

# Leben

in Oberösterreich

## Zahlenspiegel

Ergebnisse der Volkszählung 2001 in Oberösterreich

Eine Publikation der Abteilung Statistik beim Land OÖ.

## **Impressum**

## Medieninhaber und Herausgeber:

Land Oberösterreich, Abteilung Statistik, Altstadt 30a, 4021 Linz

Tel.: +43 (732) 7720-13283 E-Mail: stat.post@ooe.gv.at

## Redaktion:

Mag. Michael Schöfecker, RR Irmtraud Steidl, Elke Larndorfer

#### Grafik

Presseabteilung / DTP-Center [2005424]

## Fotos:

BilderBox.com, Landespresse

## Druck:

Friedrich VDV, Linz



# Leben in Oberösterreich

## Zahlenspiegel

Ergebnisse der Volkszählung 2001 in Oberösterreich

Eine Publikation der Abteilung Statistik beim Land Oberösterreich

## Volkszählungsdaten als wichtige Entscheidungsgrundlage



Die Ergebnisse von Volkszählungen bilden immer wieder umfassende und unverzichtbare Entscheidungsgrundlagen für die Politik. Die Aufarbeitung der Volkszählung 2001 ist nahezu abgeschlossen. Für alle relevanten Lebensbereiche wird entsprechendes Datenmaterial angeboten.

Die vorliegende Broschüre stellt zunächst wichtige Ergebnisse zur Struktur unserer Bevölkerung und ihrer räumlichen Verteilung in Oberösterreich dar. Diese haben eine weitreichende Bedeutung: Basierend auf diesen

Ergebnissen werden die Ertragsanteile im Rahmen des Finanzausgleichs zwischen Bund, Ländern und Gemeinden, die Zahl der Mandate für Nationalrat, Bundesrat und Landtag oder die Verteilung der Wohnbauförderungsmittel auf die einzelnen Bundesländer berechnet.

Weiters beinhaltet die Broschüre Ergebnisse zum Bildungsstand der Bevölkerung, Religionszugehörigkeit, Haushalte und Familien sowie sozioökonomisches Datenmaterial zu den Themen Lebensunterhalt, Erwerbspersonen nach wirtschaftlicher Zugehörigkeit und Pendelwesen. Mit diesem Datenmaterial können beispielsweise Aussagen über den regionalen Bildungsstand, über die höchste abgeschlossene Ausbildung der Beschäftigten oder die Schulbildung der in Ausbildung stehenden Menschen gemacht werden.

Mit der Pendlerstatistik kann der Stellenwert des öffentlichen und individuellen Verkehrs in unserer Gesellschaft transparent gemacht werden. Mit Hilfe der Ergebnisse aus dem Bereich Haushalte und Familie können beispielsweise aus wohnbaupolitischer Sicht Tendenzen über die Entwicklung der Haushaltsgröße abgeleitet werden.

Der erste Band enthält die Ergebnisse zu den angeführten Themenbereichen in Textform, tabellarisch und grafisch. Sie werden dabei auch mit den Ergebnissen vorangegangener Volkszählungen in Beziehung gebracht. Die kleinste ausgewertete topographische Einheit ist der politische Bezirk. Im vorliegenden zweiten Band werden für alle oberösterreichischen Gemeinden die wichtigsten Ergebnisse der Volkszählung 2001 aufgelistet. Damit stehen die Daten in besonders übersichtlicher Form zur Verfügung. Ich danke der Abteilung Statistik für die aufwändige Aufbereitung und bin überzeugt, dass die Publikation auf großes Interesse stoßen wird.

Dr. Josef Pühringer Landeshauptmann

## Erläuterungen

Vorliegende Publikation ist als handliches Nachschlagewerk für die wichtigsten Bezirksund Gemeindeergebnisse aus der jüngsten Volkszählung 2001 gedacht. Aus Gründen der
Übersichtlichkeit und Funktionalität musste dafür eine sehr restriktive Auswahl auf die
absolut wichtigsten Eckzahlen getroffen werden, da eine Ausweitung den Rahmen
gesprengt hätte. Sollten darüber hinaus Daten benötigt werden, wenden Sie sich bitte an
den Herausgeber bzw. besuchen Sie die Homepage des Landes Oberösterreich unter
"www.land-oberoesterreich.gv.at/statistik".

Gleichzeitig mit diesem Folder ist ergänzend ein Textteil erschienen, in dem die Ergebnisse der jüngsten Volkszählung für das gesamte Bundesland veranschaulicht werden.

Sämtliche in diesem Nachschlagewerk verwendeten Daten stammen aus der Großzählung 2001 von STATISTIK AUSTRIA. Alle vorkommenden territorialen Einheiten entsprechen dem Gebietsstand zum Zeitpunkt der Volkszählung am 15. Mai 2001.

Die den Namen der territorialen Einheiten in eckigen Klammern angefügte Kennziffer ist die von Statistik Austria verwendete "Topographische Kennziffer". Die erste Stelle gibt das Bundesland, die zweite und dritte Stelle den Pol. Bezirk innerhalb des Bundeslandes und die vierte und fünfte Stelle die Gemeinde innerhalb des Pol. Bezirkes an.

Die Reihung der Bezirke erfolgte nach der Topogr. Kennziffer – die Gemeinden innerhalb der Pol. Bezirke hingegen sind nach ihren Namen in alphabetischer Reihenfolge sortiert. Um die jeweils gesuchte territoriale Einheit in diesem Nachschlagewerk leichter aufzufinden, ist im Vorspann ein alphabetisch gereihtes Register aller Oö. Bezirke und Gemeinden mit den entsprechenden Seitenzahlen aufgenommen.

Sämtliche den Lebensunterhalt im weiteren bzw. die Erwerbstätigkeit im engeren Sinn betreffenden angeführten Zahlen sind unter dem Gesichtspunkt des traditionellen "Lebensunterhaltskonzepts" (LUK) dargestellt. Erwerbstätig ist nach diesem Konzept jemand, der einer bezahlten Tätigkeit von mindestens 12 Wochenstunden nachgeht – im Gegensatz zum "Labour-Force-Konzept" (LFS), bei dem man bereits ab einer Wochenarbeitsstunde als erwerbstätig gilt.

Rundungsdifferenzen sind möglich.

## Fläche und Bevölkerungsdichte

Angegeben ist die Katasterfläche der Gemeinden mit dem Gebietsstand zum Zähltag der Volkszählung. Es handelt sich um den letztverfügbaren Stand der Vermessungsergebnisse des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen.

Die Bevölkerungsdichte ist die Zahl der Wohnbevölkerung pro Quadrat-Kilometer Katasterfläche.

## Höhe bzw. Länge der Staatsgrenze und höchste Erhebung in OÖ.

Bei der Höhe handelt es sich um die jeweilige Seehöhe des Hauptortes, die der Österreichkarte 1:50.000 des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen entnommen wurde. Ebenfalls vom Bundesamt stammen die Angaben zur Länge der Staatsgrenze und der höchsten Erhebung in Oberösterreich (Meter über dem Meeresspiegel).

## Temperatur und Niederschlag in OÖ.

Beide nur für Oberösterreich ausgewiesenen Zahlen stammen aus dem Jahr 2003 von der Zentralanstalt für Meteorologie und Geodynamik, Beobachtungsstation Linz-Hörsching in 297 m Seehöhe.

#### Rechtlich versus statistisch

Am 23. September 2004 erfolgte im Amtsblatt zur Wiener Zeitung die Kundmachung der Korrektur der bei der Volkszählung 2001 erhobenen Zahl der Wohnbevölkerung (Personen, die im Bundesgebiet ihren Hauptwohnsitz haben) und der Österreicher mit Hauptwohnsitz (Bürgerzahl).

Diese Korrektur war erforderlich, da zum Zeitpunkt der Veröffentlichung des Ergebnisses der Volkszählung 2001 am 17. September 2002 noch ca. 900 Beschwerden betreffend Reklamationsverfahren gemäß § 17 Meldegesetz beim Verwaltungsgerichtshof anhängig und in der Folge insgesamt ca. 500 Gemeindeergebnisse zu korrigieren waren.

Korrigiert wurden allerdings nur die Zahlen der Wohnbevölkerung insgesamt (u. a. Grundlage für den Finanzausgleich) und jene der Österreicher (Grundlage für die Berechnung der Mandatsverteilung). Diese Ergebnisse werden als "rechtlich verbindliche Ergebnisse" bezeichnet, im Unterschied zu den bereits seit Herbst 2002 vorliegenden "statistischen Ergebnissen", die davon unberührt bleiben. Da zum Zeitpunkt der Kundmachung der korrigierten Ergebnisse die Volkszählungsdaten in Form umfangreicher Publikationen und Datenbanken schon längst veröffentlicht waren, und die korrigierten Ergebnisse nur sehr wenig von den zuvor publizierten "statistischen Ergebnissen" abwichen, hat Statistik Austria als Dateneigentümer beschlossen, eine Neuberechnung der Strukturergebnisse und eine erneute Publikation samt Einlagerung in die Datenbanken nicht vorzunehmen. Dies bedeutet, dass die Einwohnerzahlen, die den "statistischen Ergebnissen" zu Grunde liegen, von den korrigierten – rechtlichen – Wohnbevölkerungszahlen geringfügig abweichen.

Sämtliche Ergebnisse in dieser Publikation wie auch überhaupt sämtliche verfügbaren Strukturdaten sind demnach "statistische Ergebnisse".

#### Einwohner und Österreicher bzw. Nichtösterreicher

Die Zahl der Bevölkerung oder Einwohner umfasst generell alle Personen, die am Zähltag ihren Hauptwohnsitz in der jeweiligen Gebietseinheit hatten. Als Hauptwohnsitz ist der Mittelpunkt der Lebensbeziehungen zu verstehen. Erstmals konnte 2001 bei einer Volkszählung eine Abstimmung mit dem Melderegister vorgenommen werden.

Der Begriff "Österreicher" (Bürgerzahl) ist eine Teilmenge der Bevölkerung. Er umfasst alle Personen, die die österreichische Staatsbürgerschaft besitzen, also einschließlich derer, die neben der österreichischen auch eine ausländische Staatsbürgerschaft haben.

Analog dazu umfasst der Begriff "Nichtösterreicher" alle Personen, die zwar in Österreich wohnen, aber nicht die österreichische Staatsbürgerschaft besitzen (inkl. Personen mit unbekannter oder ungeklärter Staatsbürgerschaft).

## Alter

Aus dem im Erhebungsbogen anzugebenden Geburtstag wurden die zum Zähltag abgeschlossenen Altersjahre berechnet. Im Zweifelsfall (bei Angaben- oder Lesefehlern) wurde dem Geburtsdatum aus dem Meldewesen der Vorrang gegeben.

## Wohngebäude und Wohnungen

Gebäude sind freistehende oder – bei zusammenhängender Bauweise – klar gegeneinander abgegrenzte Baulichkeiten, deren verbaute Fläche mindestens 20 Quadratmeter beträgt. "Wohngebäude" dienen überwiegend Wohnzwecken.

Als Wohnung gilt ein Raum oder gelten mehrere Räume mit Nebenräumen, die eine in sich abgeschlossene Einheit bilden und mindestens mit Küche oder Kochnische ausgestattet sind.

Beide Kennzahlen stammen aus der gleichzeitig mit der Volkszählung durchgeführten Gebäude- und Wohnungszählung 2001.

#### Arbeitsstätten

Eine Arbeitsstätte ist eine Erhebungseinheit, die über Name bzw. Bezeichnung und Anschrift verfügt, auf Dauer eingerichtet und in der im Regelfall mindestens eine Person erwerbstätig ist (aus der Arbeitsstättenzählung 2001 – dem neben Volks- bzw. Gebäude- und Wohnungszählung dritten Teilbereich der Großzählung 2001).

## Veränderung zu 1991, Geburten- und Wanderungsbilanz

Die Gesamtveränderung der Bevölkerung seit der Volkszählung 1991 bezieht sich auf Vergleichszahlen, die auf den Gebietsstand 2001 umgerechnet sind.

Unter Geburtenbilanz versteht man die Zahl der Lebendgeborenen abzüglich der Zahl der Sterbefälle, jeweils bezogen auf die Wohngemeinde und auf den Zeitraum zwischen den Volkszählungen.

Die Wanderungsbilanz (Zugezogene minus Weggezogene) ergibt sich als Rechenrest aus Gesamtveränderung abzüglich Geburtenbilanz. Der dort ausgewiesene Wert enthält aber auch andere Restkomponenten wie z. B. allfällige Unterschiede im Erfassungsgrad der beiden verglichenen Zählungen.

Diese Bilanzen in Prozent drücken deren jeweiligen Anteil an der Gesamtveränderung aus.

## Ausbildung (Höchste abgeschlossene)

Dieses Merkmal umfasst die innerhalb des regulären Bildungswesens erworbenen Bildungsabschlüsse der 15-jährigen und älteren Bevölkerung.

Unter "Lehre / Fachschule" sind jene Personen zusammengefasst, die entweder eine Berufsbildende mittlere Schule absolviert haben, oder einen in der gesetzlichen Lehrberufsliste genannten Beruf erlernt und mit einer Gehilfen-, Gesellen-, Facharbeiterbzw. Lehrabschlussprüfung abgeschlossen haben.

"Matura" beinhaltet Absolventen von Berufsbildenden- bzw. Allgemeinbildenden höheren Schulen (ohne "Beamtenmatura").

"Universität / verwandte Ausbildung" umfasst Absolventen von Universitäten, Hoch- und Fachhochschulen (inkl. Kurzstudien), von Berufs- und lehrerbildenden Akademien sowie Kollegs und Abiturientenlehrgängen.

## Erwerbspersonen und Wirtschaftssektoren

Zu den Erwerbspersonen zählen alle über 15-jährigen erwerbstätigen Personen (einschließlich der ihren Beruf ausübenden Selbständigen und mithelfenden Familienangehörigen, Präsenz- und Zivildiener, Karenzurlauber/innen bzw. Frauen in Mutterschutz), aber auch Arbeitslose.

Die wirtschaftliche Zugehörigkeit wurde aus den Angaben "Wirtschafts-, Geschäftszweig der Arbeitsstätte bzw. Dienststelle" im Personenblatt der Volkszählung gewonnen und nach der "Grundsystematik der Wirtschaftstätigkeiten" (ÖNACE 1995) verschlüsselt. Angeführt ist hier die gröbste Untergliederung in die drei Wirtschaftssektoren "Land- und Forstwirtschaft", "Erzeugung und Bauwesen" sowie "Dienstleistungen".

#### Lebensunterhalt

Die Gliederung der Bevölkerung nach den großen sozialen Gruppen war stets ein Hauptthema der Volkszählungen. In dieser Publikation wird die Zahl der "Erwerbstätigen" den Gruppen "Pensionisten" (als berufslose Einkommensempfänger), "Haushaltsführende" bzw. "Schüler unter 15 Jahren" (als Erhaltene ohne eigenes Einkommen) gegenübergestellt.

## Erwerbstätige am Arbeitsort

Um die "Erwerbstätigen am Arbeitsort" zu erhalten, werden die Erwerbstätigen jener Gemeinde zugeordnet, die in den Erhebungspapieren als Arbeitsort angegeben war. Die Zahl der Erwerbstätigen am Arbeitsort ergibt sich auch rechnerisch aus den wohnhaften Erwerbstätigen minus Auspendler plus Einpendler. Karenzurlauber/innen bzw. Frauen in Mutterschutz sind in den Pendlertabellen jedoch generell nicht bei den Erwerbstätigen enthalten, da während der Karenz kein Arbeitsweg anfällt.

Die Zahl der Erwerbstätigen am Arbeitsort aufgrund einer Volkszählung ist notwendigerweise unvollständig, weil zwar die Auspendler ins Ausland, nicht aber die im Ausland wohnenden Einpendler nach Österreich erfasst werden.

## Einpendler und Auspendler, Tagespendler

Wenn der Wohn- und Arbeitsort einer Person in unterschiedlichen Gemeinden liegt, spricht man von (Erwerbs-) Pendlern. Vom Standpunkt des Wohnortes aus betrachtet sind es Auspendler, vom Standpunkt des Arbeitsortes Einpendler. Die angeführten Zahlen enthalten keine Personen, die diese Kriterien im Rahmen ihres Schulbesuches außerhalb ihrer Wohngemeinde erfüllen würden (Schulpendler).

Kehrt die erwerbstätige Person täglich an den Wohnort zurück, handelt es sich um einen Tagespendler.

## Privathaushalte und durchschnittliche Haushaltsgröße

Im Gegensatz zu den Privathaushalten sind unter den sog. "Anstaltshaushalten" zum Beispiel Altersheime, Heil- und Pflegeanstalten, Kasernen, Klöster, Internate, Justizanstalten, Flüchtlingslager und vergleichbare Institutionen erfasst. Gegenüber früheren Zählungen bringt die Volkszählung 2001 außerdem eine Änderung der Haushaltsdefinition. Da mehrere Privathaushalte in einer Wohnung immer seltener vorkommen, wird Privathaushalt mit Wohnpartei gleichgesetzt.

Die durchschnittliche Haushaltsgröße errechnet sich aus der Anzahl der Personen in Privathaushalten dividiert durch die Anzahl der Privathaushalte.

## Familien und durchschnittliche Kinderzahl

Die Volkszählung 2001 folgt dem Kernfamilien-Konzept der Vereinten Nationen, nach dem Ehepaare oder Lebensgemeinschaften mit oder ohne Kinder bzw. Elternteile mit Kindern eine Familie bilden.

Die durchschnittliche Kinderzahl gibt an, wieviele Kinder – egal welchen Alters – durchschnittlich in einer Familie – mit oder ohne Kinder – leben (Anzahl der Kinder aller Altersgruppen in Familien dividiert durch die Anzahl aller Familien).

## Register

## Α

Adlwang 120 ¥ Afiesl 94 ¥ Ahorn 95 ¥ Aichkirchen 156 ¥ Aigen im Mühlkreis 95 ¥ Aistersheim 42 ¥ Alberndorf in der Riedmark 128 ¥ Alkoven 19 ¥ Allerheiligen im Mühlkreis 71 ¥ Allhaming 63 ¥ Altenberg bei Linz 129 ¥ Altenfelden 95 ¥ Altheim 3 ¥ Altminster 34 ¥ Altschwendt 109 ¥ Ampflwang im Hausruckwald 138 ¥ Andorf 110 ¥ Andrichsfurt 81 ¥ Ansfelden 64 ¥ Antiesenhofen 82 ¥ Arbing 72 ¥ Armreit 96 ¥ Attersee 139 ¥ Atthang-Puchheim 139 ¥ Atzbach 139 ¥ Atzesberg 96 ¥ Auberg 96 ¥ Auerbach 4 ¥ Aurach am Hongar 140 ¥ Aurolzmünster 82

#### В

Bachmanning 157 \* Bad Goisern 35 \* Bad Hall 121 \* Bad Ischl 35 \* Bad Kreuzen 72 \* Bad Leonfelden 129 \* Bad Schallerbach 43 \* Bad Wimsbach-Neydharting 157 \* Bad Zell 24 \* Baumgartenberg 72 \* Berg bei Rohrbach 97 \* Berg im Attergau 140 \* Bezirk Braunau 3 \* Bezirk Eferding 19 \* Bezirk Freistadt 24 \* Bezirk Gmunden 34 \* Bezirk Grieskirchen 42 \* Bezirk Kirchdorf 54 \* Bezirk Linz-Land 63 \* Bezirk Perg 71 \* Bezirk Ried 81 \* Bezirk Rohrbach 94 \* Bezirk Schärding 109 \* Bezirk Steyr-Land 120 \* Bezirk Urfahr-Umgebung 128 \* Bezirk Vöcklabruck 138 \* Bezirk Wels-Land 156 \* Braunau am Inn 4 \* Bruck-Waasen 43 \* Brunnenthal 110 \* Buchkirchen 157 \* Burgkirchen 5

## C - D

Desselbrunn 140 ¥ Diersbach 110 ¥ Dietach 121 ¥ Dimbach 73 ¥ Dorf an der Pram 111

## Ε

Ebensee 35  $\times$  Eberschwang 82  $\times$  Eberstalzell 158  $\times$  Edlbach 54  $\times$  Edt bei Lambach 158  $\times$  Eferding 20  $\times$  Eggelsberg 5  $\times$  Eggendorf im Traunkreis 64  $\times$  Eggerding 111  $\times$  Eidenberg 129  $\times$  Eitzing 83  $\times$  Engelhartszell 111  $\times$  Engerwitzdorf 130  $\times$  Enns 65  $\times$  Enzenkirchen 112  $\times$  Eschenau im Hausruckkreis 43  $\times$  Esternberg 112

#### F

Feldkirchen an der Donau 130 ¥ Feldkirchen bei Mattighofen 5 ¥ Fischlham 158 ¥ Fornach 141 ¥ Fraham 20 ¥ Frankenburg am Hausruck 141 ¥ Frankenmarkt 141 ¥ Franking 6 ¥ Freinberg 112 ¥ Freistadt 25

#### G

Gaflenz 122 ¥ Gallneukirchen 130 ¥ Gallspach 44 ¥ Gampern 142 ¥ Garsten 122 ¥ Gaspoltshofen 44 ¥ Geboltskirchen 44 ¥ Geiersberg 83 ¥ Geinberg 83 ¥ Geretsberg 6 ¥ Gilgenberg am Weilhart 6 ¥ Gmunden 36 ¥ Goldwörth 131 ¥ Gosau 36 ¥ Gramastetten 131 ¥ Grein 73 ¥ Grieskirchen 45 ¥ Großraming 122 ¥ Grünau im Almtal 36 ¥ Grünbach 25 ¥ Grünburg 55 ¥ Gschwandt 37 ¥ Gunskirchen 159 ¥ Gurten 84 ¥ Gutau 25

#### н

Haag am Hausruck 45 \* Hagenberg im Mühlkreis 26 \* Haibach im Mühlkreis 131 \* Haibach ob der Donau 21 \* Haigermoos 7 \* Hallstatt 37 \* Handenberg 7 \* Hargelsberg 65 \* Hartkirchen 21 \* Haslach an der Mühl 97 \* Heiligenberg 45 \* Helfenberg 97 \* Hellmonsödt 132 \* Helpfau-Uttendorf 7 \* Herzogsdorf 132 \* Hinterstoder 55 \* Hinzenbach 21 \* Hirschbach im Mühlkreis 26 \* Hochburg-Ach 8 \*

#### I-J

Innerschwand 142 ¥ Inzersdorf im Kremstal 55 ¥ Jeging 8 ¥ Julbach 98

## K

Kallham 46 imes Kaltenberg 26 imes Katsdorf 73 imes Kefermarkt 27 imes Kematen am Innbach 46 imes Kematen an der Krems 66 imes Kirchberg bei Mattighofen 9 imes Kirchberg ob der Donau 99 imes Kirchberg-Thening 66 imes Kirchdorf am Inn 84 imes Kirchdorf an der Krems 56 imes Kirchham 37 imes Kirchheim im Innkreis 85 imes Kirchschlag bei Linz 132 imes Klaffer am Hochficht 99 imes Klam 74 imes Klaus an der Pyhrnbahn 56 imes Kleinzell im Mühlkreis 99 imes Kollerschlag 100 imes Königswiesen 27 imes Kopfing im Innkreis 113 imes Kremsmünster 56 imes Krenglbach 159 imes Kronstorf 67

#### L

Laakirchen 38 ¥ Lambach 160 ¥ Lambrechten 85 ¥ Langenstein 74 ¥ Lasberg 27 ¥ Laussa 123 ¥ Lembach im Mühlkreis 100 ¥ Lengau 9 ¥ Lenzing 142 ¥ Leonding 67 ¥ Leopoldschlag 28 ¥ Lichtenau im Mühlkreis 100 ¥ Lichtenberg 133 ¥ Liebenau 28 ¥ Linz (Stadt) 2 ¥ Lochen 9 ¥ Lohnsburg am Kobernaußerwald 85 ¥ Losenstein 123 ¥ Luftenberg an der Donau 74

#### M

Manning 143 ¥ Marchtrenk 160 ¥ Maria Neustift 123 ¥ Maria Schmolln 10 ¥ Mattighofen 10 ¥ Mauerkirchen 10 ¥ Mauthausen 75 ¥ Mayrhof 113 ¥ Meggenhofen 47 ¥ Mehrnbach 86 ¥ Mettmach 86 ¥ Michaelnbach 47 ¥ Micheldorf in Oberösterreich 57 ¥ Mining 11 ¥ Mitterkirchen im Machland 75 ¥ Molln 57 ¥ Mondsee 143 ¥ Moosbach 11 ¥ Moosdorf 11 ¥ Mörschwang 86 ¥ Mühlheim am Inn 87 ¥ Munderfing 12 ¥ Münzbach 75 ¥ Münzkirchen 113

#### N

Naarn im Machlande 76 ¥ Natternbach 47 ¥ Nebelberg 101 ¥ Neufelden 101 ¥ Neuhofen an der Krems 67 ¥ Neuhofen im Innkreis 87 ¥ Neukirchen am Walde 48 ¥ Neukirchen an der Enknach 12 ¥ Neukirchen an der Vöckla 143 ¥ Neukirchen bei Lambach 160 ¥ Neumarkt im Hausruckkreis 48 ¥ Neumarkt im Mühlkreis 28 ¥ Neustift im Mühlkreis 101 ¥ Niederkappel 102 ¥ Niederneukirchen 68 ¥ Niederthalheim 144 ¥ Niederwaldkirchen 102 ¥ Nußbach 57 ¥ Nußdorf am Attersee 144

#### 0

Oberhofen am Irrsee 144 ¥ Oberkappel 102 ¥ Obernberg am Inn 87 ¥ Oberndorf bei Schwanenstadt 145 ¥ Oberneukirchen 133 ¥ Oberösterreich 1 ¥ Oberschlierbach 58 ¥ Obertraun 38 ¥ Oberwang 145 ¥ Oepping 103 ¥ Offenhausen 161 ¥ Oftering 68 ¥ Ohlsdorf 38 ¥ Ort im Innkreis 88 ¥ Ostermiething 12 ¥ Ottenschlag im Mühlkreis 133 ¥ Ottensheim 134 ¥ Ottnang am Hausruck 145

#### P - Q

Pabneukirchen 76 \* Palting 13 \* Pasching 68 \* Pattigham 88 \* Peilstein im Mühlviertel 103 \* Pennewang 161 \* Perg 76 \* Perwang am Grabensee 13 \* Peterskirchen 88 \* Pettenbach 58 \* Peuerbach 48 \* Pfaffing 146 \* Pfaffstätt 13 \* Pfarrkirchen bei Bad Hall 124 \* Pfarrkirchen im Mühlkreis 103 \* Piberbach 69 \* Pichl bei Wels 161 \* Pierbach 29 \* Pilsbach 146 \* Pinsdorf 39 \* Pischelsdorf am

Engelbach 14 \* Pitzenberg 146 \* Pollham 49 \* Polling im Innkreis 14 \* Pöndorf 147 \* Pötting 49 \* Pram 49 \* Prambachkirchen 22 \* Pramet 89 \* Pregarten 29 \* Puchenau 134 \* Puchkirchen am Trattberg 147 \* Pucking 69 \* Pühret 147 \* Pupping 22 \* Putzleinsdorf 104

#### R

Raab 114 ¥ Rainbach im Innkreis 114 ¥ Rainbach im Mühlkreis 29 ¥ Rechberg 77 ¥ Redleiten 148 ¥ Redlham 148 ¥ Regau 148 ¥ Reichenau im Mühlkreis 134 ¥ Reichenthal 135 ¥ Reichersberg 89 ¥ Reichraming 124 ¥ Ried im Innkreis 89 ¥ Ried im Traunkreis 58 ¥ Ried in der Riedmark 77 ¥ Riedau 114 ¥ Rohr im Kremstal 124 ¥ Rohrbach in Oberösterreich 104 ¥ Roitham 39 ¥ Rosenau am Hengstpaß 59 ¥ Roßbach 14 ¥ Roßleithen 59 ¥ Rottenbach 50 ¥ Rüstorf 149 ¥ Rutzenham 149

#### S

Sandl 30 ¥ Sankt Aegidi 115 ¥ Sankt Agatha 50 ¥ Sankt Florian 69 ¥ Sankt Florian am Inn 115 ¥ Sankt Georgen am Fillmannsbach 15 ¥ Sankt Georgen am Walde 77 ¥ Sankt Georgen an der Gusen 78 ¥ Sankt Georgen bei Grieskirchen 50 ¥ Sankt Georgen bei Obernberg am Inn 90 ¥ Sankt Georgen im Attergau 149 ¥ Sankt Gotthard im Mühlkreis 135 imes Sankt Johann am Walde 15 imes Sankt Johann am Wimberg 104 imes Sankt Konrad 39 imes Sankt Leonhard bei Freistadt 30 imes Sankt Lorenz 150 imes Sankt Marien 70 ¥ Sankt Marienkirchen am Hausruck 90 ¥ Sankt Marienkirchen an der Polsenz 22 ¥ Sankt Marienkirchen bei Schärding 115 ¥ Sankt Martin im Innkreis 90 ¥ Sankt Martin im Mühlkreis 105 ¥ Sankt Nikola an der Donau 78 ¥ Sankt Oswald bei Freistadt 30 ¥ Sankt Oswald bei Haslach 105 ¥ Sankt Pankraz 59 ¥ Sankt Pantaleon 15 ¥ Sankt Peter am Hart 16 ¥ Sankt Peter am Wimberg 105 ¥ Sankt Radegund 16 ¥ Sankt Roman 116 ¥ Sankt Stefan am Walde 106 ¥ Sankt Thomas 51 ¥ Sankt Thomas am Blasenstein 78 ¥ Sankt Ulrich bei Steyr 125 ¥ Sankt Ulrich im Mühlkreis 106 ¥ Sankt Veit im Innkreis 16 ¥ Sankt Veit im Mühlkreis 106 ¥ Sankt Willibald 116 ¥ Sankt Wolfgang im Salzkammergut 40 ¥ Sarleinsbach 107 ¥ Sattledt 162 ¥ Saxen 79 ¥ Schalchen 17 ¥ Schardenberg 116 ¥ Schärding 117 ¥ Scharnstein 40 ¥ Scharten 23 ¥ Schenkenfelden 135 ¥ Schiedlberg 125 ¥ Schildorn 91 ¥ Schlägl 107 ¥ Schlatt 150 ¥ Schleißheim 162 ¥ Schlierbach 60 ¥ Schlüßlberg 51 ¥ Schönau im Mühlkreis 31 ¥ Schönegg 107 ¥ Schörfling am Attersee 150 ¥ Schwand im Innkreis 17 ¥ Schwanenstadt 151 ¥ Schwarzenberg am Böhmerwald 108 ¥ Schwertberg 79 ¥ Seewalchen am Attersee 151 ¥ Senftenbach 91 ¥ Sierning 125 ¥ Sigharting 117 ¥ Sipbachzell 162 ¥ Sonnberg im Mühlkreis 136 ¥ Spital am Pyhrn 60 ¥ Stadl-Paura 163 Steegen 51 ¥ Steinbach am Attersee 151 ¥ Steinbach am Ziehberg 60 ¥ Steinbach an der Steyr 61 ¥ Steinerkirchen an der Traun 163 ¥ Steinhaus 163 ¥ Steyr (Stadt) 2 ¥ Steyregg 136 ¥ Straß im Attergau 152 ¥ Stroheim 23 ¥ Suben 117

#### Т

Taiskirchen im Innkreis 91 \* Tarsdorf 17 \* Taufkirchen an der Pram 118 \* Taufkirchen an der Trattnach 52 \* Ternberg 126 \* Thalheim bei Wels 164 \* Tiefgraben 152 \* Timelkam 152 \* Tollet 52 \* Tragwein 31 \* Traun 70 \* Traunkirchen 40 \* Treubach 18 \* Tumeltsham 92

## U

Überackern 18 ¥ Ulrichsberg 108 ¥ Ungenach 153 ¥ Unterach am Attersee 153 ¥ Unterweißenbach 31 ¥ Unterweitersdorf 32 ¥ Utzenaich 92

#### ۷

Vichtenstein 118 ¥ Vöcklabruck 153 ¥ Vöcklamarkt 154 ¥ Vorchdorf 41 ¥ Vorderstoder 61 ¥ Vorderweißenbach 136

## W - X - Y

Waizenkirchen 52  $^{\circ}$  Waldburg 32  $^{\circ}$  Waldhausen im Strudengau 79  $^{\circ}$  Walding 137  $^{\circ}$  Waldkirchen am Wesen 118  $^{\circ}$  Waldneukirchen 126  $^{\circ}$  Waldzell 92  $^{\circ}$  Wallern an der Trattnach 53  $^{\circ}$  Wartberg an der Krems 61  $^{\circ}$  Wartberg ob der Aist 32  $^{\circ}$  Weißen 53  $^{\circ}$  Weißenkirchen im Attergau 154  $^{\circ}$  Weißkirchen an der Traun 164  $^{\circ}$  Weitersfelden 33  $^{\circ}$  Wels (Stadt) 2  $^{\circ}$  Wendling 53  $^{\circ}$  Weng im Innkreis 18  $^{\circ}$  Wernstein am Inn 119  $^{\circ}$  Weyer Land 126  $^{\circ}$  Weyer Markt 127  $^{\circ}$  Weyregg am Attersee 154  $^{\circ}$  Wilhering 70  $^{\circ}$  Windhaag bei Freistadt 33  $^{\circ}$  Windhaag bei Perg 80  $^{\circ}$  Windischgarsten 62  $^{\circ}$  Wippenham 93  $^{\circ}$  Wolfern 127  $^{\circ}$  Wolfsegg am Hausruck 155

#### Z

Zell am Moos 155 ¥ Zell am Pettenfirst 155 ¥ Zell an der Pram 119 ¥ Zwettl an der Rodl 137

## Oberösterreich <40000>

¥ Landeshauptstadt: Linz (183.614 Einw.) ¥ Pol. Bezirke: 18 - davon Statutarstädte: 3 (Linz, Steyr, Wels) ¥ Gemeinden: 445 - davon Stadtgem.: 31 - davon Marktgem.: 143 ¥ Ortschaften: 6.644 ¥ Wahlkreise: 1 Landes-WK., 5 Regional-WK. (Linz-Umgebung, Innviertel, Hausruckviertel, Traunviertel, Mühlviertel)

¥ Fläche: 11.981,7 km² ¥ Höhe: - ¥ Bev.-Dichte: 115 Einw. je km² ¥ Anteil am Staatsgebiet: 14 % ¥ Länge der Staatsgrenze: 321 km ¥ Höchste Erhebung: Hoher Dachstein (2.995 m) ¥ Temperatur: 9,8° C (Jahresmittel) ¥ Niederschlag pro Jahr: 634 mm

¥ Einw. rechtl. insg.: 1.376.607 – davon Österreicher: 1.277.030 (93 %)

¥ Wohngebäude: 316.991 ¥ Wohnungen: 604.299 ¥ Arbeitsstätten: 57.657

¥ Einwohner statistisch insg.: 1.376.797 ¥ Frauen: 704.256 (51 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: 43.317 (3 %) – durch Geb.-Bil.: 3 % – durch Wand.-Bil.: 1 %

¥ Österr.: 1.277.180 (93 %) – Nichtösterr.: 99.617 (7 %) ¥ bis 20 J.: 340.753 (25 %) –
20-64 J.: 831.737 (60 %) – 65+ J.: 204.307 (15 %) – 80+ J.: 45.739 (3 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 1.126.243 (82 %) – davon Lehre/Fachschul.: 521.410 (46 %) – davon
Matura: 103.117 (9 %) – davon Uni./verw.: 70.655 (6 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 655.060
(48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 5 % – davon Erzeug./Bauw.: 35 % – davon
Dienstleist.: 59 % ¥ Erwerbstät. insg.: 624.912 (45 %) – davon Frauen: 265.916 (43 %)

¥ Pens.: 290.882 (21 %) – Haushaltsführ.: 96.251 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 148.713
(11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 589.974 – Einpendler: 348.460 – Auspendler:
360.140 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 543.034 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,5 ¥ Familien insg.: 378.368 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 60 % – davon
mit Kinder u. 15 J.: 40 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2



## Linz (Stadt) <40101>

- ¥ Fläche: 96,0 km² ¥ Höhe: 266,0 m ¥ Bev.-Dichte: 1.912 Einw. je km²
- ¥ Einw. rechtl. insg.: 183.614 davon Österreicher: 161.488 (88 %)
- ¥ Wohngebäude: 18.393 ¥ Wohnungen: 102.305 ¥ Arbeitsstätten: 9.643
- ¥ Einwohner statistisch insg.: 183.504 ¥ Frauen: 96.818 (53 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: -19.540 (-10 %) - durch Geb.-Bil.: -1 % - durch Wand.-Bil.: -9 %
- ¥ Österr.: 161.378 (88 %) Nichtösterr.: 22.126 (12 %) ¥ bis 20 J.: 34.793 (19 %) -
- 20-64 J.: 115.520 (63 %) 65+ J.: 33.191 (18 %) 80+ J.: 8.422 (5 %) ¥ Ausbildung
- abgeschl. insg.: 157.997 (86 %) davon Lehre/Fachschul.: 67.020 (42 %) davon Matura: 19.576 (12 %) – davon Uni./verw.: 16.255 (10 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 89.237
- (49 %) davon Land- und Forstwirtsch.: 0 % davon Erzeug./Bauw.: 26 % davon
- Dienstleist.: 72 % ¥ Erwerbstät. insg.: 82.620 (45 %) davon Frauen: 38.023 (46 %)
- ¥ Pens.: 47.070 (26 %) Haushaltsführ.: 9.713 (5 %) Schüler unter 15 J.: 14.375
- (8 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 149.058 Einpendler: 87.084 Auspendler:
- 17.883 davon Tagespendler: 89 % ¥ Privathaushalte insg.: 90.053 durchschn.
- Haushaltsgr.: 2.0 ¥ Familien insg.: 49.285 davon ohne Kinder u. 15 J.: 66 % davon
- mit Kindern u. 15 J.: 34 % durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen ie Fam.: 0.9

## Steyr (Stadt) <40201>

- ¥ Fläche: 26,6 km² ¥ Höhe: 310,0 m ¥ Bev.-Dichte: 1.481 Einw. je km²
- ¥ Einw. rechtl. insg.: 39.339 davon Österreicher: 34.375 (87 %)
- ¥ Wohngebäude: 5.757 ¥ Wohnungen: 19.774 ¥ Arbeitsstätten: 1.792
- ¥ Einwohner statistisch insg.: 39.340 ¥ Frauen: 20.589 (52 %) ¥ Veränd. zu
- 1991 insg.: 3 (0 %) durch Geb.-Bil.: 0 % durch Wand.-Bil.: 0 %
- ¥ Österr.: 34.376 (87 %) Nichtösterr.: 4.964 (13 %) ¥ bis 20 J.: 8.626 (22 %) -20-64 J.: 23.984 (61 %) − 65+ J.: 6.730 (17 %) − 80+ J.: 1.766 (4 %) ¥ Ausbildung
- abgeschl. insg.: 32.939 (84 %) davon Lehre/Fachschul.: 15.680 (48 %) davon
- Matura: 2.984 (9 %) davon Uni./verw.: 2.247 (7 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 18.651
- (47 %) davon Land- und Forstwirtsch.: 1 % davon Erzeug./Bauw.: 40 % davon Dienstleist.: 58 % ¥ Erwerbstät. insg.: 16.900 (43 %) – davon Frauen: 7.312 (43 %)
- ¥ Pens.: 9.522 (24 %) Haushaltsführ.: 2.636 (7 %) Schüler unter 15 J.: 3.780
- (10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 24.865 Einpendler: 13.581 Auspendler:
- 5.023 davon Tagespendler: 89 % ¥ Privathaushalte insg.: 18.418 durchschn.
- Haushaltsgr.: 2,1 ¥ Familien insg.: 10.910 davon ohne Kinder u. 15 J.: 64 % davon mit Kindern u. 15 J.: 36 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,0

## Wels (Stadt) <40301>

- ¥ Fläche: 45,9 km² ¥ Höhe: 317,0 m ¥ Bev.-Dichte: 1.230 Einw. je km²
- ¥ Einw. rechtl. insg.: 56.481 davon Österreicher: 47.522 (84 %)
- ¥ Wohngebäude: 7.985 ¥ Wohnungen: 27.598 ¥ Arbeitsstätten: 3.188
- ¥ Einwohner statistisch insg.: 56.478 ¥ Frauen: 29.614 (52 %) ¥ Veränd. zu
- 1991 insg.: 3.884 (7 %) durch Geb.-Bil.: 3 % durch Wand.-Bil.: 4 %
- ¥ Österr.: 47.519 (84 %) Nichtösterr.: 8.959 (16 %) ¥ bis 20 J.: 12.986 (23 %) 20-64 J.: 35.118 (62 %) − 65+ J.: 8.374 (15 %) − 80+ J.: 2.203 (4 %) ¥ Ausbildung
- abgeschl. insg.: 46.813 (83 %) davon Lehre/Fachschul.: 21.882 (47 %) davon Matura: 4.826 (10 %) - davon Uni./verw.: 3.429 (7 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 28.129
- (50 %) davon Land- und Forstwirtsch.: 1 % davon Erzeug./Bauw.: 33 % davon
- Dienstleist.: 66 % ¥ Erwerbstät. insg.: 25.811 (46 %) davon Frauen: 11.616 (45 %)
- ¥ Pens.: 12.285 (22 %) Haushaltsführ.: 3.152 (6 %) Schüler unter 15 J.: 5.459
- (10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 38.597 Einpendler: 22.019 Auspendler:
- 8.330 davon Tagespendler: 91 % ¥ Privathaushalte insg.: 25.209 durchschn. Haushaltsgr.: 2,2 ¥ Familien insg.: 15.291 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 62 % – davon
- mit Kindern u. 15 J.: 38 % durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,0

## Bezirk Braunau <40400>

- ¥ Fläche: 1.040,4 km² ¥ Höhe: ¥ Bev.-Dichte: 91 Einw. je km²
- ¥ Einw. rechtl. insg.: 95.166 davon Österreicher: 87.991 (92 %)
- ¥ Wohngebäude: 26.575 ¥ Wohnungen: 39.700 ¥ Arbeitsstätten: 3.611
- ¥ Einwohner statistisch insg.: 95.189 ¥ Frauen: 48.502 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 3.726 (4 %) durch Geb.-Bil.: 2 % durch Wand.-Bil.: 2 %
- ¥ Österr.: 88.014 (92 %) Nichtösterr.: 7.175 (8 %) ¥ bis 20 J.: 24.040 (25 %) 20-64 J.: 56.809 (60 %) 65+ J.: 14.340 (15 %) 80+ J.: 2.874 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 77.628 (82 %) davon Lehre/Fachschul.: 35.486 (46 %) davon Matura: 5.253 (7 %) davon Uni./verw.: 3.339 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 45.882

(48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 8 % – davon Erzeug./Bauw.: 44 % – davon Dienstleist.: 48 %  $\times$  Erwerbstät. insg.: 44.064 (46 %) – davon Frauen: 18.694 (42 %)

Dienstleist.: 48 % ¥ Erwerbstät. insg.: 44.064 (46 %) – davon Frauen: 18.694 (42 %) ¥ Pens.: 19.741 (21 %) – Haushaltsühr.: 6.875 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 10.480 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 33.185 – Einpendler: 17.543 – Auspendler: 26.869 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 36.331 – durchschn. Haushaltsgr.: 2.6 ¥ Familien insg.: 26.526 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 60 % – davon

mit Kindern u. 15 J.: 40 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2



## Altheim <40401>

- ¥ Fläche: 22,6 km² ¥ Höhe: 367,0 m ¥ Bev.-Dichte: 216 Einw. je km²
- ¥ Einw. rechtl. insg.: 4.874 davon Österreicher: 4.550 (93 %)
- ¥ Wohngebäude: 1.382 ¥ Wohnungen: 2.089 ¥ Arbeitsstätten: 213
- ¥ Einwohner statistisch insg.: 4.875 ¥ Frauen: 2.508 (51 %) ¥ Veränd. zu
- 1991 insg.: 194 (4 %) durch Geb.-Bil.: 1 % durch Wand.-Bil.: 3 %
- ¥ Öster.: 4.551 (93 %) Nichtöster.: 324 (7 %) ¥ bis 20 J.: 1.179 (24 %) 20-64 J.: 2.843 (58 %) 65+ J.: 853 (17 %) 80+ J.: 178 (4 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 4.013 (82 %) davon Lehre/Fachschul.: 1.945 (48 %) davon Lehre/Fachschul.: 1.945 (48 %) davon Lehre/Fachschul.: 277 (7 %) davon Lehre/Fachschul.: 1.945 (48 %) davon Lehre/Fachschul.: 1.945 (

Matura: 277 (7 %) – davon Uni./verw.: 183 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 2.215 (45 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 3 % – davon Erzeug./Bauw.: 46 % – davon Dienstleist.: 51 % ¥ Erwerbstät. insg.: 2.133 (44 %) – davon Frauen: 928 (44 %)

¥ Pens.: 1.157 (24 %) – Haushaltsführ.: 352 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 519

(11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 1.981 – Einpendler: 1.129 – Auspendler: 1.211 – davon Tagespendler: 91 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.928 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,5 ¥ Familien insg.: 1.392 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 61 % – davon

mit Kindern u. 15 J.: 39 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

## Aspach <40402>

¥ Fläche: 31,5 km² ¥ Höhe: 443,0 m ¥ Bev.-Dichte: 74 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 2.338 – davon Österreicher: 2.280 (98 %) ¥ Wohngebäude: 669 ¥ Wohnungen: 910 ¥ Arbeitsstätten: 82 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.339 ¥ Frauen: 1.171 (50 %) ¥ Veränd, zu 1991 insg.: 114 (5 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: -1 % ¥ Österr.: 2.281 (98 %) - Nichtösterr.: 58 (2 %) ¥ bis 20 J.: 628 (27 %) -20-64 J.: 1.347 (58 %) - 65+ J.: 364 (16 %) - 80+ J.: 72 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.863 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 820 (44 %) - davon Matura: 97 (5 %) – davon Uni./verw.: 70 (4 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 1.083 (46 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 11 % - davon Erzeug./Bauw.: 42 % - davon Dienstleist.: 47 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.051 (45 %) – davon Frauen: 429 (41 %) ¥ Pens.: 493 (21 %) – Haushaltsführ.: 164 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 273 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 601 – Einpendler: 259 – Auspendler: 664 – davon Tagespendler: 91 % ¥ Privathaushalte insg.: 897 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,6 ¥ Familien insg.: 630 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 41 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen ie Fam.: 1.3

## Auerbach <40403>

¥ Fläche: 10,8 km² ¥ Höhe: 488,0 m ¥ Bev.-Dichte: 47 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 504 – davon Österreicher: 493 (98 %) ¥ Wohngebäude: 152 ¥ Wohnungen: 181 ¥ Arbeitsstätten: 14 ¥ Einwohner statistisch insg.: 504 ¥ Frauen: 256 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 6 (1 %) - durch Geb.-Bil.: 2 % - durch Wand.-Bil.: -1 % ¥ Österr.: 493 (98 %) – Nichtösterr.: 11 (2 %) ¥ bis 20 J.: 135 (27 %) – 20-64 J.: 295 (59 %) − 65+ J.: 74 (15 %) − 80+ J.: 13 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 409 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 193 (47 %) - davon Matura: 19 (5 %) – davon Uni./verw.: 12 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 259 (51 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 15 % - davon Erzeug./Bauw.: 43 % - davon Dienstleist.: 42 % ¥ Erwerbstät. insg.: 256 (51 %) – davon Frauen: 110 (43 %) ¥ Pens.: 94 (19 %) – Haushaltsführ.: 27 (5 %) – Schüler unter 15 J.: 61 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 81 – Einpendler: 25 – Auspendler: 190 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 169 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 136 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5

## Braunau am Inn <40404>

¥ Fläche: 24.8 km² ¥ Höhe: 351.0 m ¥ Bev.-Dichte: 658 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 16.332 – davon Österreicher: 14.434 (88 %) ¥ Wohngebäude: 3.357 ¥ Wohnungen: 7.777 ¥ Arbeitsstätten: 796 ¥ Einwohner statistisch insg.: 16.337 ¥ Frauen: 8.605 (53 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 73 (0 %) - durch Geb.-Bil.: 0 % - durch Wand.-Bil.: 1 % ¥ Österr.: 14.439 (88 %) – Nichtösterr.: 1.898 (12 %) ¥ bis 20 J.: 3.597 (22 %) – 20-64 J.: 9.799 (60 %) - 65+ J.: 2.941 (18 %) - 80+ J.: 693 (4 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 13.726 (84 %) - davon Lehre/Fachschul.: 6.080 (44 %) - davon Matura: 1.183 (9 %) – davon Uni./verw.: 957 (7 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 7.649 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 1 % – davon Erzeug./Bauw.: 43 % – davon Dienstleist.: 55 % ¥ Erwerbstät. insg.: 7.113 (44 %) – davon Frauen: 3.235 (45 %) ¥ Pens.: 3.910 (24 %) – Haushaltsführ.: 1.156 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 1.550 (9 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 10.709 – Einpendler: 5.709 – Auspendler: 1.874 – davon Tagespendler: 84 % ¥ Privathaushalte insg.: 7.339 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,2 ¥ Familien insg.: 4.557 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 64 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 36 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,0

## Burgkirchen <40405>

```
¥ Fläche: 45,9 km² ¥ Höhe: 393,0 m ¥ Bev.-Dichte: 56 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 2.546 – davon Österreicher: 2.419 (95 %)
¥ Wohngebäude: 769 ¥ Wohnungen: 940 ¥ Arbeitsstätten: 53
¥ Einwohner statistisch insg.: 2.546 ¥ Frauen: 1.313 (52 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: 74 (3 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: -1 %
¥ Österr.: 2.419 (95 %) - Nichtösterr.: 127 (5 %) ¥ bis 20 J.: 682 (27 %) -
20-64 J.: 1.501 (59 %) − 65+ J.: 363 (14 %) − 80+ J.: 61 (2 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 2.055 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 945 (46 %) - davon
Matura: 125 (6 %) – davon Uni./verw.: 77 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.240
(49 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 12 % – davon Erzeug./Bauw.: 41 % – davon
Dienstleist.: 47 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.203 (47 %) – davon Frauen: 513 (43 %)
¥ Pens.: 507 (20 %) – Haushaltsführ.: 164 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 307
(12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 562 – Einpendler: 266 – Auspendler:
877 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 873 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 721 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3
```

## Eggelsberg <40406>

```
¥ Fläche: 24,2 km² ¥ Höhe: 531,0 m ¥ Bev.-Dichte: 87 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 2.105 – davon Österreicher: 1.948 (93 %)
¥ Wohngebäude: 641 ¥ Wohnungen: 890 ¥ Arbeitsstätten: 104
¥ Einwohner statistisch insg.: 2.105 ¥ Frauen: 1.071 (51 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: 199 (10 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: 5 %
¥ Österr.: 1.948 (93 %) – Nichtösterr.: 157 (7 %) ¥ bis 20 J.: 563 (27 %) –
20-64 J.: 1.299 (62 %) − 65+ J.: 243 (12 %) − 80+ J.: 37 (2 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 1.699 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 807 (47 %) - davon
Matura: 129 (8 %) - davon Uni./verw.: 76 (4 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 1.104
(52 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 7 % – davon Erzeug./Bauw.: 50 % – davon
Dienstleist.: 42 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.072 (51 %) – davon Frauen: 457 (43 %)
¥ Pens.: 358 (17 %) – Haushaltsführ.: 153 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 232
(11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 1.232 – Einpendler: 824 – Auspendler:
620 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 758 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 583 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 43 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3
```

## Feldkirchen bei Mattighofen <40407>

```
¥ Fläche: 34,6 km² ¥ Höhe: 509,0 m ¥ Bev.-Dichte: 53 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insa.: 1.828 – davon Österreicher: 1.778 (97 %)
¥ Wohngebäude: 583 ¥ Wohnungen: 695 ¥ Arbeitsstätten: 57
¥ Einwohner statistisch insg.: 1.829 ¥ Frauen: 910 (50 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: 86 (5 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: 0 %
¥ Österr.: 1.779 (97 %) - Nichtösterr.: 50 (3 %) ¥ bis 20 J.: 528 (29 %) -
20-64 J.: 1.074 (59 %) - 65+ J.: 227 (12 %) - 80+ J.: 35 (2 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 1.447 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 602 (42 %) - davon
Matura: 75 (5 %) – davon Uni./verw.: 61 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 896
(49 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 16 % – davon Erzeug./Bauw.: 46 % – davon
Dienstleist.: 38 % ¥ Erwerbstät. insg.: 873 (48 %) – davon Frauen: 365 (42 %)
¥ Pens.: 354 (19 %) – Haushaltsführ.: 103 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 208
(11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 366 – Einpendler: 117 – Auspendler:
587 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 638 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 495 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 43 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4
```

## Franking <40408>

¥ Fläche: 10,4 km² ¥ Höhe: 457,0 m ¥ Bev.-Dichte: 81 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 845 – davon Österreicher: 786 (93 %) ¥ Wohngebäude: 272 ¥ Wohnungen: 416 ¥ Arbeitsstätten: 44 ¥ Einwohner statistisch insg.: 845 ¥ Frauen: 426 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: -112 (-12 %) - durch Geb.-Bil.: 9 % - durch Wand.-Bil.: -20 % ¥ Österr.: 786 (93 %) - Nichtösterr.: 59 (7 %) ¥ bis 20 J.: 228 (27 %) -20-64 J.: 521 (62 %) - 65+ J.: 96 (11 %) - 80+ J.: 22 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 669 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 319 (48 %) - davon Matura: 56 (8 %) – davon Uni./verw.: 25 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 415 (49 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 12 % - davon Erzeug./Bauw.: 39 % - davon Dienstleist.: 49 % ¥ Erwerbstät. insg.: 406 (48 %) – davon Frauen: 169 (42 %) ¥ Pens.: 156 (18 %) – Haushaltsführ.: 58 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 98 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 322 – Einpendler: 184 – Auspendler: 252 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 310 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 233 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 56 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 44 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

## Geretsberg <40409>

¥ Fläche: 37,5 km² ¥ Höhe: 491,0 m ¥ Bev.-Dichte: 28 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.063 – davon Österreicher: 991 (93 %) ¥ Wohngebäude: 330 ¥ Wohnungen: 430 ¥ Arbeitsstätten: 34 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.063 ¥ Frauen: 532 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: -21 (-2 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: -6 % ¥ Österr.: 991 (93 %) – Nichtösterr.: 72 (7 %) ¥ bis 20 J.: 285 (27 %) – 20-64 J.: 645 (61 %) − 65+ J.: 133 (13 %) − 80+ J.: 22 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 859 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 340 (40 %) - davon Matura: 61 (7 %) – davon Uni./verw.: 15 (2 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 498 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 8 % – davon Erzeug./Bauw.: 55 % – davon Dienstleist.: 38 % ¥ Erwerbstät. insg.: 481 (45 %) – davon Frauen: 193 (40 %) ¥ Pens.: 211 (20 %) – Haushaltsführ.: 81 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 112 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 472 – Einpendler: 304 – Auspendler: 296 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 381 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 290 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

## Gilgenberg am Weilhart <40410>

```
¥ Fläche: 26,6 km² ¥ Höhe: 466,0 m ¥ Bev.-Dichte: 46 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 1.219 – davon Österreicher: 1.172 (96 %)
¥ Wohngebäude: 357 ¥ Wohnungen: 420 ¥ Arbeitsstätten: 30
¥ Einwohner statistisch insg.: 1.221 ¥ Frauen: 602 (49 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: 72 (6 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: 3 %
¥ Österr.: 1.174 (96 %) – Nichtösterr.: 47 (4 %) ¥ bis 20 J.: 331 (27 %) –
20-64 J.: 725 (59 %) - 65+ J.: 165 (14 %) - 80+ J.: 37 (3 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 975 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 446 (46 %) - davon
Matura: 39 (4 %) – davon Uni./verw.: 27 (3 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 592
(48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 18 % – davon Erzeug./Bauw.: 50 % – davon
Dienstleist.: 31 % ¥ Erwerbstät. insg.: 576 (47 %) – davon Frauen: 222 (39 %)
¥ Pens.: 233 (19 %) – Haushaltsführ.: 95 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 149
(12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 217 – Einpendler: 50 – Auspendler:
389 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 390 – durchschn.
Haushaltsgr.: 3,1 ¥ Familien insg.: 319 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 55 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 45 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4
```

## Haigermoos <40411>

```
¥ Fläche: 7,4 km² ¥ Höhe: 470,0 m ¥ Bev.-Dichte: 73 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 545 – davon Österreicher: 526 (97 %)
¥ Wohngebäude: 172 ¥ Wohnungen: 215 ¥ Arbeitsstätten: 15
¥ Einwohner statistisch insg.: 545 ¥ Frauen: 272 (50 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: 63 (13 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: 9 %
¥ Österr.: 526 (97 %) - Nichtösterr.: 19 (3 %) ¥ bis 20 J.: 136 (25 %) -
20-64 J.: 337 (62 %) - 65+ J.: 72 (13 %) - 80+ J.: 11 (2 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 441 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 199 (45 %) - davon
Matura: 33 (7 %) – davon Uni./verw.: 18 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 268
(49 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 13 % - davon Erzeug./Bauw.: 38 % - davon
Dienstleist.: 49 % ¥ Erwerbstät. insg.: 262 (48 %) – davon Frauen: 107 (41 %)
¥ Pens.: 98 (18 %) – Haushaltsführ.: 46 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 71
(13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 64 – Einpendler: 18 – Auspendler:
203 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 173 – durchschn.
Haushaltsgr.: 3,2 ¥ Familien insg.: 156 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 63 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 37 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3
```

## Handenberg <40412>

```
¥ Fläche: 27,7 km² ¥ Höhe: 497,0 m ¥ Bev.-Dichte: 48 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insq.: 1.330 – davon Österreicher: 1.272 (96 %)
¥ Wohngebäude: 395 ¥ Wohnungen: 489 ¥ Arbeitsstätten: 33
¥ Einwohner statistisch insg.: 1.329 ¥ Frauen: 641 (48 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: 11 (1 %) - durch Geb.-Bil.: 3 % - durch Wand.-Bil.: -2 %
¥ Österr.: 1.271 (96 %) – Nichtösterr.: 58 (4 %) ¥ bis 20 J.: 349 (26 %) –
20-64 J.: 775 (58 %) - 65+ J.: 205 (15 %) - 80+ J.: 41 (3 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 1.076 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 434 (40 %) - davon
Matura: 62 (6 %) - davon Uni./verw.: 36 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 652
(49 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 21 % - davon Erzeug./Bauw.: 41 % - davon
Dienstleist.: 38 % ¥ Erwerbstät. insg.: 638 (48 %) – davon Frauen: 259 (41 %)
¥ Pens.: 283 (21 %) – Haushaltsführ.: 79 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 160
(12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 269 – Einpendler: 69 – Auspendler:
422 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 447 – durchschn.
Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 343 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 42 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4
```

## Helpfau-Uttendorf <40413>

¥ Fläche: 26,4 km² ¥ Höhe: 418,0 m ¥ Bev.-Dichte: 123 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 3.242 – davon Österreicher: 2.829 (87 %) ¥ Wohngebäude: 980 ¥ Wohnungen: 1.373 ¥ Arbeitsstätten: 123 ¥ Einwohner statistisch insg.: 3.243 ¥ Frauen: 1.623 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 134 (4 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: -2 % ¥ Österr.: 2.830 (87 %) - Nichtösterr.: 413 (13 %) ¥ bis 20 J.: 837 (26 %) -20-64 J.: 1.987 (61 %) - 65+ J.: 419 (13 %) - 80+ J.: 72 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.626 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.136 (43 %) - davon Matura: 125 (5 %) – davon Uni./verw.: 71 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.654 (51 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 6 % – davon Erzeug./Bauw.: 52 % – davon Dienstleist.: 41 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.566 (48 %) – davon Frauen: 653 (42 %) ¥ Pens.: 623 (19 %) – Haushaltsführ.: 211 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 348 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 786 – Einpendler: 392 – Auspendler: 1.118 – davon Tagespendler: 91 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.227 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,6 ¥ Familien insg.: 932 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 61 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 39 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

## Hochburg-Ach <40414>

¥ Fläche: 40,1 km² ¥ Höhe: 462,0 m ¥ Bev.-Dichte: 74 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 2.977 – davon Österreicher: 2.681 (90 %) ¥ Wohngebäude: 960 ¥ Wohnungen: 1.296 ¥ Arbeitsstätten: 89 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.978 ¥ Frauen: 1.520 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: -127 (-4 %) – durch Geb.-Bil.: 0 % – durch Wand.-Bil.: -4 % ¥ Österr.: 2.682 (90 %) – Nichtösterr.: 296 (10 %) ¥ bis 20 J.: 705 (24 %) – 20-64 J.: 1.791 (60 %) – 65+ J.: 482 (16 %) – 80+ J.: 99 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.465 (83 %) – davon Lehre/Fachschul.: 1.227 (50 %) – davon Matura: 185 (8 %) – davon Uni./verw.: 106 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.386 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 9 % – davon Erzeug./Bauw.: 49 % – davon Dienstleist.: 42 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.346 (45 %) – davon Frauen: 514 (38 %) ¥ Pens.: 613 (21 %) – Haushaltsführ.: 304 (10 %) – Schüler unter 15 J.: 318 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 477 – Einpendler: 160 – Auspendler: 992 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.156 – durchschn. Haushaltsgr:: 2.6 ¥ Familien insg.: 849 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 66 % – davon

mit Kindern u. 15 J.: 34 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

#### Höhnhart <40415>

¥ Fläche: 21,9 km² ¥ Höhe: 479,0 m ¥ Bev.-Dichte: 64 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.396 – davon Österreicher: 1.391 (100 %) ¥ Wohngebäude: 425 ¥ Wohnungen: 550 ¥ Arbeitsstätten: 46 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.397 ¥ Frauen: 719 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: -13 (-1 %) - durch Geb.-Bil.: 2 % - durch Wand.-Bil.: -3 % ¥ Österr.: 1.392 (100 %) – Nichtösterr.: 5 (0 %) ¥ bis 20 J.: 366 (26 %) – 20-64 J.: 801 (57 %) - 65+ J.: 230 (16 %) - 80+ J.: 48 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.133 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 472 (42 %) - davon Matura: 50 (4 %) - davon Uni./verw.: 29 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 651 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 16 % – davon Erzeug./Bauw.: 44 % – davon Dienstleist.: 40 % ¥ Erwerbstät. insg.: 643 (46 %) – davon Frauen: 265 (41 %) ¥ Pens.: 302 (22 %) – Haushaltsführ.: 105 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 154 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 369 – Einpendler: 118 – Auspendler: 363 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 520 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 378 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 60 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 40 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

## Jeging <40416>

```
¥ Fläche: 6,6 km² ¥ Höhe: 486,0 m ¥ Bev.-Dichte: 91 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 595 – davon Österreicher: 541 (91 %)
¥ Wohngebäude: 185 ¥ Wohnungen: 223 ¥ Arbeitsstätten: 20
¥ Einwohner statistisch insg.: 595 ¥ Frauen: 289 (49 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: -2 (0 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: -6 %
¥ Österr.: 541 (91 %) – Nichtösterr.: 54 (9 %) ¥ bis 20 J.: 176 (30 %) –
20-64 J.: 363 (61 %) - 65+ J.: 56 (9 %) - 80+ J.: 10 (2 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 468 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 242 (52 %) - davon
Matura: 27 (6 %) – davon Uni./verw.: 12 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 313
(53 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 10 % - davon Erzeug./Bauw.: 40 % - davon
Dienstleist.: 50 % ¥ Erwerbstät. insg.: 304 (51 %) – davon Frauen: 126 (41 %)
¥ Pens.: 90 (15 %) – Haushaltsführ.: 39 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 71
(12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 163 – Einpendler: 99 – Auspendler:
229 – davon Tagespendler: 96 % ¥ Privathaushalte insg.: 193 – durchschn.
Haushaltsgr.: 3,1 ¥ Familien insg.: 168 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 56 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 44 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4
```

## Kirchberg bei Mattighofen <40417>

```
¥ Fläche: 15.8 km² ¥ Höhe: 560.0 m ¥ Bev.-Dichte: 64 Einw. ie km²
¥ Einw. rechtl. insq.: 1.008 – davon Österreicher: 997 (99 %)
¥ Wohngebäude: 334 ¥ Wohnungen: 415 ¥ Arbeitsstätten: 31
¥ Einwohner statistisch insg.: 1.008 ¥ Frauen: 505 (50 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: 58 (6 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: 1 %
¥ Österr.: 997 (99 %) - Nichtösterr.: 11 (1 %) ¥ bis 20 J.: 269 (27 %) -
20-64 J.: 591 (59 %) − 65+ J.: 148 (15 %) − 80+ J.: 21 (2 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 818 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 384 (47 %) - davon
Matura: 59 (7 %) – davon Uni./verw.: 28 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 499
(50 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 16 % - davon Erzeug./Bauw.: 32 % - davon
Dienstleist.: 53 % ¥ Erwerbstät. insg.: 483 (48 %) – davon Frauen: 206 (43 %)
¥ Pens.: 204 (20 %) – Haushaltsführ.: 51 (5 %) – Schüler unter 15 J.: 119
(12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 149 – Einpendler: 32 – Auspendler:
348 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 358 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 268 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 41 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4
```

## Lengau <40418>

```
¥ Fläche: 58,1 km² ¥ Höhe: 530,0 m ¥ Bev.-Dichte: 76 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 4.410 – davon Österreicher: 4.081 (93 %)
¥ Wohngebäude: 1.247 ¥ Wohnungen: 1.798 ¥ Arbeitsstätten: 130
¥ Einwohner statistisch insg.: 4.411 ¥ Frauen: 2.214 (50 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: 254 (6 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: 2 %
¥ Österr.: 4.082 (93 %) - Nichtösterr.: 329 (7 %) ¥ bis 20 J.: 1.180 (27 %) -
20-64 J.: 2.631 (60 %) − 65+ J.: 600 (14 %) − 80+ J.: 109 (2 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 3.562 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.746 (49 %) - davon
Matura: 201 (6 %) - davon Uni./verw.: 106 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 2.204
(50 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 7 % - davon Erzeug./Bauw.: 39 % - davon
Dienstleist.: 54 % ¥ Erwerbstät. insg.: 2.147 (49 %) – davon Frauen: 928 (43 %)
¥ Pens.: 868 (20 %) – Haushaltsführ.: 286 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 521
(12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 1.301 – Einpendler: 654 – Auspendler:
1.431 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.629 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 1.252 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2
```

## Lochen <40419>

```
¥ Fläche: 33,3 km² ¥ Höhe: 516,0 m ¥ Bev.-Dichte: 70 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 2.317 – davon Österreicher: 2.241 (97 %)
¥ Wohngebäude: 771 ¥ Wohnungen: 1.018 ¥ Arbeitsstätten: 76
¥ Einwohner statistisch insg.: 2.317 ¥ Frauen: 1.154 (50 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: 251 (12 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: 7 %
¥ Österr.: 2.241 (97 %) - Nichtösterr.: 76 (3 %) ¥ bis 20 J.: 627 (27 %) -
20-64 J.: 1.413 (61 %) - 65+ J.: 277 (12 %) - 80+ J.: 55 (2 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 1.893 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 926 (49 %) - davon
Matura: 139 (7 %) – davon Uni./verw.: 82 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.217
(53 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 13 % – davon Erzeug./Bauw.: 32 % – davon
Dienstleist.: 55 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.183 (51 %) – davon Frauen: 508 (43 %)
¥ Pens.: 404 (17 %) – Haushaltsführ.: 130 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 261
(11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 482 – Einpendler: 147 – Auspendler:
811 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 815 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 632 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4
```

#### Maria Schmolln <40420>

¥ Fläche: 34,5 km² ¥ Höhe: 585,0 m ¥ Bev.-Dichte: 37 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.271 – davon Österreicher: 1.252 (99 %) ¥ Wohngebäude: 383 ¥ Wohnungen: 489 ¥ Arbeitsstätten: 41 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.271 ¥ Frauen: 642 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 16 (1 %) - durch Geb.-Bil.: -4 % - durch Wand.-Bil.: 5 % ¥ Österr.: 1.252 (99 %) - Nichtösterr.: 19 (1 %) ¥ bis 20 J.: 317 (25 %) -20-64 J.: 735 (58 %) - 65+ J.: 219 (17 %) - 80+ J.: 54 (4 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.032 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 405 (39 %) - davon Matura: 61 (6 %) - davon Uni./verw.: 41 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 594 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 13 % – davon Erzeug./Bauw.: 43 % – davon Dienstleist.: 44 % ¥ Erwerbstät. insg.: 580 (46 %) – davon Frauen: 239 (41 %) ¥ Pens.: 294 (23 %) – Haushaltsführ.: 87 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 134 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 231 – Einpendler: 61 – Auspendler: 381 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 420 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 342 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 60 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 40 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

## Mattighofen <40421>

¥ Fläche: 5,2 km² ¥ Höhe: 454,0 m ¥ Bev.-Dichte: 988 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 5.087 – davon Österreicher: 4.213 (83 %) ¥ Wohngebäude: 1.265 ¥ Wohnungen: 2.235 ¥ Arbeitsstätten: 347 ¥ Einwohner statistisch insg.: 5.087 ¥ Frauen: 2.706 (53 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 377 (8 %) - durch Geb.-Bil.: -3 % - durch Wand.-Bil.: 11 % ¥ Österr.: 4.213 (83 %) – Nichtösterr.: 874 (17 %) ¥ bis 20 J.: 1.211 (24 %) – 20-64 J.: 3.018 (59 %) − 65+ J.: 858 (17 %) − 80+ J.: 242 (5 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 4.190 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.815 (43 %) - davon Matura: 294 (7 %) - davon Uni./verw.: 229 (5 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 2.455 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 3 % – davon Erzeug./Bauw.: 51 % – davon Dienstleist.: 45 % ¥ Erwerbstät. insg.: 2.341 (46 %) − davon Frauen: 1.046 (45 %) ¥ Pens.: 1.152 (23 %) – Haushaltsführ.: 342 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 524 (10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 4.159 – Einpendler: 2.940 – Auspendler: 1.044 − davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 2.054 − durchschn. Haushaltsgr.: 2,4 ¥ Familien insg.: 1.436 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 61 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 39 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

#### Mauerkirchen <40422>

¥ Fläche: 3,1 km² ¥ Höhe: 407,0 m ¥ Bev.-Dichte: 743 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 2.296 – davon Österreicher: 1.975 (86 %) ¥ Wohngebäude: 612 ¥ Wohnungen: 1.038 ¥ Arbeitsstätten: 109 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.297 ¥ Frauen: 1.200 (52 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: -75 (-3 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: -7 % ¥ Österr.: 1.976 (86 %) – Nichtösterr.: 321 (14 %) ¥ bis 20 J.: 571 (25 %) – 20-64 J.: 1.363 (59 %) - 65+ J.: 363 (16 %) - 80+ J.: 88 (4 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.860 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 832 (45 %) - davon Matura: 114 (6 %) – davon Uni./verw.: 100 (5 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 1.082 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 4 % – davon Erzeug./Bauw.: 51 % – davon Dienstleist.: 46 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.028 (45 %) – davon Frauen: 449 (44 %) ¥ Pens.: 484 (21 %) – Haushaltsführ.: 173 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 276 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 884 – Einpendler: 555 – Auspendler: 671 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 955 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,4 ¥ Familien insg.: 648 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 60 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 40 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

## Mining <40423>

```
¥ Fläche: 16,6 km² ¥ Höhe: 346,0 m ¥ Bev.-Dichte: 70 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 1.166 – davon Österreicher: 1.134 (97 %)
¥ Wohngebäude: 379 ¥ Wohnungen: 456 ¥ Arbeitsstätten: 49
¥ Einwohner statistisch insg.: 1.166 ¥ Frauen: 604 (52 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: 61 (6 %) - durch Geb.-Bil.: 3 % - durch Wand.-Bil.: 3 %
¥ Österr.: 1.134 (97 %) - Nichtösterr.: 32 (3 %) ¥ bis 20 J.: 303 (26 %) -
20-64 J.: 673 (58 %) - 65+ J.: 190 (16 %) - 80+ J.: 40 (3 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 950 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 450 (47 %) - davon
Matura: 83 (9 %) – davon Uni./verw.: 46 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 576
(49 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 10 % - davon Erzeug./Bauw.: 39 % - davon
Dienstleist.: 51 % ¥ Erwerbstät. insg.: 557 (48 %) – davon Frauen: 250 (45 %)
¥ Pens.: 220 (19 %) – Haushaltsführ.: 84 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 126
(11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 155 – Einpendler: 49 – Auspendler:
428 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 430 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 333 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 41 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2
```

#### Moosbach <40424>

```
¥ Fläche: 19,1 km² ¥ Höhe: 403,0 m ¥ Bev.-Dichte: 48 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 916 – davon Österreicher: 863 (94 %)
¥ Wohngebäude: 266 ¥ Wohnungen: 340 ¥ Arbeitsstätten: 24
¥ Einwohner statistisch insg.: 916 ¥ Frauen: 450 (49 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: 94 (11 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: 5 %
¥ Österr.: 863 (94 %) – Nichtösterr.: 53 (6 %) ¥ bis 20 J.: 258 (28 %) –
20-64 J.: 531 (58 %) − 65+ J.: 127 (14 %) − 80+ J.: 21 (2 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 730 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 322 (44 %) - davon
Matura: 29 (4 %) - davon Uni./verw.: 21 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 473
(52 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 14 % - davon Erzeug./Bauw.: 44 % - davon
Dienstleist.: 42 % ¥ Erwerbstät. insg.: 453 (49 %) – davon Frauen: 194 (43 %)
¥ Pens.: 175 (19 %) – Haushaltsführ.: 45 (5 %) – Schüler unter 15 J.: 119
(13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 116 – Einpendler: 28 – Auspendler:
351 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 325 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 249 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 41 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4
```

## Moosdorf <40425>

```
¥ Fläche: 15,7 km² ¥ Höhe: 489,0 m ¥ Bev.-Dichte: 88 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insa.: 1.388 – davon Österreicher: 1.330 (96 %)
¥ Wohngebäude: 441 ¥ Wohnungen: 584 ¥ Arbeitsstätten: 50
¥ Einwohner statistisch insg.: 1.388 ¥ Frauen: 688 (50 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: 100 (8 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: 3 %
¥ Österr.: 1.330 (96 %) - Nichtösterr.: 58 (4 %) ¥ bis 20 J.: 345 (25 %) -
20-64 J.: 878 (63 %) - 65+ J.: 165 (12 %) - 80+ J.: 25 (2 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 1.143 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 562 (49 %) - davon
Matura: 62 (5 %) – davon Uni./verw.: 31 (3 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 715
(52 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 7 % – davon Erzeug./Bauw.: 44 % – davon
Dienstleist.: 48 % ¥ Erwerbstät. insg.: 689 (50 %) – davon Frauen: 279 (40 %)
¥ Pens.: 247 (18 %) – Haushaltsführ.: 107 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 153
(11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 219 – Einpendler: 92 – Auspendler:
541 – davon Tagespendler: 96 % ¥ Privathaushalte insg.: 494 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 391 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 62 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 38 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2
```

## Munderfing <40426>

¥ Fläche: 31,1 km² ¥ Höhe: 468,0 m ¥ Bev.-Dichte: 86 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 2.680 – davon Österreicher: 2.482 (93 %) ¥ Wohngebäude: 769 ¥ Wohnungen: 1.054 ¥ Arbeitsstätten: 92 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.680 ¥ Frauen: 1.363 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 225 (9 %) – durch Geb.-Bil.: 6 % – durch Wand.-Bil.: 3 % ¥ Österr.: 2.482 (93 %) – Nichtösterr.: 198 (7 %) ¥ bis 20 J.: 707 (26 %) – 20-64 J.: 1.607 (60 %) – 65+ J.: 366 (14 %) – 80+ J.: 73 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.150 (80 %) – davon Lehre/Fachschul.: 1.060 (49 %) – davon Matura: 135 (6 %) – davon Uni./verw.: 90 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.295 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 6 % – davon Erzeug./Bauw.: 39 % – davon Dienstleist.: 54 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.228 (46 %) – davon Frauen: 501 (41 %) ¥ Pens.: 524 (20 %) – Haushaltsführ.: 192 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 315 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 645 – Einpendler: 332 – Auspendler: 870 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 982 – durchschn. Haushaltsgr.: 2.7 ¥ Familien insg.: 741 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 60 % – davon

mit Kindern u. 15 J.: 40 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

## Neukirchen an der Enknach <40427>

¥ Fläche: 33,3 km² ¥ Höhe: 411,0 m ¥ Bev.-Dichte: 63 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insq.: 2.100 – davon Österreicher: 2.023 (96 %) ¥ Wohngebäude: 614 ¥ Wohnungen: 798 ¥ Arbeitsstätten: 70 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.102 ¥ Frauen: 1.012 (48 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: -5 (0 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: -5 % ¥ Österr.: 2.025 (96 %) – Nichtösterr.: 77 (4 %) ¥ bis 20 J.: 563 (27 %) – 20-64 J.: 1.240 (59 %) - 65+ J.: 299 (14 %) - 80+ J.: 59 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.710 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 799 (47 %) - davon Matura: 105 (6 %) – davon Uni./verw.: 57 (3 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 1.027 (49 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 13 % - davon Erzeug./Bauw.: 44 % - davon Dienstleist.: 44 % ¥ Erwerbstät. insg.: 999 (48 %) – davon Frauen: 416 (42 %) ¥ Pens.: 418 (20 %) – Haushaltsführ.: 128 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 231 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 488 – Einpendler: 208 – Auspendler: 679 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 734 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 591 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 41 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

## Ostermiething <40428>

¥ Fläche: 21,7 km² ¥ Höhe: 423,0 m ¥ Bev.-Dichte: 133 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 2.879 – davon Österreicher: 2.643 (92 %) ¥ Wohngebäude: 806 ¥ Wohnungen: 1.184 ¥ Arbeitsstätten: 116 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.880 ¥ Frauen: 1.487 (52 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 364 (14 %) - durch Geb.-Bil.: -7 % - durch Wand.-Bil.: 22 % ¥ Österr.: 2.644 (92 %) - Nichtösterr.: 236 (8 %) ¥ bis 20 J.: 744 (26 %) -20-64 J.: 1.714 (60 %) - 65+ J.: 422 (15 %) - 80+ J.: 110 (4 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.317 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.094 (47 %) - davon Matura: 179 (8 %) – davon Uni./verw.: 82 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.346 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 4 % – davon Erzeug./Bauw.: 52 % – davon Dienstleist.: 43 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.297 (45 %) – davon Frauen: 532 (41 %) ¥ Pens.: 607 (21 %) – Haushaltsführ.: 233 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 323 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 615 – Einpendler: 284 – Auspendler: 910 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.043 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 800 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 56 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 44 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

## Palting <40429>

```
¥ Fläche: 11,5 km² ¥ Höhe: 514,0 m ¥ Bev.-Dichte: 76 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 867 – davon Österreicher: 852 (98 %)
¥ Wohngebäude: 299 ¥ Wohnungen: 354 ¥ Arbeitsstätten: 34
¥ Einwohner statistisch insg.: 867 ¥ Frauen: 427 (49 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: 82 (10 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: 4 %
¥ Österr.: 852 (98 %) - Nichtösterr.: 15 (2 %) ¥ bis 20 J.: 249 (29 %) -
20-64 J.: 525 (61 %) - 65+ J.: 93 (11 %) - 80+ J.: 20 (2 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 677 (78 %) - davon Lehre/Fachschul.: 332 (49 %) - davon
Matura: 51 (8 %) – davon Uni./verw.: 27 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 428
(49 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 14 % - davon Erzeug./Bauw.: 27 % - davon
Dienstleist.: 60 % ¥ Erwerbstät. insg.: 421 (49 %) – davon Frauen: 188 (45 %)
¥ Pens.: 155 (18 %) – Haushaltsführ.: 47 (5 %) – Schüler unter 15 J.: 121
(14 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 192 – Einpendler: 82 – Auspendler:
297 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 292 – durchschn.
Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 235 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 53 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 47 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4
```

## Perwang am Grabensee <40430>

```
¥ Fläche: 6,8 km² ¥ Höhe: 531,0 m ¥ Bev.-Dichte: 105 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 718 – davon Österreicher: 699 (97 %)
¥ Wohngebäude: 222 ¥ Wohnungen: 299 ¥ Arbeitsstätten: 19
¥ Einwohner statistisch insg.: 718 ¥ Frauen: 340 (47 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: 78 (12 %) - durch Geb.-Bil.: 9 % - durch Wand.-Bil.: 3 %
¥ Österr.: 699 (97 %) – Nichtösterr.: 19 (3 %) ¥ bis 20 J.: 188 (26 %) –
20-64 J.: 458 (64 %) − 65+ J.: 72 (10 %) − 80+ J.: 13 (2 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 574 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 272 (47 %) - davon
Matura: 45 (8 %) - davon Uni./verw.: 25 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 359
(50 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 11 % - davon Erzeug./Bauw.: 28 % - davon
Dienstleist.: 61 % ¥ Erwerbstät. insg.: 346 (48 %) – davon Frauen: 137 (40 %)
¥ Pens.: 130 (18 %) – Haushaltsführ.: 48 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 75
(10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 121 – Einpendler: 56 – Auspendler:
262 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 268 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 209 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2
```

#### Pfaffstätt <40431>

¥ Fläche: 9,2 km² ¥ Höhe: 471,0 m ¥ Bev.-Dichte: 103 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 948 – davon Österreicher: 847 (89 %) ¥ Wohngebäude: 308 ¥ Wohnungen: 376 ¥ Arbeitsstätten: 24 ¥ Einwohner statistisch insg.: 948 ¥ Frauen: 467 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 55 (6 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: 2 % ¥ Österr.: 847 (89 %) – Nichtösterr.: 101 (11 %) ¥ bis 20 J.: 247 (26 %) – 20-64 J.: 573 (60 %) - 65+ J.: 128 (14 %) - 80+ J.: 19 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 768 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 371 (48 %) - davon Matura: 57 (7 %) – davon Uni./verw.: 27 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 468 (49 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 13 % – davon Erzeug./Bauw.: 35 % – davon Dienstleist.: 51 % ¥ Erwerbstät. insg.: 451 (48 %) – davon Frauen: 190 (42 %) ¥ Pens.: 170 (18 %) – Haushaltsführ.: 72 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 113 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 444 – Einpendler: 340 – Auspendler: 328 – davon Tagespendler: 88 % ¥ Privathaushalte insg.: 340 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 259 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

## Pischelsdorf am Engelbach <40432>

¥ Fläche: 32,8 km² ¥ Höhe: 433,0 m ¥ Bev.-Dichte: 50 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.639 – davon Österreicher: 1.590 (97 %) ¥ Wohngebäude: 503 ¥ Wohnungen: 644 ¥ Arbeitsstätten: 50 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.641 ¥ Frauen: 799 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 128 (8 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: 4 % ¥ Österr.: 1.592 (97 %) - Nichtösterr.: 49 (3 %) ¥ bis 20 J.: 433 (26 %) -20-64 J.: 973 (59 %) - 65+ J.: 235 (14 %) - 80+ J.: 41 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.305 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 598 (46 %) - davon Matura: 72 (6 %) – davon Uni./verw.: 40 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 763 (46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 15 % – davon Erzeug./Bauw.: 44 % – davon Dienstleist.: 41 % ¥ Erwerbstät. insg.: 744 (45 %) – davon Frauen: 300 (40 %) ¥ Pens.: 354 (22 %) – Haushaltsführ.: 117 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 178 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 295 – Einpendler: 97 – Auspendler: 510 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 589 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 445 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 43 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

## Polling im Innkreis <40433>

¥ Fläche: 15,1 km² ¥ Höhe: 385,0 m ¥ Bev.-Dichte: 61 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 918 – davon Österreicher: 867 (94 %) ¥ Wohngebäude: 282 ¥ Wohnungen: 371 ¥ Arbeitsstätten: 34 ¥ Einwohner statistisch insg.: 919 ¥ Frauen: 466 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 14 (2 %) - durch Geb.-Bil.: 0 % - durch Wand.-Bil.: 2 % ¥ Österr.: 868 (94 %) – Nichtösterr.: 51 (6 %) ¥ bis 20 J.: 200 (22 %) – 20-64 J.: 565 (61 %) - 65+ J.: 154 (17 %) - 80+ J.: 23 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 767 (83 %) - davon Lehre/Fachschul.: 335 (44 %) - davon Matura: 38 (5 %) – davon Uni./verw.: 19 (2 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 460 (50 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 12 % - davon Erzeug./Bauw.: 43 % - davon Dienstleist.: 45 % ¥ Erwerbstät. insg.: 449 (49 %) – davon Frauen: 198 (44 %) ¥ Pens.: 208 (23 %) – Haushaltsführ.: 63 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 93 (10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 195 – Einpendler: 85 – Auspendler: 317 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 341 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 259 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 64 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 36 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

## Roßbach <40434>

```
¥ Fläche: 14,9 km² ¥ Höhe: 442,0 m ¥ Bev.-Dichte: 63 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 943 – davon Österreicher: 926 (98 %)
¥ Wohngebäude: 272 ¥ Wohnungen: 336 ¥ Arbeitsstätten: 28
¥ Einwohner statistisch insg.: 943 ¥ Frauen: 480 (51 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: 51 (6 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: 2 %
¥ Österr.: 926 (98 %) - Nichtösterr.: 17 (2 %) ¥ bis 20 J.: 261 (28 %) -
20-64 J.: 547 (58 %) - 65+ J.: 135 (14 %) - 80+ J.: 12 (1 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 748 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 367 (49 %) - davon
Matura: 28 (4 %) – davon Uni./verw.: 17 (2 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 469
(50 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 12 % – davon Erzeug./Bauw.: 48 % – davon
Dienstleist.: 39 % ¥ Erwerbstät. insg.: 458 (49 %) – davon Frauen: 182 (40 %)
¥ Pens.: 163 (17 %) – Haushaltsführ.: 81 (9 %) – Schüler unter 15 J.: 120
(13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 154 – Einpendler: 43 – Auspendler:
337 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 340 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 251 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 43 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4
```

## Sankt Georgen am Fillmannsbach <40435>

```
¥ Fläche: 7.2 km² ¥ Höhe: 488.0 m ¥ Bev.-Dichte: 55 Einw. ie km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 399 – davon Österreicher: 391 (98 %)
¥ Wohngebäude: 120 ¥ Wohnungen: 148 ¥ Arbeitsstätten: 15
¥ Einwohner statistisch insg.: 399 ¥ Frauen: 199 (50 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: -2 (0 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: -7 %
¥ Österr.: 391 (98 %) - Nichtösterr.: 8 (2 %) ¥ bis 20 J.: 111 (28 %) -
20-64 J.: 244 (61 %) - 65+ J.: 44 (11 %) - 80+ J.: 5 (1 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 309 (77 %) - davon Lehre/Fachschul.: 140 (45 %) - davon
Matura: 22 (7 %) - davon Uni./verw.: 3 (1 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 205
(51 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 13 % - davon Erzeug./Bauw.: 47 % - davon
Dienstleist.: 40 % ¥ Erwerbstät. insg.: 200 (50 %) – davon Frauen: 85 (43 %)
¥ Pens.: 59 (15 %) – Haushaltsführ.: 36 (9 %) – Schüler unter 15 J.: 52
(13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 91 – Einpendler: 44 – Auspendler:
148 – davon Tagespendler: 86 % ¥ Privathaushalte insg.: 132 – durchschn.
Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 106 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 49 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 51 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3
```

#### Sankt Johann am Walde <40436>

¥ Fläche: 40,0 km² ¥ Höhe: 623,0 m ¥ Bev.-Dichte: 52 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insq.: 2.064 – davon Österreicher: 2.041 (99 %) ¥ Wohngebäude: 610 ¥ Wohnungen: 805 ¥ Arbeitsstätten: 75 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.064 ¥ Frauen: 1.039 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 27 (1 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: -3 % ¥ Österr.: 2.041 (99 %) – Nichtösterr.: 23 (1 %) ¥ bis 20 J.: 573 (28 %) – 20-64 J.: 1.195 (58 %) − 65+ J.: 296 (14 %) − 80+ J.: 33 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.654 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 677 (41 %) - davon Matura: 60 (4 %) – davon Uni./verw.: 31 (2 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 968 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 11 % – davon Erzeug./Bauw.: 49 % – davon Dienstleist.: 40 % ¥ Erwerbstät. insg.: 943 (46 %) – davon Frauen: 358 (38 %) ¥ Pens.: 387 (19 %) – Haushaltsführ.: 218 (11 %) – Schüler unter 15 J.: 257 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 382 – Einpendler: 111 – Auspendler: 641 – davon Tagespendler: 87 % ¥ Privathaushalte insg.: 729 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 560 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 56 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 44 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

## Sankt Pantaleon <40437>

¥ Fläche: 18,3 km² ¥ Höhe: 436,0 m ¥ Bev.-Dichte: 167 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 3.054 – davon Österreicher: 2.725 (89 %) ¥ Wohngebäude: 687 ¥ Wohnungen: 1.354 ¥ Arbeitsstätten: 118 ¥ Einwohner statistisch insg.: 3.054 ¥ Frauen: 1.580 (52 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: -54 (-2 %) - durch Geb.-Bil.: 3 % - durch Wand.-Bil.: -5 % ¥ Österr.: 2.725 (89 %) - Nichtösterr.: 329 (11 %) ¥ bis 20 J.: 747 (24 %) -20-64 J.: 1.802 (59 %) - 65+ J.: 505 (17 %) - 80+ J.: 77 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.520 (83 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.141 (45 %) - davon Matura: 179 (7 %) – davon Uni./verw.: 84 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.478 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 6 % – davon Erzeug./Bauw.: 46 % – davon Dienstleist.: 48 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.397 (46 %) – davon Frauen: 598 (43 %) ¥ Pens.: 650 (21 %) – Haushaltsführ.: 243 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 328 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 837 – Einpendler: 476 – Auspendler: 991 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.259 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,4 ¥ Familien insg.: 867 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 61 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 39 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

#### Sankt Peter am Hart <40438>

```
¥ Fläche: 22.9 km² ¥ Höhe: 372.0 m ¥ Bev.-Dichte: 105 Einw. ie km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 2.393 – davon Österreicher: 2.196 (92 %)
¥ Wohngebäude: 747 ¥ Wohnungen: 899 ¥ Arbeitsstätten: 46
¥ Einwohner statistisch insg.: 2.394 ¥ Frauen: 1.202 (50 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: 325 (16 %) - durch Geb.-Bil.: 3 % - durch Wand.-Bil.: 12 %
¥ Österr.: 2.197 (92 %) - Nichtösterr.: 197 (8 %) ¥ bis 20 J.: 641 (27 %) -
20-64 J.: 1.448 (60 %) − 65+ J.: 305 (13 %) − 80+ J.: 54 (2 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 1.960 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 880 (45 %) - davon
Matura: 208 (11 %) - davon Uni./verw.: 129 (7 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.094
(46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 6 % – davon Erzeug./Bauw.: 38 % – davon
Dienstleist.: 56 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.055 (44 %) – davon Frauen: 441 (42 %)
¥ Pens.: 430 (18 %) – Haushaltsführ.: 189 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 260
(11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 273 – Einpendler: 115 – Auspendler:
862 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 844 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 677 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 60 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 40 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2
```

## Sankt Radegund <40439>

```
¥ Fläche: 18,0 km² ¥ Höhe: 480,0 m ¥ Bev.-Dichte: 32 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 580 – davon Österreicher: 563 (97 %)
¥ Wohngebäude: 181 ¥ Wohnungen: 211 ¥ Arbeitsstätten: 13
¥ Einwohner statistisch insg.: 580 ¥ Frauen: 280 (48 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: 20 (4 %) - durch Geb.-Bil.: 3 % - durch Wand.-Bil.: 0 %
¥ Österr.: 563 (97 %) – Nichtösterr.: 17 (3 %) ¥ bis 20 J.: 156 (27 %) –
20-64 J.: 330 (57 %) − 65+ J.: 94 (16 %) − 80+ J.: 13 (2 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 470 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 207 (44 %) - davon
Matura: 24 (5 %) - davon Uni./verw.: 12 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 263
(45 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 10 % – davon Erzeug./Bauw.: 48 % – davon
Dienstleist.: 42 % ¥ Erwerbstät. insg.: 255 (44 %) – davon Frauen: 96 (38 %)
¥ Pens.: 121 (21 %) – Haushaltsführ.: 61 (11 %) – Schüler unter 15 J.: 70
(12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 67 – Einpendler: 23 – Auspendler:
201 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 191 – durchschn.
Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 160 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 61 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 39 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3
```

## Sankt Veit im Innkreis <40440>

```
¥ Fläche: 5,4 km² ¥ Höhe: 411,0 m ¥ Bev.-Dichte: 68 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insq.: 366 – davon Österreicher: 365 (100 %)
¥ Wohngebäude: 112 ¥ Wohnungen: 137 ¥ Arbeitsstätten: 10
¥ Einwohner statistisch insg.: 366 ¥ Frauen: 183 (50 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: -37 (-9 %) - durch Geb.-Bil.: 2 % - durch Wand.-Bil.: -12 %
¥ Österr.: 365 (100 %) - Nichtösterr.: 1 (0 %) ¥ bis 20 J.: 85 (23 %) -
20-64 J.: 229 (63 %) - 65+ J.: 52 (14 %) - 80+ J.: 10 (3 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 310 (85 %) - davon Lehre/Fachschul.: 135 (44 %) - davon
Matura: 17 (5 %) – davon Uni./verw.: 6 (2 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 188
(51 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 15 % – davon Erzeug./Bauw.: 44 % – davon
Dienstleist.: 40 % ¥ Erwerbstät. insg.: 185 (51 %) – davon Frauen: 75 (41 %)
¥ Pens.: 72 (20 %) – Haushaltsführ.: 25 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 38
(10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 53 – Einpendler: 14 – Auspendler:
144 – davon Tagespendler: 90 % ¥ Privathaushalte insg.: 131 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 100 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 65 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 35 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3
```

#### Schalchen <40441>

¥ Fläche: 41.1 km² ¥ Höhe: 438.0 m ¥ Bev.-Dichte: 85 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 3.509 – davon Österreicher: 3.291 (94 %) ¥ Wohngebäude: 1.097 ¥ Wohnungen: 1.435 ¥ Arbeitsstätten: 107 ¥ Einwohner statistisch insg.: 3.510 ¥ Frauen: 1.787 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 237 (7 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: 2 % ¥ Österr.: 3.292 (94 %) - Nichtösterr.: 218 (6 %) ¥ bis 20 J.: 880 (25 %) -20-64 J.: 2.136 (61 %) - 65+ J.: 494 (14 %) - 80+ J.: 87 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.847 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.356 (48 %) - davon Matura: 192 (7 %) – davon Uni./verw.: 93 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.746 (50 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 6 % – davon Erzeug./Bauw.: 46 % – davon Dienstleist.: 48 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.684 (48 %) – davon Frauen: 693 (41 %) ¥ Pens.: 671 (19 %) – Haushaltsführ.: 287 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 395 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 684 – Einpendler: 375 – Auspendler: 1.312 – davon Tagespendler: 96 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.333 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,6 ¥ Familien insg.: 1.022 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 60 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 40 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

## Schwand im Innkreis <40442>

¥ Fläche: 17,2 km² ¥ Höhe: 422,0 m ¥ Bev.-Dichte: 49 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 846 – davon Österreicher: 828 (98 %) ¥ Wohngebäude: 261 ¥ Wohnungen: 307 ¥ Arbeitsstätten: 24 ¥ Einwohner statistisch insg.: 846 ¥ Frauen: 428 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 18 (2 %) - durch Geb.-Bil.: 2 % - durch Wand.-Bil.: 0 % ¥ Österr.: 828 (98 %) – Nichtösterr.: 18 (2 %) ¥ bis 20 J.: 216 (26 %) – 20-64 J.: 475 (56 %) − 65+ J.: 155 (18 %) − 80+ J.: 23 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 697 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 330 (47 %) - davon Matura: 47 (7 %) – davon Uni./verw.: 18 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 376 (44 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 16 % – davon Erzeug./Bauw.: 45 % – davon Dienstleist.: 38 % ¥ Erwerbstät. insg.: 365 (43 %) – davon Frauen: 152 (42 %) ¥ Pens.: 206 (24 %) – Haushaltsführ.: 55 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 88 (10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 166 – Einpendler: 48 – Auspendler: 234 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 283 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 236 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 63 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 37 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

## Tarsdorf <40443>

¥ Fläche: 32,3 km² ¥ Höhe: 429,0 m ¥ Bev.-Dichte: 60 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 1.938 – davon Österreicher: 1.856 (96 %) ¥ Wohngebäude: 532 ¥ Wohnungen: 698 ¥ Arbeitsstätten: 56 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.938 ¥ Frauen: 980 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 145 (8 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: 3 % ¥ Österr.: 1.856 (96 %) - Nichtösterr.: 82 (4 %) ¥ bis 20 J.: 552 (28 %) -20-64 J.: 1.151 (59 %) - 65+ J.: 235 (12 %) - 80+ J.: 27 (1 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.524 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 692 (45 %) - davon Matura: 69 (5 %) – davon Uni./verw.: 35 (2 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 927 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 14 % – davon Erzeug./Bauw.: 50 % – davon Dienstleist.: 35 % ¥ Erwerbstät. insg.: 904 (47 %) – davon Frauen: 360 (40 %) ¥ Pens.: 318 (16 %) – Haushaltsführ.: 154 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 253 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 564 – Einpendler: 287 – Auspendler: 587 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 644 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 508 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 54 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 46 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5

#### Treubach <40444>

¥ Fläche: 13,0 km² ¥ Höhe: 417,0 m ¥ Bev.-Dichte: 57 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 748 – davon Österreicher: 739 (99 %) ¥ Wohngebäude: 201 ¥ Wohnungen: 266 ¥ Arbeitsstätten: 18 ¥ Einwohner statistisch insg.: 749 ¥ Frauen: 366 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 51 (7 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: 1 % ¥ Österr.: 740 (99 %) - Nichtösterr.: 9 (1 %) ¥ bis 20 J.: 207 (28 %) -20-64 J.: 431 (58 %) - 65+ J.: 111 (15 %) - 80+ J.: 20 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 600 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 245 (41 %) - davon Matura: 37 (6 %) – davon Uni./verw.: 21 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 368 (49 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 19 % - davon Erzeug./Bauw.: 42 % - davon Dienstleist.: 39 % ¥ Erwerbstät. insg.: 355 (47 %) – davon Frauen: 148 (42 %) ¥ Pens.: 155 (21 %) – Haushaltsführ.: 42 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 93 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 139 – Einpendler: 33 – Auspendler: 237 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 256 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 196 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 41 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5

## Überackern <40445>

¥ Fläche: 27,1 km² ¥ Höhe: 356,0 m ¥ Bev.-Dichte: 22 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 590 – davon Österreicher: 537 (91 %) ¥ Wohngebäude: 204 ¥ Wohnungen: 245 ¥ Arbeitsstätten: 14 ¥ Einwohner statistisch insg.: 590 ¥ Frauen: 290 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 40 (7 %) - durch Geb.-Bil.: 1 % - durch Wand.-Bil.: 6 % ¥ Österr.: 537 (91 %) – Nichtösterr.: 53 (9 %) ¥ bis 20 J.: 124 (21 %) – 20-64 J.: 376 (64 %) − 65+ J.: 90 (15 %) − 80+ J.: 14 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 500 (85 %) - davon Lehre/Fachschul.: 248 (50 %) - davon Matura: 36 (7 %) – davon Uni./verw.: 20 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 297 (50 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 5 % – davon Erzeug./Bauw.: 54 % – davon Dienstleist.: 41 % ¥ Erwerbstät. insg.: 290 (49 %) – davon Frauen: 116 (40 %) ¥ Pens.: 122 (21 %) – Haushaltsführ.: 57 (10 %) – Schüler unter 15 J.: 58 (10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 41 – Einpendler: 6 – Auspendler: 247 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 227 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,6 ¥ Familien insg.: 180 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 68 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 32 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,0

## Weng im Innkreis <40446>

```
¥ Fläche: 21,4 km² ¥ Höhe: 370,0 m ¥ Bev.-Dichte: 65 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insa.: 1.389 – davon Österreicher: 1.353 (97 %)
¥ Wohngebäude: 421 ¥ Wohnungen: 512 ¥ Arbeitsstätten: 38
¥ Einwohner statistisch insg.: 1.389 ¥ Frauen: 706 (51 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: 77 (6 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: -1 %
¥ Österr.: 1.353 (97 %) - Nichtösterr.: 36 (3 %) ¥ bis 20 J.: 350 (25 %) -
20-64 J.: 854 (61 %) - 65+ J.: 185 (13 %) - 80+ J.: 35 (3 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 1.119 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 558 (50 %) - davon
Matura: 67 (6 %) – davon Uni./verw.: 44 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 667
(48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 13 % – davon Erzeug./Bauw.: 45 % – davon
Dienstleist.: 42 % ¥ Erwerbstät. insg.: 654 (47 %) – davon Frauen: 284 (43 %)
¥ Pens.: 291 (21 %) – Haushaltsführ.: 85 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 155
(11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 372 – Einpendler: 203 – Auspendler:
462 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 494 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 391 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2
```

## Bezirk Eferding <40500>

¥ Fläche: 259,5 km² ¥ Höhe: - ¥ Bev.-Dichte: 118 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 30.711 – davon Österreicher: 29.061 (95 %) ¥ Wohngebäude: 8.169 ¥ Wohnungen: 12.291 ¥ Arbeitsstätten: 1.127 ¥ Einwohner statistisch insg.: 30.718 ¥ Frauen: 15.459 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 1.992 (7 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: 3 % ¥ Österr.: 29.068 (95 %) - Nichtösterr.: 1.650 (5 %) ¥ bis 20 J.: 7.926 (26 %) -20-64 J.: 18.519 (60 %) − 65+ J.: 4.273 (14 %) − 80+ J.: 884 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 24.780 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 11.756 (47 %) - davon Matura: 2.101 (8 %) − davon Uni./verw.: 1.173 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 14.555 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 7 % – davon Erzeug./Bauw.: 35 % – davon Dienstleist.: 58 % ¥ Erwerbstät. insg.: 14.146 (46 %) – davon Frauen: 5.890 (42 %) ¥ Pens.: 6.181 (20 %) – Haushaltsführ.: 2.162 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 3.526 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 9.195 – Einpendler: 5.683 – Auspendler: 10.125 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 11.215 – durchschn. Haushaltsgr.: 2.7 ¥ Familien insg.: 8.498 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 41 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2



## Alkoven <40501>

¥ Fläche: 42,6 km² ¥ Höhe: 268,0 m ¥ Bev.-Dichte: 122 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 5.189 – davon Österreicher: 4.876 (94 %) ¥ Wohngebäude: 1.494 ¥ Wohnungen: 2.291 ¥ Arbeitsstätten: 161 ¥ Einwohner statistisch insg.: 5.191 ¥ Frauen: 2.584 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 415 (9 %) – durch Geb.-Bil.: 5 % – durch Wand.-Bil.: 4 % ¥ Österr.: 4.878 (94 %) – Nichtösterr.: 313 (6 %) ¥ bis 20 J.: 1.272 (25 %) – 20-64 J.: 3.191 (61 %) - 65+ J.: 728 (14 %) - 80+ J.: 131 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 4.253 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 2.023 (48 %) - davon Matura: 423 (10 %) - davon Uni./verw.: 239 (6 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 2.401 (46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 6 % – davon Erzeug./Bauw.: 32 % – davon Dienstleist.: 62 % ¥ Erwerbstät. insg.: 2.329 (45 %) – davon Frauen: 989 (42 %) ¥ Pens.: 1.066 (21 %) – Haushaltsführ.: 346 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 564 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 1.291 – Einpendler: 685 – Auspendler: 1.639 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.965 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,6 ¥ Familien insg.: 1.466 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 63 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 37 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

#### Aschach an der Donau <40502>

¥ Fläche: 6,0 km² ¥ Höhe: 268,0 m ¥ Bev.-Dichte: 356 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 2.144 – davon Österreicher: 1.895 (88 %) ¥ Wohngebäude: 505 ¥ Wohnungen: 967 ¥ Arbeitsstätten: 105 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.146 ¥ Frauen: 1.086 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 6 (0 %) – durch Geb.-Bil.: 5 % – durch Wand.-Bil.: -5 % ¥ Österr.: 1.897 (88 %) – Nichtösterr.: 249 (12 %) ¥ bis 20 J.: 528 (25 %) – 20-64 J.: 1.296 (60 %) – 65+ J.: 322 (15 %) – 80+ J.: 58 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.761 (82 %) – davon Lehre/Fachschul.: 827 (47 %) – davon Matura: 171 (10 %) – davon Uni./verw.: 115 (7 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 975 (45 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 1 % – davon Erzeug./Bauw.: 37 % – davon Dienstleist.: 61 % ¥ Erwerbstät. insg.: 944 (44 %) – davon Frauen: 378 (40 %) ¥ Pens.: 466 (22 %) – Haushaltsführ.: 193 (9 %) – Schüler unter 15 J.: 220 (10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 839 – Einpendler: 588 – Auspendler: 666 – davon Tagespendler: 89 % ¥ Privathaushalte insg.: 912 – durchschn. Haushaltsgr.: 2.4 ¥ Familien insg.: 604 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 61 % – davon

mit Kindern u. 15 J.: 39 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

## Eferding <40503>

¥ Fläche: 2,8 km² ¥ Höhe: 271,0 m ¥ Bev.-Dichte: 1.207 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 3.393 – davon Österreicher: 3.088 (91 %) ¥ Wohngebäude: 632 ¥ Wohnungen: 1.635 ¥ Arbeitsstätten: 301 ¥ Einwohner statistisch insg.: 3.393 ¥ Frauen: 1.780 (52 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 241 (8 %) – durch Geb.-Bil.: 3 % – durch Wand.-Bil.: 5 % ¥ Österr.: 3.088 (91 %) – Nichtösterr.: 305 (9 %) ¥ bis 20 J.: 818 (24 %) – 20-64 J.: 2.077 (61 %) - 65+ J.: 498 (15 %) - 80+ J.: 126 (4 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.769 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.315 (47 %) - davon Matura: 286 (10 %) - davon Uni./verw.: 199 (7 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 1.653 (49 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 2 % – davon Erzeug./Bauw.: 30 % – davon Dienstleist.: 68 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.589 (47 %) – davon Frauen: 718 (45 %) ¥ Pens.: 706 (21 %) – Haushaltsführ.: 223 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 350 (10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 2.712 – Einpendler: 2.142 – Auspendler: 969 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.523 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,2 ¥ Familien insg.: 915 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 41 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

## Fraham <40504>

¥ Fläche: 17,0 km² ¥ Höhe: 270,0 m ¥ Bev.-Dichte: 117 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 1.982 – davon Österreicher: 1.907 (96 %) ¥ Wohngebäude: 561 ¥ Wohnungen: 764 ¥ Arbeitsstätten: 47 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.982 ¥ Frauen: 998 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 43 (2 %) - durch Geb.-Bil.: 3 % - durch Wand.-Bil.: -1 % ¥ Österr.: 1.907 (96 %) – Nichtösterr.: 75 (4 %) ¥ bis 20 J.: 502 (25 %) – 20-64 J.: 1.199 (60 %) - 65+ J.: 281 (14 %) - 80+ J.: 40 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.606 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 799 (50 %) - davon Matura: 133 (8 %) - davon Uni./verw.: 81 (5 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 907 (46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 7 % – davon Erzeug./Bauw.: 33 % – davon Dienstleist.: 60 % ¥ Erwerbstät. insg.: 873 (44 %) – davon Frauen: 362 (41 %) ¥ Pens.: 414 (21 %) – Haushaltsführ.: 170 (9 %) – Schüler unter 15 J.: 223 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 593 – Einpendler: 459 – Auspendler: 710 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 735 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 585 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 41 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

#### Haibach ob der Donau <40505>

¥ Fläche: 25,5 km² ¥ Höhe: 528,0 m ¥ Bev.-Dichte: 50 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.282 – davon Österreicher: 1.274 (99 %) ¥ Wohngebäude: 373 ¥ Wohnungen: 495 ¥ Arbeitsstätten: 46 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.282 ¥ Frauen: 623 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 50 (4 %) - durch Geb.-Bil.: 8 % - durch Wand.-Bil.: -4 % ¥ Österr.: 1.274 (99 %) - Nichtösterr.: 8 (1 %) ¥ bis 20 J.: 325 (25 %) -20-64 J.: 782 (61 %) - 65+ J.: 175 (14 %) - 80+ J.: 21 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.021 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 453 (44 %) - davon Matura: 80 (8 %) – davon Uni./verw.: 37 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 576 (45 %) – dayon Land- und Forstwirtsch.: 9 % – dayon Erzeug./Bauw.: 33 % – dayon Dienstleist.: 57 % ¥ Erwerbstät. insg.: 562 (44 %) – davon Frauen: 208 (37 %) ¥ Pens.: 264 (21 %) – Haushaltsführ.: 121 (9 %) – Schüler unter 15 J.: 163 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 190 – Einpendler: 57 – Auspendler: 409 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 433 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 351 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

## Hartkirchen <40506>

¥ Fläche: 39,0 km² ¥ Höhe: 273,0 m ¥ Bev.-Dichte: 107 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 4.186 – davon Österreicher: 4.012 (96 %) ¥ Wohngebäude: 1.143 ¥ Wohnungen: 1.540 ¥ Arbeitsstätten: 115 ¥ Einwohner statistisch insg.: 4.186 ¥ Frauen: 2.122 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 177 (4 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: -2 % ¥ Österr.: 4.012 (96 %) – Nichtösterr.: 174 (4 %) ¥ bis 20 J.: 1.174 (28 %) – 20-64 J.: 2.516 (60 %) − 65+ J.: 496 (12 %) − 80+ J.: 95 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 3.289 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.586 (48 %) - davon Matura: 244 (7 %) - davon Uni./verw.: 100 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 2.011 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 8 % – davon Erzeug./Bauw.: 39 % – davon Dienstleist.: 52 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.966 (47 %) – davon Frauen: 839 (43 %) ¥ Pens.: 766 (18 %) – Haushaltsführ.: 279 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 570 (14 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 769 – Einpendler: 302 – Auspendler: 1.430 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.406 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 1.140 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 55 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 45 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

## Hinzenbach <40507>

¥ Fläche: 14,6 km² ¥ Höhe: 270,0 m ¥ Bev.-Dichte: 135 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 1.974 – davon Österreicher: 1.854 (94 %) ¥ Wohngebäude: 515 ¥ Wohnungen: 739 ¥ Arbeitsstätten: 40 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.975 ¥ Frauen: 955 (48 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 326 (20 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: 14 % ¥ Österr.: 1.855 (94 %) – Nichtösterr.: 120 (6 %) ¥ bis 20 J.: 521 (26 %) – 20-64 J.: 1.204 (61 %) - 65+ J.: 250 (13 %) - 80+ J.: 38 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.569 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 754 (48 %) - davon Matura: 152 (10 %) – davon Uni./verw.: 53 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 967 (49 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 11 % – davon Erzeug./Bauw.: 35 % – davon Dienstleist.: 54 % ¥ Erwerbstät. insg.: 945 (48 %) – davon Frauen: 382 (40 %) ¥ Pens.: 359 (18 %) - Haushaltsführ.: 156 (8 %) - Schüler unter 15 J.: 234 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 497 – Einpendler: 302 – Auspendler: 705 – davon Tagespendler: 96 % ¥ Privathaushalte insg.: 710 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 564 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

#### Prambachkirchen <40508>

¥ Fläche: 28,7 km² ¥ Höhe: 374,0 m ¥ Bev.-Dichte: 97 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 2.799 – davon Österreicher: 2.721 (97 %) ¥ Wohngebäude: 774 ¥ Wohnungen: 1.076 ¥ Arbeitsstätten: 79 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.799 ¥ Frauen: 1.398 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 174 (7 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: 2 % ¥ Österr.: 2.721 (97 %) - Nichtösterr.: 78 (3 %) ¥ bis 20 J.: 745 (27 %) - $20-64 \text{ J.: } 1.649 (59 \%) - 65+ \text{ J.: } 405 (14 \%) - 80+ \text{ J.: } 82 (3 \%) \times Ausbildung$ abgeschl. insg.: 2.241 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.037 (46 %) - davon Matura: 149 (7 %) – davon Uni./verw.: 90 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.373 (49 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 9 % – davon Erzeug./Bauw.: 38 % – davon Dienstleist.: 53 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.342 (48 %) – davon Frauen: 560 (42 %) ¥ Pens.: 561 (20 %) – Haushaltsführ.: 162 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 309 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 785 – Einpendler: 392 – Auspendler: 893 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 957 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 766 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 43 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

## Pupping <40509>

¥ Fläche: 13,1 km² ¥ Höhe: 271,0 m ¥ Bev.-Dichte: 145 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insq.: 1.903 – davon Österreicher: 1.786 (94 %) ¥ Wohngebäude: 473 ¥ Wohnungen: 624 ¥ Arbeitsstätten: 55 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.903 ¥ Frauen: 991 (52 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 46 (2 %) - durch Geb.-Bil.: -16 % - durch Wand.-Bil.: 18 % ¥ Österr.: 1.786 (94 %) – Nichtösterr.: 117 (6 %) ¥ bis 20 J.: 431 (23 %) – 20-64 J.: 1.087 (57 %) − 65+ J.: 385 (20 %) − 80+ J.: 152 (8 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.588 (83 %) - davon Lehre/Fachschul.: 706 (44 %) - davon Matura: 119 (7 %) – davon Uni./verw.: 69 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 869 (46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 13 % – davon Erzeug./Bauw.: 32 % – davon Dienstleist.: 55 % ¥ Erwerbstät. insg.: 836 (44 %) – davon Frauen: 331 (40 %) ¥ Pens.: 483 (25 %) – Haushaltsführ.: 120 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 192 (10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 702 – Einpendler: 506 – Auspendler: 606 – davon Tagespendler: 96 % ¥ Privathaushalte insg.: 597 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 477 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 62 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 38 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

## Sankt Marienkirchen an der Polsenz <40510>

¥ Fläche: 23,8 km² ¥ Höhe: 313,0 m ¥ Bev.-Dichte: 92 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 2.192 – davon Österreicher: 2.140 (98 %) ¥ Wohngebäude: 646 ¥ Wohnungen: 815 ¥ Arbeitsstätten: 68 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.192 ¥ Frauen: 1.100 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 207 (10 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: 5 % ¥ Österr.: 2.140 (98 %) - Nichtösterr.: 52 (2 %) ¥ bis 20 J.: 598 (27 %) -20-64 J.: 1.293 (59 %) - 65+ J.: 301 (14 %) - 80+ J.: 64 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.748 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 872 (50 %) - davon Matura: 130 (7 %) – davon Uni./verw.: 59 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.042 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 8 % – davon Erzeug./Bauw.: 33 % – davon Dienstleist.: 59 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.022 (47 %) – davon Frauen: 428 (42 %) ¥ Pens.: 428 (20 %) - Haushaltsführ.: 144 (7 %) - Schüler unter 15 J.: 254 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 373 – Einpendler: 136 – Auspendler: 745 – davon Tagespendler: 91 % ¥ Privathaushalte insg.: 755 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 622 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

#### Scharten <40511>

¥ Fläche: 17,5 km² ¥ Höhe: 397,0 m ¥ Bev.-Dichte: 121 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 2.108 – davon Österreicher: 1.958 (93 %) ¥ Wohngebäude: 616 ¥ Wohnungen: 814 ¥ Arbeitsstätten: 62 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.109 ¥ Frauen: 1.045 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 329 (18 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: 14 % ¥ Österr.: 1.959 (93 %) - Nichtösterr.: 150 (7 %) ¥ bis 20 J.: 596 (28 %) -20-64 J.: 1.289 (61 %) - 65+ J.: 224 (11 %) - 80+ J.: 40 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.665 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 812 (49 %) - davon Matura: 153 (9 %) - davon Uni./verw.: 103 (6 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.020 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 7 % – davon Erzeug./Bauw.: 35 % – davon Dienstleist.: 58 % ¥ Erwerbstät. insg.: 993 (47 %) – davon Frauen: 397 (40 %) ¥ Pens.: 344 (16 %) – Haushaltsführ.: 160 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 270 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 207 – Einpendler: 57 – Auspendler: 813 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 744 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 590 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 43 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

#### Stroheim <40512>

- ¥ Fläche: 28,7 km² ¥ Höhe: 489,0 m ¥ Bev.-Dichte: 54 Einw. je km²
- ¥ Einw. rechtl. insq.: 1.559 davon Österreicher: 1.550 (99 %)
- ¥ Wohngebäude: 437 ¥ Wohnungen: 531 ¥ Arbeitsstätten: 48
- ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.560 ¥ Frauen: 777 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: -22 (-1 %) – durch Geb.-Bil.: 4 % – durch Wand.-Bil.: -6 %
- 1991 Insg.: -22 (-1 %) aurch Geb.-Віі.: 4 % aurch wana.-Віі.: -6 % ¥ Österr.: 1.551 (99 %) — Nichtösterr.: 9 (1 %) ¥ bis 20 J.: 416 (27 %) —
- 20-64 J.: 936 (60 %) 65+ J.: 208 (13 %) 80+ J.: 37 (2 %) ¥ Ausbildung
- abgeschl. insg.: 1.270 (81 %) davon Lehre/Fachschul.: 572 (45 %) davon
- Matura: 61 (5 %) davon Uni./verw.: 28 (2 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 761 (49 %) davon Land- und Forstwirtsch.: 16 % davon Erzeug./Bauw.: 39 % davon
- Dienstleist.: 46 % ¥ Erwerbstät. insg.: 745 (48 %) davon Frauen: 298 (40 %)
- ¥ Pens.: 324 (21 %) Haushaltsführ.: 88 (6 %) Schüler unter 15 J.: 177
- (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 237 Einpendler: 57 Auspendler: 540 davon Tagespendler: 96 % ¥ Privathaushalte insg.: 478 durchschn.
- Haushaltsgr.: 3,3 ¥ Familien insg.: 418 davon ohne Kinder u. 15 J.: 61 % davon mit Kindern u. 15 J.: 39 % durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

## Bezirk Freistadt <40600>

¥ Fläche: 993,8 km² ¥ Höhe: - ¥ Bev.-Dichte: 64 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 63.988 – davon Österreicher: 62.609 (98 %) ¥ Wohngebäude: 16.310 ¥ Wohnungen: 23.426 ¥ Arbeitsstätten: 2.214 ¥ Einwohner statistisch insg.: 64.008 ¥ Frauen: 31.920 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 2.907 (5 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: 0 % ¥ Österr.: 62.629 (98 %) – Nichtösterr.: 1.379 (2 %) ¥ bis 20 J.: 18.003 (28 %) – 20-64 J.: 37.690 (59 %) - 65+ J.: 8.315 (13 %) - 80+ J.: 1.776 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 50.919 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 23.405 (46 %) - davon Matura: 3.767 (7 %) – davon Uni./verw.: 2.280 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 30.167 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 9 % – davon Erzeug./Bauw.: 33 % – davon Dienstleist.: 58 % ¥ Erwerbstät. insg.: 29.216 (46 %) – davon Frauen: 11.625 (40 %) ¥ Pens.: 11.728 (18 %) – Haushaltsführ.: 5.298 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 8.069 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 15.971 – Einpendler: 7.395 – Auspendler: 19.423 – davon Tagespendler: 91 % ¥ Privathaushalte insg.: 21.252 – durchschn. Haushaltsgr.: 3.0 ¥ Familien insg.: 17.077 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 43 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen ie Fam.: 1.4



#### Bad Zell <40627>

¥ Fläche: 45,5 km² ¥ Höhe: 515,0 m ¥ Bev.-Dichte: 60 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 2.715 – davon Österreicher: 2.672 (98 %) ¥ Wohngebäude: 704 ¥ Wohnungen: 906 ¥ Arbeitsstätten: 92 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.716 ¥ Frauen: 1.344 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 29 (1 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: -4 % ¥ Österr.: 2.673 (98 %) – Nichtösterr.: 43 (2 %) ¥ bis 20 J.: 773 (28 %) – 20-64 J.: 1.590 (59 %) − 65+ J.: 353 (13 %) − 80+ J.: 70 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.134 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 935 (44 %) - davon Matura: 133 (6 %) - davon Uni./verw.: 109 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.222 (45 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 14 % – davon Erzeug./Bauw.: 36 % – davon Dienstleist.: 49 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.187 (44 %) – davon Frauen: 464 (39 %) ¥ Pens.: 529 (19 %) – Haushaltsführ.: 219 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 359 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 711 – Einpendler: 234 – Auspendler: 665 – davon Tagespendler: 91 % ¥ Privathaushalte insg.: 796 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,4 ¥ Familien insg.: 694 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 43 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5

### Freistadt <40601>

¥ Fläche: 12,9 km² ¥ Höhe: 560,0 m ¥ Bev.-Dichte: 571 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 7.353 – davon Österreicher: 6.923 (94 %) ¥ Wohngebäude: 1.424 ¥ Wohnungen: 3.193 ¥ Arbeitsstätten: 510 ¥ Einwohner statistisch insg.: 7.353 ¥ Frauen: 3.827 (52 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 436 (6 %) - durch Geb.-Bil.: 2 % - durch Wand.-Bil.: 4 % ¥ Österr.: 6.923 (94 %) - Nichtösterr.: 430 (6 %) ¥ bis 20 J.: 1.931 (26 %) -20-64 J.: 4.440 (60 %) - 65+ J.: 982 (13 %) - 80+ J.: 252 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 5.952 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 2.738 (46 %) - davon Matura: 566 (10 %) - davon Uni./verw.: 475 (8 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 3.581 (49 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 1 % – davon Erzeug./Bauw.: 27 % – davon Dienstleist.: 71 % ¥ Erwerbstät. insg.: 3.387 (46 %) – davon Frauen: 1.487 (44 %) ¥ Pens.: 1.439 (20 %) - Haushaltsführ.: 438 (6 %) - Schüler unter 15 J.: 846 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 4.391 – Einpendler: 2.826 – Auspendler: 1.663 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 2.936 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,5 ¥ Familien insg.: 2.016 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

### Grünbach <40602>

¥ Fläche: 36,1 km² ¥ Höhe: 721,0 m ¥ Bev.-Dichte: 50 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insq.: 1.816 – davon Österreicher: 1.770 (97 %) ¥ Wohngebäude: 478 ¥ Wohnungen: 655 ¥ Arbeitsstätten: 46 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.816 ¥ Frauen: 884 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 175 (11 %) - durch Geb.-Bil.: 8 % - durch Wand.-Bil.: 2 % ¥ Österr.: 1.770 (97 %) – Nichtösterr.: 46 (3 %) ¥ bis 20 J.: 548 (30 %) – 20-64 J.: 1.063 (59 %) - 65+ J.: 205 (11 %) - 80+ J.: 36 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.406 (77 %) - davon Lehre/Fachschul.: 667 (47 %) - davon Matura: 65 (5 %) – davon Uni./verw.: 41 (3 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 876 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 13 % – davon Erzeug./Bauw.: 30 % – davon Dienstleist.: 57 % ¥ Erwerbstät. insg.: 852 (47 %) – davon Frauen: 350 (41 %) ¥ Pens.: 306 (17 %) – Haushaltsführ.: 146 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 259 (14 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 264 – Einpendler: 78 – Auspendler: 626 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 606 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 483 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 56 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 44 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5

## Gutau <40603>

¥ Fläche: 45,4 km² ¥ Höhe: 589,0 m ¥ Bev.-Dichte: 58 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 2.650 – davon Österreicher: 2.610 (98 %) ¥ Wohngebäude: 702 ¥ Wohnungen: 926 ¥ Arbeitsstätten: 75 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.650 ¥ Frauen: 1.332 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 102 (4 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: -2 % ¥ Österr.: 2.610 (98 %) – Nichtösterr.: 40 (2 %) ¥ bis 20 J.: 768 (29 %) – 20-64 J.: 1.572 (59 %) - 65+ J.: 310 (12 %) - 80+ J.: 63 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.100 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 969 (46 %) - davon Matura: 150 (7 %) – davon Uni./verw.: 89 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.290 (49 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 9 % – davon Erzeug./Bauw.: 35 % – davon Dienstleist.: 56 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.258 (47 %) – davon Frauen: 511 (41 %) ¥ Pens.: 466 (18 %) – Haushaltsführ.: 214 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 352 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 464 – Einpendler: 118 – Auspendler: 858 – davon Tagespendler: 90 % ¥ Privathaushalte insg.: 847 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,1 ¥ Familien insg.: 711 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 56 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 44 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5

## Hagenberg im Mühlkreis <40604>

¥ Fläche: 15.1 km² ¥ Höhe: 444.0 m ¥ Bev.-Dichte: 167 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 2.512 – davon Österreicher: 2.465 (98 %) ¥ Wohngebäude: 678 ¥ Wohnungen: 1.009 ¥ Arbeitsstätten: 81 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.513 ¥ Frauen: 1.277 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 376 (18 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: 11 % ¥ Österr.: 2.466 (98 %) – Nichtösterr.: 47 (2 %) ¥ bis 20 J.: 705 (28 %) – 20-64 J.: 1.540 (61 %) − 65+ J.: 268 (11 %) − 80+ J.: 47 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.994 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 922 (46 %) - davon Matura: 214 (11 %) - davon Uni./verw.: 149 (7 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.198 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 3 % – davon Erzeug./Bauw.: 31 % – davon Dienstleist.: 66 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.172 (47 %) – davon Frauen: 475 (41 %) ¥ Pens.: 415 (17 %) – Haushaltsführ.: 205 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 333 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 467 – Einpendler: 286 – Auspendler: 943 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 928 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 709 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 43 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

## Hirschbach im Mühlkreis <40605>

¥ Fläche: 23,7 km² ¥ Höhe: 640,0 m ¥ Bev.-Dichte: 50 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.186 – davon Österreicher: 1.174 (99 %) ¥ Wohngebäude: 334 ¥ Wohnungen: 440 ¥ Arbeitsstätten: 29 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.186 ¥ Frauen: 598 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 24 (2 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: -3 % ¥ Österr.: 1.174 (99 %) – Nichtösterr.: 12 (1 %) ¥ bis 20 J.: 339 (29 %) – 20-64 J.: 685 (58 %) - 65+ J.: 162 (14 %) - 80+ J.: 36 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 940 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 429 (46 %) - davon Matura: 82 (9 %) – davon Uni./verw.: 25 (3 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 570 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 19 % – davon Erzeug./Bauw.: 27 % – davon Dienstleist.: 54 % ¥ Erwerbstät. insg.: 558 (47 %) – davon Frauen: 229 (41 %) ¥ Pens.: 220 (19 %) – Haushaltsführ.: 87 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 148 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 191 – Einpendler: 29 – Auspendler: 378 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 373 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,2 ¥ Familien insg.: 310 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 56 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 44 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5

## Kaltenberg <40606>

```
¥ Fläche: 17,1 km² ¥ Höhe: 842,0 m ¥ Bev.-Dichte: 38 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insq.: 654 – davon Österreicher: 654 (100 %)
¥ Wohngebäude: 146 ¥ Wohnungen: 177 ¥ Arbeitsstätten: 17
¥ Einwohner statistisch insg.: 655 ¥ Frauen: 315 (48 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: -11 (-2 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: -9 %
¥ Österr.: 655 (100 %) – Nichtösterr.: 0 (0 %) ¥ bis 20 J.: 211 (32 %) –
20-64 J.: 358 (55 %) - 65+ J.: 86 (13 %) - 80+ J.: 19 (3 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 505 (77 %) - davon Lehre/Fachschul.: 198 (39 %) - davon
Matura: 22 (4 %) – davon Uni./verw.: 12 (2 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 284
(43 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 15 % – davon Erzeug./Bauw.: 43 % – davon
Dienstleist.: 42 % ¥ Erwerbstät. insg.: 275 (42 %) – davon Frauen: 91 (33 %)
¥ Pens.: 104 (16 %) - Haushaltsführ.: 75 (11 %) - Schüler unter 15 J.: 84
(13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 84 – Einpendler: 15 – Auspendler:
190 – davon Tagespendler: 87 % ¥ Privathaushalte insg.: 155 – durchschn.
Haushaltsgr.: 4,2 ¥ Familien insg.: 163 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 53 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 47 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,9
```

### Kefermarkt <40607>

¥ Fläche: 27.8 km² ¥ Höhe: 516.0 m ¥ Bev.-Dichte: 74 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 2.055 – davon Österreicher: 2.013 (98 %) ¥ Wohngebäude: 539 ¥ Wohnungen: 715 ¥ Arbeitsstätten: 67 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.056 ¥ Frauen: 1.021 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 106 (5 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: -1 % ¥ Österr.: 2.014 (98 %) - Nichtösterr.: 42 (2 %) ¥ bis 20 J.: 576 (28 %) -20-64 J.: 1.242 (60 %) - 65+ J.: 238 (12 %) - 80+ J.: 55 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.630 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 799 (49 %) - davon Matura: 146 (9 %) – davon Uni./verw.: 75 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 988 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 10 % – davon Erzeug./Bauw.: 32 % – davon Dienstleist.: 59 % ¥ Erwerbstät. insg.: 964 (47 %) – davon Frauen: 381 (40 %) ¥ Pens.: 342 (17 %) – Haushaltsführ.: 153 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 283 (14 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 645 – Einpendler: 405 – Auspendler: 692 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 679 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 553 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

# Königswiesen <40608>

¥ Fläche: 73,4 km² ¥ Höhe: 614,0 m ¥ Bev.-Dichte: 43 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 3.122 – davon Österreicher: 3.106 (99 %) ¥ Wohngebäude: 796 ¥ Wohnungen: 967 ¥ Arbeitsstätten: 105 ¥ Einwohner statistisch insg.: 3.123 ¥ Frauen: 1.566 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 33 (1 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: -5 % ¥ Österr.: 3.107 (99 %) – Nichtösterr.: 16 (1 %) ¥ bis 20 J.: 914 (29 %) – 20-64 J.: 1.823 (58 %) - 65+ J.: 386 (12 %) - 80+ J.: 82 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.460 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.075 (44 %) - davon Matura: 98 (4 %) - davon Uni./verw.: 83 (3 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 1.435 (46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 10 % – davon Erzeug./Bauw.: 45 % – davon Dienstleist.: 44 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.380 (44 %) – davon Frauen: 500 (36 %) ¥ Pens.: 534 (17 %) – Haushaltsführ.: 350 (11 %) – Schüler unter 15 J.: 402 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 595 – Einpendler: 143 – Auspendler: 863 – davon Tagespendler: 83 % ¥ Privathaushalte insg.: 873 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,6 ¥ Familien insg.: 807 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 56 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 44 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,6

# Lasberg <40609>

¥ Fläche: 43,8 km² ¥ Höhe: 574,0 m ¥ Bev.-Dichte: 63 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 2.742 – davon Österreicher: 2.701 (99 %) ¥ Wohngebäude: 732 ¥ Wohnungen: 979 ¥ Arbeitsstätten: 50 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.743 ¥ Frauen: 1.361 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 26 (1 %) - durch Geb.-Bil.: 3 % - durch Wand.-Bil.: -2 % ¥ Österr.: 2.702 (99 %) - Nichtösterr.: 41 (1 %) ¥ bis 20 J.: 772 (28 %) -20-64 J.: 1.605 (59 %) - 65+ J.: 366 (13 %) - 80+ J.: 89 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.173 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.049 (48 %) - davon Matura: 175 (8 %) – davon Uni./verw.: 88 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.255 (46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 10 % – davon Erzeug./Bauw.: 30 % – davon Dienstleist.: 59 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.222 (45 %) – davon Frauen: 466 (38 %) ¥ Pens.: 520 (19 %) – Haushaltsführ.: 214 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 338 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 387 – Einpendler: 164 – Auspendler: 934 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 896 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 730 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 43 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

## Leopoldschlag <40610>

¥ Fläche: 25,7 km² ¥ Höhe: 630,0 m ¥ Bev.-Dichte: 42 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.085 – davon Österreicher: 1.021 (94 %) ¥ Wohngebäude: 311 ¥ Wohnungen: 445 ¥ Arbeitsstätten: 45 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.086 ¥ Frauen: 537 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: -29 (-3 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: -8 % ¥ Österr.: 1.022 (94 %) - Nichtösterr.: 64 (6 %) ¥ bis 20 J.: 317 (29 %) -20-64 J.: 597 (55 %) - 65+ J.: 172 (16 %) - 80+ J.: 30 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 860 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 399 (46 %) - davon Matura: 33 (4 %) - davon Uni./verw.: 21 (2 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 485 (45 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 17 % - davon Erzeug./Bauw.: 25 % - davon Dienstleist.: 58 % ¥ Erwerbstät. insg.: 473 (44 %) – davon Frauen: 180 (38 %) ¥ Pens.: 224 (21 %) – Haushaltsführ.: 79 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 151 (14 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 362 – Einpendler: 190 – Auspendler: 282 – davon Tagespendler: 88 % ¥ Privathaushalte insg.: 380 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 279 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 56 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 44 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5

## Liebenau <40611>

¥ Fläche: 76,3 km² ¥ Höhe: 970,0 m ¥ Bev.-Dichte: 24 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insq.: 1.840 – davon Österreicher: 1.825 (99 %) ¥ Wohngebäude: 503 ¥ Wohnungen: 618 ¥ Arbeitsstätten: 56 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.841 ¥ Frauen: 908 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: -116 (-6 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: -10 % ¥ Österr.: 1.826 (99 %) – Nichtösterr.: 15 (1 %) ¥ bis 20 J.: 521 (28 %) – 20-64 J.: 1.011 (55 %) − 65+ J.: 309 (17 %) − 80+ J.: 62 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.473 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 567 (38 %) - davon Matura: 78 (5 %) – davon Uni./verw.: 43 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 747 (41 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 18 % – davon Erzeug./Bauw.: 33 % – davon Dienstleist.: 50 % ¥ Erwerbstät. insg.: 726 (39 %) – davon Frauen: 243 (33 %) ¥ Pens.: 408 (22 %) – Haushaltsführ.: 213 (12 %) – Schüler unter 15 J.: 222 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 386 – Einpendler: 76 – Auspendler: 393 – davon Tagespendler: 78 % ¥ Privathaushalte insg.: 557 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,3 ¥ Familien insg.: 455 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 41 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,6

# Neumarkt im Mühlkreis <40612>

¥ Fläche: 46,7 km² ¥ Höhe: 632,0 m ¥ Bev.-Dichte: 66 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 3.071 – davon Österreicher: 3.027 (99 %) ¥ Wohngebäude: 848 ¥ Wohnungen: 1.089 ¥ Arbeitsstätten: 91 ¥ Einwohner statistisch insg.: 3.071 ¥ Frauen: 1.518 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 328 (12 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: 5 % ¥ Österr.: 3.027 (99 %) - Nichtösterr.: 44 (1 %) ¥ bis 20 J.: 878 (29 %) -20-64 J.: 1.815 (59 %) - 65+ J.: 378 (12 %) - 80+ J.: 74 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.427 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.180 (49 %) - davon Matura: 216 (9 %) – davon Uni./verw.: 116 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.478 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 11 % – davon Erzeug./Bauw.: 26 % – davon Dienstleist.: 62 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.420 (46 %) – davon Frauen: 588 (41 %) ¥ Pens.: 531 (17 %) – Haushaltsführ.: 216 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 409 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 554 – Einpendler: 196 – Auspendler: 996 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 993 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,1 ¥ Familien insg.: 830 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

### Pierbach <40613>

```
¥ Fläche: 22,7 km² ¥ Höhe: 494,0 m ¥ Bev.-Dichte: 43 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 984 – davon Österreicher: 976 (99 %)
¥ Wohngebäude: 273 ¥ Wohnungen: 327 ¥ Arbeitsstätten: 27
¥ Einwohner statistisch insg.: 986 ¥ Frauen: 479 (49 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: -3 (0 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: -4 %
¥ Österr.: 978 (99 %) - Nichtösterr.: 8 (1 %) ¥ bis 20 J.: 272 (28 %) -
20-64 J.: 565 (57 %) - 65+ J.: 149 (15 %) - 80+ J.: 22 (2 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 791 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 330 (42 %) - davon
Matura: 42 (5 %) – davon Uni./verw.: 18 (2 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 470
(48 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 16 % - davon Erzeug./Bauw.: 39 % - davon
Dienstleist.: 45 % ¥ Erwerbstät. insg.: 454 (46 %) – davon Frauen: 163 (36 %)
¥ Pens.: 182 (18 %) – Haushaltsführ.: 93 (9 %) – Schüler unter 15 J.: 128
(13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 139 – Einpendler: 22 – Auspendler:
326 – davon Tagespendler: 88 % ¥ Privathaushalte insg.: 279 – durchschn.
Haushaltsgr.: 3,5 ¥ Familien insg.: 246 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,6
```

# Pregarten <40614>

```
¥ Fläche: 27,8 km² ¥ Höhe: 425,0 m ¥ Bev.-Dichte: 173 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 4.814 – davon Österreicher: 4.700 (98 %)
¥ Wohngebäude: 1.129 ¥ Wohnungen: 1.852 ¥ Arbeitsstätten: 198
¥ Einwohner statistisch insg.: 4.815 ¥ Frauen: 2.424 (50 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: 616 (15 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: 7 %
¥ Österr.: 4.701 (98 %) - Nichtösterr.: 114 (2 %) ¥ bis 20 J.: 1.247 (26 %) -
20-64 J.: 2.968 (62 %) − 65+ J.: 600 (12 %) − 80+ J.: 164 (3 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 3.900 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.911 (49 %) - davon
Matura: 359 (9 %) - davon Uni./verw.: 168 (4 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 2.400
(50 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 5 % – davon Erzeug./Bauw.: 31 % – davon
Dienstleist.: 65 % ¥ Erwerbstät. insg.: 2.350 (49 %) − davon Frauen: 1.007 (43 %)
¥ Pens.: 891 (19 %) – Haushaltsführ.: 336 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 537
(11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 1.329 – Einpendler: 706 – Auspendler:
1.638 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.723 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 1.359 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 41 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2
```

### Rainbach im Mühlkreis <40615>

¥ Fläche: 49,1 km² ¥ Höhe: 719,0 m ¥ Bev.-Dichte: 60 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 2.932 – davon Österreicher: 2.825 (96 %) ¥ Wohngebäude: 731 ¥ Wohnungen: 999 ¥ Arbeitsstätten: 88 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.934 ¥ Frauen: 1.457 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 53 (2 %) - durch Geb.-Bil.: 1 % - durch Wand.-Bil.: 1 % ¥ Österr.: 2.827 (96 %) - Nichtösterr.: 107 (4 %) ¥ bis 20 J.: 827 (28 %) -20-64 J.: 1.733 (59 %) - 65+ J.: 374 (13 %) - 80+ J.: 103 (4 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.332 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.078 (46 %) - davon Matura: 190 (8 %) – davon Uni./verw.: 90 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.375 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 11 % – davon Erzeug./Bauw.: 30 % – davon Dienstleist.: 59 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.335 (46 %) – davon Frauen: 522 (39 %) ¥ Pens.: 519 (18 %) – Haushaltsführ.: 243 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 355 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 609 – Einpendler: 185 – Auspendler: 856 – davon Tagespendler: 88 % ¥ Privathaushalte insg.: 910 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,1 ¥ Familien insg.: 727 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 54 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 46 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,6

### Sandl <40616>

¥ Fläche: 58,4 km² ¥ Höhe: 927,0 m ¥ Bev.-Dichte: 26 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.531 – davon Österreicher: 1.512 (99 %) ¥ Wohngebäude: 467 ¥ Wohnungen: 625 ¥ Arbeitsstätten: 45 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.531 ¥ Frauen: 767 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: -27 (-2 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: -9 % ¥ Österr.: 1.512 (99 %) - Nichtösterr.: 19 (1 %) ¥ bis 20 J.: 427 (28 %) -20-64 J.: 874 (57 %) - 65+ J.: 230 (15 %) - 80+ J.: 35 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.192 (78 %) - davon Lehre/Fachschul.: 521 (44 %) - davon Matura: 72 (6 %) – davon Uni./verw.: 44 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 685 (45 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 14 % - davon Erzeug./Bauw.: 35 % - davon Dienstleist.: 51 % ¥ Erwerbstät. insg.: 672 (44 %) – davon Frauen: 258 (38 %) ¥ Pens.: 303 (20 %) – Haushaltsführ.: 150 (10 %) – Schüler unter 15 J.: 204 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 258 – Einpendler: 57 – Auspendler: 444 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 533 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 419 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

## Sankt Leonhard bei Freistadt <40617>

¥ Fläche: 35,0 km² ¥ Höhe: 810,0 m ¥ Bev.-Dichte: 42 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.476 – davon Österreicher: 1.467 (99 %) ¥ Wohngebäude: 450 ¥ Wohnungen: 578 ¥ Arbeitsstätten: 44 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.476 ¥ Frauen: 711 (48 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: -26 (-2 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: -6 % ¥ Österr.: 1.467 (99 %) – Nichtösterr.: 9 (1 %) ¥ bis 20 J.: 402 (27 %) – 20-64 J.: 858 (58 %) - 65+ J.: 216 (15 %) - 80+ J.: 39 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.199 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 514 (43 %) - davon Matura: 57 (5 %) – davon Uni./verw.: 47 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 681 (46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 9 % – davon Erzeug./Bauw.: 40 % – davon Dienstleist.: 51 % ¥ Erwerbstät. insg.: 669 (45 %) – davon Frauen: 233 (35 %) ¥ Pens.: 283 (19 %) – Haushaltsführ.: 169 (11 %) – Schüler unter 15 J.: 183 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 189 – Einpendler: 39 – Auspendler: 494 – davon Tagespendler: 90 % ¥ Privathaushalte insg.: 482 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,1 ¥ Familien insg.: 395 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 41 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

## Sankt Oswald bei Freistadt <40618>

¥ Fläche: 40,9 km² ¥ Höhe: 609,0 m ¥ Bev.-Dichte: 66 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 2.704 – davon Österreicher: 2.643 (98 %) ¥ Wohngebäude: 722 ¥ Wohnungen: 1.039 ¥ Arbeitsstätten: 83 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.706 ¥ Frauen: 1.326 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 188 (7 %) - durch Geb.-Bil.: 8 % - durch Wand.-Bil.: -1 % ¥ Österr.: 2.645 (98 %) – Nichtösterr.: 61 (2 %) ¥ bis 20 J.: 820 (30 %) – 20-64 J.: 1.566 (58 %) - 65+ J.: 320 (12 %) - 80+ J.: 59 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.096 (77 %) - davon Lehre/Fachschul.: 992 (47 %) - davon Matura: 112 (5 %) – davon Uni./verw.: 92 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.243 (46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 6 % – davon Erzeug./Bauw.: 37 % – davon Dienstleist.: 57 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.205 (45 %) – davon Frauen: 446 (37 %) ¥ Pens.: 464 (17 %) – Haushaltsführ.: 265 (10 %) – Schüler unter 15 J.: 361 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 491 – Einpendler: 183 – Auspendler: 839 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 915 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 730 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 54 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 46 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

### Schönau im Mühlkreis <40619>

¥ Fläche: 38.5 km² ¥ Höhe: 635.0 m ¥ Bev.-Dichte: 47 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.818 – davon Österreicher: 1.811 (100 %) ¥ Wohngebäude: 480 ¥ Wohnungen: 615 ¥ Arbeitsstätten: 52 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.818 ¥ Frauen: 906 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: -5 (0 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: -6 % ¥ Österr.: 1.811 (100 %) - Nichtösterr.: 7 (0 %) ¥ bis 20 J.: 532 (29 %) -20-64 J.: 1.038 (57 %) - 65+ J.: 248 (14 %) - 80+ J.: 52 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.443 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 664 (46 %) - davon Matura: 76 (5 %) – davon Uni./verw.: 30 (2 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 859 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 12 % – davon Erzeug./Bauw.: 37 % – davon Dienstleist.: 51 % ¥ Erwerbstät. insg.: 836 (46 %) – davon Frauen: 326 (39 %) ¥ Pens.: 320 (18 %) – Haushaltsführ.: 173 (10 %) – Schüler unter 15 J.: 241 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 470 – Einpendler: 211 – Auspendler: 546 – davon Tagespendler: 90 % ¥ Privathaushalte insg.: 550 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,3 ¥ Familien insg.: 470 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 43 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,6

# Tragwein <40620>

¥ Fläche: 39,5 km² ¥ Höhe: 491,0 m ¥ Bev.-Dichte: 75 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 2.969 – davon Österreicher: 2.919 (98 %) ¥ Wohngebäude: 734 ¥ Wohnungen: 1.071 ¥ Arbeitsstätten: 79 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.971 ¥ Frauen: 1.458 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 117 (4 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: -2 % ¥ Österr.: 2.921 (98 %) – Nichtösterr.: 50 (2 %) ¥ bis 20 J.: 849 (29 %) – 20-64 J.: 1.709 (58 %) − 65+ J.: 413 (14 %) − 80+ J.: 74 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.335 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.103 (47 %) - davon Matura: 162 (7 %) – davon Uni./verw.: 89 (4 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 1.401 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 9 % – davon Erzeug./Bauw.: 40 % – davon Dienstleist.: 51 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.367 (46 %) – davon Frauen: 537 (39 %) ¥ Pens.: 549 (18 %) – Haushaltsführ.: 237 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 395 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 654 – Einpendler: 266 – Auspendler: 906 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 987 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 797 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 56 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 44 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

## Unterweißenbach <40621>

¥ Fläche: 48,7 km² ¥ Höhe: 640,0 m ¥ Bev.-Dichte: 47 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insq.: 2.299 – davon Österreicher: 2.288 (100 %) ¥ Wohngebäude: 546 ¥ Wohnungen: 717 ¥ Arbeitsstätten: 78 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.299 ¥ Frauen: 1.166 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: -166 (-7 %) - durch Geb.-Bil.: 3 % - durch Wand.-Bil.: -9 % ¥ Österr.: 2.288 (100 %) - Nichtösterr.: 11 (0 %) ¥ bis 20 J.: 641 (28 %) -20-64 J.: 1.310 (57 %) - 65+ J.: 348 (15 %) - 80+ J.: 60 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.874 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 789 (42 %) - davon Matura: 88 (5 %) – davon Uni./verw.: 58 (3 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 1.071 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 11 % – davon Erzeug./Bauw.: 41 % – davon Dienstleist.: 48 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.039 (45 %) – davon Frauen: 386 (37 %) ¥ Pens.: 440 (19 %) – Haushaltsführ.: 242 (11 %) – Schüler unter 15 J.: 267 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 732 – Einpendler: 328 – Auspendler: 607 – davon Tagespendler: 84 % ¥ Privathaushalte insg.: 667 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,4 ¥ Familien insg.: 595 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 61 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 39 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,6

### Unterweitersdorf <40622>

- ¥ Fläche: 11.4 km² ¥ Höhe: 333.0 m ¥ Bev.-Dichte: 149 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.704 – davon Österreicher: 1.688 (99 %) ¥ Wohngebäude: 490 ¥ Wohnungen: 633 ¥ Arbeitsstätten: 50 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.704 ¥ Frauen: 829 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 289 (20 %) - durch Geb.-Bil.: 8 % - durch Wand.-Bil.: 12 % ¥ Österr.: 1.688 (99 %) – Nichtösterr.: 16 (1 %) ¥ bis 20 J.: 496 (29 %) – 20-64 J.: 1.038 (61 %) − 65+ J.: 170 (10 %) − 80+ J.: 32 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.342 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 679 (51 %) - davon Matura: 157 (12 %) – davon Uni./verw.: 59 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 816 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 6 % – davon Erzeug./Bauw.: 34 % – davon Dienstleist.: 60 % ¥ Erwerbstät. insg.: 785 (46 %) – davon Frauen: 315 (40 %) ¥ Pens.: 273 (16 %) – Haushaltsführ.: 139 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 206 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 188 – Einpendler: 84 – Auspendler: 645 – davon Tagespendler: 96 % ¥ Privathaushalte insg.: 572 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 484 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 56 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 44 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3
- Waldburg <40623>
- ¥ Fläche: 26,6 km² ¥ Höhe: 685,0 m ¥ Bev.-Dichte: 51 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.357 – davon Österreicher: 1.346 (99 %) ¥ Wohngebäude: 359 ¥ Wohnungen: 474 ¥ Arbeitsstätten: 30 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.357 ¥ Frauen: 671 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 29 (2 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: -4 % ¥ Österr.: 1.346 (99 %) – Nichtösterr.: 11 (1 %) ¥ bis 20 J.: 382 (28 %) – 20-64 J.: 766 (56 %) − 65+ J.: 209 (15 %) − 80+ J.: 43 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.081 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 476 (44 %) - davon Matura: 81 (7 %) – davon Uni./verw.: 36 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 621 (46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 15 % – davon Erzeug./Bauw.: 29 % – davon Dienstleist.: 55 % ¥ Erwerbstät. insg.: 602 (44 %) – davon Frauen: 239 (40 %) ¥ Pens.: 265 (20 %) – Haushaltsführ.: 104 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 164 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 238 – Einpendler: 94 – Auspendler: 424 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 439 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,1 ¥ Familien insg.: 363 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 41 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5

## Wartberg ob der Aist <40624>

¥ Fläche: 19,4 km² ¥ Höhe: 477,0 m ¥ Bev.-Dichte: 192 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 3.731 – davon Österreicher: 3.675 (98 %) ¥ Wohngebäude: 949 ¥ Wohnungen: 1.323 ¥ Arbeitsstätten: 88 ¥ Einwohner statistisch insg.: 3.731 ¥ Frauen: 1.853 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 541 (17 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: 13 % ¥ Österr.: 3.675 (98 %) – Nichtösterr.: 56 (2 %) ¥ bis 20 J.: 1.032 (28 %) – 20-64 J.: 2.298 (62 %) - 65+ J.: 401 (11 %) - 80+ J.: 98 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.978 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.421 (48 %) - davon Matura: 255 (9 %) – davon Uni./verw.: 157 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.779 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 4 % – davon Erzeug./Bauw.: 32 % – davon Dienstleist.: 65 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.719 (46 %) – davon Frauen: 726 (42 %) ¥ Pens.: 651 (17 %) – Haushaltsführ.: 308 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 473 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 519 – Einpendler: 285 – Auspendler: 1.417 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.256 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 1.026 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 56 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 44 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

### Weitersfelden <40625>

```
¥ Fläche: 43,7 km² ¥ Höhe: 733,0 m ¥ Bev.-Dichte: 26 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 1.134 – davon Österreicher: 1.124 (99 %)
¥ Wohngebäude: 346 ¥ Wohnungen: 434 ¥ Arbeitsstätten: 47
¥ Einwohner statistisch insg.: 1.137 ¥ Frauen: 541 (48 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: -64 (-5 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: -9 %
¥ Österr.: 1.127 (99 %) - Nichtösterr.: 10 (1 %) ¥ bis 20 J.: 323 (28 %) -
20-64 J.: 625 (55 %) - 65+ J.: 189 (17 %) - 80+ J.: 39 (3 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 905 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 395 (44 %) - davon
Matura: 70 (8 %) – davon Uni./verw.: 36 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 505
(44 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 15 % - davon Erzeug./Bauw.: 35 % - davon
Dienstleist.: 49 % ¥ Erwerbstät. insg.: 492 (43 %) – davon Frauen: 183 (37 %)
¥ Pens.: 238 (21 %) – Haushaltsführ.: 97 (9 %) – Schüler unter 15 J.: 159
(14 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 244 – Einpendler: 78 – Auspendler:
317 – davon Tagespendler: 85 % ¥ Privathaushalte insg.: 359 – durchschn.
Haushaltsgr.: 3,2 ¥ Familien insg.: 287 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 41 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,6
```

# Windhaag bei Freistadt <40626>

¥ Fläche: 42,9 km² ¥ Höhe: 723,0 m ¥ Bev.-Dichte: 40 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.734 – davon Österreicher: 1.674 (97 %) ¥ Wohngebäude: 439 ¥ Wohnungen: 620 ¥ Arbeitsstätten: 41 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.734 ¥ Frauen: 844 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: -114 (-6 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: -12 % ¥ Österr.: 1.674 (97 %) – Nichtösterr.: 60 (3 %) ¥ bis 20 J.: 500 (29 %) – 20-64 J.: 1.001 (58 %) − 65+ J.: 233 (13 %) − 80+ J.: 41 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.397 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 605 (43 %) - davon Matura: 68 (5 %) – davon Uni./verw.: 30 (2 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 852 (49 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 19 % – davon Erzeug./Bauw.: 34 % – davon Dienstleist.: 46 % ¥ Erwerbstät. insg.: 817 (47 %) – davon Frauen: 319 (39 %) ¥ Pens.: 312 (18 %) – Haushaltsführ.: 133 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 210 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 410 – Einpendler: 97 – Auspendler: 481 – davon Tagespendler: 90 % ¥ Privathaushalte insg.: 561 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,1 ¥ Familien insg.: 439 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,6

## Bezirk Gmunden <40700>

- ¥ Fläche: 1.432,6 km² ¥ Höhe: ¥ Bev.-Dichte: 69 Einw. je km²
- ¥ Einw. rechtl. insg.: 99.331 davon Österreicher: 92.261 (93 %)
- ¥ Wohngebäude: 25.982 ¥ Wohnungen: 47.060 ¥ Arbeitsstätten: 4.673
- ¥ Einwohner statistisch insg.: 99.355 ¥ Frauen: 51.585 (52 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 3.406 (4 %) - durch Geb.-Bil.: 2 % - durch Wand.-Bil.: 2 %

¥ Österr.: 92.285 (93 %) – Nichtösterr.: 7.070 (7 %) ¥ bis 20 J.: 24.297 (24 %) – 20-64 J.: 59.169 (60 %) - 65+ J.: 15.889 (16 %) - 80+ J.: 3.745 (4 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 81.558 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 40.252 (49 %) - davon

Matura: 7.559 (9 %) − davon Uni./verw.: 5.580 (7 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 45.115 (45 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 3 % – davon Erzeug./Bauw.: 37 % – davon Dienstleist.: 60 % ¥ Erwerbstät, insq.: 43.318 (44 %) – davon Frauen: 18.257 (42 %)

¥ Pens.: 21.720 (22 %) – Haushaltsführ.: 8.423 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 10.663 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 39.911 – Einpendler: 21.219 – Auspendler:

22.921 – davon Tagespendler: 89 % ¥ Privathaushalte insg.: 40.100 – durchschn. Haushaltsgr.: 2.4 ¥ Familien insg.: 27.448 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 61 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 39 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen ie Fam.: 1.2



#### Altmünster <40701>

- ¥ Fläche: 79.0 km² ¥ Höhe: 442.0 m ¥ Bev.-Dichte: 120 Einw. ie km²
- ¥ Einw. rechtl. insg.: 9.442 davon Österreicher: 9.034 (96 %)
- ¥ Wohngebäude: 2.553 ¥ Wohnungen: 4.391 ¥ Arbeitsstätten: 347
- ¥ Einwohner statistisch insg.: 9.445 ¥ Frauen: 4.972 (53 %) ¥ Veränd. zu

1991 insa.: 378 (4 %) - durch Geb.-Bil.: 2 % - durch Wand.-Bil.: 2 % ¥ Österr.: 9.037 (96 %) - Nichtösterr.: 408 (4 %) ¥ bis 20 J.: 2.240 (24 %) -

20-64 J.: 5.712 (60 %) − 65+ J.: 1.493 (16 %) − 80+ J.: 343 (4 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 7.795 (83 %) - davon Lehre/Fachschul.: 3.643 (47 %) - davon Matura: 724 (9 %) - davon Uni./verw.: 686 (9 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 4.174 (44 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 3 % – davon Erzeug./Bauw.: 34 % – davon Dienstleist.: 63 % ¥ Erwerbstät. insg.: 4.039 (43 %) – davon Frauen: 1.679 (42 %) ¥ Pens.: 2.074 (22 %) – Haushaltsführ.: 955 (10 %) – Schüler unter 15 J.: 1.025

(11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 2.223 – Einpendler: 1.043 – Auspendler:

2.681 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 3.832 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,4 ¥ Familien insg.: 2.649 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 62 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 38 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

### Bad Goisern <40702>

¥ Fläche: 112,5 km² ¥ Höhe: 502,0 m ¥ Bev.-Dichte: 68 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 7.600 – davon Österreicher: 7.223 (95 %) ¥ Wohngebäude: 2.331 ¥ Wohnungen: 3.455 ¥ Arbeitsstätten: 297 ¥ Einwohner statistisch insg.: 7.602 ¥ Frauen: 3.913 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 653 (9 %) - durch Geb.-Bil.: 1 % - durch Wand.-Bil.: 9 % ¥ Österr.: 7.225 (95 %) - Nichtösterr.: 377 (5 %) ¥ bis 20 J.: 1.893 (25 %) -20-64 J.: 4.521 (59 %) - 65+ J.: 1.188 (16 %) - 80+ J.: 271 (4 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 6.207 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 3.466 (56 %) - davon Matura: 536 (9 %) - davon Uni./verw.: 370 (6 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 3.368 (44 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 1 % – davon Erzeug./Bauw.: 35 % – davon Dienstleist.: 64 % ¥ Erwerbstät. insg.: 3.258 (43 %) – davon Frauen: 1.368 (42 %) ¥ Pens.: 1.591 (21 %) – Haushaltsführ.: 781 (10 %) – Schüler unter 15 J.: 813 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 2.363 – Einpendler: 829 – Auspendler: 1.592 – davon Tagespendler: 84 % ¥ Privathaushalte insg.: 2.940 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,5 ¥ Familien insg.: 2.130 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 60 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 40 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

# Bad Ischl <40703>

¥ Fläche: 162,8 km² ¥ Höhe: 469,0 m ¥ Bev.-Dichte: 87 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 14.073 – davon Österreicher: 12.738 (91 %) ¥ Wohngebäude: 3.483 ¥ Wohnungen: 7.718 ¥ Arbeitsstätten: 757 ¥ Einwohner statistisch insg.: 14.081 ¥ Frauen: 7.646 (54 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 194 (1 %) - durch Geb.-Bil.: -1 % - durch Wand.-Bil.: 2 % ¥ Österr.: 12.746 (91 %) – Nichtösterr.: 1.335 (9 %) ¥ bis 20 J.: 3.286 (23 %) – 20-64 J.: 8.287 (59 %) − 65+ J.: 2.508 (18 %) − 80+ J.: 713 (5 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 11.732 (83 %) - davon Lehre/Fachschul.: 5.525 (47 %) - davon Matura: 1.202 (10 %) - davon Uni./verw.: 995 (8 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 6.240 (44 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 2 % – davon Erzeug./Bauw.: 25 % – davon Dienstleist.: 72 % ¥ Erwerbstät. insg.: 5.891 (42 %) − davon Frauen: 2.661 (45 %) ¥ Pens.: 3.451 (25 %) – Haushaltsführ.: 1.013 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 1.427 (10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 6.197 – Einpendler: 2.732 – Auspendler: 2.184 – davon Tagespendler: 82 % ¥ Privathaushalte insg.: 6.127 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,3 ¥ Familien insg.: 3.813 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 62 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 38 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

# Ebensee <40704>

¥ Fläche: 194,6 km² ¥ Höhe: 443,0 m ¥ Bev.-Dichte: 43 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 8.451 – davon Österreicher: 8.060 (95 %) ¥ Wohngebäude: 1.986 ¥ Wohnungen: 3.992 ¥ Arbeitsstätten: 299 ¥ Einwohner statistisch insg.: 8.452 ¥ Frauen: 4.342 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: -282 (-3 %) - durch Geb.-Bil.: -2 % - durch Wand.-Bil.: -2 % ¥ Österr.: 8.061 (95 %) - Nichtösterr.: 391 (5 %) ¥ bis 20 J.: 1.881 (22 %) -20-64 J.: 5.020 (59 %) - 65+ J.: 1.551 (18 %) - 80+ J.: 380 (4 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 7.099 (84 %) - davon Lehre/Fachschul.: 3.754 (53 %) - davon Matura: 589 (8 %) – davon Uni./verw.: 439 (6 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 3.665 (43 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 1 % – davon Erzeug./Bauw.: 36 % – davon Dienstleist.: 63 % ¥ Erwerbstät. insg.: 3.488 (41 %) – davon Frauen: 1.411 (40 %) ¥ Pens.: 2.061 (24 %) – Haushaltsführ.: 846 (10 %) – Schüler unter 15 J.: 808 (10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 2.487 – Einpendler: 901 – Auspendler: 1.772 – davon Tagespendler: 91 % ¥ Privathaushalte insg.: 3.624 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,3 ¥ Familien insg.: 2.409 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 64 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 36 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,0

### Gmunden <40705>

¥ Fläche: 63.5 km² ¥ Höhe: 440.0 m ¥ Bev.-Dichte: 208 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 13.182 – davon Österreicher: 11.649 (88 %) ¥ Wohngebäude: 2.720 ¥ Wohnungen: 7.370 ¥ Arbeitsstätten: 938 ¥ Einwohner statistisch insg.: 13.184 ¥ Frauen: 7.114 (54 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 51 (0 %) - durch Geb.-Bil.: -1 % - durch Wand.-Bil.: 1 % ¥ Österr.: 11.651 (88 %) – Nichtösterr.: 1.533 (12 %) ¥ bis 20 J.: 2.805 (21 %) – 20-64 J.: 7.872 (60 %) − 65+ J.: 2.507 (19 %) − 80+ J.: 669 (5 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 11.131 (84 %) - davon Lehre/Fachschul.: 4.689 (42 %) - davon Matura: 1.458 (13 %) - davon Uni./verw.: 1.393 (13 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 5.946 (45 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 0 % – davon Erzeug./Bauw.: 33 % – davon Dienstleist.: 66 % ¥ Erwerbstät. insg.: 5.628 (43 %) – davon Frauen: 2.512 (45 %) ¥ Pens.: 3.327 (25 %) – Haushaltsführ.: 943 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 1.196 (9 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 9.116 – Einpendler: 6.303 – Auspendler: 2.605 – davon Tagespendler: 85 % ¥ Privathaushalte insg.: 5.914 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,2 ¥ Familien insg.: 3.543 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 64 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 36 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,0

## Gosau <40706>

¥ Fläche: 113,4 km² ¥ Höhe: 767,0 m ¥ Bev.-Dichte: 17 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.942 – davon Österreicher: 1.872 (96 %) ¥ Wohngebäude: 577 ¥ Wohnungen: 839 ¥ Arbeitsstätten: 100 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.944 ¥ Frauen: 1.024 (53 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 2 (0 %) - durch Geb.-Bil.: -3 % - durch Wand.-Bil.: 3 % ¥ Österr.: 1.874 (96 %) – Nichtösterr.: 70 (4 %) ¥ bis 20 J.: 469 (24 %) – 20-64 J.: 1.123 (58 %) - 65+ J.: 352 (18 %) - 80+ J.: 66 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.617 (83 %) - davon Lehre/Fachschul.: 874 (54 %) - davon Matura: 112 (7 %) – davon Uni./verw.: 61 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 843 (43 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 4 % – davon Erzeug./Bauw.: 23 % – davon Dienstleist.: 73 % ¥ Erwerbstät. insg.: 806 (41 %) – davon Frauen: 333 (41 %) ¥ Pens.: 404 (21 %) – Haushaltsführ.: 252 (13 %) – Schüler unter 15 J.: 212 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 477 – Einpendler: 128 – Auspendler: 434 – davon Tagespendler: 75 % ¥ Privathaushalte insg.: 716 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 530 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 62 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 38 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

# Grünau im Almtal <40707>

¥ Fläche: 230,0 km² ¥ Höhe: 528,0 m ¥ Bev.-Dichte: 9 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 2.112 – davon Österreicher: 1.992 (94 %) ¥ Wohngebäude: 785 ¥ Wohnungen: 1.198 ¥ Arbeitsstätten: 112 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.111 ¥ Frauen: 1.091 (52 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: -26 (-1 %) - durch Geb.-Bil.: 2 % - durch Wand.-Bil.: -3 % ¥ Österr.: 1.991 (94 %) - Nichtösterr.: 120 (6 %) ¥ bis 20 J.: 483 (23 %) -20-64 J.: 1.257 (60 %) - 65+ J.: 371 (18 %) - 80+ J.: 94 (4 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.746 (83 %) - davon Lehre/Fachschul.: 840 (48 %) - davon Matura: 147 (8 %) – davon Uni./verw.: 102 (6 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 909 (43 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 4 % – davon Erzeug./Bauw.: 42 % – davon Dienstleist.: 54 % ¥ Erwerbstät. insg.: 895 (42 %) – davon Frauen: 374 (42 %) ¥ Pens.: 536 (25 %) – Haushaltsführ.: 180 (9 %) – Schüler unter 15 J.: 199 (9 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 469 – Einpendler: 134 – Auspendler: 526 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 843 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,5 ¥ Familien insg.: 576 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 62 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 38 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

### Gschwandt <40708>

¥ Fläche: 16.8 km² ¥ Höhe: 523.0 m ¥ Bev.-Dichte: 144 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 2.423 – davon Österreicher: 2.351 (97 %) ¥ Wohngebäude: 639 ¥ Wohnungen: 919 ¥ Arbeitsstätten: 94 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.424 ¥ Frauen: 1.214 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: -1 (0 %) - durch Geb.-Bil.: 8 % - durch Wand.-Bil.: -8 % ¥ Österr.: 2.352 (97 %) - Nichtösterr.: 72 (3 %) ¥ bis 20 J.: 708 (29 %) -20-64 J.: 1.424 (59 %) − 65+ J.: 292 (12 %) − 80+ J.: 40 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.911 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 933 (49 %) - davon Matura: 165 (9 %) – davon Uni./verw.: 76 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.135 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 7 % – davon Erzeug./Bauw.: 38 % – davon Dienstleist.: 54 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.101 (45 %) – davon Frauen: 458 (42 %) ¥ Pens.: 403 (17 %) – Haushaltsführ.: 209 (9 %) – Schüler unter 15 J.: 301 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 686 – Einpendler: 448 – Auspendler: 812 – davon Tagespendler: 90 % ¥ Privathaushalte insg.: 831 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 672 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 43 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

## Hallstatt <40709>

¥ Fläche: 59,8 km² ¥ Höhe: 532,0 m ¥ Bev.-Dichte: 16 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 946 – davon Österreicher: 883 (93 %) ¥ Wohngebäude: 318 ¥ Wohnungen: 471 ¥ Arbeitsstätten: 81 ¥ Einwohner statistisch insg.: 946 ¥ Frauen: 488 (52 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: -207 (-18 %) – durch Geb.-Bil.: -1 % – durch Wand.-Bil.: -17 % ¥ Österr.: 883 (93 %) – Nichtösterr.: 63 (7 %) ¥ bis 20 J.: 192 (20 %) – 20-64 J.: 578 (61 %) − 65+ J.: 176 (19 %) − 80+ J.: 36 (4 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 823 (87 %) - davon Lehre/Fachschul.: 419 (51 %) - davon Matura: 97 (12 %) – davon Uni./verw.: 56 (7 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 411 (43 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 0 % – davon Erzeug./Bauw.: 30 % – davon Dienstleist.: 69 % ¥ Erwerbstät. insg.: 400 (42 %) – davon Frauen: 165 (41 %) ¥ Pens.: 238 (25 %) – Haushaltsführ.: 97 (10 %) – Schüler unter 15 J.: 75 (8 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 376 – Einpendler: 202 – Auspendler: 215 – davon Tagespendler: 78 % ¥ Privathaushalte insg.: 422 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,2 ¥ Familien insg.: 266 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 68 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 32 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

## Kirchham <40710>

¥ Fläche: 28,4 km² ¥ Höhe: 470,0 m ¥ Bev.-Dichte: 67 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 1.913 – davon Österreicher: 1.829 (96 %) ¥ Wohngebäude: 541 ¥ Wohnungen: 763 ¥ Arbeitsstätten: 67 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.913 ¥ Frauen: 933 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: -1 (0 %) - durch Geb.-Bil.: 8 % - durch Wand.-Bil.: -8 % ¥ Österr.: 1.829 (96 %) – Nichtösterr.: 84 (4 %) ¥ bis 20 J.: 563 (29 %) – 20-64 J.: 1.126 (59 %) - 65+ J.: 224 (12 %) - 80+ J.: 45 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.514 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 708 (47 %) - davon Matura: 87 (6 %) – davon Uni./verw.: 44 (3 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 935 (49 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 12 % – davon Erzeug./Bauw.: 45 % – davon Dienstleist.: 43 % ¥ Erwerbstät. insg.: 908 (47 %) – davon Frauen: 378 (42 %) ¥ Pens.: 316 (17 %) – Haushaltsführ.: 144 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 238 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 618 – Einpendler: 291 – Auspendler: 548 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 643 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 503 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 56 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 44 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5

### Laakirchen <40711>

¥ Fläche: 32,5 km² ¥ Höhe: 441,0 m ¥ Bev.-Dichte: 281 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 9.128 – davon Österreicher: 8.141 (89 %) ¥ Wohngebäude: 1.956 ¥ Wohnungen: 3.762 ¥ Arbeitsstätten: 339 ¥ Einwohner statistisch insg.: 9.130 ¥ Frauen: 4.668 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insa.: 1.162 (15 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: 11 % ¥ Österr.: 8.143 (89 %) - Nichtösterr.: 987 (11 %) ¥ bis 20 J.: 2.462 (27 %) -20-64 J.: 5.333 (58 %) − 65+ J.: 1.335 (15 %) − 80+ J.: 292 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 7.257 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 3.778 (52 %) - davon Matura: 569 (8 %) – davon Uni./verw.: 261 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 4.280 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 3 % – davon Erzeug./Bauw.: 48 % – davon Dienstleist.: 48 % ¥ Erwerbstät. insg.: 4.096 (45 %) – davon Frauen: 1.706 (42 %) ¥ Pens.: 1.789 (20 %) – Haushaltsführ.: 690 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 1.109 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 4.635 – Einpendler: 2.624 – Auspendler: 1.916 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 3.536 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,5 ¥ Familien insg.: 2.551 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 43 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

### Obertraun <40712>

¥ Fläche: 88,3 km² ¥ Höhe: 513,0 m ¥ Bev.-Dichte: 9 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 766 – davon Österreicher: 737 (96 %) ¥ Wohngebäude: 293 ¥ Wohnungen: 483 ¥ Arbeitsstätten: 52 ¥ Einwohner statistisch insg.: 766 ¥ Frauen: 394 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: -45 (-6 %) - durch Geb.-Bil.: 0 % - durch Wand.-Bil.: -6 % ¥ Österr.: 737 (96 %) – Nichtösterr.: 29 (4 %) ¥ bis 20 J.: 152 (20 %) – 20-64 J.: 477 (62 %) - 65+ J.: 137 (18 %) - 80+ J.: 29 (4 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 651 (85 %) - davon Lehre/Fachschul.: 379 (58 %) - davon Matura: 64 (10 %) – davon Uni./verw.: 34 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 351 (46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 1 % – davon Erzeug./Bauw.: 23 % – davon Dienstleist.: 77 % ¥ Erwerbstät. insg.: 344 (45 %) – davon Frauen: 151 (44 %) ¥ Pens.: 191 (25 %) – Haushaltsführ.: 75 (10 %) – Schüler unter 15 J.: 65 (8 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 316 – Einpendler: 189 – Auspendler: 202 – davon Tagespendler: 85 % ¥ Privathaushalte insg.: 346 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,2 ¥ Familien insg.: 232 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 66 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 34 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 0,9

# Ohlsdorf <40713>

¥ Fläche: 27,8 km² ¥ Höhe: 538,0 m ¥ Bev.-Dichte: 163 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 4.528 – davon Österreicher: 4.345 (96 %) ¥ Wohngebäude: 1.314 ¥ Wohnungen: 1.803 ¥ Arbeitsstätten: 120 ¥ Einwohner statistisch insg.: 4.528 ¥ Frauen: 2.261 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 349 (8 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: 4 % ¥ Österr.: 4.345 (96 %) – Nichtösterr.: 183 (4 %) ¥ bis 20 J.: 1.234 (27 %) – 20-64 J.: 2.761 (61 %) - 65+ J.: 533 (12 %) - 80+ J.: 77 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 3.636 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.867 (51 %) - davon Matura: 362 (10 %) – davon Uni./verw.: 214 (6 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 2.076 (46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 4 % – davon Erzeug./Bauw.: 42 % – davon Dienstleist.: 54 % ¥ Erwerbstät. insg.: 2.014 (44 %) – davon Frauen: 802 (40 %) ¥ Pens.: 832 (18 %) – Haushaltsführ.: 401 (9 %) – Schüler unter 15 J.: 571 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 1.166 – Einpendler: 761 – Auspendler: 1.544 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.661 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 1.277 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

### Pinsdorf <40714>

¥ Fläche: 12,5 km² ¥ Höhe: 493,0 m ¥ Bev.-Dichte: 276 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 3.441 – davon Österreicher: 3.232 (94 %) ¥ Wohngebäude: 973 ¥ Wohnungen: 1.561 ¥ Arbeitsstätten: 128 ¥ Einwohner statistisch insg.: 3.443 ¥ Frauen: 1.738 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 267 (8 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: 5 % ¥ Österr.: 3.234 (94 %) - Nichtösterr.: 209 (6 %) ¥ bis 20 J.: 828 (24 %) -20-64 J.: 2.128 (62 %) − 65+ J.: 487 (14 %) − 80+ J.: 83 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.835 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.543 (54 %) - davon Matura: 252 (9 %) - davon Uni./verw.: 116 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.608 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 1 % – davon Erzeug./Bauw.: 42 % – davon Dienstleist.: 57 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.560 (45 %) – davon Frauen: 621 (40 %) ¥ Pens.: 720 (21 %) – Haushaltsführ.: 307 (9 %) – Schüler unter 15 J.: 361 (10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 1.019 – Einpendler: 734 – Auspendler: 1.222 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.403 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,5 ¥ Familien insg.: 1.005 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 62 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 38 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

### Roitham <40715>

¥ Fläche: 21,1 km² ¥ Höhe: 424,0 m ¥ Bev.-Dichte: 95 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insq.: 1.996 – davon Österreicher: 1.905 (95 %) ¥ Wohngebäude: 530 ¥ Wohnungen: 773 ¥ Arbeitsstätten: 61 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.996 ¥ Frauen: 989 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 72 (4 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: -1 % ¥ Österr.: 1.905 (95 %) – Nichtösterr.: 91 (5 %) ¥ bis 20 J.: 538 (27 %) – 20-64 J.: 1.213 (61 %) − 65+ J.: 245 (12 %) − 80+ J.: 45 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.600 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 841 (53 %) - davon Matura: 126 (8 %) – davon Uni./verw.: 76 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 951 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 8 % – davon Erzeug./Bauw.: 46 % – davon Dienstleist.: 46 % ¥ Erwerbstät. insg.: 921 (46 %) – davon Frauen: 368 (40 %) ¥ Pens.: 372 (19 %) – Haushaltsführ.: 150 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 232 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 525 – Einpendler: 287 – Auspendler: 640 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 707 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 535 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

## Sankt Konrad <40716>

¥ Fläche: 19,3 km² ¥ Höhe: 584,0 m ¥ Bev.-Dichte: 53 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.030 – davon Österreicher: 1.023 (99 %) ¥ Wohngebäude: 254 ¥ Wohnungen: 355 ¥ Arbeitsstätten: 39 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.030 ¥ Frauen: 528 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 107 (12 %) - durch Geb.-Bil.: 9 % - durch Wand.-Bil.: 3 % ¥ Österr.: 1.023 (99 %) - Nichtösterr.: 7 (1 %) ¥ bis 20 J.: 286 (28 %) -20-64 J.: 615 (60 %) - 65+ J.: 129 (13 %) - 80+ J.: 16 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 814 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 414 (51 %) - davon Matura: 38 (5 %) – davon Uni./verw.: 26 (3 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 496 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 9 % – davon Erzeug./Bauw.: 47 % – davon Dienstleist.: 44 % ¥ Erwerbstät. insg.: 486 (47 %) – davon Frauen: 194 (40 %) ¥ Pens.: 173 (17 %) - Haushaltsführ.: 96 (9 %) - Schüler unter 15 J.: 121 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 197 – Einpendler: 79 – Auspendler: 344 – davon Tagespendler: 97 % ¥ Privathaushalte insg.: 344 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 278 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 41 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

## Sankt Wolfgang im Salzkammergut <40717>

¥ Fläche: 56.6 km² ¥ Höhe: 548.0 m ¥ Bev.-Dichte: 49 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 2.797 – davon Österreicher: 2.619 (94 %) ¥ Wohngebäude: 876 ¥ Wohnungen: 1.394 ¥ Arbeitsstätten: 237 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.798 ¥ Frauen: 1.427 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 90 (3 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: -2 % ¥ Österr.: 2.620 (94 %) - Nichtösterr.: 178 (6 %) ¥ bis 20 J.: 712 (25 %) -20-64 J.: 1.687 (60 %) - 65+ J.: 399 (14 %) - 80+ J.: 95 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.276 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.225 (54 %) - davon Matura: 213 (9 %) - davon Uni./verw.: 110 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.328 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 6 % – davon Erzeug./Bauw.: 24 % – davon Dienstleist.: 70 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.299 (46 %) – davon Frauen: 566 (44 %) ¥ Pens.: 548 (20 %) – Haushaltsführ.: 226 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 298 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 1.001 – Einpendler: 445 – Auspendler: 685 – davon Tagespendler: 86 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.072 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,6 ¥ Familien insg.: 742 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

## Scharnstein <40719>

¥ Fläche: 47,8 km² ¥ Höhe: 488,0 m ¥ Bev.-Dichte: 95 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 4.533 – davon Österreicher: 4.278 (94 %) ¥ Wohngebäude: 1.389 ¥ Wohnungen: 1.951 ¥ Arbeitsstätten: 210 ¥ Einwohner statistisch insg.: 4.533 ¥ Frauen: 2.303 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 224 (5 %) - durch Geb.-Bil.: 0 % - durch Wand.-Bil.: 5 % ¥ Österr.: 4.278 (94 %) – Nichtösterr.: 255 (6 %) ¥ bis 20 J.: 1.145 (25 %) – 20-64 J.: 2.689 (59 %) − 65+ J.: 699 (15 %) − 80+ J.: 176 (4 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 3.691 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.839 (50 %) - davon Matura: 292 (8 %) - davon Uni./verw.: 183 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 2.087 (46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 5 % – davon Erzeug./Bauw.: 47 % – davon Dienstleist.: 48 % ¥ Erwerbstät. insg.: 2.014 (44 %) – davon Frauen: 818 (41 %) ¥ Pens.: 949 (21 %) – Haushaltsführ.: 354 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 507 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 1.967 – Einpendler: 959 – Auspendler: 931 – davon Tagespendler: 89 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.695 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,6 ¥ Familien insg.: 1.253 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 60 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 40 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

### Traunkirchen <40718>

```
¥ Fläche: 18,4 km² ¥ Höhe: 433,0 m ¥ Bev.-Dichte: 96 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insa.: 1.765 – davon Österreicher: 1.656 (94 %)
¥ Wohngebäude: 682 ¥ Wohnungen: 1.071 ¥ Arbeitsstätten: 96
¥ Einwohner statistisch insg.: 1.764 ¥ Frauen: 925 (52 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: 22 (1 %) - durch Geb.-Bil.: 2 % - durch Wand.-Bil.: -1 %
¥ Österr.: 1.655 (94 %) - Nichtösterr.: 109 (6 %) ¥ bis 20 J.: 394 (22 %) -
20-64 J.: 1.057 (60 %) - 65+ J.: 313 (18 %) - 80+ J.: 61 (3 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 1.464 (83 %) - davon Lehre/Fachschul.: 656 (45 %) - davon
Matura: 164 (11 %) – davon Uni./verw.: 129 (9 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 776
(44 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 2 % – davon Erzeug./Bauw.: 28 % – davon
Dienstleist.: 69 % ¥ Erwerbstät. insg.: 763 (43 %) – davon Frauen: 306 (40 %)
¥ Pens.: 403 (23 %) – Haushaltsführ.: 183 (10 %) – Schüler unter 15 J.: 189
(11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 486 – Einpendler: 304 – Auspendler:
562 – davon Tagespendler: 90 % ¥ Privathaushalte insg.: 760 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,3 ¥ Familien insg.: 505 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 62 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 38 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,0
```

### Vorchdorf <40720>

¥ Fläche: 47,8 km² ¥ Höhe: 413,0 m ¥ Bev.-Dichte: 152 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 7.263 – davon Österreicher: 6.694 (92 %) ¥ Wohngebäude: 1.782 ¥ Wohnungen: 2.791 ¥ Arbeitsstätten: 299 ¥ Einwohner statistisch insg.: 7.265 ¥ Frauen: 3.615 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 397 (6 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: 0 % ¥ Österr.: 6.696 (92 %) - Nichtösterr.: 569 (8 %) ¥ bis 20 J.: 2.026 (28 %) -20-64 J.: 4.289 (59 %) - 65+ J.: 950 (13 %) - 80+ J.: 214 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 5.759 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 2.859 (50 %) - davon Matura: 362 (6 %) - davon Uni./verw.: 209 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 3.536 (49 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 6 % – davon Erzeug./Bauw.: 48 % – davon Dienstleist.: 45 % ¥ Erwerbstät. insg.: 3.407 (47 %) – davon Frauen: 1.386 (41 %) ¥ Pens.: 1.342 (18 %) – Haushaltsführ.: 521 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 916 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 3.587 – Einpendler: 1.826 – Auspendler: 1.506 – davon Tagespendler: 89 % ¥ Privathaushalte insg.: 2.684 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 1.979 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 56 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 44 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

## Bezirk Grieskirchen <40800>

¥ Fläche: 579,0 km² ¥ Höhe: - ¥ Bev.-Dichte: 107 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 61.951 – davon Österreicher: 59.057 (95 %) ¥ Wohngebäude: 16.468 ¥ Wohnungen: 23.859 ¥ Arbeitsstätten: 2.493 ¥ Einwohner statistisch insg.: 61.960 ¥ Frauen: 31.648 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 2.216 (4 %) - durch Geb.-Bil.: 3 % - durch Wand.-Bil.: 0 % ¥ Österr.: 59.066 (95 %) – Nichtösterr.: 2.894 (5 %) ¥ bis 20 J.: 16.302 (26 %) – 20-64 J.: 36.289 (59 %) - 65+ J.: 9.369 (15 %) - 80+ J.: 2.178 (4 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 49.892 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 22.931 (46 %) - davon Matura: 3.797 (8 %) − davon Uni./verw.: 2.356 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 29.003 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 8 % – davon Erzeug./Bauw.: 35 % – davon Dienstleist.: 56 % ¥ Erwerbstät. insg.: 28.059 (45 %) – davon Frauen: 11.925 (42 %) ¥ Pens.: 13.198 (21 %) – Haushaltsführ.: 4.033 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 7.130 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 22.000 – Einpendler: 13.552 – Auspendler: 18.510 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 21.799 – durchschn. Haushaltsgr.: 2.8 ¥ Familien insg.: 16.838 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen ie Fam.: 1.3



## Aistersheim <40801>

¥ Fläche: 11,1 km² ¥ Höhe: 437,0 m ¥ Bev.-Dichte: 71 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 786 – davon Österreicher: 744 (95 %) ¥ Wohngebäude: 233 ¥ Wohnungen: 323 ¥ Arbeitsstätten: 38 ¥ Einwohner statistisch insg.: 786 ¥ Frauen: 405 (52 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 52 (7 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: 0 % ¥ Österr.: 744 (95 %) - Nichtösterr.: 42 (5 %) ¥ bis 20 J.: 220 (28 %) -20-64 J.: 464 (59 %) - 65+ J.: 102 (13 %) - 80+ J.: 23 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 620 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 308 (50 %) - davon Matura: 44 (7 %) – davon Uni./verw.: 27 (4 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 382 (49 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 10 % – davon Erzeug./Bauw.: 34 % – davon Dienstleist.: 55 % ¥ Erwerbstät. insg.: 366 (47 %) – davon Frauen: 164 (45 %) ¥ Pens.: 144 (18 %) – Haushaltsführ.: 49 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 93 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 234 – Einpendler: 131 – Auspendler: 246 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 291 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 210 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 52 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 48 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

## Bad Schallerbach <40802>

¥ Fläche: 8,5 km² ¥ Höhe: 312,0 m ¥ Bev.-Dichte: 385 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 3.275 – davon Österreicher: 3.075 (94 %) ¥ Wohngebäude: 792 ¥ Wohnungen: 1.729 ¥ Arbeitsstätten: 163 ¥ Einwohner statistisch insg.: 3.275 ¥ Frauen: 1.734 (53 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 165 (5 %) - durch Geb.-Bil.: 3 % - durch Wand.-Bil.: 2 % ¥ Österr.: 3.075 (94 %) - Nichtösterr.: 200 (6 %) ¥ bis 20 J.: 661 (20 %) -20-64 J.: 1.983 (61 %) - 65+ J.: 631 (19 %) - 80+ J.: 147 (4 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.789 (85 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.286 (46 %) - davon Matura: 278 (10 %) - davon Uni./verw.: 218 (8 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.563 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 1 % – davon Erzeug./Bauw.: 26 % – davon Dienstleist.: 72 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.491 (46 %) – davon Frauen: 707 (47 %) ¥ Pens.: 862 (26 %) – Haushaltsführ.: 176 (5 %) – Schüler unter 15 J.: 285 (9 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 1.633 – Einpendler: 1.162 – Auspendler: 971 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.482 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,2 ¥ Familien insg.: 916 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 66 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 34 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,0

# Bruck-Waasen <40803>

¥ Fläche: 28,4 km² ¥ Höhe: 377,0 m ¥ Bev.-Dichte: 81 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insq.: 2.305 – davon Österreicher: 2.229 (97 %) ¥ Wohngebäude: 629 ¥ Wohnungen: 815 ¥ Arbeitsstätten: 77 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.306 ¥ Frauen: 1.161 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 94 (4 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: -2 % ¥ Österr.: 2.230 (97 %) – Nichtösterr.: 76 (3 %) ¥ bis 20 J.: 617 (27 %) – 20-64 J.: 1.362 (59 %) − 65+ J.: 327 (14 %) − 80+ J.: 50 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.845 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 894 (48 %) - davon Matura: 127 (7 %) – davon Uni./verw.: 60 (3 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 1.080 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 11 % – davon Erzeug./Bauw.: 41 % – davon Dienstleist.: 48 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.054 (46 %) – davon Frauen: 428 (41 %) ¥ Pens.: 451 (20 %) – Haushaltsführ.: 177 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 265 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 925 – Einpendler: 649 – Auspendler: 741 – davon Tagespendler: 89 % ¥ Privathaushalte insg.: 709 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,3 ¥ Familien insg.: 634 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

# Eschenau im Hausruckkreis <40804>

¥ Fläche: 16,6 km² ¥ Höhe: 380,0 m ¥ Bev.-Dichte: 71 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 1.174 – davon Österreicher: 1.160 (99 %) ¥ Wohngebäude: 281 ¥ Wohnungen: 350 ¥ Arbeitsstätten: 24 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.174 ¥ Frauen: 582 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: -21 (-2 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: -9 % ¥ Österr.: 1.160 (99 %) - Nichtösterr.: 14 (1 %) ¥ bis 20 J.: 364 (31 %) -20-64 J.: 652 (56 %) - 65+ J.: 158 (13 %) - 80+ J.: 28 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 918 (78 %) - davon Lehre/Fachschul.: 385 (42 %) - davon Matura: 32 (3 %) – davon Uni./verw.: 14 (2 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 534 (45 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 13 % – davon Erzeug./Bauw.: 47 % – davon Dienstleist.: 40 % ¥ Erwerbstät. insg.: 517 (44 %) – davon Frauen: 190 (37 %) ¥ Pens.: 221 (19 %) – Haushaltsführ.: 91 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 175 (15 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 185 – Einpendler: 77 – Auspendler: 395 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 333 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,5 ¥ Familien insg.: 298 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 56 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 44 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,7

## Gallspach <40805>

¥ Fläche: 6,2 km² ¥ Höhe: 365,0 m ¥ Bev.-Dichte: 416 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 2.571 – davon Österreicher: 2.216 (86 %) ¥ Wohngebäude: 590 ¥ Wohnungen: 1.051 ¥ Arbeitsstätten: 127 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.571 ¥ Frauen: 1.317 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 109 (4 %) - durch Geb.-Bil.: -1 % - durch Wand.-Bil.: 6 % ¥ Österr.: 2.216 (86 %) - Nichtösterr.: 355 (14 %) ¥ bis 20 J.: 634 (25 %) -20-64 J.: 1.553 (60 %) - 65+ J.: 384 (15 %) - 80+ J.: 114 (4 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.107 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 967 (46 %) - davon Matura: 208 (10 %) - davon Uni./verw.: 109 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.206 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 2 % – davon Erzeug./Bauw.: 37 % – davon Dienstleist.: 61 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.147 (45 %) – davon Frauen: 498 (43 %) ¥ Pens.: 550 (21 %) – Haushaltsführ.: 168 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 256 (10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 669 – Einpendler: 371 – Auspendler: 808 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 950 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,6 ¥ Familien insg.: 689 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 43 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

# Gaspoltshofen <40806>

¥ Fläche: 40,6 km² ¥ Höhe: 455,0 m ¥ Bev.-Dichte: 89 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 3.597 – davon Österreicher: 3.453 (96 %) ¥ Wohngebäude: 952 ¥ Wohnungen: 1.343 ¥ Arbeitsstätten: 106 ¥ Einwohner statistisch insg.: 3.597 ¥ Frauen: 1.853 (52 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 98 (3 %) - durch Geb.-Bil.: -1 % - durch Wand.-Bil.: 4 % ¥ Österr.: 3.453 (96 %) – Nichtösterr.: 144 (4 %) ¥ bis 20 J.: 967 (27 %) – 20-64 J.: 2.030 (56 %) - 65+ J.: 600 (17 %) - 80+ J.: 187 (5 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.893 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.380 (48 %) - davon Matura: 183 (6 %) – davon Uni./verw.: 92 (3 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 1.575 (44 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 10 % – davon Erzeug./Bauw.: 39 % – davon Dienstleist.: 51 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.516 (42 %) – davon Frauen: 641 (42 %) ¥ Pens.: 882 (25 %) – Haushaltsführ.: 221 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 431 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 1.734 – Einpendler: 950 – Auspendler: 675 – davon Tagespendler: 91 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.191 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 907 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 56 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 44 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

## Geboltskirchen <40807>

¥ Fläche: 17,2 km² ¥ Höhe: 555,0 m ¥ Bev.-Dichte: 82 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 1.410 – davon Österreicher: 1.367 (97 %) ¥ Wohngebäude: 403 ¥ Wohnungen: 546 ¥ Arbeitsstätten: 53 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.410 ¥ Frauen: 700 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: -12 (-1 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: -6 % ¥ Österr.: 1.367 (97 %) – Nichtösterr.: 43 (3 %) ¥ bis 20 J.: 395 (28 %) – 20-64 J.: 822 (58 %) - 65+ J.: 193 (14 %) - 80+ J.: 43 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.105 (78 %) - davon Lehre/Fachschul.: 549 (50 %) - davon Matura: 74 (7 %) – davon Uni./verw.: 43 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 657 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 11 % – davon Erzeug./Bauw.: 37 % – davon Dienstleist.: 52 % ¥ Erwerbstät. insg.: 630 (45 %) – davon Frauen: 246 (39 %) ¥ Pens.: 275 (20 %) – Haushaltsführ.: 109 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 172 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 234 – Einpendler: 58 – Auspendler: 429 – davon Tagespendler: 91 % ¥ Privathaushalte insg.: 470 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 380 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 43 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

### Grieskirchen <40808>

¥ Fläche: 11,7 km² ¥ Höhe: 335,0 m ¥ Bev.-Dichte: 410 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 4.801 – davon Österreicher: 4.249 (89 %) ¥ Wohngebäude: 1.084 ¥ Wohnungen: 2.236 ¥ Arbeitsstätten: 413 ¥ Einwohner statistisch insg.: 4.802 ¥ Frauen: 2.558 (53 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: -158 (-3 %) - durch Geb.-Bil.: 0 % - durch Wand.-Bil.: -3 % ¥ Österr.: 4.250 (89 %) - Nichtösterr.: 552 (11 %) ¥ bis 20 J.: 1.086 (23 %) -20-64 J.: 2.896 (60 %) − 65+ J.: 820 (17 %) − 80+ J.: 229 (5 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 4.020 (84 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.774 (44 %) - davon Matura: 463 (12 %) - davon Uni./verw.: 381 (9 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 2.320 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 2 % – davon Erzeug./Bauw.: 31 % – davon Dienstleist.: 66 % ¥ Erwerbstät. insg.: 2.225 (46 %) – davon Frauen: 1.014 (46 %) ¥ Pens.: 1.128 (23 %) – Haushaltsführ.: 264 (5 %) – Schüler unter 15 J.: 445 (9 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 4.919 – Einpendler: 3.866 – Auspendler: 1.097 – davon Tagespendler: 89 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.961 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,4 ¥ Familien insg.: 1.315 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 63 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 37 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

# Haag am Hausruck <40809>

¥ Fläche: 17,0 km² ¥ Höhe: 505,0 m ¥ Bev.-Dichte: 120 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 2.040 – davon Österreicher: 1.889 (93 %) ¥ Wohngebäude: 581 ¥ Wohnungen: 830 ¥ Arbeitsstätten: 121 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.040 ¥ Frauen: 1.031 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 48 (2 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: -3 % ¥ Österr.: 1.889 (93 %) – Nichtösterr.: 151 (7 %) ¥ bis 20 J.: 519 (25 %) – 20-64 J.: 1.220 (60 %) − 65+ J.: 301 (15 %) − 80+ J.: 69 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.666 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 795 (48 %) - davon Matura: 136 (8 %) – davon Uni./verw.: 105 (6 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 965 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 4 % – davon Erzeug./Bauw.: 31 % – davon Dienstleist.: 64 % ¥ Erwerbstät. insg.: 930 (46 %) – davon Frauen: 387 (42 %) ¥ Pens.: 431 (21 %) – Haushaltsführ.: 140 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 201 (10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 1.265 – Einpendler: 842 – Auspendler: 467 – davon Tagespendler: 87 % ¥ Privathaushalte insg.: 757 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 565 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 60 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 40 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

# Heiligenberg <40810>

¥ Fläche: 13,9 km² ¥ Höhe: 398,0 m ¥ Bev.-Dichte: 51 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insq.: 708 – davon Österreicher: 706 (100 %) ¥ Wohngebäude: 166 ¥ Wohnungen: 198 ¥ Arbeitsstätten: 20 ¥ Einwohner statistisch insg.: 708 ¥ Frauen: 372 (53 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 9 (1 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: -6 % ¥ Österr.: 706 (100 %) - Nichtösterr.: 2 (0 %) ¥ bis 20 J.: 223 (31 %) -20-64 J.: 389 (55 %) - 65+ J.: 96 (14 %) - 80+ J.: 22 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 544 (77 %) - davon Lehre/Fachschul.: 236 (43 %) - davon Matura: 26 (5 %) – davon Uni./verw.: 14 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 364 (51 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 33 % – davon Erzeug./Bauw.: 32 % – davon Dienstleist.: 35 % ¥ Erwerbstät. insg.: 360 (51 %) – davon Frauen: 165 (46 %) ¥ Pens.: 106 (15 %) – Haushaltsführ.: 31 (4 %) – Schüler unter 15 J.: 84 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 154 – Einpendler: 19 – Auspendler: 213 – davon Tagespendler: 89 % ¥ Privathaushalte insg.: 181 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,9 ¥ Familien insg.: 183 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 54 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 46 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,7

### Hofkirchen an der Trattnach <40811>

¥ Fläche: 18.0 km² ¥ Höhe: 389.0 m ¥ Bev.-Dichte: 84 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.508 – davon Österreicher: 1.406 (93 %) ¥ Wohngebäude: 440 ¥ Wohnungen: 585 ¥ Arbeitsstätten: 57 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.508 ¥ Frauen: 771 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 30 (2 %) - durch Geb.-Bil.: 8 % - durch Wand.-Bil.: -6 % ¥ Österr.: 1.406 (93 %) - Nichtösterr.: 102 (7 %) ¥ bis 20 J.: 427 (28 %) -20-64 J.: 855 (57 %) - 65+ J.: 226 (15 %) - 80+ J.: 61 (4 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.188 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 539 (45 %) - davon Matura: 89 (7 %) – davon Uni./verw.: 41 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 697 (46 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 11 % - davon Erzeug./Bauw.: 35 % - davon Dienstleist.: 53 % ¥ Erwerbstät. insg.: 677 (45 %) – davon Frauen: 291 (43 %) ¥ Pens.: 292 (19 %) – Haushaltsführ.: 107 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 202 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 364 – Einpendler: 176 – Auspendler: 461 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 518 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 418 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 55 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 45 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

# Kallham <40812>

¥ Fläche: 26,7 km² ¥ Höhe: 397,0 m ¥ Bev.-Dichte: 95 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insq.: 2.535 – davon Österreicher: 2.473 (98 %) ¥ Wohngebäude: 723 ¥ Wohnungen: 969 ¥ Arbeitsstätten: 62 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.536 ¥ Frauen: 1.248 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: -86 (-3 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: -7 % ¥ Österr.: 2.474 (98 %) – Nichtösterr.: 62 (2 %) ¥ bis 20 J.: 657 (26 %) – 20-64 J.: 1.510 (60 %) − 65+ J.: 369 (15 %) − 80+ J.: 65 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.051 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 960 (47 %) - davon Matura: 121 (6 %) – davon Uni./verw.: 83 (4 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 1.175 (46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 10 % – davon Erzeug./Bauw.: 36 % – davon Dienstleist.: 54 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.130 (45 %) – davon Frauen: 465 (41 %) ¥ Pens.: 564 (22 %) – Haushaltsführ.: 160 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 311 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 387 – Einpendler: 151 – Auspendler: 851 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 917 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 699 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 62 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 38 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

## Kematen am Innbach <40813>

¥ Fläche: 12,7 km² ¥ Höhe: 350,0 m ¥ Bev.-Dichte: 100 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 1.261 – davon Österreicher: 1.184 (94 %) ¥ Wohngebäude: 344 ¥ Wohnungen: 494 ¥ Arbeitsstätten: 42 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.261 ¥ Frauen: 608 (48 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 189 (18 %) - durch Geb.-Bil.: 9 % - durch Wand.-Bil.: 8 % ¥ Österr.: 1.184 (94 %) - Nichtösterr.: 77 (6 %) ¥ bis 20 J.: 352 (28 %) -20-64 J.: 751 (60 %) - 65+ J.: 158 (13 %) - 80+ J.: 35 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 988 (78 %) - davon Lehre/Fachschul.: 519 (53 %) - davon Matura: 74 (7 %) – davon Uni./verw.: 28 (3 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 606 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 5 % – davon Erzeug./Bauw.: 39 % – davon Dienstleist.: 56 % ¥ Erwerbstät. insg.: 580 (46 %) – davon Frauen: 223 (38 %) ¥ Pens.: 221 (18 %) – Haushaltsführ.: 97 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 167 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 194 – Einpendler: 81 – Auspendler: 443 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 443 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 355 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 56 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 44 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

## Meggenhofen <40814>

```
¥ Fläche: 18,2 km² ¥ Höhe: 390,0 m ¥ Bev.-Dichte: 68 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 1.233 – davon Österreicher: 1.200 (97 %)
¥ Wohngebäude: 360 ¥ Wohnungen: 462 ¥ Arbeitsstätten: 36
¥ Einwohner statistisch insg.: 1.233 ¥ Frauen: 606 (49 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: 6 (0 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: -6 %
¥ Österr.: 1.200 (97 %) - Nichtösterr.: 33 (3 %) ¥ bis 20 J.: 339 (27 %) -
20-64 J.: 721 (58 %) - 65+ J.: 173 (14 %) - 80+ J.: 36 (3 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 966 (78 %) - davon Lehre/Fachschul.: 459 (48 %) - davon
Matura: 69 (7 %) – davon Uni./verw.: 43 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 585
(47 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 12 % - davon Erzeug./Bauw.: 37 % - davon
Dienstleist.: 51 % ¥ Erwerbstät. insg.: 570 (46 %) – davon Frauen: 242 (42 %)
¥ Pens.: 247 (20 %) – Haushaltsführ.: 84 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 152
(12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 185 – Einpendler: 67 – Auspendler:
430 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 444 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 336 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 43 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4
```

## Michaelnbach <40815>

```
¥ Fläche: 23,0 km² ¥ Höhe: 394,0 m ¥ Bev.-Dichte: 53 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insq.: 1.230 – davon Österreicher: 1.220 (99 %)
¥ Wohngebäude: 342 ¥ Wohnungen: 399 ¥ Arbeitsstätten: 32
¥ Einwohner statistisch insg.: 1.230 ¥ Frauen: 606 (49 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: 53 (5 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: -2 %
¥ Österr.: 1.220 (99 %) – Nichtösterr.: 10 (1 %) ¥ bis 20 J.: 320 (26 %) –
20-64 J.: 714 (58 %) − 65+ J.: 196 (16 %) − 80+ J.: 43 (3 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 1.004 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 438 (44 %) - davon
Matura: 77 (8 %) - davon Uni./verw.: 34 (3 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 584
(47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 17 % – davon Erzeug./Bauw.: 34 % – davon
Dienstleist.: 49 % ¥ Erwerbstät. insg.: 580 (47 %) – davon Frauen: 234 (40 %)
¥ Pens.: 272 (22 %) – Haushaltsführ.: 65 (5 %) – Schüler unter 15 J.: 126
(10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 221 – Einpendler: 53 – Auspendler:
392 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 363 – durchschn.
Haushaltsgr.: 3,4 ¥ Familien insg.: 343 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 63 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 37 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4
```

## Natternbach <40816>

¥ Fläche: 31,0 km² ¥ Höhe: 434,0 m ¥ Bev.-Dichte: 76 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 2.336 – davon Österreicher: 2.289 (98 %) ¥ Wohngebäude: 632 ¥ Wohnungen: 863 ¥ Arbeitsstätten: 67 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.337 ¥ Frauen: 1.171 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 37 (2 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: -4 % ¥ Österr.: 2.290 (98 %) - Nichtösterr.: 47 (2 %) ¥ bis 20 J.: 618 (26 %) -20-64 J.: 1.417 (61 %) - 65+ J.: 302 (13 %) - 80+ J.: 63 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.880 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 780 (41 %) - davon Matura: 93 (5 %) – davon Uni./verw.: 38 (2 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.129 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 11 % – davon Erzeug./Bauw.: 44 % – davon Dienstleist.: 45 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.091 (47 %) – davon Frauen: 433 (40 %) ¥ Pens.: 441 (19 %) – Haushaltsführ.: 208 (9 %) – Schüler unter 15 J.: 282 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 501 – Einpendler: 174 – Auspendler: 718 – davon Tagespendler: 87 % ¥ Privathaushalte insg.: 790 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 648 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 41 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

### Neukirchen am Walde <40817>

¥ Fläche: 15.8 km² ¥ Höhe: 555.0 m ¥ Bev.-Dichte: 106 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.678 – davon Österreicher: 1.656 (99 %) ¥ Wohngebäude: 465 ¥ Wohnungen: 600 ¥ Arbeitsstätten: 74 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.680 ¥ Frauen: 854 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 100 (6 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: 1 % ¥ Österr.: 1.658 (99 %) - Nichtösterr.: 22 (1 %) ¥ bis 20 J.: 467 (28 %) -20-64 J.: 956 (57 %) - 65+ J.: 257 (15 %) - 80+ J.: 46 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.333 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 572 (43 %) - davon Matura: 85 (6 %) – davon Uni./verw.: 47 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 753 (45 %) – dayon Land- und Forstwirtsch.: 8 % – dayon Erzeug./Bauw.: 43 % – dayon Dienstleist.: 49 % ¥ Erwerbstät. insg.: 734 (44 %) – davon Frauen: 273 (37 %) ¥ Pens.: 347 (21 %) – Haushaltsführ.: 142 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 204 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 383 – Einpendler: 153 – Auspendler: 476 – davon Tagespendler: 87 % ¥ Privathaushalte insg.: 538 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,1 ¥ Familien insg.: 460 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 56 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 44 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

# Neumarkt im Hausruckkreis <40818>

¥ Fläche: 2,1 km² ¥ Höhe: 388,0 m ¥ Bev.-Dichte: 682 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.437 – davon Österreicher: 1.315 (92 %) ¥ Wohngebäude: 375 ¥ Wohnungen: 648 ¥ Arbeitsstätten: 97 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.438 ¥ Frauen: 730 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: -70 (-5 %) - durch Geb.-Bil.: 1 % - durch Wand.-Bil.: -6 % ¥ Österr.: 1.316 (92 %) – Nichtösterr.: 122 (8 %) ¥ bis 20 J.: 341 (24 %) – 20-64 J.: 851 (59 %) − 65+ J.: 246 (17 %) − 80+ J.: 40 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.175 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 574 (49 %) - davon Matura: 102 (9 %) - davon Uni./verw.: 58 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 643 (45 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 1 % – davon Erzeug./Bauw.: 39 % – davon Dienstleist.: 59 % ¥ Erwerbstät. insg.: 621 (43 %) – davon Frauen: 265 (43 %) ¥ Pens.: 331 (23 %) – Haushaltsführ.: 115 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 148 (10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 964 – Einpendler: 766 – Auspendler: 398 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 606 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,4 ¥ Familien insg.: 405 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 61 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 39 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

# Peuerbach <40819>

¥ Fläche: 11,0 km² ¥ Höhe: 389,0 m ¥ Bev.-Dichte: 202 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 2.224 – davon Österreicher: 2.108 (95 %) ¥ Wohngebäude: 583 ¥ Wohnungen: 884 ¥ Arbeitsstätten: 169 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.224 ¥ Frauen: 1.183 (53 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 126 (6 %) - durch Geb.-Bil.: -10 % - durch Wand.-Bil.: 16 % ¥ Österr.: 2.108 (95 %) - Nichtösterr.: 116 (5 %) ¥ bis 20 J.: 537 (24 %) -20-64 J.: 1.241 (56 %) - 65+ J.: 446 (20 %) - 80+ J.: 136 (6 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.820 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 774 (43 %) - davon Matura: 147 (8 %) – davon Uni./verw.: 83 (5 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 995 (45 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 5 % – davon Erzeug./Bauw.: 39 % – davon Dienstleist.: 56 % ¥ Erwerbstät. insg.: 971 (44 %) – davon Frauen: 438 (45 %) ¥ Pens.: 561 (25 %) – Haushaltsführ.: 125 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 238 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 1.239 – Einpendler: 870 – Auspendler: 571 – davon Tagespendler: 86 % ¥ Privathaushalte insg.: 816 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,6 ¥ Familien insg.: 558 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

### Pollham <40821>

¥ Fläche: 11,3 km² ¥ Höhe: 378,0 m ¥ Bev.-Dichte: 81 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 913 – davon Österreicher: 899 (98 %) ¥ Wohngebäude: 242 ¥ Wohnungen: 300 ¥ Arbeitsstätten: 16 ¥ Einwohner statistisch insg.: 914 ¥ Frauen: 464 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 48 (6 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: -2 % ¥ Österr.: 900 (98 %) - Nichtösterr.: 14 (2 %) ¥ bis 20 J.: 285 (31 %) -20-64 J.: 519 (57 %) - 65+ J.: 110 (12 %) - 80+ J.: 22 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 694 (76 %) - davon Lehre/Fachschul.: 333 (48 %) - davon Matura: 38 (5 %) – davon Uni./verw.: 34 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 432 (47 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 12 % - davon Erzeug./Bauw.: 30 % - davon Dienstleist.: 58 % ¥ Erwerbstät. insg.: 420 (46 %) – davon Frauen: 171 (41 %) ¥ Pens.: 167 (18 %) – Haushaltsführ.: 52 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 132 (14 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 101 – Einpendler: 21 – Auspendler: 320 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 287 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,2 ¥ Familien insg.: 246 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 50 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 50 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5

# Pötting <40820>

¥ Fläche: 7,4 km² ¥ Höhe: 381,0 m ¥ Bev.-Dichte: 73 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 539 – davon Österreicher: 529 (98 %) ¥ Wohngebäude: 141 ¥ Wohnungen: 174 ¥ Arbeitsstätten: 13 ¥ Einwohner statistisch insg.: 539 ¥ Frauen: 292 (54 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 35 (7 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: 3 % ¥ Österr.: 529 (98 %) – Nichtösterr.: 10 (2 %) ¥ bis 20 J.: 147 (27 %) – 20-64 J.: 314 (58 %) − 65+ J.: 78 (14 %) − 80+ J.: 21 (4 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 431 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 203 (47 %) - davon Matura: 22 (5 %) - davon Uni./verw.: 17 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 266 (49 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 12 % – davon Erzeug./Bauw.: 36 % – davon Dienstleist.: 52 % ¥ Erwerbstät. insg.: 261 (48 %) – davon Frauen: 120 (46 %) ¥ Pens.: 104 (19 %) – Haushaltsführ.: 30 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 66 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 98 – Einpendler: 38 – Auspendler: 189 – davon Tagespendler: 96 % ¥ Privathaushalte insg.: 169 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,2 ¥ Familien insg.: 151 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

# Pram <40822>

¥ Fläche: 20,3 km² ¥ Höhe: 435,0 m ¥ Bev.-Dichte: 90 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.837 – davon Österreicher: 1.757 (96 %) ¥ Wohngebäude: 501 ¥ Wohnungen: 623 ¥ Arbeitsstätten: 48 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.837 ¥ Frauen: 948 (52 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 56 (3 %) - durch Geb.-Bil.: -3 % - durch Wand.-Bil.: 6 % ¥ Österr.: 1.757 (96 %) - Nichtösterr.: 80 (4 %) ¥ bis 20 J.: 528 (29 %) -20-64 J.: 1.010 (55 %) - 65+ J.: 299 (16 %) - 80+ J.: 81 (4 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.433 (78 %) - davon Lehre/Fachschul.: 572 (40 %) - davon Matura: 108 (8 %) - davon Uni./verw.: 88 (6 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 788 (43 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 9 % – davon Erzeug./Bauw.: 37 % – davon Dienstleist.: 53 % ¥ Erwerbstät. insg.: 762 (41 %) – davon Frauen: 325 (43 %) ¥ Pens.: 414 (23 %) - Haushaltsführ.: 119 (6 %) - Schüler unter 15 J.: 251 (14 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 407 – Einpendler: 160 – Auspendler: 479 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 604 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 466 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 52 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 48 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5

### Rottenbach <40823>

```
¥ Fläche: 14,6 km² ¥ Höhe: 424,0 m ¥ Bev.-Dichte: 69 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 1.010 – davon Österreicher: 965 (96 %)
¥ Wohngebäude: 275 ¥ Wohnungen: 382 ¥ Arbeitsstätten: 30
¥ Einwohner statistisch insg.: 1.010 ¥ Frauen: 509 (50 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: 141 (16 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: 11 %
¥ Österr.: 965 (96 %) - Nichtösterr.: 45 (4 %) ¥ bis 20 J.: 269 (27 %) -
20-64 J.: 611 (60 %) − 65+ J.: 130 (13 %) − 80+ J.: 19 (2 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 810 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 361 (45 %) - davon
Matura: 64 (8 %) – davon Uni./verw.: 25 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 511
(51 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 11 % - davon Erzeug./Bauw.: 38 % - davon
Dienstleist.: 51 % ¥ Erwerbstät. insg.: 499 (49 %) – davon Frauen: 214 (43 %)
¥ Pens.: 195 (19 %) – Haushaltsführ.: 55 (5 %) – Schüler unter 15 J.: 121
(12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 176 – Einpendler: 63 – Auspendler:
358 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 358 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 278 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 60 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 40 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3
```

# Sankt Agatha <40824>

```
¥ Fläche: 31,8 km² ¥ Höhe: 603,0 m ¥ Bev.-Dichte: 67 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insq.: 2.120 – davon Österreicher: 2.109 (99 %)
¥ Wohngebäude: 546 ¥ Wohnungen: 689 ¥ Arbeitsstätten: 60
¥ Einwohner statistisch insg.: 2.121 ¥ Frauen: 1.055 (50 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: 42 (2 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: -4 %
¥ Österr.: 2.110 (99 %) – Nichtösterr.: 11 (1 %) ¥ bis 20 J.: 589 (28 %) –
20-64 J.: 1.260 (59 %) − 65+ J.: 272 (13 %) − 80+ J.: 42 (2 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 1.695 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 718 (42 %) - davon
Matura: 80 (5 %) – davon Uni./verw.: 49 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.042
(49 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 11 % - davon Erzeug./Bauw.: 36 % - davon
Dienstleist.: 53 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.026 (48 %) – davon Frauen: 414 (40 %)
¥ Pens.: 413 (19 %) – Haushaltsführ.: 133 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 259
(12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 381 – Einpendler: 98 – Auspendler:
710 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 662 – durchschn.
Haushaltsgr.: 3,2 ¥ Familien insg.: 556 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 43 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5
```

## Sankt Georgen bei Grieskirchen <40825>

```
¥ Fläche: 11,4 km² ¥ Höhe: 396,0 m ¥ Bev.-Dichte: 84 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 960 – davon Österreicher: 937 (98 %)
¥ Wohngebäude: 285 ¥ Wohnungen: 345 ¥ Arbeitsstätten: 19
¥ Einwohner statistisch insg.: 960 ¥ Frauen: 493 (51 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: 107 (13 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: 6 %
¥ Österr.: 937 (98 %) - Nichtösterr.: 23 (2 %) ¥ bis 20 J.: 267 (28 %) -
20-64 J.: 564 (59 %) - 65+ J.: 129 (13 %) - 80+ J.: 19 (2 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 753 (78 %) - davon Lehre/Fachschul.: 348 (46 %) - davon
Matura: 63 (8 %) – davon Uni./verw.: 54 (7 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 443
(46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 8 % – davon Erzeug./Bauw.: 32 % – davon
Dienstleist.: 60 % ¥ Erwerbstät. insg.: 428 (45 %) – davon Frauen: 179 (42 %)
¥ Pens.: 188 (20 %) – Haushaltsführ.: 65 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 122
(13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 99 – Einpendler: 45 – Auspendler:
352 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 331 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 272 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 54 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 46 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3
```

### Sankt Thomas <40826>

```
¥ Fläche: 6,1 km² ¥ Höhe: 393,0 m ¥ Bev.-Dichte: 75 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 459 – davon Österreicher: 451 (98 %)
¥ Wohngebäude: 109 ¥ Wohnungen: 135 ¥ Arbeitsstätten: 20
¥ Einwohner statistisch insg.: 459 ¥ Frauen: 241 (53 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: 42 (10 %) - durch Geb.-Bil.: 11 % - durch Wand.-Bil.: -1 %
¥ Österr.: 451 (98 %) - Nichtösterr.: 8 (2 %) ¥ bis 20 J.: 153 (33 %) -
20-64 J.: 242 (53 %) - 65+ J.: 64 (14 %) - 80+ J.: 9 (2 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 339 (74 %) - davon Lehre/Fachschul.: 164 (48 %) - davon
Matura: 12 (4 %) – davon Uni./verw.: 13 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 207
(45 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 15 % - davon Erzeug./Bauw.: 31 % - davon
Dienstleist.: 54 % ¥ Erwerbstät. insg.: 204 (44 %) – davon Frauen: 76 (37 %)
¥ Pens.: 89 (19 %) – Haushaltsführ.: 29 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 72
(16 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 72 – Einpendler: 26 – Auspendler:
150 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 134 – durchschn.
Haushaltsgr.: 3,4 ¥ Familien insg.: 117 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 47 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 53 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,6
```

# Schlüßlberg <40827>

```
¥ Fläche: 19,9 km² ¥ Höhe: 320,0 m ¥ Bev.-Dichte: 151 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 3.001 – davon Österreicher: 2.887 (96 %)
¥ Wohngebäude: 873 ¥ Wohnungen: 1.197 ¥ Arbeitsstätten: 85
¥ Einwohner statistisch insg.: 2.999 ¥ Frauen: 1.535 (51 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: 458 (18 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: 11 %
¥ Österr.: 2.885 (96 %) – Nichtösterr.: 114 (4 %) ¥ bis 20 J.: 790 (26 %) –
20-64 J.: 1.864 (62 %) − 65+ J.: 345 (12 %) − 80+ J.: 66 (2 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 2.405 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.205 (50 %) - davon
Matura: 190 (8 %) – davon Uni./verw.: 87 (4 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 1.507
(50 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 5 % – davon Erzeug./Bauw.: 30 % – davon
Dienstleist.: 64 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.451 (48 %) – davon Frauen: 641 (44 %)
¥ Pens.: 557 (19 %) – Haushaltsführ.: 192 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 337
(11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 671 – Einpendler: 451 – Auspendler:
1.162 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.068 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 875 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 41 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2
```

## Steegen <40828>

```
¥ Fläche: 13,2 km² ¥ Höhe: 380,0 m ¥ Bev.-Dichte: 85 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insa.: 1.121 – davon Österreicher: 1.111 (99 %)
¥ Wohngebäude: 284 ¥ Wohnungen: 343 ¥ Arbeitsstätten: 20
¥ Einwohner statistisch insg.: 1.121 ¥ Frauen: 568 (51 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: -125 (-10 %) – durch Geb.-Bil.: 5 % – durch Wand.-Bil.: -15 %
¥ Österr.: 1.111 (99 %) – Nichtösterr.: 10 (1 %) ¥ bis 20 J.: 305 (27 %) –
20-64 J.: 656 (59 %) - 65+ J.: 160 (14 %) - 80+ J.: 36 (3 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 900 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 390 (43 %) - davon
Matura: 37 (4 %) – davon Uni./verw.: 20 (2 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 510
(45 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 15 % – davon Erzeug./Bauw.: 42 % – davon
Dienstleist.: 43 % ¥ Erwerbstät. insg.: 497 (44 %) – davon Frauen: 213 (43 %)
¥ Pens.: 220 (20 %) - Haushaltsführ.: 53 (5 %) - Schüler unter 15 J.: 146
(13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 574 – Einpendler: 431 – Auspendler:
340 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 332 – durchschn.
Haushaltsgr.: 3,1 ¥ Familien insg.: 287 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4
```

### Taufkirchen an der Trattnach <40829>

¥ Fläche: 24.6 km² ¥ Höhe: 376.0 m ¥ Bev.-Dichte: 85 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 2.087 – davon Österreicher: 2.013 (96 %) ¥ Wohngebäude: 575 ¥ Wohnungen: 740 ¥ Arbeitsstätten: 60 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.087 ¥ Frauen: 1.077 (52 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 165 (9 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: 2 % ¥ Österr.: 2.013 (96 %) - Nichtösterr.: 74 (4 %) ¥ bis 20 J.: 607 (29 %) -20-64 J.: 1.181 (57 %) - 65+ J.: 299 (14 %) - 80+ J.: 64 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.643 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 707 (43 %) - davon Matura: 109 (7 %) – davon Uni./verw.: 58 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 968 (46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 11 % – davon Erzeug./Bauw.: 35 % – davon Dienstleist.: 54 % ¥ Erwerbstät. insg.: 938 (45 %) – davon Frauen: 402 (43 %) ¥ Pens.: 423 (20 %) – Haushaltsführ.: 135 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 260 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 457 – Einpendler: 228 – Auspendler: 670 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 693 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 579 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 43 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

# Tollet <40830>

¥ Fläche: 9,6 km² ¥ Höhe: 381,0 m ¥ Bev.-Dichte: 91 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 867 – davon Österreicher: 855 (99 %) ¥ Wohngebäude: 234 ¥ Wohnungen: 278 ¥ Arbeitsstätten: 19 ¥ Einwohner statistisch insg.: 867 ¥ Frauen: 421 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 79 (10 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: 5 % ¥ Österr.: 855 (99 %) – Nichtösterr.: 12 (1 %) ¥ bis 20 J.: 262 (30 %) – 20-64 J.: 498 (57 %) − 65+ J.: 107 (12 %) − 80+ J.: 27 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 680 (78 %) - davon Lehre/Fachschul.: 300 (44 %) - davon Matura: 58 (9 %) – davon Uni./verw.: 48 (7 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 386 (45 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 10 % – davon Erzeug./Bauw.: 31 % – davon Dienstleist.: 59 % ¥ Erwerbstät. insg.: 378 (44 %) – davon Frauen: 159 (42 %) ¥ Pens.: 176 (20 %) – Haushaltsführ.: 51 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 124 (14 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 133 – Einpendler: 73 – Auspendler: 303 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 273 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,2 ¥ Familien insg.: 237 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 54 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 46 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

## Waizenkirchen <40831>

¥ Fläche: 34,3 km² ¥ Höhe: 367,0 m ¥ Bev.-Dichte: 107 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 3.653 – davon Österreicher: 3.544 (97 %) ¥ Wohngebäude: 939 ¥ Wohnungen: 1.294 ¥ Arbeitsstätten: 141 ¥ Einwohner statistisch insg.: 3.653 ¥ Frauen: 1.894 (52 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 51 (1 %) - durch Geb.-Bil.: 0 % - durch Wand.-Bil.: 1 % ¥ Österr.: 3.544 (97 %) - Nichtösterr.: 109 (3 %) ¥ bis 20 J.: 950 (26 %) -20-64 J.: 2.072 (57 %) - 65+ J.: 631 (17 %) - 80+ J.: 167 (5 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.971 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.363 (46 %) - davon Matura: 220 (7 %) – davon Uni./verw.: 136 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.636 (45 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 8 % – davon Erzeug./Bauw.: 36 % – davon Dienstleist.: 55 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.589 (43 %) – davon Frauen: 642 (40 %) ¥ Pens.: 861 (24 %) – Haushaltsführ.: 258 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 390 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 901 – Einpendler: 385 – Auspendler: 1.010 − dayon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.247 − durchschn. Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 967 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 41 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

## Wallern an der Trattnach <40832>

¥ Fläche: 14.6 km² ¥ Höhe: 298.0 m ¥ Bev.-Dichte: 196 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 2.865 – davon Österreicher: 2.766 (97 %) ¥ Wohngebäude: 845 ¥ Wohnungen: 1.205 ¥ Arbeitsstätten: 92 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.865 ¥ Frauen: 1.462 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 247 (9 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: 6 % ¥ Österr.: 2.766 (97 %) - Nichtösterr.: 99 (3 %) ¥ bis 20 J.: 706 (25 %) -20-64 J.: 1.731 (60 %) − 65+ J.: 428 (15 %) − 80+ J.: 99 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.339 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.200 (51 %) - davon Matura: 228 (10 %) - davon Uni./verw.: 122 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.400 (49 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 4 % – davon Erzeug./Bauw.: 31 % – davon Dienstleist.: 65 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.351 (47 %) – davon Frauen: 629 (47 %) ¥ Pens.: 584 (20 %) – Haushaltsführ.: 176 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 306 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 866 – Einpendler: 593 – Auspendler: 1.013 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.117 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,6 ¥ Familien insg.: 839 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 61 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 39 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

## Weibern <40833>

¥ Fläche: 17,5 km² ¥ Höhe: 441,0 m ¥ Bev.-Dichte: 90 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insq.: 1.579 – davon Österreicher: 1.470 (93 %) ¥ Wohngebäude: 440 ¥ Wohnungen: 571 ¥ Arbeitsstätten: 64 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.581 ¥ Frauen: 790 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 35 (2 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: -3 % ¥ Österr.: 1.472 (93 %) – Nichtösterr.: 109 (7 %) ¥ bis 20 J.: 440 (28 %) – 20-64 J.: 925 (59 %) − 65+ J.: 216 (14 %) − 80+ J.: 42 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.248 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 598 (48 %) - davon Matura: 105 (8 %) – davon Uni./verw.: 62 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 730 (46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 7 % – davon Erzeug./Bauw.: 41 % – davon Dienstleist.: 52 % ¥ Erwerbstät. insg.: 714 (45 %) – davon Frauen: 291 (41 %) ¥ Pens.: 313 (20 %) – Haushaltsführ.: 107 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 204 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 562 – Einpendler: 307 – Auspendler: 434 – davon Tagespendler: 88 % ¥ Privathaushalte insg.: 510 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,1 ¥ Familien insg.: 428 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 43 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

# Wendling <40834>

¥ Fläche: 12,8 km² ¥ Höhe: 400,0 m ¥ Bev.-Dichte: 65 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 831 – davon Österreicher: 825 (99 %) ¥ Wohngebäude: 204 ¥ Wohnungen: 258 ¥ Arbeitsstätten: 28 ¥ Einwohner statistisch insg.: 831 ¥ Frauen: 409 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 66 (9 %) - durch Geb.-Bil.: 8 % - durch Wand.-Bil.: 1 % ¥ Österr.: 825 (99 %) - Nichtösterr.: 6 (1 %) ¥ bis 20 J.: 260 (31 %) -20-64 J.: 455 (55 %) - 65+ J.: 116 (14 %) - 80+ J.: 27 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 639 (77 %) - davon Lehre/Fachschul.: 280 (44 %) - davon Matura: 35 (5 %) – davon Uni./verw.: 25 (4 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 364 (44 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 17 % – davon Erzeug./Bauw.: 33 % – davon Dienstleist.: 49 % ¥ Erwerbstät. insg.: 351 (42 %) – davon Frauen: 145 (41 %) ¥ Pens.: 168 (20 %) – Haushaltsführ.: 49 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 103 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 112 – Einpendler: 17 – Auspendler: 238 – davon Tagespendler: 88 % ¥ Privathaushalte insg.: 254 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,3 ¥ Familien insg.: 221 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 52 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 48 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5

## Bezirk Kirchdorf <40900>

¥ Fläche: 1.239,8 km² ¥ Höhe: - ¥ Bev.-Dichte: 44 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 55.161 – davon Österreicher: 51.143 (93 %) ¥ Wohngebäude: 14.507 ¥ Wohnungen: 23.017 ¥ Arbeitsstätten: 2.352 ¥ Einwohner statistisch insg.: 55.167 ¥ Frauen: 27.983 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 3.559 (7 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: 2 % ¥ Österr.: 51.149 (93 %) - Nichtösterr.: 4.018 (7 %) ¥ bis 20 J.: 14.592 (26 %) -20-64 J.: 32.361 (59 %) - 65+ J.: 8.214 (15 %) - 80+ J.: 1.844 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 44.334 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 20.668 (47 %) - davon Matura: 3.437 (8 %) − davon Uni./verw.: 2.129 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 25.867 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 8 % – davon Erzeug./Bauw.: 42 % – davon Dienstleist.: 49 % ¥ Erwerbstät. insg.: 24.947 (45 %) – davon Frauen: 10.442 (42 %) ¥ Pens.: 11.407 (21 %) – Haushaltsführ.: 3.786 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 6.272 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 23.267 – Einpendler: 13.301 – Auspendler: 13.979 – davon Tagespendler: 91 % ¥ Privathaushalte insg.: 20.297 – durchschn. Haushaltsgr.: 2.7 ¥ Familien insg.: 14.900 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 41 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen ie Fam.: 1.3



## Edlbach <40901>

¥ Fläche: 8,4 km² ¥ Höhe: 770,0 m ¥ Bev.-Dichte: 81 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 680 – davon Österreicher: 627 (92 %) ¥ Wohngebäude: 194 ¥ Wohnungen: 254 ¥ Arbeitsstätten: 25 ¥ Einwohner statistisch insg.: 680 ¥ Frauen: 330 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: -6 (-1 %) - durch Geb.-Bil.: 8 % - durch Wand.-Bil.: -9 % ¥ Österr.: 627 (92 %) - Nichtösterr.: 53 (8 %) ¥ bis 20 J.: 192 (28 %) -20-64 J.: 384 (56 %) - 65+ J.: 104 (15 %) - 80+ J.: 14 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 544 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 266 (49 %) - davon Matura: 40 (7 %) – davon Uni./verw.: 26 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 289 (43 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 13 % – davon Erzeug./Bauw.: 35 % – davon Dienstleist.: 52 % ¥ Erwerbstät. insg.: 280 (41 %) – davon Frauen: 106 (38 %) ¥ Pens.: 127 (19 %) – Haushaltsführ.: 69 (10 %) – Schüler unter 15 J.: 78 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 216 – Einpendler: 116 – Auspendler: 169 – davon Tagespendler: 89 % ¥ Privathaushalte insg.: 207 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,3 ¥ Familien insg.: 166 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5

# Grünburg <40902>

¥ Fläche: 43,3 km² ¥ Höhe: 365,0 m ¥ Bev.-Dichte: 88 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 3.824 – davon Österreicher: 3.472 (91 %) ¥ Wohngebäude: 1.016 ¥ Wohnungen: 1.550 ¥ Arbeitsstätten: 131 ¥ Einwohner statistisch insg.: 3.824 ¥ Frauen: 1.902 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 126 (3 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: 0 % ¥ Österr.: 3.472 (91 %) - Nichtösterr.: 352 (9 %) ¥ bis 20 J.: 1.026 (27 %) -20-64 J.: 2.174 (57 %) − 65+ J.: 624 (16 %) − 80+ J.: 139 (4 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 3.054 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.366 (45 %) - davon Matura: 202 (7 %) – davon Uni./verw.: 91 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.712 (45 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 7 % - davon Erzeug./Bauw.: 51 % - davon Dienstleist.: 41 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.629 (43 %) – davon Frauen: 657 (40 %) ¥ Pens.: 855 (22 %) – Haushaltsführ.: 306 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 442 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 1.058 – Einpendler: 544 – Auspendler: 1.064 – davon Tagespendler: 91 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.357 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 1.040 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

## Hinterstoder <40903>

¥ Fläche: 149,5 km² ¥ Höhe: 591,0 m ¥ Bev.-Dichte: 7 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.001 – davon Österreicher: 925 (92 %) ¥ Wohngebäude: 553 ¥ Wohnungen: 743 ¥ Arbeitsstätten: 90 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.001 ¥ Frauen: 536 (54 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: -34 (-3 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: -7 % ¥ Österr.: 925 (92 %) – Nichtösterr.: 76 (8 %) ¥ bis 20 J.: 192 (19 %) – 20-64 J.: 606 (61 %) - 65+ J.: 203 (20 %) - 80+ J.: 42 (4 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 858 (86 %) - davon Lehre/Fachschul.: 387 (45 %) - davon Matura: 81 (9 %) – davon Uni./verw.: 53 (6 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 446 (45 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 10 % – davon Erzeug./Bauw.: 25 % – davon Dienstleist.: 64 % ¥ Erwerbstät, insg.: 420 (42 %) – davon Frauen: 188 (45 %) ¥ Pens.: 265 (26 %) – Haushaltsführ.: 89 (9 %) – Schüler unter 15 J.: 74 (7 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 411 – Einpendler: 154 – Auspendler: 147 – davon Tagespendler: 71 % ¥ Privathaushalte insg.: 420 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,4 ¥ Familien insg.: 291 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 69 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 31 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen ie Fam.: 1.0

### Inzersdorf im Kremstal <40904>

¥ Fläche: 22.7 km² ¥ Höhe: 434.0 m ¥ Bev.-Dichte: 81 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.830 – davon Österreicher: 1.749 (96 %) ¥ Wohngebäude: 472 ¥ Wohnungen: 710 ¥ Arbeitsstätten: 45 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.830 ¥ Frauen: 915 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 47 (3 %) - durch Geb.-Bil.: 9 % - durch Wand.-Bil.: -7 % ¥ Österr.: 1.749 (96 %) – Nichtösterr.: 81 (4 %) ¥ bis 20 J.: 508 (28 %) –  $20-64 \text{ J.: } 1.079 (59 \%) - 65+ \text{ J.: } 243 (13 \%) - 80+ \text{ J.: } 36 (2 \%) \times \text{ Ausbildung}$ abgeschl. insg.: 1.449 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 688 (47 %) - davon Matura: 102 (7 %) – davon Uni./verw.: 45 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 825 (45 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 12 % – davon Erzeug./Bauw.: 39 % – davon Dienstleist.: 48 % ¥ Erwerbstät. insg.: 800 (44 %) – davon Frauen: 315 (39 %) ¥ Pens.: 369 (20 %) – Haushaltsführ.: 142 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 229 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 249 – Einpendler: 82 – Auspendler: 601 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 669 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 501 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 41 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

## Kirchdorf an der Krems <40905>

¥ Fläche: 2,8 km² ¥ Höhe: 450,0 m ¥ Bev.-Dichte: 1.474 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 4.099 – davon Österreicher: 3.677 (90 %) ¥ Wohngebäude: 694 ¥ Wohnungen: 1.848 ¥ Arbeitsstätten: 336 ¥ Einwohner statistisch insg.: 4.099 ¥ Frauen: 2.240 (55 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 361 (10 %) - durch Geb.-Bil.: -4 % - durch Wand.-Bil.: 14 % ¥ Österr.: 3.677 (90 %) - Nichtösterr.: 422 (10 %) ¥ bis 20 J.: 984 (24 %) -20-64 J.: 2.391 (58 %) - 65+ J.: 724 (18 %) - 80+ J.: 247 (6 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 3.389 (83 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.516 (45 %) - davon Matura: 322 (10 %) - davon Uni./verw.: 284 (8 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.961 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 0 % – davon Erzeug./Bauw.: 40 % – davon Dienstleist.: 59 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.865 (45 %) – davon Frauen: 874 (47 %) ¥ Pens.: 956 (23 %) – Haushaltsführ.: 219 (5 %) – Schüler unter 15 J.: 371 (9 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 4.962 – Einpendler: 3.904 – Auspendler: 716 – davon Tagespendler: 89 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.725 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,3 ¥ Familien insg.: 1.105 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 61 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 39 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

# Klaus an der Pyhrnbahn <40906>

¥ Fläche: 108,0 km² ¥ Höhe: 466,0 m ¥ Bev.-Dichte: 11 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.177 – davon Österreicher: 1.069 (91 %) ¥ Wohngebäude: 358 ¥ Wohnungen: 540 ¥ Arbeitsstätten: 48 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.178 ¥ Frauen: 588 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 79 (7 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: 2 % ¥ Österr.: 1.070 (91 %) – Nichtösterr.: 108 (9 %) ¥ bis 20 J.: 284 (24 %) – 20-64 J.: 716 (61 %) − 65+ J.: 178 (15 %) − 80+ J.: 37 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 959 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 466 (49 %) - davon Matura: 68 (7 %) – davon Uni./verw.: 49 (5 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 536 (46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 4 % – davon Erzeug./Bauw.: 43 % – davon Dienstleist.: 53 % ¥ Erwerbstät. insg.: 513 (44 %) – davon Frauen: 209 (41 %) ¥ Pens.: 260 (22 %) – Haushaltsführ.: 112 (10 %) – Schüler unter 15 J.: 118 (10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 305 – Einpendler: 151 – Auspendler: 345 – davon Tagespendler: 87 % ¥ Privathaushalte insg.: 468 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,5 ¥ Familien insg.: 337 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 65 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 35 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

## Kremsmünster <40907>

```
¥ Fläche: 42,1 km² ¥ Höhe: 384,0 m ¥ Bev.-Dichte: 153 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insa.: 6.434 – davon Österreicher: 5.623 (87 %)
¥ Wohngebäude: 1.388 ¥ Wohnungen: 2.659 ¥ Arbeitsstätten: 299
¥ Einwohner statistisch insg.: 6.436 ¥ Frauen: 3.308 (51 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: 473 (8 %) - durch Geb.-Bil.: 2 % - durch Wand.-Bil.: 6 %
¥ Österr.: 5.625 (87 %) - Nichtösterr.: 811 (13 %) ¥ bis 20 J.: 1.620 (25 %) -
20-64 J.: 3.827 (59 %) - 65+ J.: 989 (15 %) - 80+ J.: 246 (4 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 5.213 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 2.385 (46 %) - davon
Matura: 505 (10 %) – davon Uni./verw.: 329 (6 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 3.113
(48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 5 % – davon Erzeug./Bauw.: 44 % – davon
Dienstleist.: 50 % ¥ Erwerbstät. insg.: 3.022 (47 %) – davon Frauen: 1.302 (43 %)
¥ Pens.: 1.411 (22 %) - Haushaltsführ.: 304 (5 %) - Schüler unter 15 J.: 681
(11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 3.556 – Einpendler: 1.869 – Auspendler:
1.215 – davon Tagespendler: 88 % ¥ Privathaushalte insg.: 2.401 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,6 ¥ Familien insg.: 1.710 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2
```

### Micheldorf in Oberösterreich <40908>

¥ Fläche: 50.3 km² ¥ Höhe: 465.0 m ¥ Bev.-Dichte: 111 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 5.588 – davon Österreicher: 5.159 (92 %) ¥ Wohngebäude: 1.342 ¥ Wohnungen: 2.303 ¥ Arbeitsstätten: 171 ¥ Einwohner statistisch insg.: 5.589 ¥ Frauen: 2.791 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 719 (15 %) - durch Geb.-Bil.: 8 % - durch Wand.-Bil.: 7 % ¥ Österr.: 5.160 (92 %) - Nichtösterr.: 429 (8 %) ¥ bis 20 J.: 1.434 (26 %) -20-64 J.: 3.413 (61 %) - 65+ J.: 742 (13 %) - 80+ J.: 120 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 4.535 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 2.231 (49 %) - davon Matura: 386 (9 %) - davon Uni./verw.: 227 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 2.698 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 4 % – davon Erzeug./Bauw.: 47 % – davon Dienstleist.: 49 % ¥ Erwerbstät. insg.: 2.589 (46 %) – davon Frauen: 1.059 (41 %) ¥ Pens.: 1.095 (20 %) – Haushaltsführ.: 363 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 620 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 1.945 – Einpendler: 1.124 – Auspendler: 1.639 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 2.235 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,5 ¥ Familien insg.: 1.555 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 61 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 39 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

### Molin <40909>

¥ Fläche: 191,4 km² ¥ Höhe: 442,0 m ¥ Bev.-Dichte: 19 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 3.723 – davon Österreicher: 3.407 (92 %) ¥ Wohngebäude: 1.017 ¥ Wohnungen: 1.527 ¥ Arbeitsstätten: 114 ¥ Einwohner statistisch insg.: 3.723 ¥ Frauen: 1.855 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: -30 (-1 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: -6 % ¥ Österr.: 3.407 (92 %) – Nichtösterr.: 316 (8 %) ¥ bis 20 J.: 1.014 (27 %) – 20-64 J.: 2.190 (59 %) - 65+ J.: 519 (14 %) - 80+ J.: 101 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.963 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.242 (42 %) - davon Matura: 202 (7 %) - davon Uni./verw.: 121 (4 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 1.708 (46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 9 % – davon Erzeug./Bauw.: 50 % – davon Dienstleist.: 41 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.648 (44 %) – davon Frauen: 659 (40 %) ¥ Pens.: 745 (20 %) – Haushaltsführ.: 290 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 460 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 1.586 – Einpendler: 759 – Auspendler: 758 – davon Tagespendler: 86 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.372 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 1.016 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 41 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

# Nußbach <40910>

¥ Fläche: 30,4 km² ¥ Höhe: 464,0 m ¥ Bev.-Dichte: 74 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 2.243 – davon Österreicher: 2.199 (98 %) ¥ Wohngebäude: 598 ¥ Wohnungen: 783 ¥ Arbeitsstätten: 62 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.244 ¥ Frauen: 1.129 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 210 (10 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: 4 % ¥ Österr.: 2.200 (98 %) - Nichtösterr.: 44 (2 %) ¥ bis 20 J.: 657 (29 %) -20-64 J.: 1.305 (58 %) - 65+ J.: 282 (13 %) - 80+ J.: 55 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.758 (78 %) - davon Lehre/Fachschul.: 897 (51 %) - davon Matura: 119 (7 %) – davon Uni./verw.: 60 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.063 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 12 % – davon Erzeug./Bauw.: 42 % – davon Dienstleist.: 46 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.044 (47 %) – davon Frauen: 464 (44 %) ¥ Pens.: 416 (19 %) – Haushaltsführ.: 132 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 283 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 1.127 – Einpendler: 783 – Auspendler: 665 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 698 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,2 ¥ Familien insg.: 593 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 56 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 44 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5

### Oberschlierbach <40911>

¥ Fläche: 18.3 km² ¥ Höhe: 760.0 m ¥ Bev.-Dichte: 25 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 462 – davon Österreicher: 447 (97 %) ¥ Wohngebäude: 155 ¥ Wohnungen: 190 ¥ Arbeitsstätten: 10 ¥ Einwohner statistisch insg.: 462 ¥ Frauen: 237 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 8 (2 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: -3 % ¥ Österr.: 447 (97 %) - Nichtösterr.: 15 (3 %) ¥ bis 20 J.: 130 (28 %) -20-64 J.: 263 (57 %) - 65+ J.: 69 (15 %) - 80+ J.: 16 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 375 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 166 (44 %) - davon Matura: 24 (6 %) – davon Uni./verw.: 19 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 203 (44 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 23 % - davon Erzeug./Bauw.: 28 % - davon Dienstleist.: 47 % ¥ Erwerbstät. insg.: 195 (42 %) – davon Frauen: 81 (42 %) ¥ Pens.: 100 (22 %) – Haushaltsführ.: 31 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 57 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 80 – Einpendler: 26 – Auspendler: 136 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 155 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 115 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5

# Pettenbach <40912>

¥ Fläche: 54,7 km² ¥ Höhe: 486,0 m ¥ Bev.-Dichte: 87 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 4.740 – davon Österreicher: 4.389 (93 %) ¥ Wohngebäude: 1.276 ¥ Wohnungen: 1.807 ¥ Arbeitsstätten: 197 ¥ Einwohner statistisch insg.: 4.740 ¥ Frauen: 2.346 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 443 (10 %) - durch Geb.-Bil.: 9 % - durch Wand.-Bil.: 1 % ¥ Österr.: 4.389 (93 %) – Nichtösterr.: 351 (7 %) ¥ bis 20 J.: 1.375 (29 %) – 20-64 J.: 2.753 (58 %) − 65+ J.: 612 (13 %) − 80+ J.: 113 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 3.720 (78 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.713 (46 %) - davon Matura: 224 (6 %) - davon Uni./verw.: 139 (4 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 2.276 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 10 % – davon Erzeug./Bauw.: 42 % – davon Dienstleist.: 47 % ¥ Erwerbstät. insg.: 2.212 (47 %) – davon Frauen: 897 (41 %) ¥ Pens.: 857 (18 %) – Haushaltsführ.: 326 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 614 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 1.633 – Einpendler: 717 – Auspendler: 1.208 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.655 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 1.234 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 55 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 45 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5

## Ried im Traunkreis <40913>

¥ Fläche: 31,1 km² ¥ Höhe: 469,0 m ¥ Bev.-Dichte: 78 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 2.412 – davon Österreicher: 2.319 (96 %) ¥ Wohngebäude: 598 ¥ Wohnungen: 875 ¥ Arbeitsstätten: 90 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.412 ¥ Frauen: 1.180 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 143 (6 %) - durch Geb.-Bil.: 0 % - durch Wand.-Bil.: 6 % ¥ Österr.: 2.319 (96 %) – Nichtösterr.: 93 (4 %) ¥ bis 20 J.: 618 (26 %) – 20-64 J.: 1.423 (59 %) - 65+ J.: 371 (15 %) - 80+ J.: 88 (4 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.969 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 906 (46 %) - davon Matura: 142 (7 %) – davon Uni./verw.: 53 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.175 (49 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 12 % – davon Erzeug./Bauw.: 37 % – davon Dienstleist.: 50 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.138 (47 %) – davon Frauen: 470 (41 %) ¥ Pens.: 521 (22 %) – Haushaltsführ.: 140 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 239 (10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 917 – Einpendler: 501 – Auspendler: 673 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 822 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 640 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

## Rosenau am Hengstpaß <40914>

¥ Fläche: 108.3 km² ¥ Höhe: 700.0 m ¥ Bev.-Dichte: 7 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insq.: 741 – davon Österreicher: 676 (91 %) ¥ Wohngebäude: 257 ¥ Wohnungen: 391 ¥ Arbeitsstätten: 31 ¥ Einwohner statistisch insg.: 741 ¥ Frauen: 375 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: -49 (-6 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: -12 % ¥ Österr.: 676 (91 %) - Nichtösterr.: 65 (9 %) ¥ bis 20 J.: 171 (23 %) -20-64 J.: 437 (59 %) − 65+ J.: 133 (18 %) − 80+ J.: 27 (4 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 597 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 270 (45 %) - davon Matura: 29 (5 %) – davon Uni./verw.: 14 (2 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 345 (47 %) – dayon Land- und Forstwirtsch.: 6 % – dayon Erzeug./Bauw.: 57 % – dayon Dienstleist.: 37 % ¥ Erwerbstät. insg.: 323 (44 %) – davon Frauen: 139 (43 %) ¥ Pens.: 182 (25 %) – Haushaltsführ.: 51 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 86 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 350 – Einpendler: 184 – Auspendler: 148 – davon Tagespendler: 89 % ¥ Privathaushalte insg.: 297 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,5 ¥ Familien insg.: 212 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 61 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 39 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

# Roßleithen <40915>

¥ Fläche: 67,5 km² ¥ Höhe: 588,0 m ¥ Bev.-Dichte: 27 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insq.: 1.830 – davon Österreicher: 1.756 (96 %) ¥ Wohngebäude: 602 ¥ Wohnungen: 888 ¥ Arbeitsstätten: 69 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.831 ¥ Frauen: 944 (52 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 61 (3 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: -2 % ¥ Österr.: 1.757 (96 %) – Nichtösterr.: 74 (4 %) ¥ bis 20 J.: 485 (26 %) – 20-64 J.: 1.058 (58 %) − 65+ J.: 288 (16 %) − 80+ J.: 58 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.471 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 733 (50 %) - davon Matura: 109 (7 %) - davon Uni./verw.: 59 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 830 (45 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 12 % – davon Erzeug./Bauw.: 39 % – davon Dienstleist.: 49 % ¥ Erwerbstät. insg.: 807 (44 %) – davon Frauen: 337 (42 %) ¥ Pens.: 375 (20 %) – Haushaltsführ.: 160 (9 %) – Schüler unter 15 J.: 227 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 412 – Einpendler: 157 – Auspendler: 523 – davon Tagespendler: 88 % ¥ Privathaushalte insg.: 655 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 500 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 41 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

# Sankt Pankraz <40916>

¥ Fläche: 47,1 km² ¥ Höhe: 531,0 m ¥ Bev.-Dichte: 8 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 390 – davon Österreicher: 364 (93 %) ¥ Wohngebäude: 121 ¥ Wohnungen: 188 ¥ Arbeitsstätten: 16 ¥ Einwohner statistisch insg.: 390 ¥ Frauen: 196 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 18 (5 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: -2 % ¥ Österr.: 364 (93 %) - Nichtösterr.: 26 (7 %) ¥ bis 20 J.: 102 (26 %) -20-64 J.: 226 (58 %) - 65+ J.: 62 (16 %) - 80+ J.: 11 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 308 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 153 (50 %) - davon Matura: 10 (3 %) – davon Uni./verw.: 11 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 159 (41 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 10 % – davon Erzeug./Bauw.: 39 % – davon Dienstleist.: 51 % ¥ Erwerbstät. insg.: 156 (40 %) – davon Frauen: 65 (42 %) ¥ Pens.: 86 (22 %) - Haushaltsführ.: 45 (12 %) - Schüler unter 15 J.: 41 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 70 – Einpendler: 36 – Auspendler: 112 – davon Tagespendler: 86 % ¥ Privathaushalte insg.: 145 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 108 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

### Schlierbach <40917>

¥ Fläche: 18,4 km² ¥ Höhe: 478,0 m ¥ Bev.-Dichte: 147 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 2.712 – davon Österreicher: 2.556 (94 %) ¥ Wohngebäude: 656 ¥ Wohnungen: 994 ¥ Arbeitsstätten: 116 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.712 ¥ Frauen: 1.381 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 197 (8 %) - durch Geb.-Bil.: 8 % - durch Wand.-Bil.: 0 % ¥ Österr.: 2.556 (94 %) - Nichtösterr.: 156 (6 %) ¥ bis 20 J.: 767 (28 %) -20-64 J.: 1.606 (59 %) − 65+ J.: 339 (13 %) − 80+ J.: 69 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.155 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 974 (45 %) - davon Matura: 203 (9 %) - davon Uni./verw.: 162 (8 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.291 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 8 % – davon Erzeug./Bauw.: 42 % – davon Dienstleist.: 50 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.245 (46 %) – davon Frauen: 522 (42 %) ¥ Pens.: 482 (18 %) – Haushaltsführ.: 172 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 314 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 832 – Einpendler: 454 – Auspendler: 815 – davon Tagespendler: 91 % ¥ Privathaushalte insg.: 955 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 725 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 43 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

# Spital am Pyhrn <40918>

¥ Fläche: 108,9 km² ¥ Höhe: 640,0 m ¥ Bev.-Dichte: 21 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 2.275 – davon Österreicher: 2.175 (96 %) ¥ Wohngebäude: 723 ¥ Wohnungen: 1.058 ¥ Arbeitsstätten: 104 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.275 ¥ Frauen: 1.137 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 78 (4 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: -2 % ¥ Österr.: 2.175 (96 %) – Nichtösterr.: 100 (4 %) ¥ bis 20 J.: 580 (25 %) – 20-64 J.: 1.299 (57 %) − 65+ J.: 396 (17 %) − 80+ J.: 94 (4 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.866 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 958 (51 %) - davon Matura: 105 (6 %) - davon Uni./verw.: 51 (3 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 1.031 (45 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 11 % – davon Erzeug./Bauw.: 39 % – davon Dienstleist.: 49 % ¥ Erwerbstät. insg.: 989 (43 %) – davon Frauen: 384 (39 %) ¥ Pens.: 491 (22 %) – Haushaltsführ.: 211 (9 %) – Schüler unter 15 J.: 233 (10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 932 – Einpendler: 460 – Auspendler: 484 – davon Tagespendler: 88 % ¥ Privathaushalte insg.: 864 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,6 ¥ Familien insg.: 628 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 62 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 38 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

## Steinbach am Ziehberg <40919>

```
¥ Fläche: 34,8 km² ¥ Höhe: 547,0 m ¥ Bev.-Dichte: 25 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insq.: 853 – davon Österreicher: 851 (100 %)
¥ Wohngebäude: 248 ¥ Wohnungen: 321 ¥ Arbeitsstätten: 24
¥ Einwohner statistisch insg.: 853 ¥ Frauen: 418 (49 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: 19 (2 %) - durch Geb.-Bil.: 9 % - durch Wand.-Bil.: -6 %
¥ Österr.: 851 (100 %) - Nichtösterr.: 2 (0 %) ¥ bis 20 J.: 232 (27 %) -
20-64 J.: 494 (58 %) - 65+ J.: 127 (15 %) - 80+ J.: 25 (3 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 670 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 295 (44 %) - davon
Matura: 36 (5 %) – davon Uni./verw.: 17 (3 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 403
(47 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 16 % - davon Erzeug./Bauw.: 43 % - davon
Dienstleist.: 41 % ¥ Erwerbstät. insg.: 393 (46 %) – davon Frauen: 161 (41 %)
¥ Pens.: 158 (19 %) – Haushaltsführ.: 68 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 107
(13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 122 – Einpendler: 18 – Auspendler:
268 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 284 – durchschn.
Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 221 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 43 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4
```

### Steinbach an der Steyr <40920>

```
¥ Fläche: 28.2 km² ¥ Höhe: 381.0 m ¥ Bev.-Dichte: 72 Einw. ie km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 2.027 – davon Österreicher: 1.985 (98 %)
¥ Wohngebäude: 571 ¥ Wohnungen: 740 ¥ Arbeitsstätten: 56
¥ Einwohner statistisch insg.: 2.027 ¥ Frauen: 1.011 (50 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: 31 (2 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: -5 %
¥ Österr.: 1.985 (98 %) - Nichtösterr.: 42 (2 %) ¥ bis 20 J.: 590 (29 %) -
20-64 J.: 1.188 (59 %) - 65+ J.: 249 (12 %) - 80+ J.: 37 (2 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 1.590 (78 %) - davon Lehre/Fachschul.: 769 (48 %) - davon
Matura: 90 (6 %) – davon Uni./verw.: 55 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 953
(47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 13 % – davon Erzeug./Bauw.: 43 % – davon
Dienstleist.: 44 % ¥ Erwerbstät. insg.: 924 (46 %) – davon Frauen: 370 (40 %)
¥ Pens.: 371 (18 %) – Haushaltsführ.: 168 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 258
(13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 342 – Einpendler: 118 – Auspendler:
668 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 686 – durchschn.
Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 549 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 43 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4
```

## Vorderstoder <40921>

```
¥ Fläche: 37,1 km² ¥ Höhe: 810,0 m ¥ Bev.-Dichte: 20 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 761 – davon Österreicher: 746 (98 %)
¥ Wohngebäude: 364 ¥ Wohnungen: 450 ¥ Arbeitsstätten: 33
¥ Einwohner statistisch insg.: 761 ¥ Frauen: 373 (49 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: 22 (3 %) - durch Geb.-Bil.: 3 % - durch Wand.-Bil.: 0 %
¥ Österr.: 746 (98 %) – Nichtösterr.: 15 (2 %) ¥ bis 20 J.: 171 (22 %) –
20-64 J.: 464 (61 %) − 65+ J.: 126 (17 %) − 80+ J.: 20 (3 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 636 (84 %) - davon Lehre/Fachschul.: 307 (48 %) - davon
Matura: 64 (10 %) – davon Uni./verw.: 23 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 379
(50 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 19 % - davon Erzeug./Bauw.: 26 % - davon
Dienstleist.: 55 % ¥ Erwerbstät. insg.: 363 (48 %) – davon Frauen: 142 (39 %)
¥ Pens.: 155 (20 %) – Haushaltsführ.: 58 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 79
(10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 155 – Einpendler: 24 – Auspendler:
222 – davon Tagespendler: 82 % ¥ Privathaushalte insg.: 271 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 198 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 64 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 36 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3
```

## Wartberg an der Krems <40922>

¥ Fläche: 31,6 km² ¥ Höhe: 385,0 m ¥ Bev.-Dichte: 95 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 3.011 – davon Österreicher: 2.797 (93 %) ¥ Wohngebäude: 708 ¥ Wohnungen: 1.046 ¥ Arbeitsstätten: 122 ¥ Einwohner statistisch insg.: 3.011 ¥ Frauen: 1.505 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 399 (15 %) - durch Geb.-Bil.: 8 % - durch Wand.-Bil.: 7 % ¥ Österr.: 2.797 (93 %) - Nichtösterr.: 214 (7 %) ¥ bis 20 J.: 891 (30 %) -20-64 J.: 1.758 (58 %) - 65+ J.: 362 (12 %) - 80+ J.: 77 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.348 (78 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.063 (45 %) - davon Matura: 177 (8 %) – davon Uni./verw.: 97 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.466 (49 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 11 % – davon Erzeug./Bauw.: 44 % – davon Dienstleist.: 45 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.433 (48 %) – davon Frauen: 607 (42 %) ¥ Pens.: 532 (18 %) - Haushaltsführ.: 176 (6 %) - Schüler unter 15 J.: 384 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 1.035 – Einpendler: 538 – Auspendler: 875 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.018 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 827 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 54 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 46 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

### Windischgarsten <40923>

- ¥ Fläche: 4,9 km² ¥ Höhe: 602,0 m ¥ Bev.-Dichte: 478 Einw. je km²
- ¥ Einw. rechtl. insg.: 2.348 davon Österreicher: 2.175 (93 %)
- ¥ Wohngebäude: 596 ¥ Wohnungen: 1.152 ¥ Arbeitsstätten: 163
- ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.348 ¥ Frauen: 1.286 (55 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 244 (12 %) - durch Geb.-Bil.: -6 % - durch Wand.-Bil.: 18 %
- ¥ Österr.: 2.175 (93 %) Nichtösterr.: 173 (7 %) ¥ bis 20 J.: 569 (24 %) –
- 20-64 J.: 1.307 (56 %) 65+ J.: 472 (20 %) 80+ J.: 172 (7 %)  $\times$  Ausbildung
- abgeschl. insg.: 1.907 (81 %) davon Lehre/Fachschul.: 917 (48 %) davon Matura: 197 (10 %) – davon Uni./verw.: 144 (8 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.005
- (43 %) dayon Land- und Forstwirtsch.: 1 % dayon Erzeug./Bauw.: 33 % dayon
- Dienstleist.: 65 % ¥ Erwerbstät. insg.: 959 (41 %) davon Frauen: 434 (45 %)
- ¥ Pens.: 598 (25 %) Haushaltsführ.: 154 (7 %) Schüler unter 15 J.: 277
- (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 972 Einpendler: 582 Auspendler:
- 528 davon Tagespendler: 85 % ¥ Privathaushalte insg.: 938 durchschn.
- Haushaltsgr.: 2,4 ¥ Familien insg.: 629 davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % davon mit Kindern u. 15 J.: 41 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

### Bezirk Linz-Land <41000>

¥ Fläche: 460,2 km² ¥ Höhe: - ¥ Bev.-Dichte: 280 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 129.036 – davon Österreicher: 117.928 (91 %) ¥ Wohngebäude: 27.762 ¥ Wohnungen: 56.224 ¥ Arbeitsstätten: 5.224 ¥ Einwohner statistisch insg.: 129.059 ¥ Frauen: 65.593 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 9.718 (8 %) – durch Geb.-Bil.: 4 % – durch Wand.-Bil.: 4 % \* Österr.: 117.951 (91 %) – Nichtösterr.: 11.108 (9 %) ¥ bis 20 J.: 31.112 (24 %) – 20-64 J.: 80.735 (63 %) – 65+ J.: 17.212 (13 %) – 80+ J.: 3.508 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 106.207 (82 %) – davon Lehre/Fachschul.: 50.371 (47 %) – davon Matura: 11.573 (11 %) – davon Uni./verw.: 7.315 (7 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 64.265 (50 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 2 % – davon Erzeug./Bauw.: 34 % – davon Dienstleist.: 64 % ¥ Erwerbstät. insg.: 61.118 (47 %) – davon Frauen: 26.549 (43 %) ¥ Pens.: 25.784 (20 %) – Haushaltsühr.: 8.333 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 13.499 (10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 52.533 – Einpendler: 38.155 – Auspendler: 44.555 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 52.580 – durchschn. Haushaltsgr.: 2.4 ¥ Familien insg.: 37.160 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 61 % – davon

mit Kindern u. 15 J.: 39 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen ie Fam.: 1.1



### Allhaming <41001>

¥ Fläche: 14,2 km² ¥ Höhe: 341,0 m ¥ Bev.-Dichte: 72 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.027 – davon Österreicher: 967 (94 %) ¥ Wohngebäude: 284 ¥ Wohnungen: 407 ¥ Arbeitsstätten: 38 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.027 ¥ Frauen: 526 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 187 (22 %) - durch Geb.-Bil.: 10 % - durch Wand.-Bil.: 13 % ¥ Österr.: 967 (94 %) – Nichtösterr.: 60 (6 %) ¥ bis 20 J.: 283 (28 %) – 20-64 J.: 633 (62 %) - 65+ J.: 111 (11 %) - 80+ J.: 16 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 809 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 373 (46 %) - davon Matura: 89 (11 %) – davon Uni./verw.: 51 (6 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 515 (50 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 8 % – davon Erzeug./Bauw.: 38 % – davon Dienstleist.: 53 % ¥ Erwerbstät. insg.: 492 (48 %) – davon Frauen: 217 (44 %) ¥ Pens.: 175 (17 %) – Haushaltsführ.: 55 (5 %) – Schüler unter 15 J.: 140 (14 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 274 – Einpendler: 147 – Auspendler: 344 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 358 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 293 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 43 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

#### Ansfelden <41002>

¥ Fläche: 31,4 km² ¥ Höhe: 277,0 m ¥ Bev.-Dichte: 471 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 14.789 – davon Österreicher: 13.138 (89 %) ¥ Wohngebäude: 2.703 ¥ Wohnungen: 6.639 ¥ Arbeitsstätten: 583 ¥ Einwohner statistisch insg.: 14.789 ¥ Frauen: 7.490 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 153 (1 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: -4 % ¥ Österr.: 13.138 (89 %) – Nichtösterr.: 1.651 (11 %) ¥ bis 20 J.: 3.644 (25 %) – 20-64 J.: 9.261 (63 %) - 65+ J.: 1.884 (13 %) - 80+ J.: 331 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 12.165 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 5.691 (47 %) - davon Matura: 1.053 (9 %) - davon Uni./verw.: 504 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 7.485 (51 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 1 % – davon Erzeug./Bauw.: 36 % – davon Dienstleist.: 62 % ¥ Erwerbstät. insg.: 6.986 (47 %) – davon Frauen: 3.050 (44 %) ¥ Pens.: 2.936 (20 %) – Haushaltsführ.: 929 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 1.539 (10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 6.524 – Einpendler: 4.527 – Auspendler: 4.752 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 6.174 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,4 ¥ Familien insg.: 4.267 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 61 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 39 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,0

### Asten <41003>

¥ Fläche: 8,5 km² ¥ Höhe: 255,0 m ¥ Bev.-Dichte: 710 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 6.025 – davon Österreicher: 5.642 (94 %) ¥ Wohngebäude: 929 ¥ Wohnungen: 2.470 ¥ Arbeitsstätten: 191 ¥ Einwohner statistisch insg.: 6.025 ¥ Frauen: 2.996 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 878 (17 %) - durch Geb.-Bil.: 10 % - durch Wand.-Bil.: 7 % ¥ Österr.: 5.642 (94 %) - Nichtösterr.: 383 (6 %) ¥ bis 20 J.: 1.654 (27 %) -20-64 J.: 3.958 (66 %) − 65+ J.: 413 (7 %) − 80+ J.: 63 (1 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 4.834 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 2.576 (53 %) - davon Matura: 480 (10 %) - davon Uni./verw.: 212 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 3.349 (56 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 1 % – davon Erzeug./Bauw.: 33 % – davon Dienstleist.: 66 % ¥ Erwerbstät. insg.: 3.185 (53 %) – davon Frauen: 1.423 (45 %) ¥ Pens.: 785 (13 %) – Haushaltsführ.: 365 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 690 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 1.737 – Einpendler: 1.304 – Auspendler: 2.647 – davon Tagespendler: 96 % ¥ Privathaushalte insg.: 2.394 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,5 ¥ Familien insg.: 1.787 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 43 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

## Eggendorf im Traunkreis <41004>

```
¥ Fläche: 9,3 km² ¥ Höhe: 364,0 m ¥ Bev.-Dichte: 75 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 698 – davon Österreicher: 683 (98 %)
¥ Wohngebäude: 213 ¥ Wohnungen: 271 ¥ Arbeitsstätten: 16
¥ Einwohner statistisch insg.: 698 ¥ Frauen: 347 (50 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: 142 (26 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: 19 %
¥ Österr.: 683 (98 %) – Nichtösterr.: 15 (2 %) ¥ bis 20 J.: 177 (25 %) –
20-64 J.: 445 (64 %) - 65+ J.: 76 (11 %) - 80+ J.: 13 (2 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 560 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 296 (53 %) - davon
Matura: 54 (10 %) – davon Uni./verw.: 30 (5 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 353
(51 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 7 % – davon Erzeug./Bauw.: 31 % – davon
Dienstleist.: 62 % ¥ Erwerbstät. insg.: 337 (48 %) – davon Frauen: 148 (44 %)
¥ Pens.: 120 (17 %) – Haushaltsführ.: 47 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 84
(12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 65 – Einpendler: 22 – Auspendler:
280 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 249 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 211 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 41 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1
```

#### Enns <41005>

¥ Fläche: 33,3 km² ¥ Höhe: 281,0 m ¥ Bev.-Dichte: 319 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 10.610 – davon Österreicher: 9.233 (87 %) ¥ Wohngebäude: 2.043 ¥ Wohnungen: 4.907 ¥ Arbeitsstätten: 586 ¥ Einwohner statistisch insg.: 10.611 ¥ Frauen: 5.487 (52 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 421 (4 %) - durch Geb.-Bil.: 1 % - durch Wand.-Bil.: 3 % ¥ Österr.: 9.234 (87 %) - Nichtösterr.: 1.377 (13 %) ¥ bis 20 J.: 2.434 (23 %) -20-64 J.: 6.588 (62 %) − 65+ J.: 1.589 (15 %) − 80+ J.: 402 (4 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 8.825 (83 %) - davon Lehre/Fachschul.: 4.229 (48 %) - davon Matura: 814 (9 %) - davon Uni./verw.: 581 (7 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 5.208 (49 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 1 % – davon Erzeug./Bauw.: 37 % – davon Dienstleist.: 61 % ¥ Erwerbstät. insg.: 4.929 (46 %) – davon Frauen: 2.176 (44 %) ¥ Pens.: 2.367 (22 %) – Haushaltsführ.: 673 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 1.007 (9 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 5.916 – Einpendler: 3.934 – Auspendler: 2.760 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 4.519 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,3 ¥ Familien insg.: 3.049 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 63 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 37 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,0

# Hargelsberg <41006>

¥ Fläche: 17,9 km² ¥ Höhe: 324,0 m ¥ Bev.-Dichte: 60 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insq.: 1.081 – davon Österreicher: 1.055 (98 %) ¥ Wohngebäude: 321 ¥ Wohnungen: 413 ¥ Arbeitsstätten: 46 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.082 ¥ Frauen: 537 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 235 (28 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: 23 % ¥ Österr.: 1.056 (98 %) – Nichtösterr.: 26 (2 %) ¥ bis 20 J.: 278 (26 %) – 20-64 J.: 691 (64 %) - 65+ J.: 113 (10 %) - 80+ J.: 18 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 882 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 438 (50 %) - davon Matura: 98 (11 %) – davon Uni./verw.: 52 (6 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 548 (51 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 8 % – davon Erzeug./Bauw.: 36 % – davon Dienstleist.: 56 % ¥ Erwerbstät. insg.: 536 (50 %) – davon Frauen: 216 (40 %) ¥ Pens.: 174 (16 %) – Haushaltsführ.: 77 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 114 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 197 – Einpendler: 107 – Auspendler: 420 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 380 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 308 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 41 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

## Hofkirchen im Traunkreis <41008>

¥ Fläche: 13,9 km² ¥ Höhe: 342,0 m ¥ Bev.-Dichte: 100 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 1.392 – davon Österreicher: 1.335 (96 %) ¥ Wohngebäude: 386 ¥ Wohnungen: 565 ¥ Arbeitsstätten: 51 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.394 ¥ Frauen: 714 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 261 (23 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: 18 % ¥ Österr.: 1.337 (96 %) - Nichtösterr.: 57 (4 %) ¥ bis 20 J.: 379 (27 %) -20-64 J.: 895 (64 %) - 65+ J.: 120 (9 %) - 80+ J.: 28 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.126 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 584 (52 %) - davon Matura: 108 (10 %) − davon Uni./verw.: 58 (5 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 729 (52 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 5 % – davon Erzeug./Bauw.: 32 % – davon Dienstleist.: 62 % ¥ Erwerbstät. insg.: 699 (50 %) – davon Frauen: 296 (42 %) ¥ Pens.: 220 (16 %) – Haushaltsführ.: 84 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 149 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 201 – Einpendler: 102 – Auspendler: 582 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 495 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 398 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

### Hörsching <41007>

¥ Fläche: 19,8 km² ¥ Höhe: 294,0 m ¥ Bev.-Dichte: 264 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 5.232 – davon Österreicher: 4.904 (94 %) ¥ Wohngebäude: 1.178 ¥ Wohnungen: 2.272 ¥ Arbeitsstätten: 291 ¥ Einwohner statistisch insg.: 5.233 ¥ Frauen: 2.662 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 132 (3 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: -2 % ¥ Österr.: 4.905 (94 %) - Nichtösterr.: 328 (6 %) ¥ bis 20 J.: 1.194 (23 %) -20-64 J.: 3.354 (64 %) - 65+ J.: 685 (13 %) - 80+ J.: 136 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 4.344 (83 %) - davon Lehre/Fachschul.: 2.211 (51 %) - davon Matura: 465 (11 %) - davon Uni./verw.: 183 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 2.655 (51 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 2 % – davon Erzeug./Bauw.: 33 % – davon Dienstleist.: 64 % ¥ Erwerbstät. insg.: 2.529 (48 %) – davon Frauen: 1.088 (43 %) ¥ Pens.: 1.073 (21 %) – Haushaltsführ.: 339 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 559 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 5.952 – Einpendler: 5.152 – Auspendler: 1.652 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 2.103 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,5 ¥ Familien insg.: 1.499 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 62 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 38 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

### Kematen an der Krems <41009>

¥ Fläche: 21,4 km² ¥ Höhe: 327,0 m ¥ Bev.-Dichte: 104 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insq.: 2.225 – davon Österreicher: 2.063 (93 %) ¥ Wohngebäude: 549 ¥ Wohnungen: 842 ¥ Arbeitsstätten: 77 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.225 ¥ Frauen: 1.085 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 342 (18 %) - durch Geb.-Bil.: 9 % - durch Wand.-Bil.: 9 % ¥ Österr.: 2.063 (93 %) – Nichtösterr.: 162 (7 %) ¥ bis 20 J.: 619 (28 %) –  $20-64 \text{ J.: } 1.340 (60 \%) - 65+ \text{ J.: } 266 (12 \%) - 80+ \text{ J.: } 45 (2 \%) \times \text{ Ausbildung}$ abgeschl. insg.: 1.785 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 895 (50 %) - davon Matura: 158 (9 %) – davon Uni./verw.: 75 (4 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 1.090 (49 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 7 % – davon Erzeug./Bauw.: 36 % – davon Dienstleist.: 56 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.045 (47 %) – davon Frauen: 433 (41 %) ¥ Pens.: 405 (18 %) – Haushaltsführ.: 139 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 248 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 608 – Einpendler: 363 – Auspendler: 760 – davon Tagespendler: 96 % ¥ Privathaushalte insg.: 797 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 632 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 41 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

# Kirchberg-Thening <41010>

¥ Fläche: 15,9 km² ¥ Höhe: 322,0 m ¥ Bev.-Dichte: 134 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 2.128 – davon Österreicher: 2.108 (99 %) ¥ Wohngebäude: 612 ¥ Wohnungen: 869 ¥ Arbeitsstätten: 59 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.130 ¥ Frauen: 1.068 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 175 (9 %) - durch Geb.-Bil.: 3 % - durch Wand.-Bil.: 6 % ¥ Österr.: 2.110 (99 %) – Nichtösterr.: 20 (1 %) ¥ bis 20 J.: 516 (24 %) – 20-64 J.: 1.309 (61 %) - 65+ J.: 305 (14 %) - 80+ J.: 53 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.741 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 876 (50 %) - davon Matura: 214 (12 %) – davon Uni./verw.: 162 (9 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 988 (46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 4 % – davon Erzeug./Bauw.: 30 % – davon Dienstleist.: 66 % ¥ Erwerbstät. insg.: 959 (45 %) – davon Frauen: 415 (43 %) ¥ Pens.: 457 (21 %) – Haushaltsführ.: 166 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 238 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 281 – Einpendler: 146 – Auspendler: 786 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 815 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,6 ¥ Familien insg.: 645 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 62 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 38 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

#### Kronstorf <41011>

¥ Fläche: 21,3 km² ¥ Höhe: 277,0 m ¥ Bev.-Dichte: 141 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 3.002 – davon Österreicher: 2.878 (96 %) ¥ Wohngebäude: 816 ¥ Wohnungen: 1.253 ¥ Arbeitsstätten: 92 ¥ Einwohner statistisch insg.: 3.002 ¥ Frauen: 1.519 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 584 (24 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: 18 % ¥ Österr.: 2.878 (96 %) - Nichtösterr.: 124 (4 %) ¥ bis 20 J.: 795 (26 %) -20-64 J.: 1.840 (61 %) - 65+ J.: 367 (12 %) - 80+ J.: 67 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.401 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.252 (52 %) - davon Matura: 239 (10 %) - davon Uni./verw.: 150 (6 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.416 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 3 % – davon Erzeug./Bauw.: 36 % – davon Dienstleist.: 60 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.358 (45 %) – davon Frauen: 567 (42 %) ¥ Pens.: 580 (19 %) – Haushaltsführ.: 236 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 354 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 587 – Einpendler: 379 – Auspendler: 1.096 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.148 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,6 ¥ Familien insg.: 883 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 60 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 40 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

# Leonding <41012>

¥ Fläche: 24,0 km² ¥ Höhe: 289,0 m ¥ Bev.-Dichte: 924 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 22.195 – davon Österreicher: 20.477 (92 %) ¥ Wohngebäude: 3.948 ¥ Wohnungen: 9.947 ¥ Arbeitsstätten: 898 ¥ Einwohner statistisch insg.: 22.203 ¥ Frauen: 11.561 (52 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 994 (5 %) - durch Geb.-Bil.: 2 % - durch Wand.-Bil.: 3 % ¥ Österr.: 20.485 (92 %) – Nichtösterr.: 1.718 (8 %) ¥ bis 20 J.: 5.030 (23 %) – 20-64 J.: 14.086 (63 %) − 65+ J.: 3.087 (14 %) − 80+ J.: 723 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 18.571 (84 %) - davon Lehre/Fachschul.: 8.028 (43 %) - davon Matura: 2.595 (14 %) - davon Uni./verw.: 2.234 (12 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 10.970 (49 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 1 % – davon Erzeug./Bauw.: 29 % – davon Dienstleist.: 69 % ¥ Erwerbstät. insg.: 10.529 (47 %) – davon Frauen: 4.823 (46 %) ¥ Pens.: 4.638 (21 %) – Haushaltsführ.: 1.378 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 2.188 (10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 9.651 – Einpendler: 7.634 – Auspendler: 8.149 – davon Tagespendler: 96 % ¥ Privathaushalte insg.: 9.604 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,3 ¥ Familien insg.: 6.399 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 63 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 37 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,0

## Neuhofen an der Krems <41014>

¥ Fläche: 18,0 km² ¥ Höhe: 303,0 m ¥ Bev.-Dichte: 300 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 5.402 – davon Österreicher: 5.049 (93 %) ¥ Wohngebäude: 1.387 ¥ Wohnungen: 2.223 ¥ Arbeitsstätten: 227 ¥ Einwohner statistisch insg.: 5.403 ¥ Frauen: 2.787 (52 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 738 (16 %) - durch Geb.-Bil.: 3 % - durch Wand.-Bil.: 12 % ¥ Österr.: 5.050 (93 %) - Nichtösterr.: 353 (7 %) ¥ bis 20 J.: 1.332 (25 %) -20-64 J.: 3.328 (62 %) - 65+ J.: 743 (14 %) - 80+ J.: 175 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 4.426 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 2.090 (47 %) - davon Matura: 548 (12 %) – davon Uni./verw.: 328 (7 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 2.598 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 3 % – davon Erzeug./Bauw.: 32 % – davon Dienstleist.: 65 % ¥ Erwerbstät. insg.: 2.482 (46 %) – davon Frauen: 1.062 (43 %) ¥ Pens.: 1.062 (20 %) - Haushaltsführ.: 346 (6 %) - Schüler unter 15 J.: 581 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 1.540 – Einpendler: 919 – Auspendler: 1.759 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 2.077 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,5 ¥ Familien insg.: 1.505 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 60 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 40 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

#### Niederneukirchen <41015>

- ¥ Fläche: 20.8 km² ¥ Höhe: 336.0 m ¥ Bev.-Dichte: 85 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.780 – davon Österreicher: 1.754 (99 %) ¥ Wohngebäude: 483 ¥ Wohnungen: 656 ¥ Arbeitsstätten: 58 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.780 ¥ Frauen: 887 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 218 (14 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: 8 % ¥ Österr.: 1.754 (99 %) - Nichtösterr.: 26 (1 %) ¥ bis 20 J.: 482 (27 %) -20-64 J.: 1.094 (61 %) - 65+ J.: 204 (11 %) - 80+ J.: 47 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.413 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 707 (50 %) - davon Matura: 175 (12 %) – davon Uni./verw.: 94 (7 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 837 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 6 % – davon Erzeug./Bauw.: 30 % – davon Dienstleist.: 63 % ¥ Erwerbstät. insg.: 815 (46 %) – davon Frauen: 338 (41 %) ¥ Pens.: 320 (18 %) – Haushaltsführ.: 138 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 226 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 314 – Einpendler: 151 – Auspendler: 616 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 613 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 507 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 43 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2
- Oftering <41016>
- ¥ Fläche: 13,5 km² ¥ Höhe: 316,0 m ¥ Bev.-Dichte: 135 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.824 – davon Österreicher: 1.771 (97 %) ¥ Wohngebäude: 523 ¥ Wohnungen: 771 ¥ Arbeitsstätten: 47 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.824 ¥ Frauen: 936 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 196 (12 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: 8 % ¥ Österr.: 1.771 (97 %) – Nichtösterr.: 53 (3 %) ¥ bis 20 J.: 412 (23 %) – 20-64 J.: 1.158 (63 %) − 65+ J.: 254 (14 %) − 80+ J.: 54 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.529 (84 %) - davon Lehre/Fachschul.: 849 (56 %) - davon Matura: 153 (10 %) – davon Uni./verw.: 80 (5 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 889 (49 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 4 % – davon Erzeug./Bauw.: 32 % – davon Dienstleist.: 64 % ¥ Erwerbstät. insg.: 866 (47 %) – davon Frauen: 374 (43 %) ¥ Pens.: 379 (21 %) – Haushaltsführ.: 146 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 171 (9 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 186 – Einpendler: 65 – Auspendler: 707 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 719 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,5 ¥ Familien insg.: 546 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 66 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 34 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,0

# Pasching <41017>

¥ Fläche: 12,5 km² ¥ Höhe: 298,0 m ¥ Bev.-Dichte: 491 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 6.123 – davon Österreicher: 5.679 (93 %) ¥ Wohngebäude: 1.525 ¥ Wohnungen: 2.795 ¥ Arbeitsstätten: 451 ¥ Einwohner statistisch insg.: 6.123 ¥ Frauen: 3.110 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 61 (1 %) - durch Geb.-Bil.: 2 % - durch Wand.-Bil.: -1 % ¥ Österr.: 5.679 (93 %) - Nichtösterr.: 444 (7 %) ¥ bis 20 J.: 1.270 (21 %) -20-64 J.: 3.688 (60 %) - 65+ J.: 1.165 (19 %) - 80+ J.: 246 (4 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 5.184 (85 %) - davon Lehre/Fachschul.: 2.598 (50 %) - davon Matura: 555 (11 %) – davon Uni./verw.: 333 (6 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 2.890 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 1 % – davon Erzeug./Bauw.: 32 % – davon Dienstleist.: 67 % ¥ Erwerbstät. insg.: 2.755 (45 %) – davon Frauen: 1.154 (42 %) ¥ Pens.: 1.539 (25 %) – Haushaltsführ.: 415 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 560 (9 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 4.934 – Einpendler: 4.432 – Auspendler: 2.151 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 2.642 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,3 ¥ Familien insg.: 1.796 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 66 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 34 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 0,9

#### Piberbach <41018>

¥ Fläche: 17.4 km² ¥ Höhe: 320.0 m ¥ Bev.-Dichte: 98 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.705 – davon Österreicher: 1.661 (97 %) ¥ Wohngebäude: 456 ¥ Wohnungen: 639 ¥ Arbeitsstätten: 27 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.705 ¥ Frauen: 872 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 194 (13 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: 8 % ¥ Österr.: 1.661 (97 %) – Nichtösterr.: 44 (3 %) ¥ bis 20 J.: 484 (28 %) – 20-64 J.: 1.020 (60 %) − 65+ J.: 201 (12 %) − 80+ J.: 33 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.345 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 690 (51 %) - davon Matura: 101 (8 %) – davon Uni./verw.: 41 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 814 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 7 % – davon Erzeug./Bauw.: 37 % – davon Dienstleist.: 56 % ¥ Erwerbstät. insg.: 787 (46 %) – davon Frauen: 337 (43 %) ¥ Pens.: 319 (19 %) – Haushaltsführ.: 118 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 211 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 139 – Einpendler: 48 – Auspendler: 656 – davon Tagespendler: 96 % ¥ Privathaushalte insg.: 614 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 485 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 54 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 46 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

# Pucking <41019>

¥ Fläche: 19,8 km² ¥ Höhe: 286,0 m ¥ Bev.-Dichte: 175 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 3.474 – davon Österreicher: 3.345 (96 %) ¥ Wohngebäude: 1.010 ¥ Wohnungen: 1.333 ¥ Arbeitsstätten: 91 ¥ Einwohner statistisch insg.: 3.474 ¥ Frauen: 1.721 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 861 (33 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: 26 % ¥ Österr.: 3.345 (96 %) – Nichtösterr.: 129 (4 %) ¥ bis 20 J.: 940 (27 %) – 20-64 J.: 2.201 (63 %) − 65+ J.: 333 (10 %) − 80+ J.: 42 (1 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.763 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.479 (54 %) - davon Matura: 290 (10 %) − davon Uni./verw.: 130 (5 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 1.800 (52 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 2 % – davon Erzeug./Bauw.: 36 % – davon Dienstleist.: 62 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.751 (50 %) – davon Frauen: 741 (42 %) ¥ Pens.: 545 (16 %) – Haushaltsführ.: 215 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 442 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 664 – Einpendler: 443 – Auspendler: 1.471 − davon Tagespendler: 96 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.261 − durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 1.024 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

# Sankt Florian <41013>

¥ Fläche: 44,2 km² ¥ Höhe: 296,0 m ¥ Bev.-Dichte: 125 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 5.529 – davon Österreicher: 5.338 (97 %) ¥ Wohngebäude: 1.426 ¥ Wohnungen: 2.315 ¥ Arbeitsstätten: 247 ¥ Einwohner statistisch insg.: 5.530 ¥ Frauen: 2.816 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 414 (8 %) - durch Geb.-Bil.: 1 % - durch Wand.-Bil.: 7 % ¥ Österr.: 5.339 (97 %) - Nichtösterr.: 191 (3 %) ¥ bis 20 J.: 1.320 (24 %) -20-64 J.: 3.505 (63 %) - 65+ J.: 705 (13 %) - 80+ J.: 147 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 4.539 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 2.087 (46 %) - davon Matura: 669 (15 %) – davon Uni./verw.: 501 (11 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 2.711 (49 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 4 % – davon Erzeug./Bauw.: 27 % – davon Dienstleist.: 69 % ¥ Erwerbstät. insg.: 2.632 (48 %) – davon Frauen: 1.147 (44 %) ¥ Pens.: 1.027 (19 %) - Haushaltsführ.: 396 (7 %) - Schüler unter 15 J.: 618 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 1.824 – Einpendler: 1.209 – Auspendler: 1.927 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 2.122 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,6 ¥ Familien insg.: 1.598 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 62 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 38 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

#### Sankt Marien <41020>

¥ Fläche: 37.6 km² ¥ Höhe: 338.0 m ¥ Bev.-Dichte: 110 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 4.140 – davon Österreicher: 4.018 (97 %) ¥ Wohngebäude: 1.116 ¥ Wohnungen: 1.518 ¥ Arbeitsstätten: 115 ¥ Einwohner statistisch insg.: 4.140 ¥ Frauen: 2.071 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 780 (23 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: 16 % ¥ Österr.: 4.018 (97 %) - Nichtösterr.: 122 (3 %) ¥ bis 20 J.: 1.187 (29 %) -20-64 J.: 2.554 (62 %) − 65+ J.: 399 (10 %) − 80+ J.: 61 (1 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 3.280 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.674 (51 %) - davon Matura: 365 (11 %) - davon Uni./verw.: 173 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 2.093 (51 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 5 % – davon Erzeug./Bauw.: 34 % – davon Dienstleist.: 60 % ¥ Erwerbstät. insg.: 2.022 (49 %) – davon Frauen: 876 (43 %) ¥ Pens.: 645 (16 %) – Haushaltsführ.: 258 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 550 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 470 – Einpendler: 150 – Auspendler: 1.626 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.436 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 1.162 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 55 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 45 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

#### Traun <41021>

¥ Fläche: 15,5 km² ¥ Höhe: 275,0 m ¥ Bev.-Dichte: 1.519 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 23.466 – davon Österreicher: 19.881 (85 %) ¥ Wohngebäude: 4.412 ¥ Wohnungen: 10.994 ¥ Arbeitsstätten: 892 ¥ Einwohner statistisch insg.: 23.470 ¥ Frauen: 11.794 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 1.210 (5 %) - durch Geb.-Bil.: 3 % - durch Wand.-Bil.: 3 % ¥ Österr.: 19.885 (85 %) – Nichtösterr.: 3.585 (15 %) ¥ bis 20 J.: 5.375 (23 %) – 20-64 J.: 14.539 (62 %) - 65+ J.: 3.556 (15 %) - 80+ J.: 689 (3 %) ¥ Ausbildungabgeschl. insg.: 19.466 (83 %) - davon Lehre/Fachschul.: 8.925 (46 %) - davon Matura: 1.693 (9 %) - davon Uni./verw.: 864 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 11.834 (50 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 0 % – davon Erzeug./Bauw.: 38 % – davon Dienstleist.: 61 % ¥ Erwerbstät. insg.: 10.995 (47 %) – davon Frauen: 4.637 (42 %) ¥ Pens.: 5.083 (22 %) – Haushaltsführ.: 1.406 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 2.265 (10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 9.791 – Einpendler: 6.606 – Auspendler: 7.452 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 10.078 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,3 ¥ Familien insg.: 6.669 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 63 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 37 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,0

## Wilhering <41022>

¥ Fläche: 30,0 km² ¥ Höhe: 270,0 m ¥ Bev.-Dichte: 173 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 5.189 – davon Österreicher: 4.949 (95 %) ¥ Wohngebäude: 1.442 ¥ Wohnungen: 2.125 ¥ Arbeitsstätten: 141 ¥ Einwohner statistisch insg.: 5.191 ¥ Frauen: 2.607 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 542 (12 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: 6 % ¥ Österr.: 4.951 (95 %) - Nichtösterr.: 240 (5 %) ¥ bis 20 J.: 1.307 (25 %) -20-64 J.: 3.248 (63 %) - 65+ J.: 636 (12 %) - 80+ J.: 119 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 4.219 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.823 (43 %) - davon Matura: 657 (16 %) – davon Uni./verw.: 479 (11 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 2.493 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 3 % – davon Erzeug./Bauw.: 28 % – davon Dienstleist.: 69 % ¥ Erwerbstät. insg.: 2.429 (47 %) – davon Frauen: 1.031 (42 %) ¥ Pens.: 935 (18 %) – Haushaltsführ.: 407 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 565 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 678 – Einpendler: 315 – Auspendler: 1.962 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.982 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,6 ¥ Familien insg.: 1.497 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 60 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 40 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

# Bezirk Perg <41100>

¥ Fläche: 613,6 km² ¥ Höhe: - ¥ Bev.-Dichte: 104 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 63.944 – davon Österreicher: 60.748 (95 %) ¥ Wohngebäude: 15.643 ¥ Wohnungen: 23.708 ¥ Arbeitsstätten: 2.184 ¥ Einwohner statistisch insg.: 63.955 ¥ Frauen: 32.217 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 4.899 (8 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: 3 % ¥ Österr.: 60.759 (95 %) – Nichtösterr.: 3.196 (5 %) ¥ bis 20 J.: 17.470 (27 %) – 20-64 J.: 38.213 (60 %) - 65+ J.: 8.272 (13 %) - 80+ J.: 1.715 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 51.101 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 24.122 (47 %) - davon Matura: 4.182 (8 %) − davon Uni./verw.: 2.294 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 30.105 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 7 % – davon Erzeug./Bauw.: 39 % – davon Dienstleist.: 54 % ¥ Erwerbstät. insg.: 29.147 (46 %) – davon Frauen: 11.898 (41 %) ¥ Pens.: 11.856 (19 %) – Haushaltsführ.: 5.375 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 7.685 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 19.847 – Einpendler: 11.379 – Auspendler: 19.526 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 21.711 – durchschn. Haushaltsgr.: 2.9 ¥ Familien insg.: 17.794 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen ie Fam.: 1.3



# Allerheiligen im Mühlkreis <41101>

¥ Fläche: 20.2 km² ¥ Höhe: 570.0 m ¥ Bev.-Dichte: 54 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.098 – davon Österreicher: 1.092 (99 %) ¥ Wohngebäude: 292 ¥ Wohnungen: 367 ¥ Arbeitsstätten: 24 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.099 ¥ Frauen: 528 (48 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: -4 (0 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: -6 % ¥ Österr.: 1.093 (99 %) - Nichtösterr.: 6 (1 %) ¥ bis 20 J.: 302 (27 %) -20-64 J.: 672 (61 %) − 65+ J.: 125 (11 %) − 80+ J.: 22 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 892 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 425 (48 %) - davon Matura: 60 (7 %) – davon Uni./verw.: 24 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 539 (49 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 8 % – davon Erzeug./Bauw.: 45 % – davon Dienstleist.: 46 % ¥ Erwerbstät. insg.: 522 (47 %) – davon Frauen: 202 (39 %) ¥ Pens.: 184 (17 %) – Haushaltsführ.: 98 (9 %) – Schüler unter 15 J.: 116 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 131 – Einpendler: 48 – Auspendler: 419 – davon Tagespendler: 96 % ¥ Privathaushalte insg.: 339 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,2 ¥ Familien insg.: 301 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 62 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 38 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5

### Arbing <41102>

¥ Fläche: 12,0 km² ¥ Höhe: 278,0 m ¥ Bev.-Dichte: 107 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.284 – davon Österreicher: 1.242 (97 %) ¥ Wohngebäude: 355 ¥ Wohnungen: 427 ¥ Arbeitsstätten: 33 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.284 ¥ Frauen: 643 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 15 (1 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: -4 % ¥ Österr.: 1.242 (97 %) - Nichtösterr.: 42 (3 %) ¥ bis 20 J.: 354 (28 %) -20-64 J.: 749 (58 %) - 65+ J.: 181 (14 %) - 80+ J.: 29 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.025 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 475 (46 %) - davon Matura: 83 (8 %) – davon Uni./verw.: 39 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 595 (46 %) – dayon Land- und Forstwirtsch.: 8 % – dayon Erzeug./Bauw.: 41 % – dayon Dienstleist.: 51 % ¥ Erwerbstät. insg.: 578 (45 %) – davon Frauen: 210 (36 %) ¥ Pens.: 234 (18 %) – Haushaltsführ.: 116 (9 %) – Schüler unter 15 J.: 166 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 251 – Einpendler: 134 – Auspendler: 441 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 425 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 351 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 43 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

## Bad Kreuzen <41108>

¥ Fläche: 39,9 km² ¥ Höhe: 474,0 m ¥ Bev.-Dichte: 58 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insq.: 2.331 – davon Österreicher: 2.126 (91 %) ¥ Wohngebäude: 519 ¥ Wohnungen: 681 ¥ Arbeitsstätten: 67 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.331 ¥ Frauen: 1.136 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 54 (2 %) - durch Geb.-Bil.: 10 % - durch Wand.-Bil.: -8 % ¥ Österr.: 2.126 (91 %) – Nichtösterr.: 205 (9 %) ¥ bis 20 J.: 768 (33 %) – 20-64 J.: 1.292 (55 %) - 65+ J.: 271 (12 %) - 80+ J.: 47 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.756 (75 %) - davon Lehre/Fachschul.: 692 (39 %) - davon Matura: 104 (6 %) – davon Uni./verw.: 57 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 981 (42 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 20 % - davon Erzeug./Bauw.: 37 % - davon Dienstleist.: 42 % ¥ Erwerbstät. insg.: 964 (41 %) – davon Frauen: 385 (40 %) ¥ Pens.: 373 (16 %) – Haushaltsführ.: 173 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 321 (14 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 483 – Einpendler: 118 – Auspendler: 560 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 612 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,5 ¥ Familien insg.: 567 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 51 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 49 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5

## Baumgartenberg <41103>

¥ Fläche: 15,7 km² ¥ Höhe: 237,0 m ¥ Bev.-Dichte: 89 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 1.398 – davon Österreicher: 1.365 (98 %) ¥ Wohngebäude: 365 ¥ Wohnungen: 489 ¥ Arbeitsstätten: 53 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.399 ¥ Frauen: 710 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: -25 (-2 %) - durch Geb.-Bil.: 2 % - durch Wand.-Bil.: -4 % ¥ Österr.: 1.366 (98 %) - Nichtösterr.: 33 (2 %) ¥ bis 20 J.: 369 (26 %) -20-64 J.: 817 (58 %) - 65+ J.: 213 (15 %) - 80+ J.: 37 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.133 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 544 (48 %) - davon Matura: 92 (8 %) – davon Uni./verw.: 53 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 651 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 8 % – davon Erzeug./Bauw.: 42 % – davon Dienstleist.: 49 % ¥ Erwerbstät. insg.: 635 (45 %) – davon Frauen: 247 (39 %) ¥ Pens.: 287 (21 %) – Haushaltsführ.: 104 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 165 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 750 – Einpendler: 490 – Auspendler: 352 – davon Tagespendler: 89 % ¥ Privathaushalte insg.: 450 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,1 ¥ Familien insg.: 375 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

#### Dimbach <41104>

¥ Fläche: 31,4 km² ¥ Höhe: 680,0 m ¥ Bev.-Dichte: 35 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.102 – davon Österreicher: 1.091 (99 %) ¥ Wohngebäude: 267 ¥ Wohnungen: 320 ¥ Arbeitsstätten: 33 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.103 ¥ Frauen: 560 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: -15 (-1 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: -7 % ¥ Österr.: 1.092 (99 %) - Nichtösterr.: 11 (1 %) ¥ bis 20 J.: 335 (30 %) -20-64 J.: 616 (56 %) - 65+ J.: 152 (14 %) - 80+ J.: 25 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 864 (78 %) - davon Lehre/Fachschul.: 328 (38 %) - davon Matura: 25 (3 %) – davon Uni./verw.: 14 (2 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 475 (43 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 25 % - davon Erzeug./Bauw.: 43 % - davon Dienstleist.: 32 % ¥ Erwerbstät. insg.: 465 (42 %) – davon Frauen: 172 (37 %) ¥ Pens.: 208 (19 %) – Haushaltsführ.: 108 (10 %) – Schüler unter 15 J.: 154 (14 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 213 – Einpendler: 35 – Auspendler: 267 – davon Tagespendler: 90 % ¥ Privathaushalte insg.: 292 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,8 ¥ Familien insg.: 288 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 56 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 44 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,6

# Grein <41105>

¥ Fläche: 18,4 km² ¥ Höhe: 239,0 m ¥ Bev.-Dichte: 169 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 3.109 – davon Österreicher: 2.956 (95 %) ¥ Wohngebäude: 793 ¥ Wohnungen: 1.257 ¥ Arbeitsstätten: 161 ¥ Einwohner statistisch insg.: 3.109 ¥ Frauen: 1.596 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 199 (7 %) - durch Geb.-Bil.: 1 % - durch Wand.-Bil.: 5 % ¥ Österr.: 2.956 (95 %) – Nichtösterr.: 153 (5 %) ¥ bis 20 J.: 755 (24 %) – 20-64 J.: 1.807 (58 %) − 65+ J.: 547 (18 %) − 80+ J.: 131 (4 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.541 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.188 (47 %) - davon Matura: 229 (9 %) - davon Uni./verw.: 131 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.382 (44 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 5 % – davon Erzeug./Bauw.: 38 % – davon Dienstleist.: 56 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.350 (43 %) – davon Frauen: 564 (42 %) ¥ Pens.: 706 (23 %) – Haushaltsführ.: 266 (9 %) – Schüler unter 15 J.: 325 (10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 1.337 – Einpendler: 774 – Auspendler: 724 – davon Tagespendler: 86 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.096 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 872 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 60 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 40 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

# Katsdorf <41106>

¥ Fläche: 14,7 km² ¥ Höhe: 306,0 m ¥ Bev.-Dichte: 186 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 2.732 – davon Österreicher: 2.679 (98 %) ¥ Wohngebäude: 726 ¥ Wohnungen: 1.021 ¥ Arbeitsstätten: 99 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.733 ¥ Frauen: 1.372 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 443 (19 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: 13 % ¥ Österr.: 2.680 (98 %) - Nichtösterr.: 53 (2 %) ¥ bis 20 J.: 791 (29 %) -20-64 J.: 1.677 (61 %) - 65+ J.: 265 (10 %) - 80+ J.: 44 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.151 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.086 (50 %) - davon Matura: 235 (11 %) – davon Uni./verw.: 131 (6 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 1.406 (51 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 4 % – davon Erzeug./Bauw.: 30 % – davon Dienstleist.: 65 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.358 (50 %) – davon Frauen: 593 (44 %) ¥ Pens.: 411 (15 %) – Haushaltsführ.: 166 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 356 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 394 – Einpendler: 169 – Auspendler: 1.081 – dayon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 935 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 781 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 54 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 46 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

#### Klam <41107>

¥ Fläche: 8,4 km² ¥ Höhe: 281,0 m ¥ Bev.-Dichte: 94 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insq.: 789 – davon Österreicher: 779 (99 %) ¥ Wohngebäude: 216 ¥ Wohnungen: 268 ¥ Arbeitsstätten: 23 ¥ Einwohner statistisch insg.: 789 ¥ Frauen: 392 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 53 (7 %) - durch Geb.-Bil.: 8 % - durch Wand.-Bil.: -1 % ¥ Österr.: 779 (99 %) - Nichtösterr.: 10 (1 %) ¥ bis 20 J.: 235 (30 %) -20-64 J.: 443 (56 %) − 65+ J.: 111 (14 %) − 80+ J.: 19 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 608 (77 %) - davon Lehre/Fachschul.: 312 (51 %) - davon Matura: 55 (9 %) – davon Uni./verw.: 18 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 356 (45 %) – dayon Land- und Forstwirtsch.: 7 % – dayon Erzeug./Bauw.: 44 % – dayon Dienstleist.: 48 % ¥ Erwerbstät. insg.: 341 (43 %) – davon Frauen: 136 (40 %) ¥ Pens.: 143 (18 %) – Haushaltsführ.: 69 (9 %) – Schüler unter 15 J.: 111 (14 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 86 – Einpendler: 28 – Auspendler: 263 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 247 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,2 ¥ Familien insg.: 213 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 50 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 50 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5

# Langenstein <41109>

¥ Fläche: 12,4 km² ¥ Höhe: 245,0 m ¥ Bev.-Dichte: 214 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 2.645 – davon Österreicher: 2.432 (92 %) ¥ Wohngebäude: 612 ¥ Wohnungen: 1.084 ¥ Arbeitsstätten: 63 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.645 ¥ Frauen: 1.323 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 232 (10 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: 3 % ¥ Österr.: 2.432 (92 %) – Nichtösterr.: 213 (8 %) ¥ bis 20 J.: 686 (26 %) – 20-64 J.: 1.655 (63 %) − 65+ J.: 304 (11 %) − 80+ J.: 45 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.147 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.064 (50 %) - davon Matura: 156 (7 %) – davon Uni./verw.: 65 (3 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 1.349 (51 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 2 % – davon Erzeug./Bauw.: 40 % – davon Dienstleist.: 57 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.304 (49 %) – davon Frauen: 532 (41 %) ¥ Pens.: 458 (17 %) – Haushaltsführ.: 219 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 285 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 539 – Einpendler: 345 – Auspendler: 1.066 − davon Tagespendler: 96 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.036 − durchschn. Haushaltsgr.: 2,6 ¥ Familien insg.: 771 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 60 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 40 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

## Luftenberg an der Donau <41110>

¥ Fläche: 16,9 km² ¥ Höhe: 295,0 m ¥ Bev.-Dichte: 217 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 3.664 – davon Österreicher: 3.595 (98 %) ¥ Wohngebäude: 933 ¥ Wohnungen: 1.451 ¥ Arbeitsstätten: 70 ¥ Einwohner statistisch insg.: 3.665 ¥ Frauen: 1.812 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 382 (12 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: 6 % ¥ Österr.: 3.596 (98 %) - Nichtösterr.: 69 (2 %) ¥ bis 20 J.: 892 (24 %) -20-64 J.: 2.345 (64 %) - 65+ J.: 428 (12 %) - 80+ J.: 48 (1 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 3.008 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.554 (52 %) - davon Matura: 285 (9 %) – davon Uni./verw.: 128 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.849 (50 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 2 % – davon Erzeug./Bauw.: 34 % – davon Dienstleist.: 64 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.796 (49 %) – davon Frauen: 765 (43 %) ¥ Pens.: 683 (19 %) - Haushaltsführ.: 294 (8 %) - Schüler unter 15 J.: 391 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 398 – Einpendler: 204 – Auspendler: 1.533 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.360 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 1.134 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 64 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 36 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,0

#### Mauthausen <41111>

¥ Fläche: 14.0 km² ¥ Höhe: 265.0 m ¥ Bev.-Dichte: 346 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 4.843 – davon Österreicher: 4.428 (91 %) ¥ Wohngebäude: 1.049 ¥ Wohnungen: 2.060 ¥ Arbeitsstätten: 218 ¥ Einwohner statistisch insg.: 4.845 ¥ Frauen: 2.492 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 442 (10 %) - durch Geb.-Bil.: 1 % - durch Wand.-Bil.: 9 % ¥ Österr.: 4.430 (91 %) - Nichtösterr.: 415 (9 %) ¥ bis 20 J.: 1.174 (24 %) -20-64 J.: 2.980 (62 %) - 65+ J.: 691 (14 %) - 80+ J.: 163 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 3.960 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.912 (48 %) - davon Matura: 362 (9 %) - davon Uni./verw.: 193 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 2.266 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 1 % – davon Erzeug./Bauw.: 39 % – davon Dienstleist.: 59 % ¥ Erwerbstät. insg.: 2.154 (44 %) – davon Frauen: 902 (42 %) ¥ Pens.: 1.031 (21 %) – Haushaltsführ.: 404 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 489 (10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 1.710 – Einpendler: 1.110 – Auspendler: 1.467 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.893 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,5 ¥ Familien insg.: 1.391 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 60 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 40 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

### Mitterkirchen im Machland <41112>

¥ Fläche: 28,9 km² ¥ Höhe: 235,0 m ¥ Bev.-Dichte: 62 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.793 – davon Österreicher: 1.748 (97 %) ¥ Wohngebäude: 490 ¥ Wohnungen: 577 ¥ Arbeitsstätten: 31 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.793 ¥ Frauen: 925 (52 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 18 (1 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: -3 % ¥ Österr.: 1.748 (97 %) – Nichtösterr.: 45 (3 %) ¥ bis 20 J.: 506 (28 %) –  $20-64 \text{ J.: } 1.050 (59 \%) - 65+ \text{ J.: } 237 (13 \%) - 80+ \text{ J.: } 61 (3 \%) \times \text{ Ausbildung}$ abgeschl. insg.: 1.451 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 705 (49 %) - davon Matura: 89 (6 %) – davon Uni./verw.: 29 (2 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 851 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 12 % – davon Erzeug./Bauw.: 45 % – davon Dienstleist.: 44 % ¥ Erwerbstät. insg.: 830 (46 %) – davon Frauen: 340 (41 %) ¥ Pens.: 338 (19 %) – Haushaltsführ.: 152 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 212 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 238 – Einpendler: 68 – Auspendler: 632 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 550 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,3 ¥ Familien insg.: 495 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 60 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 40 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

## Münzbach <41113>

¥ Fläche: 24,9 km² ¥ Höhe: 421,0 m ¥ Bev.-Dichte: 68 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 1.699 – davon Österreicher: 1.604 (94 %) ¥ Wohngebäude: 413 ¥ Wohnungen: 572 ¥ Arbeitsstätten: 50 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.699 ¥ Frauen: 833 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 188 (12 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: 7 % ¥ Österr.: 1.604 (94 %) - Nichtösterr.: 95 (6 %) ¥ bis 20 J.: 482 (28 %) -20-64 J.: 1.018 (60 %) - 65+ J.: 199 (12 %) - 80+ J.: 35 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.329 (78 %) - davon Lehre/Fachschul.: 596 (45 %) - davon Matura: 95 (7 %) – davon Uni./verw.: 30 (2 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 821 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 12 % – davon Erzeug./Bauw.: 46 % – davon Dienstleist.: 42 % ¥ Erwerbstät. insg.: 801 (47 %) – davon Frauen: 311 (39 %) ¥ Pens.: 288 (17 %) – Haushaltsführ.: 148 (9 %) – Schüler unter 15 J.: 232 (14 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 579 – Einpendler: 301 – Auspendler: 495 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 510 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,3 ¥ Familien insg.: 449 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 43 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5

#### Naarn im Machlande <41114>

¥ Fläche: 35.2 km² ¥ Höhe: 245.0 m ¥ Bev.-Dichte: 94 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 3.310 – davon Österreicher: 3.172 (96 %) ¥ Wohngebäude: 851 ¥ Wohnungen: 1.177 ¥ Arbeitsstätten: 84 ¥ Einwohner statistisch insg.: 3.311 ¥ Frauen: 1.662 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 234 (8 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: 1 % ¥ Österr.: 3.173 (96 %) - Nichtösterr.: 138 (4 %) ¥ bis 20 J.: 926 (28 %) -20-64 J.: 1.995 (60 %) - 65+ J.: 390 (12 %) - 80+ J.: 75 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.626 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.331 (51 %) - davon Matura: 198 (8 %) – davon Uni./verw.: 92 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.610 (49 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 8 % – davon Erzeug./Bauw.: 42 % – davon Dienstleist.: 49 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.565 (47 %) – davon Frauen: 654 (42 %) ¥ Pens.: 602 (18 %) – Haushaltsführ.: 255 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 410 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 765 – Einpendler: 392 – Auspendler: 1.125 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.099 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 941 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

# Pabneukirchen <41115>

¥ Fläche: 41,0 km² ¥ Höhe: 571,0 m ¥ Bev.-Dichte: 42 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.725 – davon Österreicher: 1.682 (98 %) ¥ Wohngebäude: 418 ¥ Wohnungen: 508 ¥ Arbeitsstätten: 56 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.725 ¥ Frauen: 862 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: -40 (-2 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: -7 % ¥ Österr.: 1.682 (98 %) – Nichtösterr.: 43 (2 %) ¥ bis 20 J.: 526 (30 %) – 20-64 J.: 962 (56 %) - 65+ J.: 237 (14 %) - 80+ J.: 52 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.348 (78 %) - davon Lehre/Fachschul.: 537 (40 %) - davon Matura: 88 (7 %) – davon Uni./verw.: 47 (3 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 769 (45 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 19 % – davon Erzeug./Bauw.: 41 % – davon Dienstleist.: 39 % ¥ Erwerbstät. insg.: 750 (43 %) – davon Frauen: 294 (39 %) ¥ Pens.: 314 (18 %) – Haushaltsführ.: 148 (9 %) – Schüler unter 15 J.: 242 (14 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 807 – Einpendler: 376 – Auspendler: 301 – davon Tagespendler: 82 % ¥ Privathaushalte insg.: 457 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,8 ¥ Familien insg.: 443 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 56 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 44 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,7

# Perg <41116>

¥ Fläche: 26,4 km² ¥ Höhe: 250,0 m ¥ Bev.-Dichte: 270 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 7.129 – davon Österreicher: 6.499 (91 %) ¥ Wohngebäude: 1.611 ¥ Wohnungen: 2.875 ¥ Arbeitsstätten: 449 ¥ Einwohner statistisch insg.: 7.129 ¥ Frauen: 3.707 (52 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 1.171 (20 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: 15 % ¥ Österr.: 6.499 (91 %) – Nichtösterr.: 630 (9 %) ¥ bis 20 J.: 1.896 (27 %) – 20-64 J.: 4.361 (61 %) - 65+ J.: 872 (12 %) - 80+ J.: 249 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 5.697 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 2.682 (47 %) - davon Matura: 658 (12 %) – davon Uni./verw.: 410 (7 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 3.399 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 2 % – davon Erzeug./Bauw.: 37 % – davon Dienstleist.: 60 % ¥ Erwerbstät. insg.: 3.291 (46 %) – davon Frauen: 1.443 (44 %) ¥ Pens.: 1.285 (18 %) – Haushaltsführ.: 518 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 848 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 4.903 – Einpendler: 3.395 – Auspendler: 1.629 – davon Tagespendler: 91 % ¥ Privathaushalte insg.: 2.665 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,6 ¥ Familien insg.: 1.961 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 55 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 45 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

### Rechberg <41117>

¥ Fläche: 13,8 km² ¥ Höhe: 576,0 m ¥ Bev.-Dichte: 64 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 877 – davon Österreicher: 856 (98 %) ¥ Wohngebäude: 224 ¥ Wohnungen: 281 ¥ Arbeitsstätten: 23 ¥ Einwohner statistisch insg.: 877 ¥ Frauen: 423 (48 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 96 (12 %) - durch Geb.-Bil.: 12 % - durch Wand.-Bil.: 1 % ¥ Österr.: 856 (98 %) - Nichtösterr.: 21 (2 %) ¥ bis 20 J.: 318 (36 %) -20-64 J.: 483 (55 %) - 65+ J.: 76 (9 %) - 80+ J.: 11 (1 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 643 (73 %) - davon Lehre/Fachschul.: 311 (48 %) - davon Matura: 31 (5 %) – davon Uni./verw.: 17 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 407 (46 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 14 % - davon Erzeug./Bauw.: 41 % - davon Dienstleist.: 45 % ¥ Erwerbstät. insg.: 401 (46 %) – davon Frauen: 150 (37 %) ¥ Pens.: 120 (14 %) – Haushaltsführ.: 66 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 146 (17 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 108 – Einpendler: 16 – Auspendler: 287 – davon Tagespendler: 97 % ¥ Privathaushalte insg.: 231 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,8 ¥ Familien insg.: 221 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 49 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 51 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,8

### Ried in der Riedmark <41118>

¥ Fläche: 32,7 km² ¥ Höhe: 306,0 m ¥ Bev.-Dichte: 115 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 3.754 – davon Österreicher: 3.640 (97 %) ¥ Wohngebäude: 995 ¥ Wohnungen: 1.352 ¥ Arbeitsstätten: 76 ¥ Einwohner statistisch insg.: 3.755 ¥ Frauen: 1.837 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 317 (9 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: 2 % ¥ Österr.: 3.641 (97 %) – Nichtösterr.: 114 (3 %) ¥ bis 20 J.: 1.051 (28 %) – 20-64 J.: 2.282 (61 %) - 65+ J.: 422 (11 %) - 80+ J.: 69 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.984 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.495 (50 %) - davon Matura: 240 (8 %) - davon Uni./verw.: 138 (5 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 1.798 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 5 % – davon Erzeug./Bauw.: 38 % – davon Dienstleist.: 56 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.748 (47 %) – davon Frauen: 685 (39 %) ¥ Pens.: 628 (17 %) – Haushaltsführ.: 315 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 481 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 448 – Einpendler: 153 – Auspendler: 1.393 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.258 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 1.062 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

## Sankt Georgen am Walde <41119>

¥ Fläche: 53,6 km² ¥ Höhe: 787,0 m ¥ Bev.-Dichte: 42 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insq.: 2.234 – davon Österreicher: 2.224 (100 %) ¥ Wohngebäude: 526 ¥ Wohnungen: 644 ¥ Arbeitsstätten: 71 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.234 ¥ Frauen: 1.114 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 12 (1 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: -5 % ¥ Österr.: 2.224 (100 %) - Nichtösterr.: 10 (0 %) ¥ bis 20 J.: 678 (30 %) -20-64 J.: 1.230 (55 %) - 65+ J.: 326 (15 %) - 80+ J.: 59 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.751 (78 %) - davon Lehre/Fachschul.: 682 (39 %) - davon Matura: 75 (4 %) – davon Uni./verw.: 60 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 941 (42 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 13 % – davon Erzeug./Bauw.: 44 % – davon Dienstleist.: 43 % ¥ Erwerbstät. insg.: 911 (41 %) – davon Frauen: 310 (34 %) ¥ Pens.: 420 (19 %) – Haushaltsführ.: 285 (13 %) – Schüler unter 15 J.: 290 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 344 – Einpendler: 65 – Auspendler: 598 – davon Tagespendler: 87 % ¥ Privathaushalte insg.: 588 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,8 ¥ Familien insg.: 585 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 56 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 44 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5

### Sankt Georgen an der Gusen <41120>

¥ Fläche: 7.1 km² ¥ Höhe: 262.0 m ¥ Bev.-Dichte: 495 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 3.528 – davon Österreicher: 3.371 (96 %) ¥ Wohngebäude: 754 ¥ Wohnungen: 1.460 ¥ Arbeitsstätten: 128 ¥ Einwohner statistisch insg.: 3.529 ¥ Frauen: 1.777 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 293 (9 %) - durch Geb.-Bil.: 0 % - durch Wand.-Bil.: 9 % ¥ Österr.: 3.372 (96 %) - Nichtösterr.: 157 (4 %) ¥ bis 20 J.: 830 (24 %) -20-64 J.: 2.176 (62 %) − 65+ J.: 523 (15 %) − 80+ J.: 129 (4 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.909 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.454 (50 %) - davon Matura: 269 (9 %) - davon Uni./verw.: 190 (7 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.701 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 1 % – davon Erzeug./Bauw.: 33 % – davon Dienstleist.: 66 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.647 (47 %) – davon Frauen: 719 (44 %) ¥ Pens.: 747 (21 %) – Haushaltsführ.: 267 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 370 (10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 759 – Einpendler: 451 – Auspendler: 1.280 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.371 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,5 ¥ Familien insg.: 1.027 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 62 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 38 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

#### Sankt Nikola an der Donau <41121>

¥ Fläche: 13,2 km² ¥ Höhe: 249,0 m ¥ Bev.-Dichte: 65 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 853 – davon Österreicher: 768 (90 %) ¥ Wohngebäude: 254 ¥ Wohnungen: 431 ¥ Arbeitsstätten: 30 ¥ Einwohner statistisch insg.: 853 ¥ Frauen: 423 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: -66 (-7 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: -12 % ¥ Österr.: 768 (90 %) – Nichtösterr.: 85 (10 %) ¥ bis 20 J.: 246 (29 %) – 20-64 J.: 484 (57 %) - 65+ J.: 123 (14 %) - 80+ J.: 27 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 687 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 310 (45 %) - davon Matura: 46 (7 %) – davon Uni./verw.: 24 (3 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 376 (44 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 9 % – davon Erzeug./Bauw.: 36 % – davon Dienstleist.: 51 % ¥ Erwerbstät. insg.: 349 (41 %) – davon Frauen: 129 (37 %) ¥ Pens.: 167 (20 %) – Haushaltsführ.: 87 (10 %) – Schüler unter 15 J.: 100 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 102 – Einpendler: 40 – Auspendler: 276 – davon Tagespendler: 86 % ¥ Privathaushalte insg.: 318 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,6 ¥ Familien insg.: 215 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 41 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

#### Sankt Thomas am Blasenstein <41122>

```
¥ Fläche: 29,0 km² ¥ Höhe: 723,0 m ¥ Bev.-Dichte: 30 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 876 – davon Österreicher: 853 (97 %)
¥ Wohngebäude: 235 ¥ Wohnungen: 282 ¥ Arbeitsstätten: 22
¥ Einwohner statistisch insg.: 876 ¥ Frauen: 434 (50 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: -35 (-4 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: -11 %
¥ Österr.: 853 (97 %) - Nichtösterr.: 23 (3 %) ¥ bis 20 J.: 228 (26 %) -
20-64 J.: 497 (57 %) - 65+ J.: 151 (17 %) - 80+ J.: 35 (4 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 710 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 295 (42 %) - davon
Matura: 34 (5 %) – davon Uni./verw.: 16 (2 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 374
(43 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 24 % – davon Erzeug./Bauw.: 33 % – davon
Dienstleist.: 44 % ¥ Erwerbstät. insg.: 363 (41 %) – davon Frauen: 143 (39 %)
¥ Pens.: 207 (24 %) – Haushaltsführ.: 80 (9 %) – Schüler unter 15 J.: 89
(10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 153 – Einpendler: 35 – Auspendler:
224 – davon Tagespendler: 91 % ¥ Privathaushalte insg.: 224 – durchschn.
Haushaltsgr.: 3,9 ¥ Familien insg.: 241 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 63 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 37 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4
```

#### Saxen <41123>

```
¥ Fläche: 19,1 km² ¥ Höhe: 242,0 m ¥ Bev.-Dichte: 93 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 1.780 – davon Österreicher: 1.709 (96 %)
¥ Wohngebäude: 454 ¥ Wohnungen: 599 ¥ Arbeitsstätten: 38
¥ Einwohner statistisch insg.: 1.780 ¥ Frauen: 893 (50 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: 174 (11 %) - durch Geb.-Bil.: 8 % - durch Wand.-Bil.: 3 %
¥ Österr.: 1.709 (96 %) – Nichtösterr.: 71 (4 %) ¥ bis 20 J.: 491 (28 %) –
20-64 J.: 1.044 (59 %) - 65+ J.: 245 (14 %) - 80+ J.: 53 (3 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 1.405 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 710 (51 %) - davon
Matura: 97 (7 %) – davon Uni./verw.: 45 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 826
(46 %) – dayon Land- und Forstwirtsch.: 8 % – dayon Erzeug./Bauw.: 39 % – dayon
Dienstleist.: 53 % ¥ Erwerbstät. insg.: 804 (45 %) – davon Frauen: 316 (39 %)
¥ Pens.: 338 (19 %) – Haushaltsführ.: 162 (9 %) – Schüler unter 15 J.: 218
(12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 255 – Einpendler: 86 – Auspendler:
597 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 579 – durchschn.
Haushaltsgr.: 3,1 ¥ Familien insg.: 484 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 55 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 45 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4
```

# Schwertberg <41124>

```
¥ Fläche: 18,8 km² ¥ Höhe: 268,0 m ¥ Bev.-Dichte: 275 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 5.163 – davon Österreicher: 4.717 (91 %)
¥ Wohngebäude: 1.196 ¥ Wohnungen: 2.081 ¥ Arbeitsstätten: 173
¥ Einwohner statistisch insg.: 5.164 ¥ Frauen: 2.632 (51 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: 632 (14 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: 8 %
¥ Österr.: 4.718 (91 %) – Nichtösterr.: 446 (9 %) ¥ bis 20 J.: 1.342 (26 %) –
20-64 J.: 3.165 (61 %) - 65+ J.: 657 (13 %) - 80+ J.: 149 (3 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 4.159 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.993 (48 %) - davon
Matura: 361 (9 %) - davon Uni./verw.: 213 (5 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 2.463
(48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 2 % – davon Erzeug./Bauw.: 43 % – davon
Dienstleist.: 54 % ¥ Erwerbstät. insg.: 2.356 (46 %) – davon Frauen: 989 (42 %)
¥ Pens.: 975 (19 %) – Haushaltsführ.: 436 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 592
(11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 3.378 – Einpendler: 2.382 – Auspendler:
1.271 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.907 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 1.485 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 61 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 39 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1
```

## Waldhausen im Strudengau <41125>

¥ Fläche: 46,9 km² ¥ Höhe: 470,0 m ¥ Bev.-Dichte: 62 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 2.919 – davon Österreicher: 2.859 (98 %) ¥ Wohngebäude: 741 ¥ Wohnungen: 972 ¥ Arbeitsstätten: 80 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.919 ¥ Frauen: 1.482 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 28 (1 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: -4 % ¥ Österr.: 2.859 (98 %) - Nichtösterr.: 60 (2 %) ¥ bis 20 J.: 907 (31 %) -20-64 J.: 1.654 (57 %) - 65+ J.: 358 (12 %) - 80+ J.: 66 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.280 (78 %) - davon Lehre/Fachschul.: 970 (43 %) - davon Matura: 126 (6 %) – davon Uni./verw.: 92 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.300 (45 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 9 % – davon Erzeug./Bauw.: 44 % – davon Dienstleist.: 46 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.256 (43 %) – davon Frauen: 465 (37 %) ¥ Pens.: 470 (16 %) – Haushaltsführ.: 338 (12 %) – Schüler unter 15 J.: 408 (14 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 538 – Einpendler: 122 – Auspendler: 792 – davon Tagespendler: 86 % ¥ Privathaushalte insg.: 861 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,4 ¥ Familien insg.: 787 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 55 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 45 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5

### Windhaag bei Perg <41126>

- ¥ Fläche: 19,2 km² ¥ Höhe: 514,0 m ¥ Bev.-Dichte: 68 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.309 – davon Österreicher: 1.261 (96 %) ¥ Wohngebäude: 354 ¥ Wohnungen: 472 ¥ Arbeitsstätten: 29 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.309 ¥ Frauen: 649 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 101 (8 %) – durch Geb.-Bil.: 6 % – durch Wand.-Bil.: 3 % ¥ Österr.: 1.261 (96 %) – Nichtösterr.: 48 (4 %) ¥ bis 20 J.: 382 (29 %) – 20-64 J.: 759 (58 %) – 65+ J.: 168 (13 %) – 80+ J.: 35 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.037 (79 %) – davon Lehre/Fachschul.: 471 (45 %) – davon Matura: 89 (9 %) – davon Uni./verw.: 38 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 620 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch:: 12 % – davon Erzeug/Bauw.: 39 % – davon Dienstleist.: 49 % ¥ Erwerbstät. insg.: 608 (46 %) – davon Frauen: 242 (40 %)
- (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 178 Einpendler: 42 Auspendler: 453 davon Tagespendler: 91 % ¥ Privathaushalte insg.: 408 durchschn. Haushaltsgr.: 3,2 ¥ Familien insg.: 354 davon ohne Kinder u. 15 J.: 56 % davon mit Kindern u. 15 J.: 44 % durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

¥ Pens.: 239 (18 %) – Haushaltsführ.: 101 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 168

### Bezirk Ried <41200>

¥ Fläche: 585,0 km² ¥ Höhe: - ¥ Bev.-Dichte: 99 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 58.186 – davon Österreicher: 54.953 (94 %) ¥ Wohngebäude: 15.231 ¥ Wohnungen: 23.505 ¥ Arbeitsstätten: 2.383 ¥ Einwohner statistisch insg.: 58.203 ¥ Frauen: 29.769 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 2.481 (4 %) - durch Geb.-Bil.: 3 % - durch Wand.-Bil.: 1 % ¥ Österr.: 54.970 (94 %) – Nichtösterr.: 3.233 (6 %) ¥ bis 20 J.: 15.184 (26 %) – 20-64 J.: 34.264 (59 %) - 65+ J.: 8.755 (15 %) - 80+ J.: 1.908 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 47.068 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 20.708 (44 %) - davon Matura: 3.534 (8 %) − davon Uni./verw.: 2.567 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 27.305 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 8 % – davon Erzeug./Bauw.: 37 % – davon Dienstleist.: 55 % ¥ Erwerbstät. insg.: 26.338 (45 %) – davon Frauen: 11.031 (42 %) ¥ Pens.: 12.414 (21 %) – Haushaltsführ.: 3.897 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 6.663 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 24.980 – Einpendler: 15.831 – Auspendler: 16.204 – davon Tagespendler: 91 % ¥ Privathaushalte insg.: 22.053 – durchschn. Haushaltsgr.: 2.6 ¥ Familien insg.: 15.838 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen ie Fam.: 1.3



#### Andrichsfurt <41201>

¥ Fläche: 12.4 km² ¥ Höhe: 440.0 m ¥ Bev.-Dichte: 59 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 723 – davon Österreicher: 696 (96 %) ¥ Wohngebäude: 198 ¥ Wohnungen: 276 ¥ Arbeitsstätten: 22 ¥ Einwohner statistisch insg.: 724 ¥ Frauen: 364 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 14 (2 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: -4 % ¥ Österr.: 697 (96 %) - Nichtösterr.: 27 (4 %) ¥ bis 20 J.: 200 (28 %) -20-64 J.: 416 (57 %) − 65+ J.: 108 (15 %) − 80+ J.: 22 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 570 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 251 (44 %) - davon Matura: 36 (6 %) – davon Uni./verw.: 12 (2 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 338 (47 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 18 % - davon Erzeug./Bauw.: 33 % - davon Dienstleist.: 48 % ¥ Erwerbstät. insg.: 326 (45 %) – davon Frauen: 138 (42 %) ¥ Pens.: 155 (21 %) – Haushaltsführ.: 38 (5 %) – Schüler unter 15 J.: 88 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 133 – Einpendler: 37 – Auspendler: 219 – davon Tagespendler: 96 % ¥ Privathaushalte insg.: 268 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 197 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 41 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

#### Antiesenhofen <41202>

¥ Fläche: 8,6 km² ¥ Höhe: 346,0 m ¥ Bev.-Dichte: 129 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.105 – davon Österreicher: 985 (89 %) ¥ Wohngebäude: 293 ¥ Wohnungen: 406 ¥ Arbeitsstätten: 44 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.105 ¥ Frauen: 571 (52 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 115 (12 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: 4 % ¥ Österr.: 985 (89 %) – Nichtösterr.: 120 (11 %) ¥ bis 20 J.: 300 (27 %) – 20-64 J.: 677 (61 %) - 65+ J.: 128 (12 %) - 80+ J.: 20 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 881 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 403 (46 %) - davon Matura: 51 (6 %) – davon Uni./verw.: 30 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 549 (50 %) – dayon Land- und Forstwirtsch.: 7 % – dayon Erzeug./Bauw.: 40 % – dayon Dienstleist.: 53 % ¥ Erwerbstät. insg.: 524 (47 %) – davon Frauen: 211 (40 %) ¥ Pens.: 209 (19 %) – Haushaltsführ.: 78 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 134 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 360 – Einpendler: 231 – Auspendler: 373 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 388 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 306 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 60 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 40 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

# Aurolzmünster <41203>

¥ Fläche: 16,0 km² ¥ Höhe: 407,0 m ¥ Bev.-Dichte: 179 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 2.850 – davon Österreicher: 2.666 (94 %) ¥ Wohngebäude: 789 ¥ Wohnungen: 1.172 ¥ Arbeitsstätten: 102 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.851 ¥ Frauen: 1.433 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 260 (10 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: 3 % ¥ Österr.: 2.667 (94 %) – Nichtösterr.: 184 (6 %) ¥ bis 20 J.: 748 (26 %) – 20-64 J.: 1.727 (61 %) − 65+ J.: 376 (13 %) − 80+ J.: 63 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.312 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.089 (47 %) - davon Matura: 163 (7 %) – davon Uni./verw.: 74 (3 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 1.385 (49 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 4 % – davon Erzeug./Bauw.: 38 % – davon Dienstleist.: 58 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.335 (47 %) – davon Frauen: 547 (41 %) ¥ Pens.: 534 (19 %) – Haushaltsführ.: 228 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 322 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 1.250 – Einpendler: 953 – Auspendler: 988 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.093 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,6 ¥ Familien insg.: 806 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 41 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

## Eberschwang <41204>

¥ Fläche: 40,4 km² ¥ Höhe: 529,0 m ¥ Bev.-Dichte: 83 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 3.372 – davon Österreicher: 3.227 (96 %) ¥ Wohngebäude: 919 ¥ Wohnungen: 1.353 ¥ Arbeitsstätten: 95 ¥ Einwohner statistisch insg.: 3.373 ¥ Frauen: 1.708 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 42 (1 %) - durch Geb.-Bil.: 2 % - durch Wand.-Bil.: -1 % ¥ Österr.: 3.228 (96 %) - Nichtösterr.: 145 (4 %) ¥ bis 20 J.: 872 (26 %) -20-64 J.: 1.985 (59 %) - 65+ J.: 516 (15 %) - 80+ J.: 100 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.748 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.297 (47 %) - davon Matura: 173 (6 %) – davon Uni./verw.: 100 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.530 (45 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 9 % – davon Erzeug./Bauw.: 41 % – davon Dienstleist.: 49 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.477 (44 %) – davon Frauen: 588 (40 %) ¥ Pens.: 767 (23 %) – Haushaltsführ.: 261 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 370 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 951 – Einpendler: 334 – Auspendler: 797 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.294 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,6 ¥ Familien insg.: 935 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 60 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 40 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

### Eitzing <41205>

```
¥ Fläche: 8,6 km² ¥ Höhe: 423,0 m ¥ Bev.-Dichte: 76 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 658 – davon Österreicher: 650 (99 %)
¥ Wohngebäude: 207 ¥ Wohnungen: 261 ¥ Arbeitsstätten: 19
¥ Einwohner statistisch insg.: 658 ¥ Frauen: 317 (48 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: 28 (4 %) - durch Geb.-Bil.: 1 % - durch Wand.-Bil.: 4 %
¥ Österr.: 650 (99 %) - Nichtösterr.: 8 (1 %) ¥ bis 20 J.: 160 (24 %) -
20-64 J.: 396 (60 %) - 65+ J.: 102 (16 %) - 80+ J.: 21 (3 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 543 (83 %) - davon Lehre/Fachschul.: 237 (44 %) - davon
Matura: 44 (8 %) – davon Uni./verw.: 21 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 329
(50 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 10 % - davon Erzeug./Bauw.: 39 % - davon
Dienstleist.: 51 % ¥ Erwerbstät. insg.: 321 (49 %) – davon Frauen: 126 (39 %)
¥ Pens.: 131 (20 %) – Haushaltsführ.: 43 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 73
(11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 79 – Einpendler: 23 – Auspendler:
258 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 243 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 182 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 64 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 36 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3
```

# Geiersberg <41206>

```
¥ Fläche: 5,5 km² ¥ Höhe: 554,0 m ¥ Bev.-Dichte: 99 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 539 – davon Österreicher: 528 (98 %)
¥ Wohngebäude: 139 ¥ Wohnungen: 186 ¥ Arbeitsstätten: 17
¥ Einwohner statistisch insg.: 539 ¥ Frauen: 278 (52 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: 54 (11 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: 6 %
¥ Österr.: 528 (98 %) – Nichtösterr.: 11 (2 %) ¥ bis 20 J.: 142 (26 %) –
20-64 J.: 314 (58 %) − 65+ J.: 83 (15 %) − 80+ J.: 14 (3 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 432 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 179 (41 %) - davon
Matura: 26 (6 %) - davon Uni./verw.: 15 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 257
(48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 10 % – davon Erzeug./Bauw.: 35 % – davon
Dienstleist.: 54 % ¥ Erwerbstät. insg.: 247 (46 %) – davon Frauen: 103 (42 %)
¥ Pens.: 121 (22 %) – Haushaltsführ.: 28 (5 %) – Schüler unter 15 J.: 64
(12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 70 – Einpendler: 24 – Auspendler:
195 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 188 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 141 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 60 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 40 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5
```

## Geinberg <41207>

```
¥ Fläche: 14,0 km² ¥ Höhe: 403,0 m ¥ Bev.-Dichte: 94 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 1.317 – davon Österreicher: 1.250 (95 %)
¥ Wohngebäude: 380 ¥ Wohnungen: 555 ¥ Arbeitsstätten: 52
¥ Einwohner statistisch insg.: 1.317 ¥ Frauen: 670 (51 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: 46 (4 %) - durch Geb.-Bil.: 2 % - durch Wand.-Bil.: 1 %
¥ Österr.: 1.250 (95 %) - Nichtösterr.: 67 (5 %) ¥ bis 20 J.: 357 (27 %) -
20-64 J.: 788 (60 %) - 65+ J.: 172 (13 %) - 80+ J.: 49 (4 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 1.048 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 486 (46 %) - davon
Matura: 57 (5 %) – davon Uni./verw.: 37 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 599
(45 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 6 % – davon Erzeug./Bauw.: 44 % – davon
Dienstleist.: 49 % ¥ Erwerbstät. insg.: 573 (44 %) – davon Frauen: 235 (41 %)
¥ Pens.: 274 (21 %) – Haushaltsführ.: 99 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 139
(11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 674 – Einpendler: 497 – Auspendler:
373 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 513 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,5 ¥ Familien insg.: 357 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 56 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 44 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3
```

#### Gurten <41208>

¥ Fläche: 16,2 km² ¥ Höhe: 400,0 m ¥ Bev.-Dichte: 76 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.228 – davon Österreicher: 1.134 (92 %) ¥ Wohngebäude: 314 ¥ Wohnungen: 466 ¥ Arbeitsstätten: 46 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.228 ¥ Frauen: 610 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 85 (7 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: 2 % ¥ Österr.: 1.134 (92 %) - Nichtösterr.: 94 (8 %) ¥ bis 20 J.: 333 (27 %) -20-64 J.: 747 (61 %) - 65+ J.: 148 (12 %) - 80+ J.: 30 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 977 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 435 (45 %) - davon Matura: 71 (7 %) – davon Uni./verw.: 41 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 587 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 8 % – davon Erzeug./Bauw.: 41 % – davon Dienstleist.: 50 % ¥ Erwerbstät. insg.: 564 (46 %) – davon Frauen: 233 (41 %) ¥ Pens.: 241 (20 %) – Haushaltsführ.: 79 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 153 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 614 – Einpendler: 413 – Auspendler: 352 – davon Tagespendler: 89 % ¥ Privathaushalte insg.: 455 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 337 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

# Hohenzell <41209>

¥ Fläche: 22,5 km² ¥ Höhe: 478,0 m ¥ Bev.-Dichte: 89 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.998 – davon Österreicher: 1.957 (98 %) ¥ Wohngebäude: 556 ¥ Wohnungen: 697 ¥ Arbeitsstätten: 64 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.999 ¥ Frauen: 1.011 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 129 (7 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: 3 % ¥ Österr.: 1.958 (98 %) – Nichtösterr.: 41 (2 %) ¥ bis 20 J.: 534 (27 %) – 20-64 J.: 1.177 (59 %) − 65+ J.: 288 (14 %) − 80+ J.: 51 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.609 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 685 (43 %) - davon Matura: 130 (8 %) – davon Uni./verw.: 114 (7 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 920 (46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 14 % – davon Erzeug./Bauw.: 33 % – davon Dienstleist.: 52 % ¥ Erwerbstät. insg.: 889 (44 %) – davon Frauen: 362 (41 %) ¥ Pens.: 422 (21 %) – Haushaltsführ.: 143 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 239 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 628 – Einpendler: 362 – Auspendler: 596 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 675 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 546 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

## Kirchdorf am Inn <41210>

¥ Fläche: 13,9 km² ¥ Höhe: 335,0 m ¥ Bev.-Dichte: 45 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 630 – davon Österreicher: 600 (95 %) ¥ Wohngebäude: 202 ¥ Wohnungen: 248 ¥ Arbeitsstätten: 20 ¥ Einwohner statistisch insg.: 630 ¥ Frauen: 326 (52 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 10 (2 %) - durch Geb.-Bil.: 3 % - durch Wand.-Bil.: -1 % ¥ Österr.: 600 (95 %) - Nichtösterr.: 30 (5 %) ¥ bis 20 J.: 164 (26 %) -20-64 J.: 364 (58 %) - 65+ J.: 102 (16 %) - 80+ J.: 24 (4 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 507 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 222 (44 %) - davon Matura: 37 (7 %) – davon Uni./verw.: 21 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 276 (44 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 11 % – davon Erzeug./Bauw.: 37 % – davon Dienstleist.: 52 % ¥ Erwerbstät. insg.: 262 (42 %) – davon Frauen: 118 (45 %) ¥ Pens.: 160 (25 %) – Haushaltsführ.: 37 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 65 (10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 79 – Einpendler: 21 – Auspendler: 192 – davon Tagespendler: 89 % ¥ Privathaushalte insg.: 224 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 179 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 62 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 38 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

#### Kirchheim im Innkreis <41211>

```
¥ Fläche: 10.3 km² ¥ Höhe: 429.0 m ¥ Bev.-Dichte: 69 Einw. ie km²
¥ Einw. rechtl. insq.: 704 – davon Österreicher: 692 (98 %)
¥ Wohngebäude: 213 ¥ Wohnungen: 262 ¥ Arbeitsstätten: 25
¥ Einwohner statistisch insg.: 704 ¥ Frauen: 345 (49 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: 85 (14 %) - durch Geb.-Bil.: 9 % - durch Wand.-Bil.: 5 %
¥ Österr.: 692 (98 %) - Nichtösterr.: 12 (2 %) ¥ bis 20 J.: 200 (28 %) -
20-64 J.: 410 (58 %) - 65+ J.: 94 (13 %) - 80+ J.: 20 (3 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 545 (77 %) - davon Lehre/Fachschul.: 272 (50 %) - davon
Matura: 18 (3 %) – davon Uni./verw.: 13 (2 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 341
(48 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 14 % - davon Erzeug./Bauw.: 40 % - davon
Dienstleist.: 44 % ¥ Erwerbstät. insg.: 333 (47 %) – davon Frauen: 137 (41 %)
¥ Pens.: 136 (19 %) – Haushaltsführ.: 49 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 85
(12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 135 – Einpendler: 53 – Auspendler:
234 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 241 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 198 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 53 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 47 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3
```

## Lambrechten <41212>

```
¥ Fläche: 23,7 km² ¥ Höhe: 406,0 m ¥ Bev.-Dichte: 57 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insq.: 1.350 – davon Österreicher: 1.322 (98 %)
¥ Wohngebäude: 340 ¥ Wohnungen: 480 ¥ Arbeitsstätten: 38
¥ Einwohner statistisch insg.: 1.350 ¥ Frauen: 680 (50 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: 76 (6 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: -1 %
¥ Österr.: 1.322 (98 %) – Nichtösterr.: 28 (2 %) ¥ bis 20 J.: 379 (28 %) –
20-64 J.: 772 (57 %) - 65+ J.: 199 (15 %) - 80+ J.: 30 (2 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 1.063 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 421 (40 %) - davon
Matura: 49 (5 %) – davon Uni./verw.: 33 (3 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 649
(48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 18 % – davon Erzeug./Bauw.: 42 % – davon
Dienstleist.: 39 % ¥ Erwerbstät. insg.: 639 (47 %) – davon Frauen: 265 (41 %)
¥ Pens.: 264 (20 %) – Haushaltsführ.: 78 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 163
(12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 359 – Einpendler: 131 – Auspendler:
389 – davon Tagespendler: 89 % ¥ Privathaushalte insg.: 461 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 368 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 54 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 46 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4
```

## Lohnsburg am Kobernaußerwald <41213>

¥ Fläche: 39,6 km² ¥ Höhe: 523,0 m ¥ Bev.-Dichte: 59 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 2.324 – davon Österreicher: 2.277 (98 %) ¥ Wohngebäude: 601 ¥ Wohnungen: 832 ¥ Arbeitsstätten: 70 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.324 ¥ Frauen: 1.162 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 27 (1 %) - durch Geb.-Bil.: 3 % - durch Wand.-Bil.: -2 % ¥ Österr.: 2.277 (98 %) - Nichtösterr.: 47 (2 %) ¥ bis 20 J.: 632 (27 %) -20-64 J.: 1.354 (58 %) - 65+ J.: 338 (15 %) - 80+ J.: 46 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.870 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 790 (42 %) - davon Matura: 105 (6 %) – davon Uni./verw.: 60 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.113 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 12 % – davon Erzeug./Bauw.: 41 % – davon Dienstleist.: 47 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.085 (47 %) – davon Frauen: 429 (40 %) ¥ Pens.: 461 (20 %) – Haushaltsführ.: 149 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 275 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 809 – Einpendler: 395 – Auspendler: 622 – davon Tagespendler: 91 % ¥ Privathaushalte insg.: 804 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 618 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 43 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5

#### Mehrnbach <41214>

¥ Fläche: 22.2 km² ¥ Höhe: 443.0 m ¥ Bev.-Dichte: 104 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 2.301 – davon Österreicher: 2.245 (98 %) ¥ Wohngebäude: 681 ¥ Wohnungen: 915 ¥ Arbeitsstätten: 56 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.302 ¥ Frauen: 1.195 (52 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 223 (11 %) - durch Geb.-Bil.: -6 % - durch Wand.-Bil.: 16 % ¥ Österr.: 2.246 (98 %) – Nichtösterr.: 56 (2 %) ¥ bis 20 J.: 578 (25 %) – 20-64 J.: 1.349 (59 %) − 65+ J.: 375 (16 %) − 80+ J.: 107 (5 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.888 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 833 (44 %) - davon Matura: 137 (7 %) – davon Uni./verw.: 76 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.073 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 8 % – davon Erzeug./Bauw.: 33 % – davon Dienstleist.: 59 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.039 (45 %) – davon Frauen: 442 (43 %) ¥ Pens.: 517 (22 %) – Haushaltsführ.: 155 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 244 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 303 – Einpendler: 130 – Auspendler: 831 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 847 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,6 ¥ Familien insg.: 634 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 61 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 39 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

#### Mettmach <41215>

¥ Fläche: 29,6 km² ¥ Höhe: 464,0 m ¥ Bev.-Dichte: 87 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 2.557 – davon Österreicher: 2.521 (99 %) ¥ Wohngebäude: 691 ¥ Wohnungen: 993 ¥ Arbeitsstätten: 66 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.557 ¥ Frauen: 1.293 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: -16 (-1 %) – durch Geb.-Bil.: 5 % – durch Wand.-Bil.: -5 % ¥ Österr.: 2.521 (99 %) – Nichtösterr.: 36 (1 %) ¥ bis 20 J.: 725 (28 %) – 20-64 J.: 1.470 (57 %) − 65+ J.: 362 (14 %) − 80+ J.: 56 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.018 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 873 (43 %) - davon Matura: 96 (5 %) - davon Uni./verw.: 60 (3 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 1.178 (46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 12 % – davon Erzeug./Bauw.: 40 % – davon Dienstleist.: 48 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.149 (45 %) – davon Frauen: 472 (41 %) ¥ Pens.: 524 (20 %) – Haushaltsführ.: 191 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 331 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 481 – Einpendler: 148 – Auspendler: 775 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 947 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 692 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 56 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 44 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

## Mörschwang <41216>

```
¥ Fläche: 11,0 km² ¥ Höhe: 383,0 m ¥ Bev.-Dichte: 27 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 294 – davon Österreicher: 291 (99 %)
¥ Wohngebäude: 82 ¥ Wohnungen: 93 ¥ Arbeitsstätten: 8
¥ Einwohner statistisch insg.: 294 ¥ Frauen: 138 (47 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: -20 (-6 %) - durch Geb.-Bil.: -1 % - durch Wand.-Bil.: -6 %
¥ Österr.: 291 (99 %) – Nichtösterr.: 3 (1 %) ¥ bis 20 J.: 83 (28 %) –
20-64 J.: 174 (59 %) - 65+ J.: 37 (13 %) - 80+ J.: 10 (3 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 238 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 103 (43 %) - davon
Matura: 30 (13 %) - davon Uni./verw.: 18 (8 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 140
(48 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 25 % - davon Erzeug./Bauw.: 28 % - davon
Dienstleist.: 47 % ¥ Erwerbstät. insg.: 139 (47 %) – davon Frauen: 60 (43 %)
¥ Pens.: 62 (21 %) – Haushaltsführ.: 12 (4 %) – Schüler unter 15 J.: 35
(12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 61 – Einpendler: 22 – Auspendler:
96 – davon Tagespendler: 90 % ¥ Privathaushalte insg.: 91 – durchschn.
Haushaltsgr.: 3,2 ¥ Familien insg.: 75 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 43 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,6
```

#### Mühlheim am Inn <41217>

¥ Fläche: 10.9 km² ¥ Höhe: 343.0 m ¥ Bev.-Dichte: 59 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 649 – davon Österreicher: 643 (99 %) ¥ Wohngebäude: 205 ¥ Wohnungen: 258 ¥ Arbeitsstätten: 23 ¥ Einwohner statistisch insg.: 649 ¥ Frauen: 322 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: -20 (-3 %) - durch Geb.-Bil.: 1 % - durch Wand.-Bil.: -4 % ¥ Österr.: 643 (99 %) - Nichtösterr.: 6 (1 %) ¥ bis 20 J.: 155 (24 %) -20-64 J.: 386 (59 %) - 65+ J.: 108 (17 %) - 80+ J.: 21 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 536 (83 %) - davon Lehre/Fachschul.: 253 (47 %) - davon Matura: 50 (9 %) – davon Uni./verw.: 21 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 313 (48 %) – dayon Land- und Forstwirtsch.: 6 % – dayon Erzeug./Bauw.: 40 % – dayon Dienstleist.: 53 % ¥ Erwerbstät. insg.: 305 (47 %) – davon Frauen: 128 (42 %) ¥ Pens.: 139 (21 %) – Haushaltsführ.: 46 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 70 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 94 – Einpendler: 44 – Auspendler: 242 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 253 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,6 ¥ Familien insg.: 186 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 61 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 39 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

### Neuhofen im Innkreis <41218>

¥ Fläche: 15,6 km² ¥ Höhe: 464,0 m ¥ Bev.-Dichte: 136 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 2.124 – davon Österreicher: 2.059 (97 %) ¥ Wohngebäude: 607 ¥ Wohnungen: 803 ¥ Arbeitsstätten: 54 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.125 ¥ Frauen: 1.091 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 339 (19 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: 12 % ¥ Österr.: 2.060 (97 %) – Nichtösterr.: 65 (3 %) ¥ bis 20 J.: 642 (30 %) – 20-64 J.: 1.238 (58 %) − 65+ J.: 245 (12 %) − 80+ J.: 48 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.659 (78 %) - davon Lehre/Fachschul.: 760 (46 %) - davon Matura: 152 (9 %) - davon Uni./verw.: 118 (7 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 942 (44 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 7 % – davon Erzeug./Bauw.: 31 % – davon Dienstleist.: 62 % ¥ Erwerbstät. insg.: 910 (43 %) – davon Frauen: 389 (43 %) ¥ Pens.: 382 (18 %) – Haushaltsführ.: 156 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 281 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 347 – Einpendler: 195 – Auspendler: 714 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 759 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 603 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 53 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 47 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

## Obernberg am Inn <41219>

¥ Fläche: 2,4 km² ¥ Höhe: 328,0 m ¥ Bev.-Dichte: 722 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 1.702 – davon Österreicher: 1.536 (90 %) ¥ Wohngebäude: 468 ¥ Wohnungen: 778 ¥ Arbeitsstätten: 87 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.703 ¥ Frauen: 881 (52 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: -56 (-3 %) - durch Geb.-Bil.: -7 % - durch Wand.-Bil.: 3 % ¥ Österr.: 1.537 (90 %) - Nichtösterr.: 166 (10 %) ¥ bis 20 J.: 362 (21 %) -20-64 J.: 1.002 (59 %) - 65+ J.: 339 (20 %) - 80+ J.: 108 (6 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.441 (85 %) - davon Lehre/Fachschul.: 659 (46 %) - davon Matura: 121 (8 %) – davon Uni./verw.: 73 (5 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 757 (44 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 3 % – davon Erzeug./Bauw.: 37 % – davon Dienstleist.: 61 % ¥ Erwerbstät. insg.: 721 (42 %) – davon Frauen: 296 (41 %) ¥ Pens.: 455 (27 %) – Haushaltsführ.: 124 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 178 (10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 470 – Einpendler: 282 – Auspendler: 511 – davon Tagespendler: 90 % ¥ Privathaushalte insg.: 697 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,3 ¥ Familien insg.: 445 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 62 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 38 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

#### Ort im Innkreis <41220>

```
¥ Fläche: 11,5 km² ¥ Höhe: 360,0 m ¥ Bev.-Dichte: 103 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 1.181 – davon Österreicher: 1.112 (94 %)
¥ Wohngebäude: 318 ¥ Wohnungen: 477 ¥ Arbeitsstätten: 45
¥ Einwohner statistisch insg.: 1.181 ¥ Frauen: 578 (49 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: -21 (-2 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: -6 %
¥ Österr.: 1.112 (94 %) - Nichtösterr.: 69 (6 %) ¥ bis 20 J.: 298 (25 %) -
20-64 J.: 699 (59 %) − 65+ J.: 184 (16 %) − 80+ J.: 39 (3 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 965 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 411 (43 %) - davon
Matura: 44 (5 %) – davon Uni./verw.: 32 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 564
(48 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 11 % - davon Erzeug./Bauw.: 43 % - davon
Dienstleist.: 46 % ¥ Erwerbstät. insg.: 542 (46 %) – davon Frauen: 227 (42 %)
¥ Pens.: 274 (23 %) – Haushaltsführ.: 71 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 128
(11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 659 – Einpendler: 468 – Auspendler:
330 – davon Tagespendler: 90 % ¥ Privathaushalte insg.: 446 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,6 ¥ Familien insg.: 340 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 61 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 39 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2
```

# Pattigham <41221>

```
¥ Fläche: 11,3 km² ¥ Höhe: 512,0 m ¥ Bev.-Dichte: 72 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 808 – davon Österreicher: 799 (99 %)
¥ Wohngebäude: 230 ¥ Wohnungen: 301 ¥ Arbeitsstätten: 28
¥ Einwohner statistisch insg.: 809 ¥ Frauen: 402 (50 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: 20 (3 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: -2 %
¥ Österr.: 800 (99 %) – Nichtösterr.: 9 (1 %) ¥ bis 20 J.: 215 (27 %) –
20-64 J.: 469 (58 %) − 65+ J.: 125 (15 %) − 80+ J.: 18 (2 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 668 (83 %) - davon Lehre/Fachschul.: 308 (46 %) - davon
Matura: 51 (8 %) – davon Uni./verw.: 27 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 373
(46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 13 % – davon Erzeug./Bauw.: 38 % – davon
Dienstleist.: 49 % ¥ Erwerbstät. insg.: 365 (45 %) – davon Frauen: 146 (40 %)
¥ Pens.: 181 (22 %) – Haushaltsführ.: 45 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 96
(12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 144 – Einpendler: 45 – Auspendler:
259 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 289 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 219 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 63 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 37 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4
```

#### Peterskirchen <41222>

```
¥ Fläche: 10,3 km² ¥ Höhe: 441,0 m ¥ Bev.-Dichte: 69 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 709 – davon Österreicher: 694 (98 %)
¥ Wohngebäude: 193 ¥ Wohnungen: 246 ¥ Arbeitsstätten: 26
¥ Einwohner statistisch insg.: 709 ¥ Frauen: 363 (51 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: -28 (-4 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: -8 %
¥ Österr.: 694 (98 %) – Nichtösterr.: 15 (2 %) ¥ bis 20 J.: 195 (28 %) –
20-64 J.: 426 (60 %) - 65+ J.: 88 (12 %) - 80+ J.: 15 (2 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 566 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 259 (46 %) - davon
Matura: 42 (7 %) – davon Uni./verw.: 31 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 345
(49 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 12 % – davon Erzeug./Bauw.: 39 % – davon
Dienstleist.: 49 % ¥ Erwerbstät. insg.: 336 (47 %) – davon Frauen: 140 (42 %)
¥ Pens.: 132 (19 %) - Haushaltsführ.: 41 (6 %) - Schüler unter 15 J.: 91
(13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 106 – Einpendler: 32 – Auspendler:
248 – davon Tagespendler: 91 % ¥ Privathaushalte insg.: 230 – durchschn.
Haushaltsgr.: 3,1 ¥ Familien insg.: 186 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5
```

#### Pramet <41223>

```
¥ Fläche: 13,9 km² ¥ Höhe: 512,0 m ¥ Bev.-Dichte: 71 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 987 – davon Österreicher: 950 (96 %)
¥ Wohngebäude: 266 ¥ Wohnungen: 364 ¥ Arbeitsstätten: 35
¥ Einwohner statistisch insg.: 988 ¥ Frauen: 502 (51 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: -4 (0 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: -7 %
¥ Österr.: 951 (96 %) - Nichtösterr.: 37 (4 %) ¥ bis 20 J.: 278 (28 %) -
20-64 J.: 564 (57 %) − 65+ J.: 146 (15 %) − 80+ J.: 24 (2 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 789 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 367 (47 %) - davon
Matura: 46 (6 %) – davon Uni./verw.: 28 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 455
(46 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 12 % - davon Erzeug./Bauw.: 40 % - davon
Dienstleist.: 47 % ¥ Erwerbstät. insg.: 442 (45 %) – davon Frauen: 176 (40 %)
¥ Pens.: 200 (20 %) – Haushaltsführ.: 73 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 121
(12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 332 – Einpendler: 172 – Auspendler:
272 – davon Tagespendler: 88 % ¥ Privathaushalte insg.: 342 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 270 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4
```

# Reichersberg <41224>

```
¥ Fläche: 21,1 km² ¥ Höhe: 347,0 m ¥ Bev.-Dichte: 66 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 1.399 – davon Österreicher: 1.321 (94 %)
¥ Wohngebäude: 428 ¥ Wohnungen: 545 ¥ Arbeitsstätten: 43
¥ Einwohner statistisch insg.: 1.399 ¥ Frauen: 716 (51 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: 20 (1 %) - durch Geb.-Bil.: 2 % - durch Wand.-Bil.: 0 %
¥ Österr.: 1.321 (94 %) – Nichtösterr.: 78 (6 %) ¥ bis 20 J.: 347 (25 %) –
20-64 J.: 836 (60 %) − 65+ J.: 216 (15 %) − 80+ J.: 42 (3 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 1.147 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 511 (45 %) - davon
Matura: 90 (8 %) – davon Uni./verw.: 54 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 657
(47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 13 % – davon Erzeug./Bauw.: 29 % – davon
Dienstleist.: 57 % ¥ Erwerbstät. insg.: 642 (46 %) – davon Frauen: 266 (41 %)
¥ Pens.: 297 (21 %) – Haushaltsführ.: 97 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 161
(12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 571 – Einpendler: 414 – Auspendler:
466 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 504 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 376 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 43 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3
```

## Ried im Innkreis <41225>

```
¥ Fläche: 6,8 km² ¥ Höhe: 433,0 m ¥ Bev.-Dichte: 1.687 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 11.402 – davon Österreicher: 10.047 (88 %)
¥ Wohngebäude: 2.238 ¥ Wohnungen: 5.553 ¥ Arbeitsstätten: 863
¥ Einwohner statistisch insg.: 11.404 ¥ Frauen: 6.133 (54 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: 144 (1 %) - durch Geb.-Bil.: 1 % - durch Wand.-Bil.: 0 %
¥ Österr.: 10.049 (88 %) - Nichtösterr.: 1.355 (12 %) ¥ bis 20 J.: 2.527 (22 %) -
20-64 J.: 6.844 (60 %) - 65+ J.: 2.033 (18 %) - 80+ J.: 568 (5 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 9.570 (84 %) - davon Lehre/Fachschul.: 3.930 (41 %) - davon
Matura: 979 (10 %) – davon Uni./verw.: 950 (10 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 5.367
(47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 1 % – davon Erzeug./Bauw.: 31 % – davon
Dienstleist.: 68 % ¥ Erwerbstät. insg.: 5.066 (44 %) – davon Frauen: 2.256 (45 %)
¥ Pens.: 2.731 (24 %) - Haushaltsführ.: 740 (6 %) - Schüler unter 15 J.: 1.059
(9 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 11.855 – Einpendler: 8.667 – Auspendler:
1.668 – davon Tagespendler: 87 % ¥ Privathaushalte insg.: 5.075 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,2 ¥ Familien insg.: 3.040 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 62 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 38 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1
```

### Sankt Georgen bei Obernberg am Inn <41226>

¥ Fläche: 18,3 km² ¥ Höhe: 354,0 m ¥ Bev.-Dichte: 33 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 603 – davon Österreicher: 577 (96 %) ¥ Wohngebäude: 156 ¥ Wohnungen: 229 ¥ Arbeitsstätten: 15 ¥ Einwohner statistisch insg.: 603 ¥ Frauen: 303 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 25 (4 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: -3 % ¥ Österr.: 577 (96 %) - Nichtösterr.: 26 (4 %) ¥ bis 20 J.: 166 (28 %) -20-64 J.: 339 (56 %) - 65+ J.: 98 (16 %) - 80+ J.: 21 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 474 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 219 (46 %) - davon Matura: 56 (12 %) – davon Uni./verw.: 30 (6 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 261 (43 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 18 % - davon Erzeug./Bauw.: 30 % - davon Dienstleist.: 52 % ¥ Erwerbstät. insg.: 255 (42 %) – davon Frauen: 114 (45 %) ¥ Pens.: 142 (24 %) – Haushaltsführ.: 23 (4 %) – Schüler unter 15 J.: 73 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 124 – Einpendler: 57 – Auspendler: 179 – davon Tagespendler: 91 % ¥ Privathaushalte insg.: 216 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 165 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 43 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

#### Sankt Marienkirchen am Hausruck <41227>

¥ Fläche: 10,9 km² ¥ Höhe: 523,0 m ¥ Bev.-Dichte: 67 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 734 – davon Österreicher: 715 (97 %) ¥ Wohngebäude: 175 ¥ Wohnungen: 254 ¥ Arbeitsstätten: 24 ¥ Einwohner statistisch insg.: 734 ¥ Frauen: 373 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 79 (12 %) - durch Geb.-Bil.: 9 % - durch Wand.-Bil.: 3 % ¥ Österr.: 715 (97 %) – Nichtösterr.: 19 (3 %) ¥ bis 20 J.: 238 (32 %) – 20-64 J.: 424 (58 %) − 65+ J.: 72 (10 %) − 80+ J.: 12 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 559 (76 %) - davon Lehre/Fachschul.: 268 (48 %) - davon Matura: 33 (6 %) - davon Uni./verw.: 27 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 363 (49 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 15 % - davon Erzeug./Bauw.: 37 % - davon Dienstleist.: 49 % ¥ Erwerbstät. insg.: 354 (48 %) – davon Frauen: 159 (45 %) ¥ Pens.: 115 (16 %) – Haushaltsführ.: 37 (5 %) – Schüler unter 15 J.: 97 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 94 – Einpendler: 14 – Auspendler: 255 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 234 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,1 ¥ Familien insg.: 191 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 47 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 53 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,6

#### Sankt Martin im Innkreis <41228>

¥ Fläche: 8,9 km² ¥ Höhe: 372,0 m ¥ Bev.-Dichte: 190 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.692 – davon Österreicher: 1.486 (88 %) ¥ Wohngebäude: 458 ¥ Wohnungen: 672 ¥ Arbeitsstätten: 60 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.693 ¥ Frauen: 850 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 98 (6 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: 1 % ¥ Österr.: 1.487 (88 %) - Nichtösterr.: 206 (12 %) ¥ bis 20 J.: 486 (29 %) -20-64 J.: 946 (56 %) - 65+ J.: 261 (15 %) - 80+ J.: 56 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.332 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 623 (47 %) - davon Matura: 97 (7 %) – davon Uni./verw.: 80 (6 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 809 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 7 % – davon Erzeug./Bauw.: 42 % – davon Dienstleist.: 51 % ¥ Erwerbstät. insg.: 788 (47 %) – davon Frauen: 341 (43 %) ¥ Pens.: 331 (20 %) - Haushaltsführ.: 105 (6 %) - Schüler unter 15 J.: 197 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 679 – Einpendler: 438 – Auspendler: 520 – davon Tagespendler: 88 % ¥ Privathaushalte insg.: 649 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,6 ¥ Familien insg.: 464 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 52 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 48 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

#### Schildorn <41229>

¥ Fläche: 13.3 km² ¥ Höhe: 520.0 m ¥ Bev.-Dichte: 79 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.050 – davon Österreicher: 1.016 (97 %) ¥ Wohngebäude: 281 ¥ Wohnungen: 377 ¥ Arbeitsstätten: 18 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.051 ¥ Frauen: 517 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 167 (19 %) - durch Geb.-Bil.: 8 % - durch Wand.-Bil.: 11 % ¥ Österr.: 1.017 (97 %) - Nichtösterr.: 34 (3 %) ¥ bis 20 J.: 322 (31 %) -20-64 J.: 622 (59 %) - 65+ J.: 107 (10 %) - 80+ J.: 18 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 808 (77 %) - davon Lehre/Fachschul.: 374 (46 %) - davon Matura: 59 (7 %) – davon Uni./verw.: 23 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 497 (47 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 11 % - davon Erzeug./Bauw.: 39 % - davon Dienstleist.: 50 % ¥ Erwerbstät. insg.: 483 (46 %) – davon Frauen: 186 (39 %) ¥ Pens.: 191 (18 %) – Haushaltsführ.: 68 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 145 (14 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 115 – Einpendler: 22 – Auspendler: 377 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 369 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 278 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 50 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 50 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5

# Senftenbach <41230>

¥ Fläche: 9,7 km² ¥ Höhe: 414,0 m ¥ Bev.-Dichte: 72 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 698 – davon Österreicher: 680 (97 %) ¥ Wohngebäude: 222 ¥ Wohnungen: 264 ¥ Arbeitsstätten: 17 ¥ Einwohner statistisch insg.: 698 ¥ Frauen: 341 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 43 (7 %) - durch Geb.-Bil.: 2 % - durch Wand.-Bil.: 4 % ¥ Österr.: 680 (97 %) – Nichtösterr.: 18 (3 %) ¥ bis 20 J.: 205 (29 %) – 20-64 J.: 404 (58 %) − 65+ J.: 89 (13 %) − 80+ J.: 21 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 556 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 250 (45 %) - davon Matura: 37 (7 %) – davon Uni./verw.: 17 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 339 (49 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 9 % – davon Erzeug./Bauw.: 38 % – davon Dienstleist.: 52 % ¥ Erwerbstät. insg.: 331 (47 %) – davon Frauen: 130 (39 %) ¥ Pens.: 134 (19 %) – Haushaltsführ.: 46 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 82 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 168 – Einpendler: 92 – Auspendler: 243 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 241 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 193 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

# Taiskirchen im Innkreis <41231>

¥ Fläche: 34,5 km² ¥ Höhe: 475,0 m ¥ Bev.-Dichte: 70 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 2.406 – davon Österreicher: 2.378 (99 %) ¥ Wohngebäude: 663 ¥ Wohnungen: 906 ¥ Arbeitsstätten: 63 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.406 ¥ Frauen: 1.201 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 50 (2 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: -5 % ¥ Österr.: 2.378 (99 %) - Nichtösterr.: 28 (1 %) ¥ bis 20 J.: 678 (28 %) -20-64 J.: 1.368 (57 %) - 65+ J.: 360 (15 %) - 80+ J.: 80 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.900 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 749 (39 %) - davon Matura: 105 (6 %) – davon Uni./verw.: 92 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.092 (45 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 14 % – davon Erzeug./Bauw.: 41 % – davon Dienstleist.: 45 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.068 (44 %) – davon Frauen: 425 (40 %) ¥ Pens.: 509 (21 %) – Haushaltsführ.: 163 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 303 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 478 – Einpendler: 140 – Auspendler: 688 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 860 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 660 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

#### Tumeltsham <41232>

¥ Fläche: 9,1 km² ¥ Höhe: 438,0 m ¥ Bev.-Dichte: 148 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.351 – davon Österreicher: 1.314 (97 %) ¥ Wohngebäude: 389 ¥ Wohnungen: 481 ¥ Arbeitsstätten: 87 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.352 ¥ Frauen: 677 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 207 (18 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: 13 % ¥ Österr.: 1.315 (97 %) – Nichtösterr.: 37 (3 %) ¥ bis 20 J.: 371 (27 %) – 20-64 J.: 826 (61 %) - 65+ J.: 155 (11 %) - 80+ J.: 29 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.076 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 525 (49 %) - davon Matura: 118 (11 %) - davon Uni./verw.: 92 (9 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 647 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 5 % – davon Erzeug./Bauw.: 29 % – davon Dienstleist.: 66 % ¥ Erwerbstät. insg.: 639 (47 %) – davon Frauen: 262 (41 %) ¥ Pens.: 240 (18 %) – Haushaltsführ.: 78 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 185 (14 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 721 – Einpendler: 573 – Auspendler: 473 – davon Tagespendler: 85 % ¥ Privathaushalte insg.: 456 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 362 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 43 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

# Utzenaich <41233>

¥ Fläche: 20,4 km² ¥ Höhe: 398,0 m ¥ Bev.-Dichte: 74 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.496 – davon Österreicher: 1.408 (94 %) ¥ Wohngebäude: 423 ¥ Wohnungen: 556 ¥ Arbeitsstätten: 49 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.496 ¥ Frauen: 746 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 111 (8 %) - durch Geb.-Bil.: 8 % - durch Wand.-Bil.: 0 % ¥ Österr.: 1.408 (94 %) – Nichtösterr.: 88 (6 %) ¥ bis 20 J.: 425 (28 %) – 20-64 J.: 859 (57 %) - 65+ J.: 212 (14 %) - 80+ J.: 38 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.146 (77 %) - davon Lehre/Fachschul.: 525 (46 %) - davon Matura: 74 (6 %) – davon Uni./verw.: 60 (5 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 685 (46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 12 % – davon Erzeug./Bauw.: 38 % – davon Dienstleist.: 50 % ¥ Erwerbstät. insg.: 661 (44 %) – davon Frauen: 262 (40 %) ¥ Pens.: 304 (20 %) – Haushaltsführ.: 107 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 215 (14 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 318 – Einpendler: 154 – Auspendler: 469 – davon Tagespendler: 87 % ¥ Privathaushalte insg.: 520 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 408 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 54 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 46 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

## Waldzell <41234>

¥ Fläche: 40,2 km² ¥ Höhe: 522,0 m ¥ Bev.-Dichte: 52 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 2.096 – davon Österreicher: 2.048 (98 %) ¥ Wohngebäude: 559 ¥ Wohnungen: 793 ¥ Arbeitsstätten: 65 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.097 ¥ Frauen: 1.061 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 128 (7 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: 1 % ¥ Österr.: 2.049 (98 %) – Nichtösterr.: 48 (2 %) ¥ bis 20 J.: 581 (28 %) – 20-64 J.: 1.201 (57 %) - 65+ J.: 315 (15 %) - 80+ J.: 52 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.671 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 689 (41 %) - davon Matura: 95 (6 %) – davon Uni./verw.: 44 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 990 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 13 % – davon Erzeug./Bauw.: 40 % – davon Dienstleist.: 46 % ¥ Erwerbstät. insg.: 961 (46 %) – davon Frauen: 400 (42 %) ¥ Pens.: 421 (20 %) – Haushaltsführ.: 158 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 263 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 524 – Einpendler: 179 – Auspendler: 581 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 762 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 558 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 56 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 44 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

#### Weilbach <41235>

```
¥ Fläche: 13,5 km² ¥ Höhe: 386,0 m ¥ Bev.-Dichte: 44 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 596 – davon Österreicher: 587 (98 %)
¥ Wohngebäude: 184 ¥ Wohnungen: 249 ¥ Arbeitsstätten: 26
¥ Einwohner statistisch insg.: 597 ¥ Frauen: 325 (54 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: -6 (-1 %) - durch Geb.-Bil.: 2 % - durch Wand.-Bil.: -3 %
¥ Österr.: 588 (98 %) - Nichtösterr.: 9 (2 %) ¥ bis 20 J.: 135 (23 %) -
20-64 J.: 370 (62 %) - 65+ J.: 92 (15 %) - 80+ J.: 30 (5 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 502 (84 %) - davon Lehre/Fachschul.: 240 (48 %) - davon
Matura: 38 (8 %) – davon Uni./verw.: 25 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 311
(52 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 15 % - davon Erzeug./Bauw.: 36 % - davon
Dienstleist.: 50 % ¥ Erwerbstät. insg.: 303 (51 %) – davon Frauen: 146 (48 %)
¥ Pens.: 146 (24 %) – Haushaltsführ.: 18 (3 %) – Schüler unter 15 J.: 65
(11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 137 – Einpendler: 57 – Auspendler:
209 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 224 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 165 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 64 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 36 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2
```

## Wippenham <41236>

¥ Fläche: 8,1 km² ¥ Höhe: 450,0 m ¥ Bev.-Dichte: 69 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 553 – davon Österreicher: 542 (98 %) ¥ Wohngebäude: 163 ¥ Wohnungen: 204 ¥ Arbeitsstätten: 11 ¥ Einwohner statistisch insg.: 554 ¥ Frauen: 286 (52 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 27 (5 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: -2 % ¥ Österr.: 543 (98 %) – Nichtösterr.: 11 (2 %) ¥ bis 20 J.: 151 (27 %) – 20-64 J.: 321 (58 %) − 65+ J.: 82 (15 %) − 80+ J.: 5 (1 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 454 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 212 (47 %) - davon Matura: 24 (5 %) - davon Uni./verw.: 18 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 274 (49 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 10 % - davon Erzeug./Bauw.: 42 % - davon Dienstleist.: 47 % ¥ Erwerbstät. insg.: 264 (48 %) – davon Frauen: 116 (44 %) ¥ Pens.: 112 (20 %) – Haushaltsführ.: 33 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 73 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 58 – Einpendler: 12 – Auspendler: 210 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 195 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 158 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 65 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 35 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

93

### Bezirk Rohrbach <41300>

¥ Fläche: 828,0 km² ¥ Höhe: - ¥ Bev.-Dichte: 70 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 57.811 – davon Österreicher: 56.076 (97 %) ¥ Wohngebäude: 15.642 ¥ Wohnungen: 22.551 ¥ Arbeitsstätten: 2.088 ¥ Einwohner statistisch insg.: 57.909 ¥ Frauen: 28.846 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 1.362 (2 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: -2 % ¥ Österr.: 56.134 (97 %) – Nichtösterr.: 1.775 (3 %) ¥ bis 20 J.: 16.257 (28 %) – 20-64 J.: 33.529 (58 %) - 65+ J.: 8.123 (14 %) - 80+ J.: 1.618 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 46.147 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 19.910 (43 %) - davon Matura: 3.282 (7 %) – davon Uni./verw.: 2.065 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 26.914 (46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 8 % – davon Erzeug./Bauw.: 38 % – davon Dienstleist.: 54 % ¥ Erwerbstät. insg.: 26.073 (45 %) – davon Frauen: 10.350 (40 %) ¥ Pens.: 11.276 (19 %) – Haushaltsführ.: 4.412 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 7.215 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 16.266 – Einpendler: 8.879 – Auspendler: 17.656 – davon Tagespendler: 87 % ¥ Privathaushalte insg.: 20.170 – durchschn. Haushaltsgr.: 2.8 ¥ Familien insg.: 15.054 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 56 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 44 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen ie Fam.: 1.5



### AfiesI <41301>

¥ Fläche: 13,6 km² ¥ Höhe: 714,0 m ¥ Bev.-Dichte: 31 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 424 – davon Österreicher: 411 (97 %) ¥ Wohngebäude: 145 ¥ Wohnungen: 167 ¥ Arbeitsstätten: 10 ¥ Einwohner statistisch insg.: 424 ¥ Frauen: 210 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 5 (1 %) - durch Geb.-Bil.: 1 % - durch Wand.-Bil.: 0 % ¥ Österr.: 411 (97 %) – Nichtösterr.: 13 (3 %) ¥ bis 20 J.: 126 (30 %) – 20-64 J.: 236 (56 %) - 65+ J.: 62 (15 %) - 80+ J.: 7 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 333 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 154 (46 %) - davon Matura: 17 (5 %) – davon Uni./verw.: 3 (1 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 195 (46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 12 % – davon Erzeug./Bauw.: 38 % – davon Dienstleist.: 50 % ¥ Erwerbstät. insg.: 192 (45 %) – davon Frauen: 74 (39 %) ¥ Pens.: 76 (18 %) – Haushaltsführ.: 44 (10 %) – Schüler unter 15 J.: 56 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 57 – Einpendler: 19 – Auspendler: 149 – davon Tagespendler: 90 % ¥ Privathaushalte insg.: 139 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,1 ¥ Familien insg.: 111 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 53 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 47 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5

#### Ahorn <41302>

¥ Fläche: 13,0 km² ¥ Höhe: 828,0 m ¥ Bev.-Dichte: 38 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 491 – davon Österreicher: 483 (98 %) ¥ Wohngebäude: 152 ¥ Wohnungen: 197 ¥ Arbeitsstätten: 8 ¥ Einwohner statistisch insg.: 492 ¥ Frauen: 249 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: -1 (0 %) - durch Geb.-Bil.: 2 % - durch Wand.-Bil.: -3 % ¥ Österr.: 484 (98 %) - Nichtösterr.: 8 (2 %) ¥ bis 20 J.: 127 (26 %) -20-64 J.: 290 (59 %) − 65+ J.: 75 (15 %) − 80+ J.: 19 (4 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 403 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 179 (44 %) - davon Matura: 23 (6 %) – davon Uni./verw.: 26 (6 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 218 (44 %) – dayon Land- und Forstwirtsch.: 7 % – dayon Erzeug./Bauw.: 34 % – dayon Dienstleist.: 58 % ¥ Erwerbstät. insg.: 210 (43 %) – davon Frauen: 75 (36 %) ¥ Pens.: 111 (23 %) – Haushaltsführ.: 53 (11 %) – Schüler unter 15 J.: 57 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 73 – Einpendler: 39 – Auspendler: 168 – davon Tagespendler: 86 % ¥ Privathaushalte insg.: 182 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 133 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 61 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 39 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

# Aigen im Mühlkreis <41303>

¥ Fläche: 17,5 km² ¥ Höhe: 600,0 m ¥ Bev.-Dichte: 110 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.923 – davon Österreicher: 1.809 (94 %) ¥ Wohngebäude: 540 ¥ Wohnungen: 826 ¥ Arbeitsstätten: 112 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.925 ¥ Frauen: 975 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 123 (7 %) - durch Geb.-Bil.: 3 % - durch Wand.-Bil.: 4 % ¥ Österr.: 1.811 (94 %) – Nichtösterr.: 114 (6 %) ¥ bis 20 J.: 444 (23 %) – 20-64 J.: 1.129 (59 %) − 65+ J.: 352 (18 %) − 80+ J.: 80 (4 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.599 (83 %) - davon Lehre/Fachschul.: 734 (46 %) - davon Matura: 145 (9 %) – davon Uni./verw.: 104 (7 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 864 (45 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 3 % – davon Erzeug./Bauw.: 36 % – davon Dienstleist.: 61 % ¥ Erwerbstät. insg.: 836 (43 %) – davon Frauen: 344 (41 %) ¥ Pens.: 487 (25 %) – Haushaltsführ.: 146 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 197 (10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 747 – Einpendler: 482 – Auspendler: 537 – davon Tagespendler: 82 % ¥ Privathaushalte insg.: 761 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,5 ¥ Familien insg.: 509 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 62 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 38 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

## Altenfelden <41304>

¥ Fläche: 26,3 km² ¥ Höhe: 598,0 m ¥ Bev.-Dichte: 85 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 2.230 – davon Österreicher: 2.150 (96 %) ¥ Wohngebäude: 541 ¥ Wohnungen: 833 ¥ Arbeitsstätten: 84 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.233 ¥ Frauen: 1.131 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 130 (6 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: 0 % ¥ Österr.: 2.153 (96 %) – Nichtösterr.: 80 (4 %) ¥ bis 20 J.: 655 (29 %) – 20-64 J.: 1.283 (57 %) - 65+ J.: 295 (13 %) - 80+ J.: 52 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.739 (78 %) - davon Lehre/Fachschul.: 759 (44 %) - davon Matura: 133 (8 %) – davon Uni./verw.: 88 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.018 (46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 9 % – davon Erzeug./Bauw.: 30 % – davon Dienstleist.: 61 % ¥ Erwerbstät. insg.: 991 (44 %) – davon Frauen: 389 (39 %) ¥ Pens.: 387 (17 %) – Haushaltsführ.: 189 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 287 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 593 – Einpendler: 325 – Auspendler: 682 – davon Tagespendler: 84 % ¥ Privathaushalte insg.: 755 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 600 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 53 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 47 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5

#### Arnreit <41305>

¥ Fläche: 20,4 km² ¥ Höhe: 604,0 m ¥ Bev.-Dichte: 54 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.104 – davon Österreicher: 1.095 (99 %) ¥ Wohngebäude: 284 ¥ Wohnungen: 393 ¥ Arbeitsstätten: 34 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.104 ¥ Frauen: 525 (48 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 51 (5 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: -2 % ¥ Österr.: 1.095 (99 %) - Nichtösterr.: 9 (1 %) ¥ bis 20 J.: 319 (29 %) -20-64 J.: 661 (60 %) - 65+ J.: 124 (11 %) - 80+ J.: 19 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 868 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 449 (52 %) - davon Matura: 56 (6 %) – davon Uni./verw.: 29 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 559 (51 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 14 % - davon Erzeug./Bauw.: 35 % - davon Dienstleist.: 51 % ¥ Erwerbstät. insg.: 543 (49 %) – davon Frauen: 209 (38 %) ¥ Pens.: 168 (15 %) – Haushaltsführ.: 84 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 140 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 228 – Einpendler: 85 – Auspendler: 380 – davon Tagespendler: 89 % ¥ Privathaushalte insg.: 363 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 285 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 53 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 47 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,6

# Atzesberg <41306>

¥ Fläche: 12,7 km² ¥ Höhe: 610,0 m ¥ Bev.-Dichte: 41 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 521 – davon Österreicher: 493 (95 %) ¥ Wohngebäude: 158 ¥ Wohnungen: 198 ¥ Arbeitsstätten: 8 ¥ Einwohner statistisch insg.: 521 ¥ Frauen: 255 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: -15 (-3 %) - durch Geb.-Bil.: 9 % - durch Wand.-Bil.: -12 % ¥ Österr.: 493 (95 %) – Nichtösterr.: 28 (5 %) ¥ bis 20 J.: 159 (31 %) – 20-64 J.: 284 (55 %) − 65+ J.: 78 (15 %) − 80+ J.: 9 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 406 (78 %) - davon Lehre/Fachschul.: 153 (38 %) - davon Matura: 17 (4 %) - davon Uni./verw.: 9 (2 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 234 (45 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 13 % – davon Erzeug./Bauw.: 41 % – davon Dienstleist.: 45 % ¥ Erwerbstät. insg.: 228 (44 %) – davon Frauen: 83 (36 %) ¥ Pens.: 100 (19 %) – Haushaltsführ.: 44 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 73 (14 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 39 – Einpendler: 1 – Auspendler: 175 – davon Tagespendler: 90 % ¥ Privathaushalte insg.: 175 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 143 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 53 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 47 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

## Auberg <41307>

¥ Fläche: 12,5 km² ¥ Höhe: 595,0 m ¥ Bev.-Dichte: 43 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 535 – davon Österreicher: 528 (99 %) ¥ Wohngebäude: 124 ¥ Wohnungen: 187 ¥ Arbeitsstätten: 17 ¥ Einwohner statistisch insg.: 535 ¥ Frauen: 257 (48 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: -83 (-13 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: -20 % ¥ Österr.: 528 (99 %) - Nichtösterr.: 7 (1 %) ¥ bis 20 J.: 160 (30 %) -20-64 J.: 305 (57 %) − 65+ J.: 70 (13 %) − 80+ J.: 15 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 414 (77 %) - davon Lehre/Fachschul.: 182 (44 %) - davon Matura: 26 (6 %) – davon Uni./verw.: 6 (1 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 268 (50 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 20 % – davon Erzeug./Bauw.: 36 % – davon Dienstleist.: 44 % ¥ Erwerbstät. insg.: 266 (50 %) – davon Frauen: 104 (39 %) ¥ Pens.: 96 (18 %) – Haushaltsführ.: 28 (5 %) – Schüler unter 15 J.: 72 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 102 – Einpendler: 21 – Auspendler: 180 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 165 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,2 ¥ Familien insg.: 126 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 48 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 52 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,8

## Berg bei Rohrbach <41308>

¥ Fläche: 31.5 km² ¥ Höhe: 630.0 m ¥ Bev.-Dichte: 85 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 2.679 – davon Österreicher: 2.607 (97 %) ¥ Wohngebäude: 730 ¥ Wohnungen: 1.052 ¥ Arbeitsstätten: 56 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.681 ¥ Frauen: 1.323 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 16 (1 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: -6 % ¥ Österr.: 2.609 (97 %) - Nichtösterr.: 72 (3 %) ¥ bis 20 J.: 765 (29 %) -20-64 J.: 1.566 (58 %) - 65+ J.: 350 (13 %) - 80+ J.: 62 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.134 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 839 (39 %) - davon Matura: 196 (9 %) - davon Uni./verw.: 123 (6 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.206 (45 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 7 % – davon Erzeug./Bauw.: 30 % – davon Dienstleist.: 63 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.166 (43 %) – davon Frauen: 470 (40 %) ¥ Pens.: 508 (19 %) – Haushaltsführ.: 194 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 341 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 627 – Einpendler: 421 – Auspendler: 909 – davon Tagespendler: 88 % ¥ Privathaushalte insg.: 960 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 711 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5

### Haslach an der Mühl <41309>

¥ Fläche: 12,4 km² ¥ Höhe: 530,0 m ¥ Bev.-Dichte: 207 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 2.570 – davon Österreicher: 2.512 (98 %) ¥ Wohngebäude: 703 ¥ Wohnungen: 1.041 ¥ Arbeitsstätten: 113 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.570 ¥ Frauen: 1.349 (52 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 41 (2 %) - durch Geb.-Bil.: -5 % - durch Wand.-Bil.: 7 % ¥ Österr.: 2.512 (98 %) – Nichtösterr.: 58 (2 %) ¥ bis 20 J.: 589 (23 %) – 20-64 J.: 1.446 (56 %) - 65+ J.: 535 (21 %) - 80+ J.: 143 (6 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.143 (83 %) - davon Lehre/Fachschul.: 878 (41 %) - davon Matura: 189 (9 %) - davon Uni./verw.: 138 (6 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.072 (42 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 3 % – davon Erzeug./Bauw.: 33 % – davon Dienstleist.: 64 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.016 (40 %) – davon Frauen: 415 (41 %) ¥ Pens.: 722 (28 %) – Haushaltsführ.: 166 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 251 (10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 660 – Einpendler: 354 – Auspendler: 668 – davon Tagespendler: 85 % ¥ Privathaushalte insg.: 992 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,5 ¥ Familien insg.: 676 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 62 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 38 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

## Helfenberg <41310>

¥ Fläche: 9,6 km² ¥ Höhe: 567,0 m ¥ Bev.-Dichte: 109 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.053 – davon Österreicher: 1.019 (97 %) ¥ Wohngebäude: 288 ¥ Wohnungen: 401 ¥ Arbeitsstätten: 42 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.053 ¥ Frauen: 527 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: -63 (-6 %) – durch Geb.-Bil.: 4 % – durch Wand.-Bil.: -10 % ¥ Österr.: 1.019 (97 %) - Nichtösterr.: 34 (3 %) ¥ bis 20 J.: 287 (27 %) -20-64 J.: 592 (56 %) - 65+ J.: 174 (17 %) - 80+ J.: 32 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 844 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 336 (40 %) - davon Matura: 83 (10 %) - davon Uni./verw.: 39 (5 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 442 (42 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 2 % – davon Erzeug./Bauw.: 47 % – davon Dienstleist.: 51 % ¥ Erwerbstät. insg.: 425 (40 %) – davon Frauen: 161 (38 %) ¥ Pens.: 244 (23 %) – Haushaltsführ.: 91 (9 %) – Schüler unter 15 J.: 142 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 257 – Einpendler: 128 – Auspendler: 284 – davon Tagespendler: 87 % ¥ Privathaushalte insg.: 381 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 279 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 43 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

#### Hofkirchen im Mühlkreis <41312>

¥ Fläche: 22.7 km² ¥ Höhe: 601.0 m ¥ Bev.-Dichte: 63 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.434 – davon Österreicher: 1.415 (99 %) ¥ Wohngebäude: 409 ¥ Wohnungen: 539 ¥ Arbeitsstätten: 61 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.436 ¥ Frauen: 720 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 9 (1 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: -4 % ¥ Österr.: 1.417 (99 %) - Nichtösterr.: 19 (1 %) ¥ bis 20 J.: 409 (28 %) -20-64 J.: 839 (58 %) - 65+ J.: 188 (13 %) - 80+ J.: 33 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.157 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 482 (42 %) - davon Matura: 79 (7 %) – davon Uni./verw.: 52 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 709 (49 %) – dayon Land- und Forstwirtsch.: 7 % – dayon Erzeug./Bauw.: 43 % – dayon Dienstleist.: 50 % ¥ Erwerbstät. insg.: 687 (48 %) – davon Frauen: 274 (40 %) ¥ Pens.: 263 (18 %) – Haushaltsführ.: 98 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 177 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 515 – Einpendler: 233 – Auspendler: 385 – davon Tagespendler: 83 % ¥ Privathaushalte insg.: 486 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 383 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 41 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5

### Hörbich <41311>

¥ Fläche: 11,2 km² ¥ Höhe: 570,0 m ¥ Bev.-Dichte: 39 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 440 – davon Österreicher: 437 (99 %) ¥ Wohngebäude: 117 ¥ Wohnungen: 156 ¥ Arbeitsstätten: 3 ¥ Einwohner statistisch insg.: 440 ¥ Frauen: 194 (44 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 12 (3 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: -3 % ¥ Österr.: 437 (99 %) – Nichtösterr.: 3 (1 %) ¥ bis 20 J.: 131 (30 %) – 20-64 J.: 253 (58 %) − 65+ J.: 56 (13 %) − 80+ J.: 15 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 341 (78 %) - davon Lehre/Fachschul.: 143 (42 %) - davon Matura: 17 (5 %) - davon Uni./verw.: 7 (2 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 211 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 17 % – davon Erzeug./Bauw.: 41 % – davon Dienstleist.: 43 % ¥ Erwerbstät. insg.: 202 (46 %) – davon Frauen: 78 (39 %) ¥ Pens.: 78 (18 %) – Haushaltsführ.: 29 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 62 (14 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 96 – Einpendler: 54 – Auspendler: 149 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 138 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,2 ¥ Familien insg.: 110 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 56 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 44 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,7

### Julbach <41313>

¥ Fläche: 21,7 km² ¥ Höhe: 589,0 m ¥ Bev.-Dichte: 76 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 1.654 – davon Österreicher: 1.621 (98 %) ¥ Wohngebäude: 491 ¥ Wohnungen: 656 ¥ Arbeitsstätten: 40 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.654 ¥ Frauen: 815 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 6 (0 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: -4 % ¥ Österr.: 1.621 (98 %) - Nichtösterr.: 33 (2 %) ¥ bis 20 J.: 458 (28 %) -20-64 J.: 952 (58 %) - 65+ J.: 244 (15 %) - 80+ J.: 50 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.340 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 541 (40 %) - davon Matura: 71 (5 %) – davon Uni./verw.: 29 (2 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 779 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 12 % – davon Erzeug./Bauw.: 43 % – davon Dienstleist.: 45 % ¥ Erwerbstät. insg.: 761 (46 %) – davon Frauen: 294 (39 %) ¥ Pens.: 344 (21 %) – Haushaltsführ.: 128 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 203 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 215 – Einpendler: 49 – Auspendler: 576 – davon Tagespendler: 84 % ¥ Privathaushalte insg.: 569 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 443 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 60 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 40 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5

## Kirchberg ob der Donau <41314>

```
¥ Fläche: 21.3 km² ¥ Höhe: 591.0 m ¥ Bev.-Dichte: 53 Einw. ie km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 1.123 – davon Österreicher: 1.085 (97 %)
¥ Wohngebäude: 315 ¥ Wohnungen: 472 ¥ Arbeitsstätten: 42
¥ Einwohner statistisch insg.: 1.123 ¥ Frauen: 572 (51 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: 15 (1 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: -4 %
¥ Österr.: 1.085 (97 %) - Nichtösterr.: 38 (3 %) ¥ bis 20 J.: 316 (28 %) -
20-64 J.: 643 (57 %) - 65+ J.: 164 (15 %) - 80+ J.: 30 (3 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 897 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 389 (43 %) - davon
Matura: 54 (6 %) – davon Uni./verw.: 24 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 515
(46 %) – dayon Land- und Forstwirtsch.: 9 % – dayon Erzeug./Bauw.: 38 % – dayon
Dienstleist.: 53 % ¥ Erwerbstät. insg.: 500 (45 %) – davon Frauen: 202 (40 %)
¥ Pens.: 233 (21 %) – Haushaltsführ.: 75 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 130
(12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 205 – Einpendler: 79 – Auspendler:
355 – davon Tagespendler: 87 % ¥ Privathaushalte insg.: 406 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 298 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 42 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5
```

# Klaffer am Hochficht <41315>

```
¥ Fläche: 28,0 km² ¥ Höhe: 638,0 m ¥ Bev.-Dichte: 48 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 1.332 – davon Österreicher: 1.305 (98 %)
¥ Wohngebäude: 449 ¥ Wohnungen: 587 ¥ Arbeitsstätten: 32
¥ Einwohner statistisch insg.: 1.333 ¥ Frauen: 642 (48 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: 22 (2 %) - durch Geb.-Bil.: 2 % - durch Wand.-Bil.: -1 %
¥ Österr.: 1.306 (98 %) – Nichtösterr.: 27 (2 %) ¥ bis 20 J.: 355 (27 %) –
20-64 J.: 803 (60 %) - 65+ J.: 175 (13 %) - 80+ J.: 28 (2 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 1.069 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 473 (44 %) - davon
Matura: 41 (4 %) – davon Uni./verw.: 24 (2 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 618
(46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 4 % – davon Erzeug./Bauw.: 47 % – davon
Dienstleist.: 49 % ¥ Erwerbstät. insg.: 603 (45 %) – davon Frauen: 225 (37 %)
¥ Pens.: 245 (18 %) – Haushaltsführ.: 124 (9 %) – Schüler unter 15 J.: 158
(12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 144 – Einpendler: 42 – Auspendler:
476 – davon Tagespendler: 85 % ¥ Privathaushalte insg.: 493 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 363 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 56 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 44 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3
```

## Kleinzell im Mühlkreis <41316>

```
¥ Fläche: 16,2 km² ¥ Höhe: 548,0 m ¥ Bev.-Dichte: 86 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insa.: 1.392 – davon Österreicher: 1.369 (98 %)
¥ Wohngebäude: 360 ¥ Wohnungen: 497 ¥ Arbeitsstätten: 46
¥ Einwohner statistisch insg.: 1.392 ¥ Frauen: 705 (51 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: 5 (0 %) - durch Geb.-Bil.: -13 % - durch Wand.-Bil.: 13 %
¥ Österr.: 1.369 (98 %) - Nichtösterr.: 23 (2 %) ¥ bis 20 J.: 343 (25 %) -
20-64 J.: 792 (57 %) - 65+ J.: 257 (18 %) - 80+ J.: 83 (6 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 1.145 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 526 (46 %) - davon
Matura: 65 (6 %) – davon Uni./verw.: 31 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 647
(46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 7 % – davon Erzeug./Bauw.: 37 % – davon
Dienstleist.: 56 % ¥ Erwerbstät. insg.: 623 (45 %) – davon Frauen: 240 (39 %)
¥ Pens.: 315 (23 %) - Haushaltsführ.: 96 (7 %) - Schüler unter 15 J.: 151
(11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 257 – Einpendler: 114 – Auspendler:
459 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 443 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 341 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 43 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5
```

## Kollerschlag <41317>

¥ Fläche: 17,5 km² ¥ Höhe: 726,0 m ¥ Bev.-Dichte: 88 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.531 – davon Österreicher: 1.479 (97 %) ¥ Wohngebäude: 397 ¥ Wohnungen: 521 ¥ Arbeitsstätten: 39 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.531 ¥ Frauen: 750 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 116 (8 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: 1 % ¥ Österr.: 1.479 (97 %) - Nichtösterr.: 52 (3 %) ¥ bis 20 J.: 479 (31 %) -20-64 J.: 870 (57 %) - 65+ J.: 182 (12 %) - 80+ J.: 34 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.174 (77 %) - davon Lehre/Fachschul.: 502 (43 %) - davon Matura: 46 (4 %) – davon Uni./verw.: 26 (2 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 711 (46 %) – dayon Land- und Forstwirtsch.: 9 % – dayon Erzeug./Bauw.: 49 % – dayon Dienstleist.: 42 % ¥ Erwerbstät. insg.: 680 (44 %) – davon Frauen: 249 (37 %) ¥ Pens.: 262 (17 %) – Haushaltsführ.: 136 (9 %) – Schüler unter 15 J.: 220 (14 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 203 – Einpendler: 51 – Auspendler: 504 – davon Tagespendler: 89 % ¥ Privathaushalte insg.: 482 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,2 ¥ Familien insg.: 390 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 50 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 50 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,6

### Lembach im Mühlkreis <41318>

¥ Fläche: 8,0 km² ¥ Höhe: 552,0 m ¥ Bev.-Dichte: 192 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insq.: 1.533 – davon Österreicher: 1.452 (95 %) ¥ Wohngebäude: 397 ¥ Wohnungen: 610 ¥ Arbeitsstätten: 78 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.533 ¥ Frauen: 810 (53 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 1 (0 %) - durch Geb.-Bil.: -9 % - durch Wand.-Bil.: 9 % ¥ Österr.: 1.452 (95 %) – Nichtösterr.: 81 (5 %) ¥ bis 20 J.: 386 (25 %) – 20-64 J.: 831 (54 %) - 65+ J.: 316 (21 %) - 80+ J.: 110 (7 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.249 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 483 (39 %) - davon Matura: 102 (8 %) - davon Uni./verw.: 64 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 663 (43 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 3 % – davon Erzeug./Bauw.: 43 % – davon Dienstleist.: 54 % ¥ Erwerbstät. insg.: 624 (41 %) – davon Frauen: 268 (43 %) ¥ Pens.: 412 (27 %) – Haushaltsführ.: 96 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 182 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 669 – Einpendler: 455 – Auspendler: 387 – davon Tagespendler: 90 % ¥ Privathaushalte insg.: 544 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,6 ¥ Familien insg.: 399 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 41 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

## Lichtenau im Mühlkreis <41319>

```
¥ Fläche: 9,9 km² ¥ Höhe: 553,0 m ¥ Bev.-Dichte: 57 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insq.: 569 – davon Österreicher: 567 (100 %)
¥ Wohngebäude: 144 ¥ Wohnungen: 196 ¥ Arbeitsstätten: 8
¥ Einwohner statistisch insg.: 569 ¥ Frauen: 267 (47 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: -8 (-1 %) - durch Geb.-Bil.: 2 % - durch Wand.-Bil.: -4 %
¥ Österr.: 567 (100 %) - Nichtösterr.: 2 (0 %) ¥ bis 20 J.: 166 (29 %) -
20-64 J.: 306 (54 %) - 65+ J.: 97 (17 %) - 80+ J.: 22 (4 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 444 (78 %) - davon Lehre/Fachschul.: 176 (40 %) - davon
Matura: 18 (4 %) – davon Uni./verw.: 13 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 237
(42 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 13 % – davon Erzeug./Bauw.: 42 % – davon
Dienstleist.: 44 % ¥ Erwerbstät. insg.: 227 (40 %) – davon Frauen: 75 (33 %)
¥ Pens.: 118 (21 %) – Haushaltsführ.: 60 (11 %) – Schüler unter 15 J.: 82
(14 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 58 – Einpendler: 17 – Auspendler:
179 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 192 – durchschn.
Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 149 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 53 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 47 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5
```

## Nebelberg <41320>

```
¥ Fläche: 9,2 km² ¥ Höhe: 695,0 m ¥ Bev.-Dichte: 70 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 640 – davon Österreicher: 622 (97 %)
¥ Wohngebäude: 175 ¥ Wohnungen: 214 ¥ Arbeitsstätten: 7
¥ Einwohner statistisch insg.: 641 ¥ Frauen: 316 (49 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: 9 (1 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: -4 %
¥ Österr.: 623 (97 %) - Nichtösterr.: 18 (3 %) ¥ bis 20 J.: 205 (32 %) -
20-64 J.: 363 (57 %) - 65+ J.: 73 (11 %) - 80+ J.: 18 (3 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 508 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 211 (42 %) - davon
Matura: 25 (5 %) - davon Uni./verw.: 12 (2 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 314
(49 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 14 % - davon Erzeug./Bauw.: 42 % - davon
Dienstleist.: 45 % ¥ Erwerbstät. insg.: 311 (49 %) – davon Frauen: 126 (41 %)
¥ Pens.: 113 (18 %) – Haushaltsführ.: 45 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 86
(13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 63 – Einpendler: 7 – Auspendler:
241 – davon Tagespendler: 81 % ¥ Privathaushalte insg.: 188 – durchschn.
Haushaltsgr.: 3,4 ¥ Familien insg.: 156 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 51 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 49 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,8
```

### Neufelden <41321>

```
¥ Fläche: 9,8 km² ¥ Höhe: 517,0 m ¥ Bev.-Dichte: 126 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insq.: 1.242 – davon Österreicher: 1.155 (93 %)
¥ Wohngebäude: 376 ¥ Wohnungen: 569 ¥ Arbeitsstätten: 80
¥ Einwohner statistisch insg.: 1.242 ¥ Frauen: 645 (52 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: 6 (0 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: -6 %
¥ Österr.: 1.155 (93 %) – Nichtösterr.: 87 (7 %) ¥ bis 20 J.: 347 (28 %) –
20-64 J.: 715 (58 %) - 65+ J.: 180 (14 %) - 80+ J.: 42 (3 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 982 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 408 (42 %) - davon
Matura: 109 (11 %) - davon Uni./verw.: 78 (8 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 544
(44 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 5 % – davon Erzeug./Bauw.: 28 % – davon
Dienstleist.: 67 % ¥ Erwerbstät. insg.: 524 (42 %) – davon Frauen: 217 (41 %)
¥ Pens.: 256 (21 %) – Haushaltsführ.: 97 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 149
(12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 517 – Einpendler: 340 – Auspendler:
324 – davon Tagespendler: 90 % ¥ Privathaushalte insg.: 456 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 338 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 42 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4
```

## Neustift im Mühlkreis <41329>

¥ Fläche: 20,4 km² ¥ Höhe: 591,0 m ¥ Bev.-Dichte: 73 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 1.493 – davon Österreicher: 1.442 (97 %) ¥ Wohngebäude: 375 ¥ Wohnungen: 494 ¥ Arbeitsstätten: 45 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.493 ¥ Frauen: 744 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 20 (1 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: -3 % ¥ Österr.: 1.442 (97 %) - Nichtösterr.: 51 (3 %) ¥ bis 20 J.: 443 (30 %) -20-64 J.: 850 (57 %) - 65+ J.: 200 (13 %) - 80+ J.: 31 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.183 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 507 (43 %) - davon Matura: 64 (5 %) – davon Uni./verw.: 40 (3 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 724 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 10 % – davon Erzeug./Bauw.: 48 % – davon Dienstleist.: 42 % ¥ Erwerbstät. insg.: 707 (47 %) – davon Frauen: 264 (37 %) ¥ Pens.: 262 (18 %) – Haushaltsführ.: 126 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 190 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 234 – Einpendler: 48 – Auspendler: 493 – davon Tagespendler: 83 % ¥ Privathaushalte insg.: 477 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,1 ¥ Familien insg.: 370 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 54 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 46 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,7

## Niederkappel <41322>

```
¥ Fläche: 22,5 km² ¥ Höhe: 549,0 m ¥ Bev.-Dichte: 46 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 1.037 – davon Österreicher: 1.009 (97 %)
¥ Wohngebäude: 250 ¥ Wohnungen: 382 ¥ Arbeitsstätten: 23
¥ Einwohner statistisch insg.: 1.039 ¥ Frauen: 502 (48 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: -56 (-5 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: -9 %
¥ Österr.: 1.011 (97 %) - Nichtösterr.: 28 (3 %) ¥ bis 20 J.: 286 (28 %) -
20-64 J.: 609 (59 %) - 65+ J.: 144 (14 %) - 80+ J.: 24 (2 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 841 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 352 (42 %) - davon
Matura: 41 (5 %) – davon Uni./verw.: 21 (2 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 522
(50 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 14 % - davon Erzeug./Bauw.: 42 % - davon
Dienstleist.: 44 % ¥ Erwerbstät. insg.: 498 (48 %) – davon Frauen: 201 (40 %)
¥ Pens.: 220 (21 %) – Haushaltsführ.: 47 (5 %) – Schüler unter 15 J.: 138
(13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 147 – Einpendler: 33 – Auspendler:
363 – davon Tagespendler: 91 % ¥ Privathaushalte insg.: 338 – durchschn.
Haushaltsgr.: 3,1 ¥ Familien insg.: 259 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 43 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,7
```

### Niederwaldkirchen <41323>

```
¥ Fläche: 28,2 km² ¥ Höhe: 525,0 m ¥ Bev.-Dichte: 64 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insq.: 1.791 – davon Österreicher: 1.768 (99 %)
¥ Wohngebäude: 487 ¥ Wohnungen: 711 ¥ Arbeitsstätten: 45
¥ Einwohner statistisch insg.: 1.791 ¥ Frauen: 879 (49 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: 37 (2 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: -3 %
¥ Österr.: 1.768 (99 %) – Nichtösterr.: 23 (1 %) ¥ bis 20 J.: 504 (28 %) –
20-64 J.: 1.074 (60 %) − 65+ J.: 213 (12 %) − 80+ J.: 41 (2 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 1.443 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 654 (45 %) - davon
Matura: 114 (8 %) – davon Uni./verw.: 50 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 879
(49 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 10 % - davon Erzeug./Bauw.: 33 % - davon
Dienstleist.: 57 % ¥ Erwerbstät. insg.: 867 (48 %) – davon Frauen: 370 (43 %)
¥ Pens.: 317 (18 %) – Haushaltsführ.: 124 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 210
(12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 793 – Einpendler: 499 – Auspendler:
533 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 620 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 439 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 55 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 45 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,7
```

# Oberkappel <41324>

```
¥ Fläche: 12,2 km² ¥ Höhe: 511,0 m ¥ Bev.-Dichte: 63 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 696 – davon Österreicher: 668 (96 %)
¥ Wohngebäude: 210 ¥ Wohnungen: 280 ¥ Arbeitsstätten: 24
¥ Einwohner statistisch insg.: 766 ¥ Frauen: 384 (50 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: -13 (-2 %) - durch Geb.-Bil.: 2 % - durch Wand.-Bil.: -4 %
¥ Österr.: 698 (91 %) - Nichtösterr.: 68 (9 %) ¥ bis 20 J.: 215 (28 %) -
20-64 J.: 461 (60 %) - 65+ J.: 90 (12 %) - 80+ J.: 17 (2 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 608 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 284 (47 %) - davon
Matura: 40 (7 %) – davon Uni./verw.: 24 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 370
(48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 9 % – davon Erzeug./Bauw.: 38 % – davon
Dienstleist.: 52 % ¥ Erwerbstät. insg.: 349 (46 %) – davon Frauen: 132 (38 %)
¥ Pens.: 139 (18 %) – Haushaltsführ.: 61 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 98
(13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 101 – Einpendler: 31 – Auspendler:
269 – davon Tagespendler: 75 % ¥ Privathaushalte insg.: 239 – durchschn.
Haushaltsgr.: 3,2 ¥ Familien insg.: 193 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 55 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 45 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,6
```

## Oepping <41325>

```
¥ Fläche: 23,0 km² ¥ Höhe: 629,0 m ¥ Bev.-Dichte: 71 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 1.637 – davon Österreicher: 1.606 (98 %)
¥ Wohngebäude: 407 ¥ Wohnungen: 587 ¥ Arbeitsstätten: 43
¥ Einwohner statistisch insg.: 1.637 ¥ Frauen: 774 (47 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: 180 (12 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: 5 %
¥ Österr.: 1.606 (98 %) – Nichtösterr.: 31 (2 %) ¥ bis 20 J.: 514 (31 %) –
20-64 J.: 941 (57 %) - 65+ J.: 182 (11 %) - 80+ J.: 26 (2 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 1.275 (78 %) - davon Lehre/Fachschul.: 588 (46 %) - davon
Matura: 70 (5 %) – davon Uni./verw.: 44 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 790
(48 %) – dayon Land- und Forstwirtsch.: 9 % – dayon Erzeug./Bauw.: 38 % – dayon
Dienstleist.: 52 % ¥ Erwerbstät. insg.: 777 (47 %) – davon Frauen: 317 (41 %)
¥ Pens.: 257 (16 %) – Haushaltsführ.: 117 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 237
(14 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 306 – Einpendler: 133 – Auspendler:
573 – davon Tagespendler: 87 % ¥ Privathaushalte insg.: 550 – durchschn.
Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 408 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 50 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 50 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,6
```

# Peilstein im Mühlviertel <41326>

```
¥ Fläche: 23,3 km² ¥ Höhe: 584,0 m ¥ Bev.-Dichte: 72 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 1.673 – davon Österreicher: 1.622 (97 %)
¥ Wohngebäude: 473 ¥ Wohnungen: 632 ¥ Arbeitsstätten: 47
¥ Einwohner statistisch insg.: 1.674 ¥ Frauen: 857 (51 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: 2 (0 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: -7 %
¥ Österr.: 1.623 (97 %) – Nichtösterr.: 51 (3 %) ¥ bis 20 J.: 499 (30 %) –
20-64 J.: 931 (56 %) - 65+ J.: 244 (15 %) - 80+ J.: 39 (2 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 1.329 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 538 (40 %) - davon
Matura: 80 (6 %) – davon Uni./verw.: 32 (2 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 738
(44 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 13 % – davon Erzeug./Bauw.: 40 % – davon
Dienstleist.: 47 % ¥ Erwerbstät. insg.: 720 (43 %) – davon Frauen: 282 (39 %)
¥ Pens.: 319 (19 %) – Haushaltsführ.: 149 (9 %) – Schüler unter 15 J.: 206
(12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 367 – Einpendler: 155 – Auspendler:
473 – davon Tagespendler: 85 % ¥ Privathaushalte insg.: 555 – durchschn.
Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 423 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 53 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 47 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,6
```

## Pfarrkirchen im Mühlkreis <41327>

```
¥ Fläche: 31,2 km² ¥ Höhe: 819,0 m ¥ Bev.-Dichte: 50 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insa.: 1.551 – davon Österreicher: 1.492 (96 %)
¥ Wohngebäude: 420 ¥ Wohnungen: 564 ¥ Arbeitsstätten: 47
¥ Einwohner statistisch insg.: 1.551 ¥ Frauen: 741 (48 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: 39 (3 %) - durch Geb.-Bil.: 9 % - durch Wand.-Bil.: -6 %
¥ Österr.: 1.492 (96 %) - Nichtösterr.: 59 (4 %) ¥ bis 20 J.: 469 (30 %) -
20-64 J.: 890 (57 %) - 65+ J.: 192 (12 %) - 80+ J.: 34 (2 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 1.194 (77 %) - davon Lehre/Fachschul.: 486 (41 %) - davon
Matura: 85 (7 %) – davon Uni./verw.: 47 (4 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 714
(46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 11 % – davon Erzeug./Bauw.: 40 % – davon
Dienstleist.: 48 % ¥ Erwerbstät. insg.: 681 (44 %) – davon Frauen: 253 (37 %)
¥ Pens.: 275 (18 %) – Haushaltsführ.: 120 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 206
(13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 240 – Einpendler: 74 – Auspendler:
484 – davon Tagespendler: 78 % ¥ Privathaushalte insg.: 498 – durchschn.
Haushaltsgr.: 3,1 ¥ Familien insg.: 399 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 55 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 45 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,6
```

#### Putzleinsdorf <41328>

¥ Fläche: 22.2 km² ¥ Höhe: 603.0 m ¥ Bev.-Dichte: 72 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.583 – davon Österreicher: 1.502 (95 %) ¥ Wohngebäude: 399 ¥ Wohnungen: 571 ¥ Arbeitsstätten: 49 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.585 ¥ Frauen: 783 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: -27 (-2 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: -8 % ¥ Österr.: 1.504 (95 %) - Nichtösterr.: 81 (5 %) ¥ bis 20 J.: 491 (31 %) -20-64 J.: 888 (56 %) - 65+ J.: 206 (13 %) - 80+ J.: 40 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.242 (78 %) - davon Lehre/Fachschul.: 544 (44 %) - davon Matura: 95 (8 %) – davon Uni./verw.: 41 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 780 (49 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 13 % - davon Erzeug./Bauw.: 37 % - davon Dienstleist.: 49 % ¥ Erwerbstät. insg.: 756 (48 %) – davon Frauen: 294 (39 %) ¥ Pens.: 266 (17 %) – Haushaltsführ.: 101 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 214 (14 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 324 – Einpendler: 98 – Auspendler: 512 – davon Tagespendler: 84 % ¥ Privathaushalte insg.: 493 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,2 ¥ Familien insg.: 379 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 53 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 47 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,8

# Rohrbach in Oberösterreich <41330>

¥ Fläche: 6,4 km² ¥ Höhe: 605,0 m ¥ Bev.-Dichte: 365 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 2.349 – davon Österreicher: 2.254 (96 %) ¥ Wohngebäude: 503 ¥ Wohnungen: 1.195 ¥ Arbeitsstätten: 299 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.350 ¥ Frauen: 1.242 (53 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 218 (10 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: 5 % ¥ Österr.: 2.255 (96 %) – Nichtösterr.: 95 (4 %) ¥ bis 20 J.: 607 (26 %) – 20-64 J.: 1.444 (61 %) − 65+ J.: 299 (13 %) − 80+ J.: 70 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.894 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 822 (43 %) - davon Matura: 222 (12 %) - davon Uni./verw.: 233 (12 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.166 (50 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 2 % – davon Erzeug./Bauw.: 24 % – davon Dienstleist.: 73 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.132 (48 %) – davon Frauen: 531 (47 %) ¥ Pens.: 423 (18 %) – Haushaltsführ.: 143 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 287 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 2.760 – Einpendler: 2.215 – Auspendler: 540 – davon Tagespendler: 83 % ¥ Privathaushalte insg.: 995 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,4 ¥ Familien insg.: 631 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 55 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 45 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

## Sankt Johann am Wimberg <41331>

¥ Fläche: 19,8 km² ¥ Höhe: 720,0 m ¥ Bev.-Dichte: 51 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.014 – davon Österreicher: 995 (98 %) ¥ Wohngebäude: 297 ¥ Wohnungen: 425 ¥ Arbeitsstätten: 39 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.015 ¥ Frauen: 502 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 72 (8 %) - durch Geb.-Bil.: 8 % - durch Wand.-Bil.: -1 % ¥ Österr.: 996 (98 %) - Nichtösterr.: 19 (2 %) ¥ bis 20 J.: 280 (28 %) -20-64 J.: 568 (56 %) - 65+ J.: 167 (16 %) - 80+ J.: 30 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 808 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 333 (41 %) - davon Matura: 51 (6 %) – davon Uni./verw.: 22 (3 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 463 (46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 14 % – davon Erzeug./Bauw.: 32 % – davon Dienstleist.: 54 % ¥ Erwerbstät. insg.: 448 (44 %) – davon Frauen: 171 (38 %) ¥ Pens.: 232 (23 %) - Haushaltsführ.: 63 (6 %) - Schüler unter 15 J.: 106 (10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 156 – Einpendler: 42 – Auspendler: 309 – davon Tagespendler: 90 % ¥ Privathaushalte insg.: 375 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 264 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 41 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

### Sankt Martin im Mühlkreis <41332>

¥ Fläche: 34.8 km² ¥ Höhe: 549.0 m ¥ Bev.-Dichte: 103 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 3.587 – davon Österreicher: 3.412 (95 %) ¥ Wohngebäude: 883 ¥ Wohnungen: 1.377 ¥ Arbeitsstätten: 123 ¥ Einwohner statistisch insg.: 3.588 ¥ Frauen: 1.749 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 349 (11 %) - durch Geb.-Bil.: 8 % - durch Wand.-Bil.: 3 % ¥ Österr.: 3.413 (95 %) - Nichtösterr.: 175 (5 %) ¥ bis 20 J.: 1.080 (30 %) -20-64 J.: 2.153 (60 %) - 65+ J.: 355 (10 %) - 80+ J.: 76 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.802 (78 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.345 (48 %) - davon Matura: 232 (8 %) - davon Uni./verw.: 152 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.738 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 5 % – davon Erzeug./Bauw.: 38 % – davon Dienstleist.: 56 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.697 (47 %) – davon Frauen: 671 (40 %) ¥ Pens.: 547 (15 %) – Haushaltsführ.: 280 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 493 (14 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 1.082 – Einpendler: 574 – Auspendler: 1.126 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.260 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 942 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 52 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 48 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5

# Sankt Oswald bei Haslach <41333>

¥ Fläche: 8,1 km² ¥ Höhe: 658,0 m ¥ Bev.-Dichte: 70 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 565 – davon Österreicher: 559 (99 %) ¥ Wohngebäude: 146 ¥ Wohnungen: 196 ¥ Arbeitsstätten: 14 ¥ Einwohner statistisch insg.: 567 ¥ Frauen: 286 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: -3 (-1 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: -7 % ¥ Österr.: 561 (99 %) – Nichtösterr.: 6 (1 %) ¥ bis 20 J.: 159 (28 %) – 20-64 J.: 331 (58 %) - 65+ J.: 77 (14 %) - 80+ J.: 9 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 447 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 206 (46 %) - davon Matura: 32 (7 %) – davon Uni./verw.: 11 (2 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 290 (51 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 9 % – davon Erzeug./Bauw.: 34 % – davon Dienstleist.: 56 % ¥ Erwerbstät. insg.: 270 (48 %) – davon Frauen: 107 (40 %) ¥ Pens.: 91 (16 %) – Haushaltsführ.: 38 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 85 (15 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 75 – Einpendler: 23 – Auspendler: 206 – davon Tagespendler: 87 % ¥ Privathaushalte insg.: 194 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 136 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 44 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 56 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,7

## Sankt Peter am Wimberg <41334>

¥ Fläche: 23,3 km² ¥ Höhe: 668,0 m ¥ Bev.-Dichte: 76 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 1.761 – davon Österreicher: 1.744 (99 %) ¥ Wohngebäude: 439 ¥ Wohnungen: 650 ¥ Arbeitsstätten: 46 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.763 ¥ Frauen: 864 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 156 (10 %) - durch Geb.-Bil.: 10 % - durch Wand.-Bil.: 0 % ¥ Österr.: 1.746 (99 %) - Nichtösterr.: 17 (1 %) ¥ bis 20 J.: 536 (30 %) -20-64 J.: 1.031 (58 %) - 65+ J.: 196 (11 %) - 80+ J.: 36 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.349 (77 %) - davon Lehre/Fachschul.: 619 (46 %) - davon Matura: 81 (6 %) – davon Uni./verw.: 47 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 831 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 8 % – davon Erzeug./Bauw.: 37 % – davon Dienstleist.: 54 % ¥ Erwerbstät. insg.: 808 (46 %) – davon Frauen: 309 (38 %) ¥ Pens.: 303 (17 %) - Haushaltsführ.: 127 (7 %) - Schüler unter 15 J.: 241 (14 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 346 – Einpendler: 115 – Auspendler: 541 – davon Tagespendler: 90 % ¥ Privathaushalte insg.: 591 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 444 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 50 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 50 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,7

#### Sankt Stefan am Walde <41335>

```
¥ Fläche: 16,1 km² ¥ Höhe: 805,0 m ¥ Bev.-Dichte: 52 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 843 – davon Österreicher: 833 (99 %)
¥ Wohngebäude: 223 ¥ Wohnungen: 293 ¥ Arbeitsstätten: 19
¥ Einwohner statistisch insg.: 843 ¥ Frauen: 403 (48 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: -10 (-1 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: -7 %
¥ Österr.: 833 (99 %) - Nichtösterr.: 10 (1 %) ¥ bis 20 J.: 232 (28 %) -
20-64 J.: 499 (59 %) − 65+ J.: 112 (13 %) − 80+ J.: 23 (3 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 671 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 283 (42 %) - davon
Matura: 47 (7 %) – davon Uni./verw.: 24 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 361
(43 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 13 % - davon Erzeug./Bauw.: 36 % - davon
Dienstleist.: 51 % ¥ Erwerbstät. insg.: 347 (41 %) – davon Frauen: 122 (35 %)
¥ Pens.: 166 (20 %) – Haushaltsführ.: 77 (9 %) – Schüler unter 15 J.: 108
(13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 106 – Einpendler: 27 – Auspendler:
253 – davon Tagespendler: 86 % ¥ Privathaushalte insg.: 268 – durchschn.
Haushaltsgr.: 3,1 ¥ Familien insg.: 223 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 56 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 44 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5
```

### Sankt Ulrich im Mühlkreis <41336>

```
¥ Fläche: 15,4 km² ¥ Höhe: 622,0 m ¥ Bev.-Dichte: 39 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 602 – davon Österreicher: 595 (99 %)
¥ Wohngebäude: 170 ¥ Wohnungen: 213 ¥ Arbeitsstätten: 14
¥ Einwohner statistisch insg.: 602 ¥ Frauen: 285 (47 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: 38 (7 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: 2 %
¥ Österr.: 595 (99 %) – Nichtösterr.: 7 (1 %) ¥ bis 20 J.: 171 (28 %) –
20-64 J.: 363 (60 %) − 65+ J.: 68 (11 %) − 80+ J.: 11 (2 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 474 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 196 (41 %) - davon
Matura: 35 (7 %) – davon Uni./verw.: 21 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 302
(50 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 19 % - davon Erzeug./Bauw.: 27 % - davon
Dienstleist.: 55 % ¥ Erwerbstät. insg.: 293 (49 %) – davon Frauen: 120 (41 %)
¥ Pens.: 102 (17 %) – Haushaltsführ.: 33 (5 %) – Schüler unter 15 J.: 76
(13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 109 – Einpendler: 42 – Auspendler:
212 – davon Tagespendler: 89 % ¥ Privathaushalte insg.: 190 – durchschn.
Haushaltsgr.: 3,2 ¥ Familien insg.: 153 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 56 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 44 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,6
```

### Sankt Veit im Mühlkreis <41337>

```
¥ Fläche: 16,3 km² ¥ Höhe: 686,0 m ¥ Bev.-Dichte: 71 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insq.: 1.149 – davon Österreicher: 1.144 (100 %)
¥ Wohngebäude: 399 ¥ Wohnungen: 503 ¥ Arbeitsstätten: 45
¥ Einwohner statistisch insg.: 1.148 ¥ Frauen: 586 (51 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: 76 (7 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: 1 %
¥ Österr.: 1.143 (100 %) - Nichtösterr.: 5 (0 %) ¥ bis 20 J.: 305 (27 %) -
20-64 J.: 685 (60 %) - 65+ J.: 158 (14 %) - 80+ J.: 26 (2 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 932 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 427 (46 %) - davon
Matura: 70 (8 %) – davon Uni./verw.: 39 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 551
(48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 7 % – davon Erzeug./Bauw.: 35 % – davon
Dienstleist.: 58 % ¥ Erwerbstät. insg.: 538 (47 %) – davon Frauen: 219 (41 %)
¥ Pens.: 217 (19 %) - Haushaltsführ.: 98 (9 %) - Schüler unter 15 J.: 121
(11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 184 – Einpendler: 63 – Auspendler:
388 – davon Tagespendler: 90 % ¥ Privathaushalte insg.: 406 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 319 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 60 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 40 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4
```

#### Sarleinsbach <41338>

¥ Fläche: 36,9 km² ¥ Höhe: 561,0 m ¥ Bev.-Dichte: 64 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 2.352 – davon Österreicher: 2.320 (99 %) ¥ Wohngebäude: 575 ¥ Wohnungen: 832 ¥ Arbeitsstätten: 64 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.355 ¥ Frauen: 1.182 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 31 (1 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: -6 % ¥ Österr.: 2.323 (99 %) - Nichtösterr.: 32 (1 %) ¥ bis 20 J.: 746 (32 %) -20-64 J.: 1.323 (56 %) - 65+ J.: 286 (12 %) - 80+ J.: 50 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.827 (78 %) - davon Lehre/Fachschul.: 787 (43 %) - davon Matura: 105 (6 %) - davon Uni./verw.: 68 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.071 (45 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 11 % - davon Erzeug./Bauw.: 41 % - davon Dienstleist.: 48 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.045 (44 %) – davon Frauen: 412 (39 %) ¥ Pens.: 393 (17 %) – Haushaltsführ.: 179 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 316 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 1.103 – Einpendler: 652 – Auspendler: 541 – davon Tagespendler: 88 % ¥ Privathaushalte insg.: 754 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,1 ¥ Familien insg.: 572 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 49 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 51 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,8

# Schlägl <41339>

¥ Fläche: 28,6 km² ¥ Höhe: 544,0 m ¥ Bev.-Dichte: 49 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.399 – davon Österreicher: 1.361 (97 %) ¥ Wohngebäude: 374 ¥ Wohnungen: 521 ¥ Arbeitsstätten: 38 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.399 ¥ Frauen: 701 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: -51 (-4 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: -8 % ¥ Österr.: 1.361 (97 %) – Nichtösterr.: 38 (3 %) ¥ bis 20 J.: 366 (26 %) – 20-64 J.: 819 (59 %) − 65+ J.: 214 (15 %) − 80+ J.: 36 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.140 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 495 (43 %) - davon Matura: 72 (6 %) - davon Uni./verw.: 68 (6 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 664 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 8 % – davon Erzeug./Bauw.: 35 % – davon Dienstleist.: 56 % ¥ Erwerbstät. insg.: 642 (46 %) – davon Frauen: 266 (41 %) ¥ Pens.: 296 (21 %) – Haushaltsführ.: 111 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 170 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 387 – Einpendler: 248 – Auspendler: 480 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 483 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 378 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 41 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

# Schönegg <41340>

¥ Fläche: 10,2 km² ¥ Höhe: 852,0 m ¥ Bev.-Dichte: 54 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 554 – davon Österreicher: 525 (95 %) ¥ Wohngebäude: 196 ¥ Wohnungen: 239 ¥ Arbeitsstätten: 14 ¥ Einwohner statistisch insg.: 554 ¥ Frauen: 270 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: -3 (-1 %) - durch Geb.-Bil.: 0 % - durch Wand.-Bil.: -1 % ¥ Österr.: 525 (95 %) - Nichtösterr.: 29 (5 %) ¥ bis 20 J.: 153 (28 %) -20-64 J.: 321 (58 %) − 65+ J.: 80 (14 %) − 80+ J.: 9 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 450 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 204 (45 %) - davon Matura: 29 (6 %) – davon Uni./verw.: 16 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 268 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 10 % – davon Erzeug./Bauw.: 40 % – davon Dienstleist.: 49 % ¥ Erwerbstät. insg.: 264 (48 %) – davon Frauen: 103 (39 %) ¥ Pens.: 96 (17 %) – Haushaltsführ.: 61 (11 %) – Schüler unter 15 J.: 60 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 85 – Einpendler: 33 – Auspendler: 206 – davon Tagespendler: 84 % ¥ Privathaushalte insg.: 179 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,1 ¥ Familien insg.: 144 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 43 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,6

## Schwarzenberg am Böhmerwald <41341>

¥ Fläche: 27,3 km² ¥ Höhe: 756,0 m ¥ Bev.-Dichte: 25 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 692 – davon Österreicher: 625 (90 %) ¥ Wohngebäude: 265 ¥ Wohnungen: 332 ¥ Arbeitsstätten: 21 ¥ Einwohner statistisch insg.: 693 ¥ Frauen: 345 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: -43 (-6 %) – durch Geb.-Bil.: 3 % – durch Wand.-Bil.: -9 % ¥ Österr.: 626 (90 %) – Nichtösterr.: 67 (10 %) ¥ bis 20 J.: 160 (23 %) – 20-64 J.: 412 (59 %) – 65+ J.: 121 (17 %) – 80+ J.: 19 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 574 (83 %) – davon Lehre/Fachschul.: 249 (43 %) – davon Matura: 24 (4 %) – davon Uni./verw.: 22 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 267 (39 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 5 % – davon Erzeug/Bauw.: 46 % – davon Dienstleist.: 48 % ¥ Erwerbstät. insg.: 256 (37 %) – davon Frauen: 84 (33 %) ¥ Pens.: 184 (27 %) – Haushaltsführ.: 94 (14 %) – Schüler unter 15 J.: 70 (10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 85 – Einpendler: 42 – Auspendler: 207 – davon Tagespendler: 76 % ¥ Privathaushalte insg.: 266 – durchschn.

Haushaltsgr.: 2,6 ¥ Familien insg.: 200 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 65 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 35 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

## Ulrichsberg <41342>

¥ Fläche: 57,0 km² ¥ Höhe: 626,0 m ¥ Bev.-Dichte: 54 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 3.063 – davon Österreicher: 2.986 (97 %) ¥ Wohngebäude: 856 ¥ Wohnungen: 1.242 ¥ Arbeitsstätten: 109 ¥ Einwohner statistisch insg.: 3.064 ¥ Frauen: 1.530 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: -47 (-2 %) – durch Geb.-Bil.: 4 % – durch Wand.-Bil.: -6 % ¥ Österr.: 2.987 (97 %) – Nichtösterr.: 77 (3 %) ¥ bis 20 J.: 815 (27 %) – 20-64 J.: 1.777 (58 %) – 65+ J.: 472 (15 %) – 80+ J.: 68 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.475 (81 %) – davon Lehre/Fachschul.: 994 (40 %) – davon Matura: 181 (7 %) – davon Uni./verw.: 118 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.401 (46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 8 % – davon Erzeug/Bauw.: 42 % – davon Dienstleist.: 50 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.363 (44 %) – davon Frauen: 550 (40 %) ¥ Pens.: 633 (21 %) – Haushaltsführ.: 240 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 367 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 951 – Einpendler: 416 – Auspendler:

780 – davon Tagespendler: 82 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.169 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,6 ¥ Familien insg.: 835 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 41 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

## Bezirk Schärding <41400>

¥ Fläche: 618,5 km² ¥ Höhe: - ¥ Bev.-Dichte: 92 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 56.985 – davon Österreicher: 53.920 (95 %) ¥ Wohngebäude: 14.946 ¥ Wohnungen: 21.669 ¥ Arbeitsstätten: 2.007 ¥ Einwohner statistisch insg.: 56.996 ¥ Frauen: 28.742 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 662 (1 %) - durch Geb.-Bil.: 3 % - durch Wand.-Bil.: -2 % ¥ Österr.: 53.931 (95 %) - Nichtösterr.: 3.065 (5 %) ¥ bis 20 J.: 14.844 (26 %) -20-64 J.: 33.899 (59 %) - 65+ J.: 8.253 (14 %) - 80+ J.: 1.793 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 46.044 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 19.808 (43 %) - davon Matura: 2.963 (6 %) – davon Uni./verw.: 1.995 (4 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 26.557 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 9 % – davon Erzeug./Bauw.: 39 % – davon Dienstleist.: 52 % ¥ Erwerbstät. insg.: 25.641 (45 %) – davon Frauen: 10.425 (41 %) ¥ Pens.: 11.555 (20 %) – Haushaltsführ.: 4.519 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 6.544 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 17.942 – Einpendler: 10.459 – Auspendler: 17.223 – davon Tagespendler: 90 % ¥ Privathaushalte insg.: 20.506 – durchschn. Haushaltsgr.: 2.7 ¥ Familien insg.: 15.447 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen ie Fam.: 1.3



## Altschwendt <41401>

¥ Fläche: 12,8 km² ¥ Höhe: 432,0 m ¥ Bev.-Dichte: 53 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 677 – davon Österreicher: 643 (95 %) ¥ Wohngebäude: 184 ¥ Wohnungen: 251 ¥ Arbeitsstätten: 21 ¥ Einwohner statistisch insg.: 678 ¥ Frauen: 350 (52 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: -9 (-1 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: -7 % ¥ Österr.: 644 (95 %) – Nichtösterr.: 34 (5 %) ¥ bis 20 J.: 175 (26 %) – 20-64 J.: 391 (58 %) - 65+ J.: 112 (17 %) - 80+ J.: 22 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 547 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 225 (41 %) - davon Matura: 38 (7 %) – davon Uni./verw.: 19 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 297 (44 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 19 % – davon Erzeug./Bauw.: 40 % – davon Dienstleist.: 40 % ¥ Erwerbstät. insg.: 289 (43 %) – davon Frauen: 124 (43 %) ¥ Pens.: 161 (24 %) – Haushaltsführ.: 47 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 85 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 160 – Einpendler: 89 – Auspendler: 211 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 224 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 178 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 61 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 39 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5

#### Andorf <41402>

¥ Fläche: 37,7 km² ¥ Höhe: 346,0 m ¥ Bev.-Dichte: 129 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insq.: 4.846 – davon Österreicher: 4.686 (97 %) ¥ Wohngebäude: 1.269 ¥ Wohnungen: 1.768 ¥ Arbeitsstätten: 159 ¥ Einwohner statistisch insg.: 4.848 ¥ Frauen: 2.462 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 376 (8 %) - durch Geb.-Bil.: 1 % - durch Wand.-Bil.: 8 % ¥ Österr.: 4.688 (97 %) - Nichtösterr.: 160 (3 %) ¥ bis 20 J.: 1.266 (26 %) -20-64 J.: 2.822 (58 %) − 65+ J.: 760 (16 %) − 80+ J.: 194 (4 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 3.887 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.607 (41 %) - davon Matura: 267 (7 %) - davon Uni./verw.: 143 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 2.254 (46 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 7 % - davon Erzeug./Bauw.: 38 % - davon Dienstleist.: 54 % ¥ Erwerbstät. insg.: 2.170 (45 %) – davon Frauen: 872 (40 %) ¥ Pens.: 1.053 (22 %) – Haushaltsführ.: 345 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 560 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 1.325 – Einpendler: 631 – Auspendler: 1.397 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.715 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 1.319 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 43 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

## Brunnenthal <41403>

¥ Fläche: 15,0 km² ¥ Höhe: 383,0 m ¥ Bev.-Dichte: 129 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.923 – davon Österreicher: 1.782 (93 %) ¥ Wohngebäude: 549 ¥ Wohnungen: 751 ¥ Arbeitsstätten: 41 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.923 ¥ Frauen: 984 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 243 (14 %) - durch Geb.-Bil.: 3 % - durch Wand.-Bil.: 11 % ¥ Österr.: 1.782 (93 %) – Nichtösterr.: 141 (7 %) ¥ bis 20 J.: 475 (25 %) – 20-64 J.: 1.231 (64 %) - 65+ J.: 217 (11 %) - 80+ J.: 33 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.578 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 715 (45 %) - davon Matura: 139 (9 %) − davon Uni./verw.: 136 (9 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 935 (49 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 6 % – davon Erzeug./Bauw.: 35 % – davon Dienstleist.: 59 % ¥ Erwerbstät. insg.: 908 (47 %) – davon Frauen: 402 (44 %) ¥ Pens.: 337 (18 %) – Haushaltsführ.: 161 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 225 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 371 – Einpendler: 230 – Auspendler: 748 – davon Tagespendler: 90 % ¥ Privathaushalte insg.: 716 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 559 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 61 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 39 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen ie Fam.: 1.2

# Diersbach <41404>

¥ Fläche: 28.2 km² ¥ Höhe: 359.0 m ¥ Bev.-Dichte: 60 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.693 – davon Österreicher: 1.646 (97 %) ¥ Wohngebäude: 437 ¥ Wohnungen: 576 ¥ Arbeitsstätten: 37 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.693 ¥ Frauen: 856 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 8 (0 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: -4 % ¥ Österr.: 1.646 (97 %) – Nichtösterr.: 47 (3 %) ¥ bis 20 J.: 488 (29 %) – 20-64 J.: 959 (57 %) − 65+ J.: 246 (15 %) − 80+ J.: 51 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.327 (78 %) - davon Lehre/Fachschul.: 546 (41 %) - davon Matura: 54 (4 %) – davon Uni./verw.: 46 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 777 (46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 12 % – davon Erzeug./Bauw.: 42 % – davon Dienstleist.: 46 % ¥ Erwerbstät. insg.: 753 (44 %) – davon Frauen: 308 (41 %) ¥ Pens.: 346 (20 %) – Haushaltsführ.: 112 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 208 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 196 – Einpendler: 34 – Auspendler: 563 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 570 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 463 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

### Dorf an der Pram <41405>

```
¥ Fläche: 12,7 km² ¥ Höhe: 395,0 m ¥ Bev.-Dichte: 80 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insq.: 1.016 – davon Österreicher: 992 (98 %)
¥ Wohngebäude: 274 ¥ Wohnungen: 356 ¥ Arbeitsstätten: 36
¥ Einwohner statistisch insg.: 1.016 ¥ Frauen: 510 (50 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: 34 (3 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: -2 %
¥ Österr.: 992 (98 %) - Nichtösterr.: 24 (2 %) ¥ bis 20 J.: 305 (30 %) -
20-64 J.: 576 (57 %) − 65+ J.: 135 (13 %) − 80+ J.: 31 (3 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 787 (77 %) - davon Lehre/Fachschul.: 356 (45 %) - davon
Matura: 59 (7 %) – davon Uni./verw.: 34 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 473
(47 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 14 % - davon Erzeug./Bauw.: 38 % - davon
Dienstleist.: 47 % ¥ Erwerbstät. insg.: 451 (44 %) – davon Frauen: 190 (42 %)
¥ Pens.: 201 (20 %) – Haushaltsführ.: 55 (5 %) – Schüler unter 15 J.: 144
(14 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 223 – Einpendler: 92 – Auspendler:
303 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 340 – durchschn.
Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 268 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 43 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,6
```

# Eggerding <41406>

```
¥ Fläche: 22,4 km² ¥ Höhe: 382,0 m ¥ Bev.-Dichte: 59 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insq.: 1.313 – davon Österreicher: 1.263 (96 %)
¥ Wohngebäude: 360 ¥ Wohnungen: 465 ¥ Arbeitsstätten: 39
¥ Einwohner statistisch insg.: 1.314 ¥ Frauen: 666 (51 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: 8 (1 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: -5 %
¥ Österr.: 1.264 (96 %) – Nichtösterr.: 50 (4 %) ¥ bis 20 J.: 348 (26 %) –
20-64 J.: 801 (61 %) - 65+ J.: 165 (13 %) - 80+ J.: 41 (3 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 1.060 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 474 (45 %) - davon
Matura: 67 (6 %) – davon Uni./verw.: 30 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 647
(49 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 16 % - davon Erzeug./Bauw.: 34 % - davon
Dienstleist.: 49 % ¥ Erwerbstät. insg.: 629 (48 %) – davon Frauen: 263 (42 %)
¥ Pens.: 258 (20 %) – Haushaltsführ.: 80 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 137
(10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 271 – Einpendler: 105 – Auspendler:
436 – davon Tagespendler: 90 % ¥ Privathaushalte insg.: 439 – durchschn.
Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 361 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 56 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 44 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4
```

## Engelhartszell <41407>

```
¥ Fläche: 18,8 km² ¥ Höhe: 302,0 m ¥ Bev.-Dichte: 62 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insa.: 1.169 – davon Österreicher: 1.061 (91 %)
¥ Wohngebäude: 299 ¥ Wohnungen: 424 ¥ Arbeitsstätten: 54
¥ Einwohner statistisch insg.: 1.169 ¥ Frauen: 579 (50 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: 9 (1 %) - durch Geb.-Bil.: -4 % - durch Wand.-Bil.: 5 %
¥ Österr.: 1.061 (91 %) - Nichtösterr.: 108 (9 %) ¥ bis 20 J.: 268 (23 %) -
20-64 J.: 678 (58 %) - 65+ J.: 223 (19 %) - 80+ J.: 41 (4 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 983 (84 %) - davon Lehre/Fachschul.: 364 (37 %) - davon
Matura: 71 (7 %) – davon Uni./verw.: 46 (5 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 522
(45 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 7 % – davon Erzeug./Bauw.: 39 % – davon
Dienstleist.: 52 % ¥ Erwerbstät. insg.: 513 (44 %) – davon Frauen: 210 (41 %)
¥ Pens.: 281 (24 %) – Haushaltsführ.: 76 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 133
(11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 418 – Einpendler: 216 – Auspendler:
295 – davon Tagespendler: 81 % ¥ Privathaushalte insg.: 379 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 308 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 66 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 34 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2
```

#### Enzenkirchen <41408>

¥ Fläche: 23,3 km² ¥ Höhe: 373,0 m ¥ Bev.-Dichte: 75 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.755 – davon Österreicher: 1.716 (98 %) ¥ Wohngebäude: 490 ¥ Wohnungen: 680 ¥ Arbeitsstätten: 51 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.755 ¥ Frauen: 855 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 7 (0 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: -3 % ¥ Österr.: 1.716 (98 %) - Nichtösterr.: 39 (2 %) ¥ bis 20 J.: 495 (28 %) -20-64 J.: 1.009 (57 %) − 65+ J.: 251 (14 %) − 80+ J.: 48 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.399 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 532 (38 %) - davon Matura: 62 (4 %) – davon Uni./verw.: 25 (2 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 823 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 14 % – davon Erzeug./Bauw.: 42 % – davon Dienstleist.: 44 % ¥ Erwerbstät. insg.: 790 (45 %) – davon Frauen: 309 (39 %) ¥ Pens.: 350 (20 %) – Haushaltsführ.: 140 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 218 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 304 – Einpendler: 87 – Auspendler: 544 – davon Tagespendler: 90 % ¥ Privathaushalte insg.: 628 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 463 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 55 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 45 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

# Esternberg <41409>

¥ Fläche: 40,3 km² ¥ Höhe: 510,0 m ¥ Bev.-Dichte: 70 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 2.816 – davon Österreicher: 2.723 (97 %) ¥ Wohngebäude: 719 ¥ Wohnungen: 1.003 ¥ Arbeitsstätten: 62 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.816 ¥ Frauen: 1.404 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 122 (5 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: -2 % ¥ Österr.: 2.723 (97 %) – Nichtösterr.: 93 (3 %) ¥ bis 20 J.: 805 (29 %) – 20-64 J.: 1.677 (60 %) − 65+ J.: 334 (12 %) − 80+ J.: 59 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.208 (78 %) - davon Lehre/Fachschul.: 953 (43 %) - davon Matura: 100 (5 %) – davon Uni./verw.: 63 (3 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 1.296 (46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 9 % – davon Erzeug./Bauw.: 45 % – davon Dienstleist.: 46 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.264 (45 %) – davon Frauen: 459 (36 %) ¥ Pens.: 480 (17 %) – Haushaltsführ.: 311 (11 %) – Schüler unter 15 J.: 362 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 362 – Einpendler: 73 – Auspendler: 925 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 984 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 752 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 54 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 46 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5

# Freinberg <41410>

¥ Fläche: 20,2 km² ¥ Höhe: 455,0 m ¥ Bev.-Dichte: 71 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 1.440 – davon Österreicher: 1.260 (88 %) ¥ Wohngebäude: 465 ¥ Wohnungen: 644 ¥ Arbeitsstätten: 37 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.440 ¥ Frauen: 712 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: -141 (-9 %) - durch Geb.-Bil.: 2 % - durch Wand.-Bil.: -11 % ¥ Österr.: 1.260 (88 %) - Nichtösterr.: 180 (13 %) ¥ bis 20 J.: 370 (26 %) -20-64 J.: 866 (60 %) - 65+ J.: 204 (14 %) - 80+ J.: 35 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.160 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 552 (48 %) - davon Matura: 65 (6 %) – davon Uni./verw.: 51 (4 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 665 (46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 8 % – davon Erzeug./Bauw.: 37 % – davon Dienstleist.: 54 % ¥ Erwerbstät. insg.: 638 (44 %) – davon Frauen: 247 (39 %) ¥ Pens.: 276 (19 %) – Haushaltsführ.: 147 (10 %) – Schüler unter 15 J.: 157 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 831 – Einpendler: 644 – Auspendler: 416 – davon Tagespendler: 89 % ¥ Privathaushalte insg.: 536 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 404 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

## Kopfing im Innkreis <41411>

```
¥ Fläche: 33.3 km² ¥ Höhe: 547.0 m ¥ Bev.-Dichte: 61 Einw. ie km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 2.028 – davon Österreicher: 1.974 (97 %)
¥ Wohngebäude: 582 ¥ Wohnungen: 800 ¥ Arbeitsstätten: 69
¥ Einwohner statistisch insg.: 2.029 ¥ Frauen: 990 (49 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: -45 (-2 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: -7 %
¥ Österr.: 1.975 (97 %) - Nichtösterr.: 54 (3 %) ¥ bis 20 J.: 509 (25 %) -
20-64 J.: 1.223 (60 %) - 65+ J.: 297 (15 %) - 80+ J.: 62 (3 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 1.654 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 631 (38 %) - davon
Matura: 90 (5 %) – davon Uni./verw.: 72 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 979
(48 %) - dayon Land- und Forstwirtsch.: 11 % - dayon Erzeug./Bauw.: 45 % - dayon
Dienstleist.: 43 % ¥ Erwerbstät. insg.: 950 (47 %) – davon Frauen: 366 (39 %)
¥ Pens.: 407 (20 %) – Haushaltsführ.: 158 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 234
(12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 770 – Einpendler: 397 – Auspendler:
547 – davon Tagespendler: 83 % ¥ Privathaushalte insg.: 711 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 535 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 41 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4
```

# Mayrhof <41412>

```
¥ Fläche: 5,3 km² ¥ Höhe: 430,0 m ¥ Bev.-Dichte: 48 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 257 – davon Österreicher: 257 (100 %)
¥ Wohngebäude: 58 ¥ Wohnungen: 85 ¥ Arbeitsstätten: 2
¥ Einwohner statistisch insg.: 257 ¥ Frauen: 120 (47 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: 19 (8 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: 3 %
¥ Österr.: 257 (100 %) – Nichtösterr.: 0 (0 %) ¥ bis 20 J.: 71 (28 %) –
20-64 J.: 155 (60 %) - 65+ J.: 31 (12 %) - 80+ J.: 9 (4 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 200 (78 %) - davon Lehre/Fachschul.: 101 (51 %) - davon
Matura: 13 (7 %) - davon Uni./verw.: 7 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 125
(49 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 25 % – davon Erzeug./Bauw.: 30 % – davon
Dienstleist.: 45 % ¥ Erwerbstät. insg.: 123 (48 %) – davon Frauen: 54 (44 %)
¥ Pens.: 52 (20 %) – Haushaltsführ.: 10 (4 %) – Schüler unter 15 J.: 35
(14 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 27 – Einpendler: 0 – Auspendler:
90 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 74 – durchschn.
Haushaltsgr.: 3,5 ¥ Familien insg.: 67 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 51 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 49 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5
```

## Münzkirchen <41413>

¥ Fläche: 21,1 km² ¥ Höhe: 486,0 m ¥ Bev.-Dichte: 122 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 2.573 – davon Österreicher: 2.480 (96 %) ¥ Wohngebäude: 627 ¥ Wohnungen: 867 ¥ Arbeitsstätten: 94 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.573 ¥ Frauen: 1.294 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 51 (2 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: -4 % ¥ Österr.: 2.480 (96 %) – Nichtösterr.: 93 (4 %) ¥ bis 20 J.: 693 (27 %) – 20-64 J.: 1.525 (59 %) - 65+ J.: 355 (14 %) - 80+ J.: 77 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.062 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 946 (46 %) - davon Matura: 126 (6 %) – davon Uni./verw.: 72 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.188 (46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 7 % – davon Erzeug./Bauw.: 39 % – davon Dienstleist.: 53 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.152 (45 %) – davon Frauen: 439 (38 %) ¥ Pens.: 480 (19 %) – Haushaltsführ.: 250 (10 %) – Schüler unter 15 J.: 303 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 651 – Einpendler: 303 – Auspendler: 762 – davon Tagespendler: 90 % ¥ Privathaushalte insg.: 846 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 688 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 41 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5

#### Raab <41414>

¥ Fläche: 22,5 km² ¥ Höhe: 381,0 m ¥ Bev.-Dichte: 101 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 2.271 – davon Österreicher: 2.183 (96 %) ¥ Wohngebäude: 667 ¥ Wohnungen: 883 ¥ Arbeitsstätten: 96 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.271 ¥ Frauen: 1.153 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 63 (3 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: -1 % ¥ Österr.: 2.183 (96 %) - Nichtösterr.: 88 (4 %) ¥ bis 20 J.: 599 (26 %) -20-64 J.: 1.348 (59 %) - 65+ J.: 324 (14 %) - 80+ J.: 73 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.835 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 834 (45 %) - davon Matura: 122 (7 %) – davon Uni./verw.: 89 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.055 (46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 8 % – davon Erzeug./Bauw.: 39 % – davon Dienstleist.: 53 % ¥ Erwerbstät. insg.: 998 (44 %) – davon Frauen: 410 (41 %) ¥ Pens.: 471 (21 %) – Haushaltsführ.: 178 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 273 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 864 – Einpendler: 513 – Auspendler: 615 – davon Tagespendler: 87 % ¥ Privathaushalte insg.: 817 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 636 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

### Rainbach im Innkreis <41415>

¥ Fläche: 24,5 km² ¥ Höhe: 371,0 m ¥ Bev.-Dichte: 61 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insq.: 1.491 – davon Österreicher: 1.476 (99 %) ¥ Wohngebäude: 361 ¥ Wohnungen: 517 ¥ Arbeitsstätten: 35 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.491 ¥ Frauen: 741 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 34 (2 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: -4 % ¥ Österr.: 1.476 (99 %) – Nichtösterr.: 15 (1 %) ¥ bis 20 J.: 401 (27 %) – 20-64 J.: 910 (61 %) − 65+ J.: 180 (12 %) − 80+ J.: 32 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.189 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 530 (45 %) - davon Matura: 73 (6 %) – davon Uni./verw.: 35 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 741 (50 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 13 % – davon Erzeug./Bauw.: 38 % – davon Dienstleist.: 49 % ¥ Erwerbstät. insg.: 727 (49 %) – davon Frauen: 310 (43 %) ¥ Pens.: 278 (19 %) – Haushaltsführ.: 91 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 187 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 220 – Einpendler: 54 – Auspendler: 539 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 515 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 400 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 56 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 44 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5

# Riedau <41416>

¥ Fläche: 7,6 km² ¥ Höhe: 376,0 m ¥ Bev.-Dichte: 264 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 2.013 – davon Österreicher: 1.880 (93 %) ¥ Wohngebäude: 579 ¥ Wohnungen: 808 ¥ Arbeitsstätten: 84 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.013 ¥ Frauen: 1.006 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 116 (6 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: 0 % ¥ Österr.: 1.880 (93 %) – Nichtösterr.: 133 (7 %) ¥ bis 20 J.: 551 (27 %) – 20-64 J.: 1.203 (60 %) - 65+ J.: 259 (13 %) - 80+ J.: 42 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.603 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 703 (44 %) - davon Matura: 119 (7 %) – davon Uni./verw.: 76 (5 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 976 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 4 % – davon Erzeug./Bauw.: 43 % – davon Dienstleist.: 53 % ¥ Erwerbstät. insg.: 943 (47 %) – davon Frauen: 396 (42 %) ¥ Pens.: 373 (19 %) – Haushaltsführ.: 141 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 240 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 918 – Einpendler: 602 – Auspendler: 584 – davon Tagespendler: 90 % ¥ Privathaushalte insg.: 762 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,6 ¥ Familien insg.: 577 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

## Sankt Aegidi <41417>

```
¥ Fläche: 28.7 km² ¥ Höhe: 599.0 m ¥ Bev.-Dichte: 57 Einw. ie km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 1.642 – davon Österreicher: 1.620 (99 %)
¥ Wohngebäude: 411 ¥ Wohnungen: 568 ¥ Arbeitsstätten: 50
¥ Einwohner statistisch insg.: 1.643 ¥ Frauen: 804 (49 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: 51 (3 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: -2 %
¥ Österr.: 1.621 (99 %) - Nichtösterr.: 22 (1 %) ¥ bis 20 J.: 434 (26 %) -
20-64 J.: 994 (60 %) - 65+ J.: 215 (13 %) - 80+ J.: 44 (3 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 1.331 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 499 (37 %) - davon
Matura: 50 (4 %) - davon Uni./verw.: 37 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 806
(49 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 16 % – davon Erzeug./Bauw.: 37 % – davon
Dienstleist.: 47 % ¥ Erwerbstät. insg.: 794 (48 %) – davon Frauen: 332 (42 %)
¥ Pens.: 305 (19 %) – Haushaltsführ.: 136 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 184
(11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 374 – Einpendler: 137 – Auspendler:
525 – davon Tagespendler: 90 % ¥ Privathaushalte insg.: 530 – durchschn.
Haushaltsgr.: 3,1 ¥ Familien insg.: 444 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 43 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5
```

### Sankt Florian am Inn <41418>

```
¥ Fläche: 24,2 km² ¥ Höhe: 321,0 m ¥ Bev.-Dichte: 124 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 2.990 – davon Österreicher: 2.816 (94 %)
¥ Wohngebäude: 810 ¥ Wohnungen: 1.206 ¥ Arbeitsstätten: 96
¥ Einwohner statistisch insg.: 2.990 ¥ Frauen: 1.492 (50 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: 273 (10 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: 4 %
¥ Österr.: 2.816 (94 %) – Nichtösterr.: 174 (6 %) ¥ bis 20 J.: 750 (25 %) –
20-64 J.: 1.834 (61 %) - 65+ J.: 406 (14 %) - 80+ J.: 88 (3 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 2.463 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.118 (45 %) - davon
Matura: 191 (8 %) - davon Uni./verw.: 115 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.432
(48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 5 % – davon Erzeug./Bauw.: 32 % – davon
Dienstleist.: 62 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.382 (46 %) – davon Frauen: 575 (42 %)
¥ Pens.: 578 (19 %) – Haushaltsführ.: 261 (9 %) – Schüler unter 15 J.: 315
(11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 1.067 – Einpendler: 812 – Auspendler:
1.083 – davon Tagespendler: 89 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.141 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,6 ¥ Familien insg.: 851 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 62 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 38 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2
```

## Sankt Marienkirchen bei Schärding <41419>

¥ Fläche: 24,9 km² ¥ Höhe: 338,0 m ¥ Bev.-Dichte: 74 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 1.836 – davon Österreicher: 1.754 (96 %) ¥ Wohngebäude: 496 ¥ Wohnungen: 659 ¥ Arbeitsstätten: 41 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.836 ¥ Frauen: 905 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 16 (1 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: -3 % ¥ Österr.: 1.754 (96 %) – Nichtösterr.: 82 (4 %) ¥ bis 20 J.: 495 (27 %) – 20-64 J.: 1.092 (59 %) - 65+ J.: 249 (14 %) - 80+ J.: 38 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.501 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 641 (43 %) - davon Matura: 92 (6 %) – davon Uni./verw.: 49 (3 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 885 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 10 % – davon Erzeug./Bauw.: 35 % – davon Dienstleist.: 53 % ¥ Erwerbstät. insg.: 849 (46 %) – davon Frauen: 333 (39 %) ¥ Pens.: 348 (19 %) – Haushaltsführ.: 155 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 190 (10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 416 – Einpendler: 187 – Auspendler: 592 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 617 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 521 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

#### Sankt Roman <41420>

¥ Fläche: 31.8 km² ¥ Höhe: 569.0 m ¥ Bev.-Dichte: 56 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.795 – davon Österreicher: 1.778 (99 %) ¥ Wohngebäude: 406 ¥ Wohnungen: 576 ¥ Arbeitsstätten: 46 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.795 ¥ Frauen: 881 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 29 (2 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: -5 % ¥ Österr.: 1.778 (99 %) – Nichtösterr.: 17 (1 %) ¥ bis 20 J.: 551 (31 %) – 20-64 J.: 1.040 (58 %) - 65+ J.: 204 (11 %) - 80+ J.: 31 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.358 (76 %) - davon Lehre/Fachschul.: 568 (42 %) - davon Matura: 55 (4 %) – davon Uni./verw.: 21 (2 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 813 (45 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 15 % – davon Erzeug./Bauw.: 45 % – davon Dienstleist.: 40 % ¥ Erwerbstät. insg.: 788 (44 %) – davon Frauen: 296 (38 %) ¥ Pens.: 299 (17 %) – Haushaltsführ.: 171 (10 %) – Schüler unter 15 J.: 267 (15 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 298 – Einpendler: 82 – Auspendler: 547 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 591 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 464 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 50 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 50 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,6

# Sankt Willibald <41421>

¥ Fläche: 14,5 km² ¥ Höhe: 455,0 m ¥ Bev.-Dichte: 78 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.137 – davon Österreicher: 1.105 (97 %) ¥ Wohngebäude: 326 ¥ Wohnungen: 428 ¥ Arbeitsstätten: 41 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.139 ¥ Frauen: 571 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 9 (1 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: -5 % ¥ Österr.: 1.107 (97 %) – Nichtösterr.: 32 (3 %) ¥ bis 20 J.: 305 (27 %) – 20-64 J.: 688 (60 %) - 65+ J.: 146 (13 %) - 80+ J.: 13 (1 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 911 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 377 (41 %) - davon Matura: 35 (4 %) – davon Uni./verw.: 20 (2 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 563 (49 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 9 % – davon Erzeug./Bauw.: 51 % – davon Dienstleist.: 40 % ¥ Erwerbstät. insg.: 552 (48 %) – davon Frauen: 224 (41 %) ¥ Pens.: 225 (20 %) – Haushaltsführ.: 74 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 128 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 308 – Einpendler: 151 – Auspendler: 369 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 408 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 318 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 56 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 44 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

## Schardenberg <41423>

¥ Fläche: 31,6 km² ¥ Höhe: 543,0 m ¥ Bev.-Dichte: 75 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 2.382 – davon Österreicher: 2.132 (90 %) ¥ Wohngebäude: 588 ¥ Wohnungen: 856 ¥ Arbeitsstätten: 47 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.384 ¥ Frauen: 1.190 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: -229 (-9 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: -13 % ¥ Österr.: 2.134 (90 %) - Nichtösterr.: 250 (10 %) ¥ bis 20 J.: 625 (26 %) -20-64 J.: 1.435 (60 %) - 65+ J.: 324 (14 %) - 80+ J.: 66 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.933 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 840 (43 %) - davon Matura: 169 (9 %) – davon Uni./verw.: 74 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.073 (45 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 12 % – davon Erzeug./Bauw.: 38 % – davon Dienstleist.: 50 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.043 (44 %) – davon Frauen: 388 (37 %) ¥ Pens.: 450 (19 %) – Haushaltsführ.: 209 (9 %) – Schüler unter 15 J.: 285 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 352 – Einpendler: 98 – Auspendler: 749 – davon Tagespendler: 89 % ¥ Privathaushalte insg.: 872 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 618 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 41 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

## Schärding <41422>

¥ Fläche: 4,1 km² ¥ Höhe: 318,0 m ¥ Bev.-Dichte: 1.238 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 5.051 – davon Österreicher: 4.602 (91 %) ¥ Wohngebäude: 1.114 ¥ Wohnungen: 2.431 ¥ Arbeitsstätten: 412 ¥ Einwohner statistisch insg.: 5.052 ¥ Frauen: 2.778 (55 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: -394 (-7 %) - durch Geb.-Bil.: -8 % - durch Wand.-Bil.: 0 % ¥ Österr.: 4.603 (91 %) - Nichtösterr.: 449 (9 %) ¥ bis 20 J.: 1.006 (20 %) -20-64 J.: 2.984 (59 %) - 65+ J.: 1.062 (21 %) - 80+ J.: 328 (6 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 4.307 (85 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.866 (43 %) - davon Matura: 408 (9 %) - davon Uni./verw.: 372 (9 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 2.244 (44 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 0 % – davon Erzeug./Bauw.: 30 % – davon Dienstleist.: 69 % ¥ Erwerbstät. insg.: 2.108 (42 %) – davon Frauen: 938 (44 %) ¥ Pens.: 1.379 (27 %) – Haushaltsführ.: 367 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 440 (9 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 3.739 – Einpendler: 2.841 – Auspendler: 1.144 – davon Tagespendler: 87 % ¥ Privathaushalte insg.: 2.233 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,2 ¥ Familien insg.: 1.328 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 66 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 34 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,0

# Sigharting <41424>

¥ Fläche: 5,7 km² ¥ Höhe: 343,0 m ¥ Bev.-Dichte: 146 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 828 – davon Österreicher: 787 (95 %) ¥ Wohngebäude: 234 ¥ Wohnungen: 300 ¥ Arbeitsstätten: 39 ¥ Einwohner statistisch insg.: 828 ¥ Frauen: 420 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: -33 (-4 %) - durch Geb.-Bil.: 8 % - durch Wand.-Bil.: -12 % ¥ Österr.: 787 (95 %) – Nichtösterr.: 41 (5 %) ¥ bis 20 J.: 250 (30 %) – 20-64 J.: 466 (56 %) − 65+ J.: 112 (14 %) − 80+ J.: 24 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 645 (78 %) - davon Lehre/Fachschul.: 281 (44 %) - davon Matura: 31 (5 %) - davon Uni./verw.: 14 (2 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 364 (44 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 7 % - davon Erzeug./Bauw.: 51 % - davon Dienstleist.: 43 % ¥ Erwerbstät. insg.: 353 (43 %) – davon Frauen: 145 (41 %) ¥ Pens.: 172 (21 %) – Haushaltsführ.: 62 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 101 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 443 – Einpendler: 296 – Auspendler: 189 – davon Tagespendler: 90 % ¥ Privathaushalte insg.: 287 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 221 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 54 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 46 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

## Suben <41425>

¥ Fläche: 6,4 km² ¥ Höhe: 329,0 m ¥ Bev.-Dichte: 219 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 1.400 – davon Österreicher: 1.217 (87 %) ¥ Wohngebäude: 318 ¥ Wohnungen: 491 ¥ Arbeitsstätten: 50 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.400 ¥ Frauen: 618 (44 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 113 (9 %) - durch Geb.-Bil.: 2 % - durch Wand.-Bil.: 6 % ¥ Österr.: 1.217 (87 %) - Nichtösterr.: 183 (13 %) ¥ bis 20 J.: 322 (23 %) -20-64 J.: 915 (65 %) - 65+ J.: 163 (12 %) - 80+ J.: 26 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.155 (83 %) - davon Lehre/Fachschul.: 550 (48 %) - davon Matura: 83 (7 %) - davon Uni./verw.: 68 (6 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 561 (40 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 3 % – davon Erzeug./Bauw.: 31 % – davon Dienstleist.: 65 % ¥ Erwerbstät. insg.: 546 (39 %) – davon Frauen: 220 (40 %) ¥ Pens.: 216 (15 %) – Haushaltsführ.: 106 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 139 (10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 427 – Einpendler: 324 – Auspendler: 418 – davon Tagespendler: 91 % ¥ Privathaushalte insg.: 464 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,6 ¥ Familien insg.: 335 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

### Taufkirchen an der Pram <41426>

¥ Fläche: 29.2 km² ¥ Höhe: 338.0 m ¥ Bev.-Dichte: 101 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 2.938 – davon Österreicher: 2.744 (93 %) ¥ Wohngebäude: 761 ¥ Wohnungen: 1.116 ¥ Arbeitsstätten: 92 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.938 ¥ Frauen: 1.491 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: -19 (-1 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: -4 % ¥ Österr.: 2.744 (93 %) - Nichtösterr.: 194 (7 %) ¥ bis 20 J.: 786 (27 %) -20-64 J.: 1.755 (60 %) − 65+ J.: 397 (14 %) − 80+ J.: 95 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.366 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 982 (42 %) - davon Matura: 131 (6 %) – davon Uni./verw.: 95 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.385 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 9 % – davon Erzeug./Bauw.: 46 % – davon Dienstleist.: 45 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.338 (46 %) – davon Frauen: 559 (42 %) ¥ Pens.: 580 (20 %) – Haushaltsführ.: 256 (9 %) – Schüler unter 15 J.: 323 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 1.438 – Einpendler: 946 – Auspendler: 791 – davon Tagespendler: 87 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.076 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 812 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 43 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

# Vichtenstein <41427>

¥ Fläche: 10,8 km² ¥ Höhe: 554,0 m ¥ Bev.-Dichte: 71 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 761 – davon Österreicher: 629 (83 %) ¥ Wohngebäude: 206 ¥ Wohnungen: 266 ¥ Arbeitsstätten: 20 ¥ Einwohner statistisch insg.: 761 ¥ Frauen: 383 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 35 (5 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: 1 % ¥ Österr.: 629 (83 %) – Nichtösterr.: 132 (17 %) ¥ bis 20 J.: 185 (24 %) – 20-64 J.: 468 (61 %) − 65+ J.: 108 (14 %) − 80+ J.: 12 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 617 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 246 (40 %) - davon Matura: 37 (6 %) – davon Uni./verw.: 25 (4 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 356 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 3 % – davon Erzeug./Bauw.: 42 % – davon Dienstleist.: 53 % ¥ Erwerbstät. insg.: 335 (44 %) – davon Frauen: 129 (39 %) ¥ Pens.: 142 (19 %) – Haushaltsführ.: 88 (12 %) – Schüler unter 15 J.: 78 (10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 57 – Einpendler: 13 – Auspendler: 282 – davon Tagespendler: 83 % ¥ Privathaushalte insg.: 259 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 210 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 62 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 38 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

## Waldkirchen am Wesen <41428>

¥ Fläche: 21,4 km² ¥ Höhe: 550,0 m ¥ Bev.-Dichte: 61 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 1.307 – davon Österreicher: 1.282 (98 %) ¥ Wohngebäude: 381 ¥ Wohnungen: 509 ¥ Arbeitsstätten: 41 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.307 ¥ Frauen: 667 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: -47 (-3 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: -7 % ¥ Österr.: 1.282 (98 %) - Nichtösterr.: 25 (2 %) ¥ bis 20 J.: 350 (27 %) -20-64 J.: 755 (58 %) - 65+ J.: 202 (15 %) - 80+ J.: 36 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.072 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 459 (43 %) - davon Matura: 48 (4 %) – davon Uni./verw.: 22 (2 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 606 (46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 11 % – davon Erzeug./Bauw.: 40 % – davon Dienstleist.: 49 % ¥ Erwerbstät. insg.: 595 (46 %) – davon Frauen: 217 (36 %) ¥ Pens.: 287 (22 %) – Haushaltsführ.: 114 (9 %) – Schüler unter 15 J.: 152 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 240 – Einpendler: 94 – Auspendler: 433 – davon Tagespendler: 86 % ¥ Privathaushalte insg.: 478 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 355 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 61 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 39 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

### Wernstein am Inn <41429>

¥ Fläche: 16.5 km² ¥ Höhe: 319.0 m ¥ Bev.-Dichte: 100 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.652 – davon Österreicher: 1.557 (94 %) ¥ Wohngebäude: 427 ¥ Wohnungen: 622 ¥ Arbeitsstätten: 50 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.652 ¥ Frauen: 845 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: -7 (0 %) - durch Geb.-Bil.: 3 % - durch Wand.-Bil.: -4 % ¥ Österr.: 1.557 (94 %) – Nichtösterr.: 95 (6 %) ¥ bis 20 J.: 450 (27 %) – 20-64 J.: 957 (58 %) - 65+ J.: 245 (15 %) - 80+ J.: 55 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.315 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 640 (49 %) - davon Matura: 60 (5 %) – davon Uni./verw.: 57 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 775 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 10 % – davon Erzeug./Bauw.: 35 % – davon Dienstleist.: 55 % ¥ Erwerbstät. insg.: 756 (46 %) – davon Frauen: 322 (43 %) ¥ Pens.: 314 (19 %) – Haushaltsführ.: 131 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 199 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 341 – Einpendler: 186 – Auspendler: 564 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 602 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 462 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 56 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 44 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

# Zell an der Pram <41430>

¥ Fläche: 23,4 km² ¥ Höhe: 367,0 m ¥ Bev.-Dichte: 85 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insq.: 1.985 – davon Österreicher: 1.875 (94 %) ¥ Wohngebäude: 548 ¥ Wohnungen: 763 ¥ Arbeitsstätten: 65 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.985 ¥ Frauen: 1.015 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: -30 (-1 %) - durch Geb.-Bil.: 3 % - durch Wand.-Bil.: -5 % ¥ Österr.: 1.875 (94 %) – Nichtösterr.: 110 (6 %) ¥ bis 20 J.: 516 (26 %) –  $20-64 \text{ J.: } 1.142 (58 \%) - 65+ \text{ J.: } 327 (16 \%) - 80+ \text{ J.: } 87 (4 \%) \times Ausbildung$ abgeschl. insg.: 1.591 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 672 (42 %) - davon Matura: 108 (7 %) – davon Uni./verw.: 82 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 941 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 15 % – davon Erzeug./Bauw.: 35 % – davon Dienstleist.: 50 % ¥ Erwerbstät. insg.: 904 (46 %) – davon Frauen: 388 (43 %) ¥ Pens.: 456 (23 %) – Haushaltsführ.: 87 (4 %) – Schüler unter 15 J.: 242 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 531 – Einpendler: 222 – Auspendler: 562 – davon Tagespendler: 91 % ¥ Privathaushalte insg.: 692 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 530 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 43 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

# Bezirk Steyr-Land <41500>

¥ Fläche: 971,7 km² ¥ Höhe: - ¥ Bev.-Dichte: 59 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 57.604 – davon Österreicher: 55.764 (97 %) ¥ Wohngebäude: 15.356 ¥ Wohnungen: 23.305 ¥ Arbeitsstätten: 2.197 ¥ Einwohner statistisch insg.: 57.611 ¥ Frauen: 29.234 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 3.021 (6 %) - durch Geb.-Bil.: 3 % - durch Wand.-Bil.: 3 % ¥ Österr.: 55.771 (97 %) – Nichtösterr.: 1.840 (3 %) ¥ bis 20 J.: 14.814 (26 %) – 20-64 J.: 33.947 (59 %) - 65+ J.: 8.850 (15 %) - 80+ J.: 1.928 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 46.668 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 23.313 (50 %) - davon Matura: 3.990 (9 %) − davon Uni./verw.: 2.431 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 26.301 (46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 7 % – davon Erzeug./Bauw.: 39 % – davon Dienstleist.: 54 % ¥ Erwerbstät. insg.: 25.156 (44 %) – davon Frauen: 10.281 (41 %) ¥ Pens.: 12.402 (22 %) – Haushaltsführ.: 4.333 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 6.643 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 15.770 – Einpendler: 8.771 – Auspendler: 17.184 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 20.909 – durchschn. Haushaltsgr.: 2.7 ¥ Familien insg.: 15.900 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 60 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 40 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen ie Fam.: 1.2



### Adlwang <41501>

¥ Fläche: 17,2 km² ¥ Höhe: 422,0 m ¥ Bev.-Dichte: 92 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.576 – davon Österreicher: 1.522 (97 %) ¥ Wohngebäude: 399 ¥ Wohnungen: 542 ¥ Arbeitsstätten: 50 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.576 ¥ Frauen: 780 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 197 (14 %) - durch Geb.-Bil.: 8 % - durch Wand.-Bil.: 6 % ¥ Österr.: 1.522 (97 %) – Nichtösterr.: 54 (3 %) ¥ bis 20 J.: 479 (30 %) – 20-64 J.: 926 (59 %) - 65+ J.: 171 (11 %) - 80+ J.: 25 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.225 (78 %) - davon Lehre/Fachschul.: 576 (47 %) - davon Matura: 104 (8 %) – davon Uni./verw.: 57 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 775 (49 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 10 % – davon Erzeug./Bauw.: 41 % – davon Dienstleist.: 49 % ¥ Erwerbstät. insg.: 753 (48 %) – davon Frauen: 315 (42 %) ¥ Pens.: 240 (15 %) – Haushaltsführ.: 113 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 208 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 321 – Einpendler: 113 – Auspendler: 517 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 512 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,1 ¥ Familien insg.: 428 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 55 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 45 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen ie Fam.: 1.4

## Aschach an der Steyr <41502>

¥ Fläche: 21.9 km² ¥ Höhe: 435.0 m ¥ Bev.-Dichte: 97 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 2.129 – davon Österreicher: 2.102 (99 %) ¥ Wohngebäude: 604 ¥ Wohnungen: 726 ¥ Arbeitsstätten: 53 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.129 ¥ Frauen: 1.075 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 312 (17 %) - durch Geb.-Bil.: 9 % - durch Wand.-Bil.: 8 % ¥ Österr.: 2.102 (99 %) - Nichtösterr.: 27 (1 %) ¥ bis 20 J.: 640 (30 %) -20-64 J.: 1.238 (58 %) - 65+ J.: 251 (12 %) - 80+ J.: 53 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.642 (77 %) - davon Lehre/Fachschul.: 864 (53 %) - davon Matura: 169 (10 %) - davon Uni./verw.: 92 (6 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 989 (46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 11 % – davon Erzeug./Bauw.: 37 % – davon Dienstleist.: 51 % ¥ Erwerbstät. insg.: 936 (44 %) – davon Frauen: 376 (40 %) ¥ Pens.: 368 (17 %) – Haushaltsführ.: 149 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 294 (14 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 389 – Einpendler: 189 – Auspendler: 691 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 679 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,1 ¥ Familien insg.: 587 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 56 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 44 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

# Bad Hall <41503>

¥ Fläche: 13,4 km² ¥ Höhe: 380,0 m ¥ Bev.-Dichte: 355 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 4.750 – davon Österreicher: 4.391 (92 %) ¥ Wohngebäude: 1.150 ¥ Wohnungen: 2.277 ¥ Arbeitsstätten: 284 ¥ Einwohner statistisch insg.: 4.752 ¥ Frauen: 2.539 (53 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 502 (12 %) - durch Geb.-Bil.: -3 % - durch Wand.-Bil.: 15 % ¥ Österr.: 4.393 (92 %) – Nichtösterr.: 359 (8 %) ¥ bis 20 J.: 1.140 (24 %) – 20-64 J.: 2.635 (55 %) − 65+ J.: 977 (21 %) − 80+ J.: 312 (7 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 3.883 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.875 (48 %) - davon Matura: 360 (9 %) - davon Uni./verw.: 269 (7 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 2.042 (43 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 2 % – davon Erzeug./Bauw.: 35 % – davon Dienstleist.: 62 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.925 (41 %) – davon Frauen: 839 (44 %) ¥ Pens.: 1.298 (27 %) – Haushaltsführ.: 285 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 498 (10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 2.248 – Einpendler: 1.483 – Auspendler: 1.092 – davon Tagespendler: 90 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.964 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,3 ¥ Familien insg.: 1.255 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 60 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 40 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

# Dietach <41504>

¥ Fläche: 20,6 km² ¥ Höhe: 312,0 m ¥ Bev.-Dichte: 118 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 2.430 – davon Österreicher: 2.310 (95 %) ¥ Wohngebäude: 676 ¥ Wohnungen: 994 ¥ Arbeitsstätten: 103 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.432 ¥ Frauen: 1.203 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 319 (15 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: 10 % ¥ Österr.: 2.312 (95 %) - Nichtösterr.: 120 (5 %) ¥ bis 20 J.: 638 (26 %) -20-64 J.: 1.515 (62 %) - 65+ J.: 279 (11 %) - 80+ J.: 54 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.960 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.025 (52 %) - davon Matura: 233 (12 %) – davon Uni./verw.: 117 (6 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 1.177 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 5 % – davon Erzeug./Bauw.: 38 % – davon Dienstleist.: 56 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.127 (46 %) – davon Frauen: 472 (42 %) ¥ Pens.: 432 (18 %) – Haushaltsführ.: 194 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 282 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 1.248 – Einpendler: 990 – Auspendler: 829 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 898 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 703 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 60 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 40 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

### Gaflenz <41505>

¥ Fläche: 58,8 km² ¥ Höhe: 482,0 m ¥ Bev.-Dichte: 31 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.797 – davon Österreicher: 1.768 (98 %) ¥ Wohngebäude: 463 ¥ Wohnungen: 648 ¥ Arbeitsstätten: 55 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.797 ¥ Frauen: 894 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 120 (7 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: 2 % ¥ Österr.: 1.768 (98 %) – Nichtösterr.: 29 (2 %) ¥ bis 20 J.: 487 (27 %) – 20-64 J.: 1.056 (59 %) − 65+ J.: 254 (14 %) − 80+ J.: 34 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.435 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 712 (50 %) - davon Matura: 100 (7 %) – davon Uni./verw.: 39 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 846 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 11 % – davon Erzeug./Bauw.: 43 % – davon Dienstleist.: 45 % ¥ Erwerbstät. insg.: 818 (46 %) – davon Frauen: 329 (40 %) ¥ Pens.: 342 (19 %) – Haushaltsführ.: 156 (9 %) – Schüler unter 15 J.: 221 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 544 – Einpendler: 268 – Auspendler: 506 – davon Tagespendler: 91 % ¥ Privathaushalte insg.: 586 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,1 ¥ Familien insg.: 503 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 61 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 39 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

### Garsten <41506>

¥ Fläche: 53,2 km² ¥ Höhe: 298,0 m ¥ Bev.-Dichte: 121 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 6.456 – davon Österreicher: 6.231 (97 %) ¥ Wohngebäude: 1.461 ¥ Wohnungen: 2.365 ¥ Arbeitsstätten: 197 ¥ Einwohner statistisch insg.: 6.456 ¥ Frauen: 3.218 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 385 (6 %) – durch Geb.-Bil.: 2 % – durch Wand.-Bil.: 5 % ¥ Österr.: 6.231 (97 %) – Nichtösterr.: 225 (3 %) ¥ bis 20 J.: 1.537 (24 %) – 20-64 J.: 3.972 (62 %) − 65+ J.: 947 (15 %) − 80+ J.: 213 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 5.304 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 2.612 (49 %) - davon Matura: 502 (9 %) - davon Uni./verw.: 418 (8 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 3.017 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 5 % – davon Erzeug./Bauw.: 35 % – davon Dienstleist.: 60 % ¥ Erwerbstät. insg.: 2.894 (45 %) – davon Frauen: 1.152 (40 %) ¥ Pens.: 1.286 (20 %) – Haushaltsführ.: 463 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 724 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 1.366 – Einpendler: 752 – Auspendler: 2.180 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 2.243 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 1.679 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 41 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

# Großraming <41507>

¥ Fläche: 107,7 km² ¥ Höhe: 446,0 m ¥ Bev.-Dichte: 26 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 2.760 – davon Österreicher: 2.723 (99 %) ¥ Wohngebäude: 728 ¥ Wohnungen: 1.053 ¥ Arbeitsstätten: 96 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.760 ¥ Frauen: 1.374 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: -57 (-2 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: -6 % ¥ Österr.: 2.723 (99 %) - Nichtösterr.: 37 (1 %) ¥ bis 20 J.: 691 (25 %) -20-64 J.: 1.609 (58 %) - 65+ J.: 460 (17 %) - 80+ J.: 77 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.272 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.075 (47 %) - davon Matura: 152 (7 %) – davon Uni./verw.: 93 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.164 (42 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 8 % – davon Erzeug./Bauw.: 44 % – davon Dienstleist.: 48 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.130 (41 %) – davon Frauen: 414 (37 %) ¥ Pens.: 612 (22 %) – Haushaltsführ.: 330 (12 %) – Schüler unter 15 J.: 319 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 792 – Einpendler: 389 – Auspendler: 696 – davon Tagespendler: 85 % ¥ Privathaushalte insg.: 976 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 764 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 64 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 36 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

### Laussa <41508>

¥ Fläche: 34,3 km² ¥ Höhe: 431,0 m ¥ Bev.-Dichte: 40 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.365 – davon Österreicher: 1.345 (99 %) ¥ Wohngebäude: 390 ¥ Wohnungen: 542 ¥ Arbeitsstätten: 36 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.365 ¥ Frauen: 659 (48 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 48 (4 %) - durch Geb.-Bil.: 8 % - durch Wand.-Bil.: -4 % ¥ Österr.: 1.345 (99 %) - Nichtösterr.: 20 (1 %) ¥ bis 20 J.: 438 (32 %) -20-64 J.: 763 (56 %) - 65+ J.: 164 (12 %) - 80+ J.: 28 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.044 (76 %) - davon Lehre/Fachschul.: 495 (47 %) - davon Matura: 41 (4 %) – davon Uni./verw.: 25 (2 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 610 (45 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 13 % - davon Erzeug./Bauw.: 48 % - davon Dienstleist.: 39 % ¥ Erwerbstät. insg.: 582 (43 %) – davon Frauen: 221 (38 %) ¥ Pens.: 234 (17 %) – Haushaltsführ.: 113 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 187 (14 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 196 – Einpendler: 39 – Auspendler: 398 – davon Tagespendler: 89 % ¥ Privathaushalte insg.: 426 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,2 ¥ Familien insg.: 350 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 52 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 48 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5

### Losenstein <41509>

¥ Fläche: 19,4 km² ¥ Höhe: 348,0 m ¥ Bev.-Dichte: 89 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.733 – davon Österreicher: 1.701 (98 %) ¥ Wohngebäude: 466 ¥ Wohnungen: 679 ¥ Arbeitsstätten: 77 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.733 ¥ Frauen: 880 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: -14 (-1 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: -5 % ¥ Österr.: 1.701 (98 %) – Nichtösterr.: 32 (2 %) ¥ bis 20 J.: 445 (26 %) – 20-64 J.: 1.012 (58 %) − 65+ J.: 276 (16 %) − 80+ J.: 51 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.417 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 733 (52 %) - davon Matura: 106 (7 %) – davon Uni./verw.: 75 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 793 (46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 6 % – davon Erzeug./Bauw.: 43 % – davon Dienstleist.: 51 % ¥ Erwerbstät. insg.: 759 (44 %) – davon Frauen: 312 (41 %) ¥ Pens.: 366 (21 %) – Haushaltsführ.: 146 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 185 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 661 – Einpendler: 390 – Auspendler: 461 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 621 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 483 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 62 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 38 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

## Maria Neustift <41510>

¥ Fläche: 45,9 km² ¥ Höhe: 613,0 m ¥ Bev.-Dichte: 36 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insq.: 1.652 – davon Österreicher: 1.649 (100 %) ¥ Wohngebäude: 369 ¥ Wohnungen: 474 ¥ Arbeitsstätten: 37 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.652 ¥ Frauen: 813 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 44 (3 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: -3 % ¥ Österr.: 1.649 (100 %) - Nichtösterr.: 3 (0 %) ¥ bis 20 J.: 527 (32 %) -20-64 J.: 894 (54 %) - 65+ J.: 231 (14 %) - 80+ J.: 47 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.262 (76 %) - davon Lehre/Fachschul.: 566 (45 %) - davon Matura: 52 (4 %) – davon Uni./verw.: 23 (2 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 716 (43 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 21 % – davon Erzeug./Bauw.: 37 % – davon Dienstleist.: 42 % ¥ Erwerbstät. insg.: 698 (42 %) – davon Frauen: 262 (38 %) ¥ Pens.: 302 (18 %) – Haushaltsführ.: 142 (9 %) – Schüler unter 15 J.: 267 (16 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 256 – Einpendler: 38 – Auspendler: 450 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 445 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,7 ¥ Familien insg.: 412 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 53 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 47 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,7

#### Pfarrkirchen bei Bad Hall <41511>

¥ Fläche: 11.2 km² ¥ Höhe: 397.0 m ¥ Bev.-Dichte: 183 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 2.044 – davon Österreicher: 1.963 (96 %) ¥ Wohngebäude: 552 ¥ Wohnungen: 880 ¥ Arbeitsstätten: 70 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.044 ¥ Frauen: 1.051 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 62 (3 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: -1 % ¥ Österr.: 1.963 (96 %) - Nichtösterr.: 81 (4 %) ¥ bis 20 J.: 503 (25 %) -20-64 J.: 1.293 (63 %) - 65+ J.: 248 (12 %) - 80+ J.: 48 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.676 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 875 (52 %) - davon Matura: 164 (10 %) - davon Uni./verw.: 88 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.000 (49 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 3 % – davon Erzeug./Bauw.: 38 % – davon Dienstleist.: 59 % ¥ Erwerbstät. insg.: 961 (47 %) – davon Frauen: 405 (42 %) ¥ Pens.: 432 (21 %) – Haushaltsführ.: 123 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 226 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 235 – Einpendler: 112 – Auspendler: 805 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 802 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,5 ¥ Familien insg.: 598 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 61 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 39 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

# Reichraming <41512>

¥ Fläche: 102,3 km² ¥ Höhe: 356,0 m ¥ Bev.-Dichte: 18 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.883 – davon Österreicher: 1.844 (98 %) ¥ Wohngebäude: 506 ¥ Wohnungen: 842 ¥ Arbeitsstätten: 66 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.883 ¥ Frauen: 958 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: -53 (-3 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: -6 % ¥ Österr.: 1.844 (98 %) – Nichtösterr.: 39 (2 %) ¥ bis 20 J.: 459 (24 %) – 20-64 J.: 1.132 (60 %) − 65+ J.: 292 (16 %) − 80+ J.: 43 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.537 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 828 (54 %) - davon Matura: 76 (5 %) – davon Uni./verw.: 36 (2 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 860 (46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 8 % – davon Erzeug./Bauw.: 51 % – davon Dienstleist.: 42 % ¥ Erwerbstät. insg.: 823 (44 %) – davon Frauen: 315 (38 %) ¥ Pens.: 371 (20 %) – Haushaltsführ.: 212 (11 %) – Schüler unter 15 J.: 207 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 463 – Einpendler: 228 – Auspendler: 556 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 706 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 548 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 60 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 40 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

## Rohr im Kremstal <41513>

¥ Fläche: 13,6 km² ¥ Höhe: 346,0 m ¥ Bev.-Dichte: 83 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 1.128 – davon Österreicher: 1.099 (97 %) ¥ Wohngebäude: 288 ¥ Wohnungen: 429 ¥ Arbeitsstätten: 45 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.128 ¥ Frauen: 544 (48 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 106 (10 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: 4 % ¥ Österr.: 1.099 (97 %) - Nichtösterr.: 29 (3 %) ¥ bis 20 J.: 297 (26 %) -20-64 J.: 697 (62 %) - 65+ J.: 134 (12 %) - 80+ J.: 16 (1 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 902 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 456 (51 %) - davon Matura: 68 (8 %) – davon Uni./verw.: 42 (5 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 564 (50 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 11 % – davon Erzeug./Bauw.: 34 % – davon Dienstleist.: 54 % ¥ Erwerbstät. insg.: 541 (48 %) – davon Frauen: 218 (40 %) ¥ Pens.: 237 (21 %) – Haushaltsführ.: 53 (5 %) – Schüler unter 15 J.: 133 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 302 – Einpendler: 175 – Auspendler: 392 – davon Tagespendler: 91 % ¥ Privathaushalte insg.: 424 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 316 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

## Sankt Ulrich bei Steyr <41514>

¥ Fläche: 39.0 km² ¥ Höhe: 377.0 m ¥ Bev.-Dichte: 76 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insq.: 2.963 – davon Österreicher: 2.908 (98 %) ¥ Wohngebäude: 801 ¥ Wohnungen: 1.063 ¥ Arbeitsstätten: 71 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.963 ¥ Frauen: 1.498 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 90 (3 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: -2 % ¥ Österr.: 2.908 (98 %) - Nichtösterr.: 55 (2 %) ¥ bis 20 J.: 753 (25 %) -20-64 J.: 1.769 (60 %) − 65+ J.: 441 (15 %) − 80+ J.: 68 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.417 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.135 (47 %) - davon Matura: 256 (11 %) - davon Uni./verw.: 206 (9 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.343 (45 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 8 % – davon Erzeug./Bauw.: 33 % – davon Dienstleist.: 59 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.292 (44 %) – davon Frauen: 524 (41 %) ¥ Pens.: 628 (21 %) – Haushaltsführ.: 246 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 336 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 476 – Einpendler: 286 – Auspendler: 1.056 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.030 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 857 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 63 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 37 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

# Schiedlberg <41515>

¥ Fläche: 30,1 km² ¥ Höhe: 377,0 m ¥ Bev.-Dichte: 42 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.274 – davon Österreicher: 1.247 (98 %) ¥ Wohngebäude: 358 ¥ Wohnungen: 501 ¥ Arbeitsstätten: 42 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.274 ¥ Frauen: 628 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 30 (2 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: -3 % ¥ Österr.: 1.247 (98 %) – Nichtösterr.: 27 (2 %) ¥ bis 20 J.: 348 (27 %) – 20-64 J.: 739 (58 %) - 65+ J.: 187 (15 %) - 80+ J.: 33 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.014 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 482 (48 %) - davon Matura: 82 (8 %) – davon Uni./verw.: 51 (5 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 593 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 19 % – davon Erzeug./Bauw.: 29 % – davon Dienstleist.: 52 % ¥ Erwerbstät. insg.: 576 (45 %) – davon Frauen: 236 (41 %) ¥ Pens.: 271 (21 %) – Haushaltsführ.: 61 (5 %) – Schüler unter 15 J.: 157 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 302 – Einpendler: 126 – Auspendler: 375 – davon Tagespendler: 91 % ¥ Privathaushalte insg.: 421 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 349 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 41 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

# Sierning <41516>

¥ Fläche: 38,2 km² ¥ Höhe: 367,0 m ¥ Bev.-Dichte: 223 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 8.516 – davon Österreicher: 8.118 (95 %) ¥ Wohngebäude: 2.561 ¥ Wohnungen: 3.897 ¥ Arbeitsstätten: 353 ¥ Einwohner statistisch insg.: 8.516 ¥ Frauen: 4.464 (52 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 528 (7 %) - durch Geb.-Bil.: -1 % - durch Wand.-Bil.: 8 % ¥ Österr.: 8.118 (95 %) - Nichtösterr.: 398 (5 %) ¥ bis 20 J.: 2.000 (23 %) -20-64 J.: 4.997 (59 %) - 65+ J.: 1.519 (18 %) - 80+ J.: 363 (4 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 7.018 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 3.686 (53 %) - davon Matura: 641 (9 %) – davon Uni./verw.: 298 (4 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 3.864 (45 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 3 % – davon Erzeug./Bauw.: 40 % – davon Dienstleist.: 56 % ¥ Erwerbstät. insg.: 3.657 (43 %) – davon Frauen: 1.590 (43 %) ¥ Pens.: 2.118 (25 %) – Haushaltsführ.: 547 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 909 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 2.210 – Einpendler: 1.184 – Auspendler: 2.504 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 3.494 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,4 ¥ Familien insg.: 2.450 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 63 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 37 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,0

## Ternberg <41517>

¥ Fläche: 62,0 km² ¥ Höhe: 341,0 m ¥ Bev.-Dichte: 54 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insq.: 3.341 – davon Österreicher: 3.299 (99 %) ¥ Wohngebäude: 938 ¥ Wohnungen: 1.428 ¥ Arbeitsstätten: 148 ¥ Einwohner statistisch insg.: 3.341 ¥ Frauen: 1.668 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 99 (3 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: -2 % ¥ Österr.: 3.299 (99 %) - Nichtösterr.: 42 (1 %) ¥ bis 20 J.: 897 (27 %) -20-64 J.: 1.954 (58 %) − 65+ J.: 490 (15 %) − 80+ J.: 99 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.692 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.431 (53 %) - davon Matura: 195 (7 %) - davon Uni./verw.: 118 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.544 (46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 8 % – davon Erzeug./Bauw.: 43 % – davon Dienstleist.: 48 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.483 (44 %) – davon Frauen: 587 (40 %) ¥ Pens.: 698 (21 %) – Haushaltsführ.: 263 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 388 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 1.004 – Einpendler: 435 – Auspendler: 848 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.202 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 921 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 60 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 40 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

# Waldneukirchen <41518>

¥ Fläche: 26,5 km² ¥ Höhe: 446,0 m ¥ Bev.-Dichte: 85 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insq.: 2.250 – davon Österreicher: 2.208 (98 %) ¥ Wohngebäude: 566 ¥ Wohnungen: 797 ¥ Arbeitsstätten: 95 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.250 ¥ Frauen: 1.101 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 120 (6 %) - durch Geb.-Bil.: 8 % - durch Wand.-Bil.: -2 % ¥ Österr.: 2.208 (98 %) – Nichtösterr.: 42 (2 %) ¥ bis 20 J.: 650 (29 %) – 20-64 J.: 1.292 (57 %) - 65+ J.: 308 (14 %) - 80+ J.: 52 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.763 (78 %) - davon Lehre/Fachschul.: 834 (47 %) - davon Matura: 123 (7 %) – davon Uni./verw.: 72 (4 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 1.041 (46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 8 % – davon Erzeug./Bauw.: 40 % – davon Dienstleist.: 51 % ¥ Erwerbstät. insg.: 993 (44 %) – davon Frauen: 410 (41 %) ¥ Pens.: 441 (20 %) – Haushaltsführ.: 143 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 281 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 668 – Einpendler: 401 – Auspendler: 680 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 737 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,1 ¥ Familien insg.: 624 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 43 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

# Weyer Land <41519>

¥ Fläche: 219,4 km² ¥ Höhe: 417,0 m ¥ Bev.-Dichte: 11 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 2.361 – davon Österreicher: 2.328 (99 %) ¥ Wohngebäude: 743 ¥ Wohnungen: 1.036 ¥ Arbeitsstätten: 59 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.362 ¥ Frauen: 1.209 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: -35 (-1 %) - durch Geb.-Bil.: 3 % - durch Wand.-Bil.: -4 % ¥ Österr.: 2.329 (99 %) - Nichtösterr.: 33 (1 %) ¥ bis 20 J.: 624 (26 %) -20-64 J.: 1.371 (58 %) - 65+ J.: 367 (16 %) - 80+ J.: 63 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.919 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 956 (50 %) - davon Matura: 157 (8 %) – davon Uni./verw.: 66 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.057 (45 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 10 % – davon Erzeug./Bauw.: 37 % – davon Dienstleist.: 52 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.016 (43 %) – davon Frauen: 404 (40 %) ¥ Pens.: 472 (20 %) – Haushaltsführ.: 242 (10 %) – Schüler unter 15 J.: 273 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 441 – Einpendler: 210 – Auspendler: 748 – davon Tagespendler: 86 % ¥ Privathaushalte insg.: 829 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 661 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 62 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 38 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

## Weyer Markt <41520>

¥ Fläche: 4,4 km² ¥ Höhe: 399,0 m ¥ Bev.-Dichte: 534 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 2.353 – davon Österreicher: 2.215 (94 %) ¥ Wohngebäude: 554 ¥ Wohnungen: 1.089 ¥ Arbeitsstätten: 154 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.354 ¥ Frauen: 1.237 (53 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 30 (1 %) - durch Geb.-Bil.: -8 % - durch Wand.-Bil.: 9 % ¥ Österr.: 2.216 (94 %) - Nichtösterr.: 138 (6 %) ¥ bis 20 J.: 527 (22 %) -20-64 J.: 1.355 (58 %) - 65+ J.: 472 (20 %) - 80+ J.: 155 (7 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.951 (83 %) - davon Lehre/Fachschul.: 948 (49 %) - davon Matura: 169 (9 %) - davon Uni./verw.: 129 (7 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.012 (43 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 2 % – davon Erzeug./Bauw.: 37 % – davon Dienstleist.: 60 % ¥ Erwerbstät. insg.: 946 (40 %) – davon Frauen: 375 (40 %) ¥ Pens.: 640 (27 %) – Haushaltsführ.: 165 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 234 (10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 873 – Einpendler: 533 – Auspendler: 551 – davon Tagespendler: 85 % ¥ Privathaushalte insg.: 947 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,4 ¥ Familien insg.: 631 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 61 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 39 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

### Wolfern <41521>

¥ Fläche: 32,6 km² ¥ Höhe: 359,0 m ¥ Bev.-Dichte: 87 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 2.843 – davon Österreicher: 2.793 (98 %) ¥ Wohngebäude: 783 ¥ Wohnungen: 1.043 ¥ Arbeitsstätten: 106 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.844 ¥ Frauen: 1.441 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 188 (7 %) - durch Geb.-Bil.: 1 % - durch Wand.-Bil.: 6 % ¥ Österr.: 2.794 (98 %) – Nichtösterr.: 50 (2 %) ¥ bis 20 J.: 734 (26 %) – 20-64 J.: 1.728 (61 %) − 65+ J.: 382 (13 %) − 80+ J.: 94 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.335 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.149 (49 %) - davon Matura: 240 (10 %) - davon Uni./verw.: 117 (5 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 1.294 (45 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 9 % – davon Erzeug./Bauw.: 35 % – davon Dienstleist.: 55 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.246 (44 %) – davon Frauen: 525 (42 %) ¥ Pens.: 614 (22 %) – Haushaltsführ.: 187 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 314 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 775 – Einpendler: 430 – Auspendler: 849 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 967 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 781 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 62 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 38 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

# Bezirk Urfahr-Umgebung <41600>

- ¥ Fläche: 649,3 km² ¥ Höhe: ¥ Bev.-Dichte: 120 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 77.724 – davon Österreicher: 76.055 (98 %)
- ¥ Wohngebäude: 21.426 ¥ Wohnungen: 32.641 ¥ Arbeitsstätten: 2.608
- ¥ Einwohner statistisch insg.: 77.742 ¥ Frauen: 39.075 (50 %) ¥ Veränd. zu
- 1991 insg.: 8.025 (12 %) durch Geb.-Bil.: 5 % durch Wand.-Bil.: 6 % ¥ Österr.: 76.073 (98 %) Nichtösterr.: 1.669 (2 %) ¥ bis 20 J.: 20.695 (27 %) –

20-64 J.: 47.802 (61 %) – 65+ J.: 9.245 (12 %) – 80+ J.: 1.758 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 62.481 (80 %) – davon Lehre/Fachschul.: 29.467 (47 %) – davon Matura: 7.193 (12 %) – davon Uni./verw.: 5.185 (8 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 37.413 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 5 % – davon Erzeug./Bauw.: 28 % – davon

(48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 5 % – davon Erzeug./Bauw.: 28 % – davon Dienstleist.: 67 % ¥ Erwerbstät. insg.: 36.517 (47 %) – davon Frauen: 15.568 (43 %) ¥ Pens.: 14.056 (18 %) – Haushaltsführ.: 5.377 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 9.226

(12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 16.108 – Einpendler: 8.486 – Auspendler: 27.326 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 28.449 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 21.583 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen ie Fam.: 1.3



### Alberndorf in der Riedmark <41601>

- ¥ Fläche: 40,5 km² ¥ Höhe: 570,0 m ¥ Bev.-Dichte: 89 Einw. je km²
- ¥ Einw. rechtl. insq.: 3.584 davon Österreicher: 3.545 (99 %)
- ¥ Wohngebäude: 1.065 ¥ Wohnungen: 1.388 ¥ Arbeitsstätten: 94
- $\Upsilon$  Einwohner statistisch insg.: 3.584  $\Upsilon$  Frauen: 1.775 (50 %)  $\Upsilon$  Veränd. zu
- 1991 insg.: 425 (13 %) durch Geb.-Bil.: 6 % durch Wand.-Bil.: 8 %
- ¥ Österr.: 3.545 (99 %) − Nichtösterr.: 39 (1 %) ¥ bis 20 J.: 1.044 (29 %) − 20-64 J.: 2.137 (60 %) − 65+ J.: 403 (11 %) − 80+ J.: 69 (2 %) ¥ Ausbildung
- abgeschl. insg.: 2.825 (79 %) davon Lehre/Fachschul.: 1.413 (50 %) davon Matura: 245 (9 %) davon Uni./verw.: 155 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.708
- (48 %) davon Land- und Forstwirtsch.: 7 % davon Erzeug./Bauw.: 29 % davon Dienstleist.: 64 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.674 (47 %) davon Frauen: 694 (41 %)
- ¥ Pens.: 607 (17 %) Haushaltsführ.: 277 (8 %) Schüler unter 15 J.: 484 (14 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 443 Einpendler: 156 Auspendler:
- 1.329 davon Tagespendler: 96 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.235 durchschn. Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 996 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 43 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen ie Fam.: 1.4

## Altenberg bei Linz <41602>

¥ Fläche: 36.2 km² ¥ Höhe: 592.0 m ¥ Bev.-Dichte: 113 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 4.074 – davon Österreicher: 4.010 (98 %) ¥ Wohngebäude: 1.194 ¥ Wohnungen: 1.550 ¥ Arbeitsstätten: 115 ¥ Einwohner statistisch insg.: 4.075 ¥ Frauen: 2.023 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 343 (9 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: 2 % ¥ Österr.: 4.011 (98 %) – Nichtösterr.: 64 (2 %) ¥ bis 20 J.: 1.173 (29 %) – 20-64 J.: 2.471 (61 %) - 65+ J.: 431 (11 %) - 80+ J.: 79 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 3.248 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.478 (46 %) - davon Matura: 433 (13 %) - davon Uni./verw.: 297 (9 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 2.012 (49 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 8 % – davon Erzeug./Bauw.: 26 % – davon Dienstleist.: 66 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.974 (48 %) – davon Frauen: 865 (44 %) ¥ Pens.: 682 (17 %) – Haushaltsführ.: 233 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 512 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 668 – Einpendler: 222 – Auspendler: 1.448 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.357 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 1.115 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

# Bad Leonfelden <41603>

¥ Fläche: 40,3 km² ¥ Höhe: 750,0 m ¥ Bev.-Dichte: 95 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 3.846 – davon Österreicher: 3.706 (96 %) ¥ Wohngebäude: 951 ¥ Wohnungen: 1.673 ¥ Arbeitsstätten: 176 ¥ Einwohner statistisch insg.: 3.847 ¥ Frauen: 1.954 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 428 (13 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: 6 % ¥ Österr.: 3.707 (96 %) – Nichtösterr.: 140 (4 %) ¥ bis 20 J.: 1.034 (27 %) – 20-64 J.: 2.302 (60 %) − 65+ J.: 511 (13 %) − 80+ J.: 137 (4 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 3.071 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.469 (48 %) - davon Matura: 303 (10 %) - davon Uni./verw.: 214 (7 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.875 (49 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 6 % – davon Erzeug./Bauw.: 30 % – davon Dienstleist.: 63 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.824 (47 %) – davon Frauen: 792 (43 %) ¥ Pens.: 747 (19 %) – Haushaltsführ.: 226 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 457 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 1.629 – Einpendler: 840 – Auspendler: 946 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.397 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 1.003 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 56 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 44 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

## Eidenberg <41604>

¥ Fläche: 29,3 km² ¥ Höhe: 685,0 m ¥ Bev.-Dichte: 62 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 1.811 – davon Österreicher: 1.781 (98 %) ¥ Wohngebäude: 695 ¥ Wohnungen: 883 ¥ Arbeitsstätten: 54 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.811 ¥ Frauen: 878 (48 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 165 (10 %) - durch Geb.-Bil.: 10 % - durch Wand.-Bil.: 0 % ¥ Österr.: 1.781 (98 %) - Nichtösterr.: 30 (2 %) ¥ bis 20 J.: 529 (29 %) -20-64 J.: 1.072 (59 %) - 65+ J.: 210 (12 %) - 80+ J.: 24 (1 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.402 (77 %) - davon Lehre/Fachschul.: 715 (51 %) - davon Matura: 133 (9 %) - davon Uni./verw.: 69 (5 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 867 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 9 % – davon Erzeug./Bauw.: 31 % – davon Dienstleist.: 60 % ¥ Erwerbstät. insg.: 847 (47 %) – davon Frauen: 341 (40 %) ¥ Pens.: 326 (18 %) – Haushaltsführ.: 125 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 239 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 211 – Einpendler: 38 – Auspendler: 632 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 609 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 488 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 55 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 45 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

## Engerwitzdorf <41605>

¥ Fläche: 41,1 km² ¥ Höhe: 333,0 m ¥ Bev.-Dichte: 183 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 7.515 – davon Österreicher: 7.400 (98 %) ¥ Wohngebäude: 1.883 ¥ Wohnungen: 2.881 ¥ Arbeitsstätten: 187 ¥ Einwohner statistisch insg.: 7.516 ¥ Frauen: 3.772 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insa.: 1.497 (25 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: 18 % ¥ Österr.: 7.401 (98 %) - Nichtösterr.: 115 (2 %) ¥ bis 20 J.: 1.951 (26 %) -20-64 J.: 4.798 (64 %) - 65+ J.: 767 (10 %) - 80+ J.: 156 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 6.040 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 2.949 (49 %) - davon Matura: 643 (11 %) - davon Uni./verw.: 437 (7 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 3.670 (49 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 3 % – davon Erzeug./Bauw.: 28 % – davon Dienstleist.: 68 % ¥ Erwerbstät. insg.: 3.597 (48 %) – davon Frauen: 1.546 (43 %) ¥ Pens.: 1.240 (16 %) – Haushaltsführ.: 478 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 861 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 1.490 – Einpendler: 913 – Auspendler: 2.881 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 2.694 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 2.094 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

### Feldkirchen an der Donau <41606>

¥ Fläche: 39,4 km² ¥ Höhe: 268,0 m ¥ Bev.-Dichte: 129 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 5.061 – davon Österreicher: 4.955 (98 %) ¥ Wohngebäude: 1.404 ¥ Wohnungen: 1.931 ¥ Arbeitsstätten: 151 ¥ Einwohner statistisch insg.: 5.061 ¥ Frauen: 2.564 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 527 (12 %) - durch Geb.-Bil.: 2 % - durch Wand.-Bil.: 10 % ¥ Österr.: 4.955 (98 %) - Nichtösterr.: 106 (2 %) ¥ bis 20 J.: 1.356 (27 %) -20-64 J.: 2.993 (59 %) − 65+ J.: 712 (14 %) − 80+ J.: 145 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 4.078 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.998 (49 %) - davon Matura: 366 (9 %) - davon Uni./verw.: 183 (4 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 2.349 (46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 3 % – davon Erzeug./Bauw.: 31 % – davon Dienstleist.: 66 % ¥ Erwerbstät. insg.: 2.295 (45 %) – davon Frauen: 951 (41 %) ¥ Pens.: 1.014 (20 %) – Haushaltsführ.: 410 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 570 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 785 – Einpendler: 291 – Auspendler: 1.699 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.739 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 1.408 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

## Gallneukirchen <41607>

¥ Fläche: 5,2 km² ¥ Höhe: 337,0 m ¥ Bev.-Dichte: 1.142 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 5.913 – davon Österreicher: 5.678 (96 %) ¥ Wohngebäude: 1.137 ¥ Wohnungen: 2.520 ¥ Arbeitsstätten: 254 ¥ Einwohner statistisch insg.: 5.915 ¥ Frauen: 3.014 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 801 (16 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: 10 % ¥ Österr.: 5.680 (96 %) - Nichtösterr.: 235 (4 %) ¥ bis 20 J.: 1.585 (27 %) -20-64 J.: 3.743 (63 %) - 65+ J.: 587 (10 %) - 80+ J.: 119 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 4.730 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 2.147 (45 %) - davon Matura: 643 (14 %) – davon Uni./verw.: 533 (11 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 2.887 (49 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 1 % – davon Erzeug./Bauw.: 26 % – davon Dienstleist.: 73 % ¥ Erwerbstät. insg.: 2.814 (48 %) – davon Frauen: 1.261 (45 %) ¥ Pens.: 924 (16 %) – Haushaltsführ.: 350 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 704 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 2.301 – Einpendler: 1.678 – Auspendler: 2.049 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 2.327 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,5 ¥ Familien insg.: 1.590 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 55 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 45 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

#### Goldwörth <41608>

```
¥ Fläche: 10.8 km² ¥ Höhe: 262.0 m ¥ Bev.-Dichte: 80 Einw. ie km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 870 – davon Österreicher: 856 (98 %)
¥ Wohngebäude: 252 ¥ Wohnungen: 350 ¥ Arbeitsstätten: 27
¥ Einwohner statistisch insg.: 870 ¥ Frauen: 414 (48 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: 172 (25 %) - durch Geb.-Bil.: 8 % - durch Wand.-Bil.: 16 %
¥ Österr.: 856 (98 %) - Nichtösterr.: 14 (2 %) ¥ bis 20 J.: 230 (26 %) -
20-64 J.: 558 (64 %) - 65+ J.: 82 (9 %) - 80+ J.: 20 (2 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 685 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 324 (47 %) - davon
Matura: 88 (13 %) – davon Uni./verw.: 48 (7 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 433
(50 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 5 % – davon Erzeug./Bauw.: 26 % – davon
Dienstleist.: 69 % ¥ Erwerbstät. insg.: 426 (49 %) – davon Frauen: 167 (39 %)
¥ Pens.: 130 (15 %) – Haushaltsführ.: 79 (9 %) – Schüler unter 15 J.: 98
(11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 105 – Einpendler: 45 – Auspendler:
344 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 312 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 248 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 54 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 46 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2
```

# Gramastetten <41609>

```
¥ Fläche: 40,2 km² ¥ Höhe: 545,0 m ¥ Bev.-Dichte: 113 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 4.524 – davon Österreicher: 4.433 (98 %)
¥ Wohngebäude: 1.291 ¥ Wohnungen: 1.840 ¥ Arbeitsstätten: 145
¥ Einwohner statistisch insg.: 4.525 ¥ Frauen: 2.270 (50 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: 324 (8 %) - durch Geb.-Bil.: -6 % - durch Wand.-Bil.: 14 %
¥ Österr.: 4.434 (98 %) – Nichtösterr.: 91 (2 %) ¥ bis 20 J.: 1.128 (25 %) –
20-64 J.: 2.795 (62 %) − 65+ J.: 602 (13 %) − 80+ J.: 172 (4 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 3.711 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.624 (44 %) - davon
Matura: 467 (13 %) - davon Uni./verw.: 402 (11 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 2.125
(47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 5 % – davon Erzeug./Bauw.: 24 % – davon
Dienstleist.: 71 % ¥ Erwerbstät. insg.: 2.072 (46 %) – davon Frauen: 899 (43 %)
¥ Pens.: 897 (20 %) – Haushaltsführ.: 314 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 485
(11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 788 – Einpendler: 353 – Auspendler:
1.541 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.528 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 1.265 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 61 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 39 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2
```

## Haibach im Mühlkreis <41610>

```
¥ Fläche: 14,5 km² ¥ Höhe: 780,0 m ¥ Bev.-Dichte: 54 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 783 – davon Österreicher: 772 (99 %)
¥ Wohngebäude: 277 ¥ Wohnungen: 311 ¥ Arbeitsstätten: 16
¥ Einwohner statistisch insg.: 783 ¥ Frauen: 370 (47 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: 115 (17 %) - durch Geb.-Bil.: 9 % - durch Wand.-Bil.: 9 %
¥ Österr.: 772 (99 %) – Nichtösterr.: 11 (1 %) ¥ bis 20 J.: 221 (28 %) –
20-64 J.: 485 (62 %) − 65+ J.: 77 (10 %) − 80+ J.: 13 (2 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 609 (78 %) - davon Lehre/Fachschul.: 303 (50 %) - davon
Matura: 50 (8 %) – davon Uni./verw.: 31 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 375
(48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 17 % – davon Erzeug./Bauw.: 24 % – davon
Dienstleist.: 58 % ¥ Erwerbstät. insg.: 368 (47 %) – davon Frauen: 157 (43 %)
¥ Pens.: 150 (19 %) – Haushaltsführ.: 47 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 98
(13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 83 – Einpendler: 10 – Auspendler:
276 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 249 – durchschn.
Haushaltsgr.: 3,1 ¥ Familien insg.: 222 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 60 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 40 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4
```

#### Hellmonsödt <41611>

¥ Fläche: 18.1 km² ¥ Höhe: 825.0 m ¥ Bev.-Dichte: 115 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 2.082 – davon Österreicher: 2.022 (97 %) ¥ Wohngebäude: 632 ¥ Wohnungen: 1.008 ¥ Arbeitsstätten: 93 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.082 ¥ Frauen: 1.041 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 278 (15 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: 8 % ¥ Österr.: 2.022 (97 %) - Nichtösterr.: 60 (3 %) ¥ bis 20 J.: 577 (28 %) -20-64 J.: 1.246 (60 %) - 65+ J.: 259 (12 %) - 80+ J.: 39 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.652 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 792 (48 %) - davon Matura: 195 (12 %) - davon Uni./verw.: 144 (9 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 992 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 3 % – davon Erzeug./Bauw.: 28 % – davon Dienstleist.: 69 % ¥ Erwerbstät. insg.: 967 (46 %) – davon Frauen: 400 (41 %) ¥ Pens.: 391 (19 %) – Haushaltsführ.: 127 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 273 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 424 – Einpendler: 220 – Auspendler: 725 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 806 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,6 ¥ Familien insg.: 599 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

# Herzogsdorf <41612>

¥ Fläche: 35,4 km² ¥ Höhe: 591,0 m ¥ Bev.-Dichte: 67 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insq.: 2.359 – davon Österreicher: 2.340 (99 %) ¥ Wohngebäude: 712 ¥ Wohnungen: 889 ¥ Arbeitsstätten: 63 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.360 ¥ Frauen: 1.155 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 229 (11 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: 4 % ¥ Österr.: 2.341 (99 %) – Nichtösterr.: 19 (1 %) ¥ bis 20 J.: 671 (28 %) – 20-64 J.: 1.400 (59 %) − 65+ J.: 289 (12 %) − 80+ J.: 52 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.859 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 917 (49 %) - davon Matura: 131 (7 %) – davon Uni./verw.: 47 (3 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 1.166 (49 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 8 % – davon Erzeug./Bauw.: 32 % – davon Dienstleist.: 60 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.146 (49 %) – davon Frauen: 466 (41 %) ¥ Pens.: 404 (17 %) – Haushaltsführ.: 160 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 309 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 382 – Einpendler: 147 – Auspendler: 871 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 787 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 630 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 55 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 45 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5

## Kirchschlag bei Linz <41613>

¥ Fläche: 16,8 km² ¥ Höhe: 896,0 m ¥ Bev.-Dichte: 113 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 1.903 – davon Österreicher: 1.879 (99 %) ¥ Wohngebäude: 690 ¥ Wohnungen: 1.052 ¥ Arbeitsstätten: 80 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.903 ¥ Frauen: 953 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 220 (13 %) - durch Geb.-Bil.: 8 % - durch Wand.-Bil.: 5 % ¥ Österr.: 1.879 (99 %) - Nichtösterr.: 24 (1 %) ¥ bis 20 J.: 512 (27 %) -20-64 J.: 1.200 (63 %) - 65+ J.: 191 (10 %) - 80+ J.: 31 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.529 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 719 (47 %) - davon Matura: 184 (12 %) – davon Uni./verw.: 145 (9 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 934 (49 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 4 % – davon Erzeug./Bauw.: 30 % – davon Dienstleist.: 66 % ¥ Erwerbstät. insg.: 911 (48 %) – davon Frauen: 389 (43 %) ¥ Pens.: 312 (16 %) – Haushaltsführ.: 130 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 224 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 250 – Einpendler: 90 – Auspendler: 711 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 714 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 533 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 43 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

### Lichtenberg <41614>

```
¥ Fläche: 18.5 km² ¥ Höhe: 622.0 m ¥ Bev.-Dichte: 129 Einw. ie km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 2.389 – davon Österreicher: 2.363 (99 %)
¥ Wohngebäude: 751 ¥ Wohnungen: 1.050 ¥ Arbeitsstätten: 76
¥ Einwohner statistisch insg.: 2.389 ¥ Frauen: 1.193 (50 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: 242 (11 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: 4 %
¥ Österr.: 2.363 (99 %) - Nichtösterr.: 26 (1 %) ¥ bis 20 J.: 641 (27 %) -
20-64 J.: 1.497 (63 %) - 65+ J.: 251 (11 %) - 80+ J.: 48 (2 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 1.930 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 898 (47 %) - davon
Matura: 253 (13 %) - davon Uni./verw.: 224 (12 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.134
(47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 6 % – davon Erzeug./Bauw.: 22 % – davon
Dienstleist.: 71 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.108 (46 %) – davon Frauen: 478 (43 %)
¥ Pens.: 441 (18 %) – Haushaltsführ.: 173 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 287
(12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 303 – Einpendler: 121 – Auspendler:
888 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 889 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 690 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 60 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 40 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2
```

## Oberneukirchen <41615>

```
¥ Fläche: 34,5 km² ¥ Höhe: 774,0 m ¥ Bev.-Dichte: 87 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 3.010 – davon Österreicher: 2.956 (98 %)
¥ Wohngebäude: 924 ¥ Wohnungen: 1.289 ¥ Arbeitsstätten: 116
¥ Einwohner statistisch insg.: 3.011 ¥ Frauen: 1.512 (50 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: 65 (2 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: -2 %
¥ Österr.: 2.957 (98 %) – Nichtösterr.: 54 (2 %) ¥ bis 20 J.: 801 (27 %) –
20-64 J.: 1.771 (59 %) - 65+ J.: 439 (15 %) - 80+ J.: 69 (2 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 2.438 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.117 (46 %) - davon
Matura: 212 (9 %) - davon Uni./verw.: 159 (7 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.394
(46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 6 % – davon Erzeug./Bauw.: 36 % – davon
Dienstleist.: 58 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.362 (45 %) – davon Frauen: 562 (41 %)
¥ Pens.: 631 (21 %) – Haushaltsführ.: 221 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 364
(12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 822 – Einpendler: 416 – Auspendler:
905 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.087 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 811 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 41 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4
```

### Ottenschlag im Mühlkreis <41616>

¥ Fläche: 13,2 km² ¥ Höhe: 806,0 m ¥ Bev.-Dichte: 36 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insq.: 479 – davon Österreicher: 477 (100 %) ¥ Wohngebäude: 147 ¥ Wohnungen: 181 ¥ Arbeitsstätten: 14 ¥ Einwohner statistisch insg.: 479 ¥ Frauen: 220 (46 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 2 (0 %) - durch Geb.-Bil.: 3 % - durch Wand.-Bil.: -2 % ¥ Österr.: 477 (100 %) - Nichtösterr.: 2 (0 %) ¥ bis 20 J.: 133 (28 %) -20-64 J.: 280 (58 %) - 65+ J.: 66 (14 %) - 80+ J.: 10 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 390 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 189 (48 %) - davon Matura: 16 (4 %) – davon Uni./verw.: 4 (1 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 242 (51 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 15 % – davon Erzeug./Bauw.: 25 % – davon Dienstleist.: 60 % ¥ Erwerbstät. insg.: 240 (50 %) – davon Frauen: 90 (38 %) ¥ Pens.: 103 (22 %) – Haushaltsführ.: 22 (5 %) – Schüler unter 15 J.: 60 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 58 – Einpendler: 5 – Auspendler: 176 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 158 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 127 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 60 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 40 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

#### Ottensheim <41617>

¥ Fläche: 11.8 km² ¥ Höhe: 270.0 m ¥ Bev.-Dichte: 365 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 4.311 – davon Österreicher: 4.163 (97 %) ¥ Wohngebäude: 987 ¥ Wohnungen: 2.011 ¥ Arbeitsstätten: 242 ¥ Einwohner statistisch insg.: 4.312 ¥ Frauen: 2.257 (52 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 516 (14 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: 8 % ¥ Österr.: 4.164 (97 %) - Nichtösterr.: 148 (3 %) ¥ bis 20 J.: 1.101 (26 %) -20-64 J.: 2.675 (62 %) − 65+ J.: 536 (12 %) − 80+ J.: 105 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 3.480 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.637 (47 %) - davon Matura: 509 (15 %) - davon Uni./verw.: 412 (12 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 2.036 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 1 % – davon Erzeug./Bauw.: 25 % – davon Dienstleist.: 73 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.974 (46 %) – davon Frauen: 852 (43 %) ¥ Pens.: 786 (18 %) – Haushaltsführ.: 320 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 496 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 1.295 – Einpendler: 895 – Auspendler: 1.469 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.780 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,4 ¥ Familien insg.: 1.218 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 43 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

## Puchenau <41618>

¥ Fläche: 8,2 km² ¥ Höhe: 262,0 m ¥ Bev.-Dichte: 571 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 4.673 – davon Österreicher: 4.556 (97 %) ¥ Wohngebäude: 1.326 ¥ Wohnungen: 2.186 ¥ Arbeitsstätten: 169 ¥ Einwohner statistisch insg.: 4.674 ¥ Frauen: 2.438 (52 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: -44 (-1 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: -5 % ¥ Österr.: 4.557 (97 %) – Nichtösterr.: 117 (3 %) ¥ bis 20 J.: 1.093 (23 %) – 20-64 J.: 3.041 (65 %) - 65+ J.: 540 (12 %) - 80+ J.:  $80 (2 \%) \times \text{ Ausbildung}$ abgeschl. insg.: 3.926 (84 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.589 (40 %) - davon Matura: 769 (20 %) - davon Uni./verw.: 702 (18 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 2.221 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 1 % – davon Erzeug./Bauw.: 21 % – davon Dienstleist.: 78 % ¥ Erwerbstät. insg.: 2.157 (46 %) – davon Frauen: 986 (46 %) ¥ Pens.: 866 (19 %) – Haushaltsführ.: 345 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 495 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 563 – Einpendler: 347 – Auspendler: 1.871 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.925 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,4 ¥ Familien insg.: 1.405 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 65 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 35 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

## Reichenau im Mühlkreis <41619>

¥ Fläche: 9,5 km² ¥ Höhe: 667,0 m ¥ Bev.-Dichte: 122 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.160 – davon Österreicher: 1.137 (98 %) ¥ Wohngebäude: 322 ¥ Wohnungen: 443 ¥ Arbeitsstätten: 43 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.160 ¥ Frauen: 583 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 256 (28 %) - durch Geb.-Bil.: 8 % - durch Wand.-Bil.: 20 % ¥ Österr.: 1.137 (98 %) - Nichtösterr.: 23 (2 %) ¥ bis 20 J.: 353 (30 %) -20-64 J.: 692 (60 %) - 65+ J.: 115 (10 %) - 80+ J.: 18 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 896 (77 %) - davon Lehre/Fachschul.: 458 (51 %) - davon Matura: 87 (10 %) – davon Uni./verw.: 63 (7 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 568 (49 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 6 % – davon Erzeug./Bauw.: 24 % – davon Dienstleist.: 70 % ¥ Erwerbstät. insg.: 558 (48 %) – davon Frauen: 235 (42 %) ¥ Pens.: 191 (16 %) - Haushaltsführ.: 66 (6 %) - Schüler unter 15 J.: 151 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 181 – Einpendler: 71 – Auspendler: 422 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 402 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 313 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 51 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 49 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

#### Reichenthal <41620>

¥ Fläche: 18.9 km² ¥ Höhe: 683.0 m ¥ Bev.-Dichte: 73 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.385 – davon Österreicher: 1.341 (97 %) ¥ Wohngebäude: 389 ¥ Wohnungen: 550 ¥ Arbeitsstätten: 48 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.385 ¥ Frauen: 696 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 121 (10 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: 4 % ¥ Österr.: 1.341 (97 %) – Nichtösterr.: 44 (3 %) ¥ bis 20 J.: 370 (27 %) – 20-64 J.: 843 (61 %) - 65+ J.: 172 (12 %) - 80+ J.: 30 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.110 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 530 (48 %) - davon Matura: 78 (7 %) – davon Uni./verw.: 47 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 649 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 11 % – davon Erzeug./Bauw.: 34 % – davon Dienstleist.: 54 % ¥ Erwerbstät. insg.: 640 (46 %) – davon Frauen: 265 (41 %) ¥ Pens.: 281 (20 %) – Haushaltsführ.: 104 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 158 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 368 – Einpendler: 154 – Auspendler: 392 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 506 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 369 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

### Sankt Gotthard im Mühlkreis <41621>

¥ Fläche: 12,0 km² ¥ Höhe: 290,0 m ¥ Bev.-Dichte: 108 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.298 – davon Österreicher: 1.287 (99 %) ¥ Wohngebäude: 409 ¥ Wohnungen: 600 ¥ Arbeitsstätten: 39 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.299 ¥ Frauen: 653 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 174 (15 %) - durch Geb.-Bil.: 8 % - durch Wand.-Bil.: 7 % ¥ Österr.: 1.288 (99 %) – Nichtösterr.: 11 (1 %) ¥ bis 20 J.: 329 (25 %) – 20-64 J.: 800 (62 %) − 65+ J.: 170 (13 %) − 80+ J.: 33 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.046 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 503 (48 %) - davon Matura: 128 (12 %) - davon Uni./verw.: 67 (6 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 624 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 5 % – davon Erzeug./Bauw.: 25 % – davon Dienstleist.: 70 % ¥ Erwerbstät. insg.: 609 (47 %) – davon Frauen: 267 (44 %) ¥ Pens.: 252 (19 %) – Haushaltsführ.: 101 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 148 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 130 – Einpendler: 48 – Auspendler: 498 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 481 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 369 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 41 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

## Schenkenfelden <41622>

¥ Fläche: 25,6 km² ¥ Höhe: 734,0 m ¥ Bev.-Dichte: 59 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 1.503 – davon Österreicher: 1.484 (99 %) ¥ Wohngebäude: 438 ¥ Wohnungen: 587 ¥ Arbeitsstätten: 44 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.505 ¥ Frauen: 749 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 162 (12 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: 7 % ¥ Österr.: 1.486 (99 %) - Nichtösterr.: 19 (1 %) ¥ bis 20 J.: 431 (29 %) -20-64 J.: 903 (60 %) - 65+ J.: 171 (11 %) - 80+ J.: 32 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.184 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 580 (49 %) - davon Matura: 96 (8 %) – davon Uni./verw.: 52 (4 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 733 (49 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 12 % – davon Erzeug./Bauw.: 30 % – davon Dienstleist.: 59 % ¥ Erwerbstät. insg.: 717 (48 %) – davon Frauen: 299 (42 %) ¥ Pens.: 265 (18 %) – Haushaltsführ.: 92 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 203 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 281 – Einpendler: 95 – Auspendler: 496 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 514 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 389 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 54 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 46 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5

### Sonnberg im Mühlkreis <41623>

```
¥ Fläche: 12,6 km² ¥ Höhe: 740,0 m ¥ Bev.-Dichte: 63 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 794 – davon Österreicher: 790 (99 %)
¥ Wohngebäude: 242 ¥ Wohnungen: 320 ¥ Arbeitsstätten: 12
¥ Einwohner statistisch insg.: 794 ¥ Frauen: 401 (51 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: 78 (11 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: 4 %
¥ Österr.: 790 (99 %) - Nichtösterr.: 4 (1 %) ¥ bis 20 J.: 236 (30 %) -
20-64 J.: 456 (57 %) - 65+ J.: 102 (13 %) - 80+ J.: 17 (2 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 615 (77 %) - davon Lehre/Fachschul.: 285 (46 %) - davon
Matura: 49 (8 %) – davon Uni./verw.: 34 (6 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 373
(47 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 12 % - davon Erzeug./Bauw.: 27 % - davon
Dienstleist.: 61 % ¥ Erwerbstät. insg.: 358 (45 %) – davon Frauen: 150 (42 %)
¥ Pens.: 163 (21 %) – Haushaltsführ.: 42 (5 %) – Schüler unter 15 J.: 105
(13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 81 – Einpendler: 19 – Auspendler:
280 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 269 – durchschn.
Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 215 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 52 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 48 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4
```

## Steyregg <41624>

¥ Fläche: 33,1 km² ¥ Höhe: 259,0 m ¥ Bev.-Dichte: 144 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 4.747 – davon Österreicher: 4.602 (97 %) ¥ Wohngebäude: 1.210 ¥ Wohnungen: 2.074 ¥ Arbeitsstätten: 146 ¥ Einwohner statistisch insg.: 4.749 ¥ Frauen: 2.341 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 213 (5 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: 0 % ¥ Österr.: 4.604 (97 %) – Nichtösterr.: 145 (3 %) ¥ bis 20 J.: 1.072 (23 %) – 20-64 J.: 3.037 (64 %) − 65+ J.: 640 (13 %) − 80+ J.: 85 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 3.971 (84 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.897 (48 %) - davon Matura: 490 (12 %) - davon Uni./verw.: 320 (8 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 2.328 (49 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 3 % – davon Erzeug./Bauw.: 34 % – davon Dienstleist.: 64 % ¥ Erwerbstät. insg.: 2.257 (48 %) – davon Frauen: 941 (42 %) ¥ Pens.: 951 (20 %) – Haushaltsführ.: 373 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 469 (10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 1.128 – Einpendler: 736 – Auspendler: 1.779 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.964 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,4 ¥ Familien insg.: 1.402 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 65 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 35 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,0

## Vorderweißenbach <41625>

```
¥ Fläche: 53,2 km² ¥ Höhe: 710,0 m ¥ Bev.-Dichte: 40 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insa.: 2.114 – davon Österreicher: 2.085 (99 %)
¥ Wohngebäude: 559 ¥ Wohnungen: 762 ¥ Arbeitsstätten: 48
¥ Einwohner statistisch insg.: 2.114 ¥ Frauen: 1.012 (48 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: 53 (3 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: -4 %
¥ Österr.: 2.085 (99 %) - Nichtösterr.: 29 (1 %) ¥ bis 20 J.: 621 (29 %) -
20-64 J.: 1.227 (58 %) - 65+ J.: 266 (13 %) - 80+ J.: 58 (3 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 1.647 (78 %) - davon Lehre/Fachschul.: 800 (49 %) - davon
Matura: 121 (7 %) – davon Uni./verw.: 69 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.059
(50 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 15 % – davon Erzeug./Bauw.: 34 % – davon
Dienstleist.: 51 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.039 (49 %) – davon Frauen: 411 (40 %)
¥ Pens.: 347 (16 %) – Haushaltsführ.: 131 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 274
(13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 413 – Einpendler: 111 – Auspendler:
688 – davon Tagespendler: 89 % ¥ Privathaushalte insg.: 688 – durchschn.
Haushaltsgr.: 3,1 ¥ Familien insg.: 526 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 55 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 45 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,6
```

### Walding <41626>

¥ Fläche: 15.3 km² ¥ Höhe: 303.0 m ¥ Bev.-Dichte: 246 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 3.762 – davon Österreicher: 3.697 (98 %) ¥ Wohngebäude: 1.069 ¥ Wohnungen: 1.565 ¥ Arbeitsstätten: 108 ¥ Einwohner statistisch insg.: 3.762 ¥ Frauen: 1.932 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 517 (16 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: 9 % ¥ Österr.: 3.697 (98 %) – Nichtösterr.: 65 (2 %) ¥ bis 20 J.: 1.006 (27 %) – 20-64 J.: 2.292 (61 %) - 65+ J.: 464 (12 %) - 80+ J.: 78 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.999 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.454 (48 %) - davon Matura: 367 (12 %) - davon Uni./verw.: 241 (8 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.768 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 3 % – davon Erzeug./Bauw.: 25 % – davon Dienstleist.: 72 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.720 (46 %) – davon Frauen: 733 (43 %) ¥ Pens.: 672 (18 %) – Haushaltsführ.: 313 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 494 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 647 – Einpendler: 367 – Auspendler: 1.376 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.383 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 1.087 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 42 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

## Zwettl an der Rodl <41627>

¥ Fläche: 15,4 km² ¥ Höhe: 616,0 m ¥ Bev.-Dichte: 116 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.774 – davon Österreicher: 1.740 (98 %)

¥ Wohngebäude: 470 ¥ Wohnungen: 747 ¥ Arbeitsstätten: 48

¥ Einwohner statistisch insg.: 1.777 ¥ Frauen: 905 (51 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: 146 (9 %) – durch Geb.-Bil.: 8 % – durch Wand.-Bil.: 1 %

§ Österr.: 1.743 (98 %) – Nichtösterr.: 34 (2 %) ¥ bis 20 J.: 497 (28 %) –
20-64 J.: 1.088 (61 %) – 65+ J.: 192 (11 %) – 80+ J.: 39 (2 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 1.410 (79 %) – davon Lehre/Fachschul.: 682 (48 %) – davon
Matura: 137 (10 %) – davon Uni./verw.: 86 (6 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 891
(50 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 6 % – davon Erzeug./Bauw.: 30 % – davon
Dienstleist.: 64 % ¥ Erwerbstät. insg.: 863 (49 %) – davon Frauen: 371 (43 %)

¥ Pens.: 283 (16 %) – Haushaltsführ.: 118 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 208
(12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 279 – Einpendler: 98 – Auspendler:
634 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 649 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 471 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 58 % – davon

mit Kindern u. 15 J.: 42 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5

#### Bezirk Vöcklabruck <41700>

¥ Fläche: 1.084,3 km² ¥ Höhe: - ¥ Bev.-Dichte: 117 Einw. je km²

¥ Einw. rechtl. insg.: 126.578 – davon Österreicher: 117.508 (93 %)

¥ Wohngebäude: 33.863 ¥ Wohnungen: 56.282 ¥ Arbeitsstätten: 5.369

¥ Einwohner statistisch insg.: 126.599 ¥ Frauen: 64.762 (51 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: 6.324 (5 %) – durch Geb.-Bil.: 3 % – durch Wand.-Bil.: 2 %

\$ Österr.: 117.529 (93 %) – Nichtösterr.: 9.070 (7 %) ¥ bis 20 J.: 32.650 (26 %) –
20-64 J.: 75.924 (60 %) – 65+ J.: 18.025 (14 %) – 80+ J.: 3.909 (3 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 102.667 (81 %) – davon Lehre/Fachschul.: 49.060 (48 %) – davon
Matura: 8.545 (8 %) – davon Uni./verw.: 5.466 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 59.107
(47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 5 % – davon Erzeug./Bauw.: 40 % – davon
Dienstleist.: 55 % ¥ Erwerbstät. insg.: 56.708 (45 %) – davon Frauen: 23.611 (42 %)

¥ Pens.: 25.862 (20 %) – Haushaltsühr.: 9.964 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 14.227
(11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 47.746 – Einpendler: 30.213 – Auspendler: 37.104 – davon Tagespendler: 91 % ¥ Privathaushalte insg.: 48.520 – durchschn.
Haushaltsor:: 2.6 ¥ Familien insg.: 34.865 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon

mit Kindern u. 15 J.: 41 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen ie Fam.: 1.2



## Ampflwang im Hausruckwald <41701>

¥ Fläche: 20.6 km² ¥ Höhe: 566.0 m ¥ Bev.-Dichte: 175 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 3.610 – davon Österreicher: 3.441 (95 %) ¥ Wohngebäude: 949 ¥ Wohnungen: 1.600 ¥ Arbeitsstätten: 109 ¥ Einwohner statistisch insg.: 3.611 ¥ Frauen: 1.812 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: -203 (-5 %) - durch Geb.-Bil.: 2 % - durch Wand.-Bil.: -7 % ¥ Österr.: 3.442 (95 %) - Nichtösterr.: 169 (5 %) ¥ bis 20 J.: 830 (23 %) - $20-64 \, J.: 2.152 \, (60 \, \%) - 65 + \, J.: 629 \, (17 \, \%) - 80 + \, J.: 110 \, (3 \, \%) \, \times Ausbildung$ abgeschl. insg.: 3.027 (84 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.453 (48 %) - davon Matura: 206 (7 %) – davon Uni./verw.: 88 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.675 (46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 3 % – davon Erzeug./Bauw.: 47 % – davon Dienstleist.: 50 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.589 (44 %) – davon Frauen: 662 (42 %) ¥ Pens.: 843 (23 %) – Haushaltsführ.: 315 (9 %) – Schüler unter 15 J.: 363 (10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 888 – Einpendler: 354 – Auspendler: 1.004 – davon Tagespendler: 85 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.475 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,4 ¥ Familien insg.: 1.074 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 64 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 36 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

#### Attersee <41702>

¥ Fläche: 14,7 km² ¥ Höhe: 496,0 m ¥ Bev.-Dichte: 102 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.494 – davon Österreicher: 1.432 (96 %) ¥ Wohngebäude: 656 ¥ Wohnungen: 1.374 ¥ Arbeitsstätten: 105 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.495 ¥ Frauen: 778 (52 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 14 (1 %) - durch Geb.-Bil.: 3 % - durch Wand.-Bil.: -2 % ¥ Österr.: 1.433 (96 %) – Nichtösterr.: 62 (4 %) ¥ bis 20 J.: 386 (26 %) – 20-64 J.: 887 (59 %) - 65+ J.: 222 (15 %) - 80+ J.: 29 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.216 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 576 (47 %) - davon Matura: 135 (11 %) – davon Uni./verw.: 90 (7 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 692 (46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 5 % – davon Erzeug./Bauw.: 36 % – davon Dienstleist.: 59 % ¥ Erwerbstät. insg.: 672 (45 %) – davon Frauen: 285 (42 %) ¥ Pens.: 316 (21 %) – Haushaltsführ.: 110 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 163 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 316 – Einpendler: 132 – Auspendler: 463 – davon Tagespendler: 88 % ¥ Privathaushalte insg.: 593 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,5 ¥ Familien insg.: 410 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 60 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 40 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

# Attnang-Puchheim <41703>

¥ Fläche: 12,3 km² ¥ Höhe: 416,0 m ¥ Bev.-Dichte: 711 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 8.756 – davon Österreicher: 7.499 (86 %) ¥ Wohngebäude: 1.614 ¥ Wohnungen: 3.981 ¥ Arbeitsstätten: 342 ¥ Einwohner statistisch insg.: 8.757 ¥ Frauen: 4.623 (53 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 618 (8 %) - durch Geb.-Bil.: -2 % - durch Wand.-Bil.: 9 % ¥ Österr.: 7.500 (86 %) – Nichtösterr.: 1.257 (14 %) ¥ bis 20 J.: 2.086 (24 %) – 20-64 J.: 5.233 (60 %) − 65+ J.: 1.438 (16 %) − 80+ J.: 390 (4 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 7.235 (83 %) – davon Lehre/Fachschul.: 3.513 (49 %) – davon Matura: 609 (8 %) - davon Uni./verw.: 331 (5 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 4.095 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 1 % – davon Erzeug./Bauw.: 37 % – davon Dienstleist.: 61 % ¥ Erwerbstät. insg.: 3.827 (44 %) − davon Frauen: 1.646 (43 %) ¥ Pens.: 1.916 (22 %) – Haushaltsführ.: 733 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 924 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 4.422 – Einpendler: 3.128 – Auspendler: 2.419 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 3.653 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,3 ¥ Familien insg.: 2.402 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 61 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 39 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

## Atzbach <41704>

¥ Fläche: 14,1 km² ¥ Höhe: 464,0 m ¥ Bev.-Dichte: 82 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 1.153 – davon Österreicher: 1.122 (97 %) ¥ Wohngebäude: 308 ¥ Wohnungen: 421 ¥ Arbeitsstätten: 35 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.153 ¥ Frauen: 575 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 93 (9 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: 5 % ¥ Österr.: 1.122 (97 %) - Nichtösterr.: 31 (3 %) ¥ bis 20 J.: 318 (28 %) -20-64 J.: 683 (59 %) - 65+ J.: 152 (13 %) - 80+ J.: 34 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 914 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 426 (47 %) - davon Matura: 67 (7 %) – davon Uni./verw.: 38 (4 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 542 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 15 % – davon Erzeug./Bauw.: 39 % – davon Dienstleist.: 46 % ¥ Erwerbstät. insg.: 527 (46 %) – davon Frauen: 214 (41 %) ¥ Pens.: 218 (19 %) – Haushaltsführ.: 92 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 138 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 342 – Einpendler: 188 – Auspendler: 348 – davon Tagespendler: 91 % ¥ Privathaushalte insg.: 399 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 322 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 43 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

### Aurach am Hongar <41705>

```
¥ Fläche: 24.8 km² ¥ Höhe: 488.0 m ¥ Bev.-Dichte: 64 Einw. ie km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 1.584 – davon Österreicher: 1.472 (93 %)
¥ Wohngebäude: 462 ¥ Wohnungen: 599 ¥ Arbeitsstätten: 41
¥ Einwohner statistisch insg.: 1.584 ¥ Frauen: 791 (50 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: 216 (16 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: 9 %
¥ Österr.: 1.472 (93 %) - Nichtösterr.: 112 (7 %) ¥ bis 20 J.: 452 (29 %) -
20-64 J.: 970 (61 %) - 65+ J.: 162 (10 %) - 80+ J.: 32 (2 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 1.246 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 657 (53 %) - davon
Matura: 79 (6 %) – davon Uni./verw.: 33 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 792
(50 %) – dayon Land- und Forstwirtsch.: 7 % – dayon Erzeug./Bauw.: 46 % – dayon
Dienstleist.: 47 % ¥ Erwerbstät. insg.: 769 (49 %) – davon Frauen: 318 (41 %)
¥ Pens.: 262 (17 %) – Haushaltsführ.: 124 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 202
(13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 169 – Einpendler: 44 – Auspendler:
616 – davon Tagespendler: 90 % ¥ Privathaushalte insg.: 556 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 436 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 54 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 46 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4
```

# Berg im Attergau <41706>

```
¥ Fläche: 20,5 km² ¥ Höhe: 654,0 m ¥ Bev.-Dichte: 48 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 987 – davon Österreicher: 947 (96 %)
¥ Wohngebäude: 275 ¥ Wohnungen: 387 ¥ Arbeitsstätten: 20
¥ Einwohner statistisch insg.: 987 ¥ Frauen: 494 (50 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: -119 (-11 %) – durch Geb.-Bil.: 7 % – durch Wand.-Bil.: -17 %
¥ Österr.: 947 (96 %) – Nichtösterr.: 40 (4 %) ¥ bis 20 J.: 287 (29 %) –
20-64 J.: 575 (58 %) − 65+ J.: 125 (13 %) − 80+ J.: 14 (1 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 788 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 354 (45 %) - davon
Matura: 43 (5 %) – davon Uni./verw.: 11 (1 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 485
(49 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 20 % – davon Erzeug./Bauw.: 38 % – davon
Dienstleist.: 42 % ¥ Erwerbstät. insg.: 476 (48 %) – davon Frauen: 199 (42 %)
¥ Pens.: 193 (20 %) – Haushaltsführ.: 51 (5 %) – Schüler unter 15 J.: 116
(12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 176 – Einpendler: 56 – Auspendler:
336 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 333 – durchschn.
Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 256 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 55 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 45 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,6
```

## Desselbrunn <41707>

```
¥ Fläche: 17,4 km² ¥ Höhe: 421,0 m ¥ Bev.-Dichte: 88 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insa.: 1.532 – davon Österreicher: 1.500 (98 %)
¥ Wohngebäude: 427 ¥ Wohnungen: 551 ¥ Arbeitsstätten: 47
¥ Einwohner statistisch insg.: 1.532 ¥ Frauen: 771 (50 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: -49 (-3 %) - durch Geb.-Bil.: 2 % - durch Wand.-Bil.: -6 %
¥ Österr.: 1.500 (98 %) - Nichtösterr.: 32 (2 %) ¥ bis 20 J.: 412 (27 %) -
20-64 J.: 908 (59 %) - 65+ J.: 212 (14 %) - 80+ J.: 45 (3 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 1.253 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 647 (52 %) - davon
Matura: 88 (7 %) – davon Uni./verw.: 29 (2 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 729
(48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 9 % – davon Erzeug./Bauw.: 43 % – davon
Dienstleist.: 48 % ¥ Erwerbstät. insg.: 707 (46 %) – davon Frauen: 284 (40 %)
¥ Pens.: 307 (20 %) – Haushaltsführ.: 122 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 186
(12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 228 – Einpendler: 93 – Auspendler:
551 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 552 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 423 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 41 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3
```

#### Fornach <41708>

¥ Fläche: 17,7 km² ¥ Höhe: 565,0 m ¥ Bev.-Dichte: 49 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 863 – davon Österreicher: 846 (98 %) ¥ Wohngebäude: 228 ¥ Wohnungen: 288 ¥ Arbeitsstätten: 25 ¥ Einwohner statistisch insg.: 863 ¥ Frauen: 436 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 77 (10 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: 3 % ¥ Österr.: 846 (98 %) - Nichtösterr.: 17 (2 %) ¥ bis 20 J.: 274 (32 %) -20-64 J.: 487 (56 %) - 65+ J.: 102 (12 %) - 80+ J.: 19 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 664 (77 %) - davon Lehre/Fachschul.: 312 (47 %) - davon Matura: 46 (7 %) – davon Uni./verw.: 11 (2 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 407 (47 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 13 % - davon Erzeug./Bauw.: 38 % - davon Dienstleist.: 49 % ¥ Erwerbstät. insg.: 399 (46 %) – davon Frauen: 150 (38 %) ¥ Pens.: 152 (18 %) – Haushaltsführ.: 56 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 137 (16 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 104 – Einpendler: 19 – Auspendler: 306 – davon Tagespendler: 87 % ¥ Privathaushalte insg.: 281 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,1 ¥ Familien insg.: 217 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 50 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 50 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,7

## Frankenburg am Hausruck <41709>

¥ Fläche: 48,4 km² ¥ Höhe: 519,0 m ¥ Bev.-Dichte: 105 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 5.093 – davon Österreicher: 4.895 (96 %) ¥ Wohngebäude: 1.330 ¥ Wohnungen: 1.956 ¥ Arbeitsstätten: 163 ¥ Einwohner statistisch insg.: 5.094 ¥ Frauen: 2.566 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 81 (2 %) - durch Geb.-Bil.: 3 % - durch Wand.-Bil.: -1 % ¥ Österr.: 4.896 (96 %) – Nichtösterr.: 198 (4 %) ¥ bis 20 J.: 1.412 (28 %) – 20-64 J.: 2.996 (59 %) − 65+ J.: 686 (13 %) − 80+ J.: 135 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 4.075 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 2.003 (49 %) - davon Matura: 226 (6 %) - davon Uni./verw.: 108 (3 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 2.373 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 7 % – davon Erzeug./Bauw.: 46 % – davon Dienstleist.: 47 % ¥ Erwerbstät. insg.: 2.297 (45 %) – davon Frauen: 903 (39 %) ¥ Pens.: 975 (19 %) – Haushaltsführ.: 431 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 644 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 1.431 – Einpendler: 501 – Auspendler: 1.293 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.852 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 1.380 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 43 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

## Frankenmarkt <41710>

¥ Fläche: 18,5 km² ¥ Höhe: 536,0 m ¥ Bev.-Dichte: 190 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 3.507 – davon Österreicher: 3.186 (91 %) ¥ Wohngebäude: 891 ¥ Wohnungen: 1.496 ¥ Arbeitsstätten: 161 ¥ Einwohner statistisch insg.: 3.507 ¥ Frauen: 1.788 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 274 (8 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: 5 % ¥ Österr.: 3.186 (91 %) - Nichtösterr.: 321 (9 %) ¥ bis 20 J.: 896 (26 %) -20-64 J.: 2.130 (61 %) - 65+ J.: 481 (14 %) - 80+ J.: 122 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.846 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.355 (48 %) - davon Matura: 219 (8 %) – davon Uni./verw.: 134 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.679 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 5 % – davon Erzeug./Bauw.: 46 % – davon Dienstleist.: 48 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.615 (46 %) – davon Frauen: 668 (41 %) ¥ Pens.: 753 (21 %) – Haushaltsführ.: 246 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 354 (10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 1.788 – Einpendler: 1.076 – Auspendler: 847 – davon Tagespendler: 90 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.343 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,6 ¥ Familien insg.: 945 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 41 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

### Gampern <41711>

```
¥ Fläche: 26.3 km² ¥ Höhe: 509.0 m ¥ Bev.-Dichte: 94 Einw. ie km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 2.464 – davon Österreicher: 2.406 (98 %)
¥ Wohngebäude: 660 ¥ Wohnungen: 880 ¥ Arbeitsstätten: 53
¥ Einwohner statistisch insg.: 2.464 ¥ Frauen: 1.202 (49 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: 252 (11 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: 6 %
¥ Österr.: 2.406 (98 %) – Nichtösterr.: 58 (2 %) ¥ bis 20 J.: 701 (28 %) –
20-64 J.: 1.493 (61 %) − 65+ J.: 270 (11 %) − 80+ J.: 43 (2 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 1.961 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 964 (49 %) - davon
Matura: 162 (8 %) – davon Uni./verw.: 88 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.197
(49 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 8 % – davon Erzeug./Bauw.: 42 % – davon
Dienstleist.: 50 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.167 (47 %) – davon Frauen: 463 (40 %)
¥ Pens.: 412 (17 %) – Haushaltsführ.: 197 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 293
(12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 422 – Einpendler: 214 – Auspendler:
899 – davon Tagespendler: 91 % ¥ Privathaushalte insg.: 844 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 686 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 43 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4
```

### Innerschwand <41712>

```
¥ Fläche: 18,8 km² ¥ Höhe: 493,0 m ¥ Bev.-Dichte: 56 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 1.047 – davon Österreicher: 978 (93 %)
¥ Wohngebäude: 350 ¥ Wohnungen: 580 ¥ Arbeitsstätten: 43
¥ Einwohner statistisch insg.: 1.047 ¥ Frauen: 530 (51 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: 144 (16 %) - durch Geb.-Bil.: 10 % - durch Wand.-Bil.: 6 %
¥ Österr.: 978 (93 %) – Nichtösterr.: 69 (7 %) ¥ bis 20 J.: 296 (28 %) –
20-64 J.: 634 (61 %) − 65+ J.: 117 (11 %) − 80+ J.: 22 (2 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 826 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 367 (44 %) - davon
Matura: 73 (9 %) - davon Uni./verw.: 42 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 506
(48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 13 % – davon Erzeug./Bauw.: 31 % – davon
Dienstleist.: 57 % ¥ Erwerbstät. insg.: 492 (47 %) – davon Frauen: 206 (42 %)
¥ Pens.: 183 (17 %) – Haushaltsführ.: 74 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 118
(11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 267 – Einpendler: 131 – Auspendler:
340 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 366 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 272 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 56 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 44 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5
```

## Lenzing <41713>

```
¥ Fläche: 8,9 km² ¥ Höhe: 485,0 m ¥ Bev.-Dichte: 567 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insa.: 5.038 – davon Österreicher: 4.733 (94 %)
¥ Wohngebäude: 1.085 ¥ Wohnungen: 2.258 ¥ Arbeitsstätten: 184
¥ Einwohner statistisch insg.: 5.039 ¥ Frauen: 2.638 (52 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: -24 (0 %) - durch Geb.-Bil.: -1 % - durch Wand.-Bil.: 0 %
¥ Österr.: 4.734 (94 %) - Nichtösterr.: 305 (6 %) ¥ bis 20 J.: 1.150 (23 %) -
20-64 J.: 3.019 (60 %) - 65+ J.: 870 (17 %) - 80+ J.: 198 (4 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 4.218 (84 %) - davon Lehre/Fachschul.: 2.039 (48 %) - davon
Matura: 304 (7 %) – davon Uni./verw.: 159 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 2.380
(47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 2 % – davon Erzeug./Bauw.: 49 % – davon
Dienstleist.: 49 % ¥ Erwerbstät. insg.: 2.257 (45 %) – davon Frauen: 986 (44 %)
¥ Pens.: 1.195 (24 %) – Haushaltsführ.: 389 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 513
(10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 4.901 – Einpendler: 3.841 – Auspendler:
1.114 – davon Tagespendler: 88 % ¥ Privathaushalte insg.: 2.145 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,3 ¥ Familien insg.: 1.458 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 63 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 37 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,0
```

### Manning <41714>

¥ Fläche: 10,0 km² ¥ Höhe: 510,0 m ¥ Bev.-Dichte: 83 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 829 – davon Österreicher: 811 (98 %) ¥ Wohngebäude: 240 ¥ Wohnungen: 305 ¥ Arbeitsstätten: 13 ¥ Einwohner statistisch insg.: 829 ¥ Frauen: 421 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 66 (9 %) - durch Geb.-Bil.: 11 % - durch Wand.-Bil.: -2 % ¥ Österr.: 811 (98 %) - Nichtösterr.: 18 (2 %) ¥ bis 20 J.: 229 (28 %) -20-64 J.: 482 (58 %) - 65+ J.: 118 (14 %) - 80+ J.: 29 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 656 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 330 (50 %) - davon Matura: 51 (8 %) – davon Uni./verw.: 26 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 374 (45 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 12 % - davon Erzeug./Bauw.: 36 % - davon Dienstleist.: 51 % ¥ Erwerbstät. insg.: 362 (44 %) – davon Frauen: 140 (39 %) ¥ Pens.: 152 (18 %) – Haushaltsführ.: 78 (9 %) – Schüler unter 15 J.: 90 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 84 – Einpendler: 23 – Auspendler: 272 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 283 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 235 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 60 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 40 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

### Mondsee <41715>

¥ Fläche: 16,6 km² ¥ Höhe: 493,0 m ¥ Bev.-Dichte: 193 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 3.203 – davon Österreicher: 2.634 (82 %) ¥ Wohngebäude: 683 ¥ Wohnungen: 1.721 ¥ Arbeitsstätten: 356 ¥ Einwohner statistisch insg.: 3.205 ¥ Frauen: 1.726 (54 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 605 (23 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: 18 % ¥ Österr.: 2.636 (82 %) – Nichtösterr.: 569 (18 %) ¥ bis 20 J.: 712 (22 %) – 20-64 J.: 2.034 (63 %) − 65+ J.: 459 (14 %) − 80+ J.: 131 (4 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.656 (83 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.216 (46 %) - davon Matura: 331 (12 %) - davon Uni./verw.: 296 (11 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.648 (51 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 1 % – davon Erzeug./Bauw.: 30 % – davon Dienstleist.: 69 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.570 (49 %) – davon Frauen: 757 (48 %) ¥ Pens.: 643 (20 %) – Haushaltsführ.: 163 (5 %) – Schüler unter 15 J.: 287 (9 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 2.129 – Einpendler: 1.534 – Auspendler: 909 – davon Tagespendler: 88 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.436 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,2 ¥ Familien insg.: 857 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 41 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

## Neukirchen an der Vöckla <41716>

¥ Fläche: 23,5 km² ¥ Höhe: 516,0 m ¥ Bev.-Dichte: 107 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 2.526 – davon Österreicher: 2.452 (97 %) ¥ Wohngebäude: 671 ¥ Wohnungen: 903 ¥ Arbeitsstätten: 84 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.526 ¥ Frauen: 1.264 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 71 (3 %) - durch Geb.-Bil.: 2 % - durch Wand.-Bil.: 1 % ¥ Österr.: 2.452 (97 %) - Nichtösterr.: 74 (3 %) ¥ bis 20 J.: 718 (28 %) -20-64 J.: 1.454 (58 %) - 65+ J.: 354 (14 %) - 80+ J.: 83 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.021 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 968 (48 %) - davon Matura: 179 (9 %) – davon Uni./verw.: 76 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.120 (44 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 9 % – davon Erzeug./Bauw.: 41 % – davon Dienstleist.: 50 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.094 (43 %) – davon Frauen: 421 (38 %) ¥ Pens.: 502 (20 %) – Haushaltsführ.: 204 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 299 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 631 – Einpendler: 303 – Auspendler: 734 – davon Tagespendler: 91 % ¥ Privathaushalte insg.: 841 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 684 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 41 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5

#### Niederthalheim <41717>

¥ Fläche: 15.4 km² ¥ Höhe: 431.0 m ¥ Bev.-Dichte: 70 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.073 – davon Österreicher: 1.040 (97 %) ¥ Wohngebäude: 291 ¥ Wohnungen: 372 ¥ Arbeitsstätten: 31 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.073 ¥ Frauen: 515 (48 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 5 (0 %) - durch Geb.-Bil.: 9 % - durch Wand.-Bil.: -8 % ¥ Österr.: 1.040 (97 %) - Nichtösterr.: 33 (3 %) ¥ bis 20 J.: 294 (27 %) -20-64 J.: 619 (58 %) - 65+ J.: 160 (15 %) - 80+ J.: 36 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 837 (78 %) - davon Lehre/Fachschul.: 385 (46 %) - davon Matura: 61 (7 %) – davon Uni./verw.: 24 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 453 (42 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 14 % - davon Erzeug./Bauw.: 43 % - davon Dienstleist.: 43 % ¥ Erwerbstät. insg.: 442 (41 %) – davon Frauen: 168 (38 %) ¥ Pens.: 251 (23 %) – Haushaltsführ.: 66 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 134 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 166 – Einpendler: 42 – Auspendler: 302 – davon Tagespendler: 89 % ¥ Privathaushalte insg.: 350 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,1 ¥ Familien insg.: 288 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 41 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5

## Nußdorf am Attersee <41718>

¥ Fläche: 27,4 km² ¥ Höhe: 500,0 m ¥ Bev.-Dichte: 40 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.096 – davon Österreicher: 1.000 (91 %) ¥ Wohngebäude: 617 ¥ Wohnungen: 1.016 ¥ Arbeitsstätten: 76 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.097 ¥ Frauen: 542 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: -22 (-2 %) – durch Geb.-Bil.: 3 % – durch Wand.-Bil.: -5 % ¥ Österr.: 1.001 (91 %) – Nichtösterr.: 96 (9 %) ¥ bis 20 J.: 267 (24 %) – 20-64 J.: 657 (60 %) - 65+ J.: 173 (16 %) - 80+ J.: 25 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 892 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 432 (48 %) - davon Matura: 101 (11 %) - davon Uni./verw.: 90 (10 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 463 (42 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 7 % – davon Erzeug./Bauw.: 34 % – davon Dienstleist.: 58 % ¥ Erwerbstät. insg.: 449 (41 %) – davon Frauen: 177 (39 %) ¥ Pens.: 268 (24 %) – Haushaltsführ.: 86 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 120 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 277 – Einpendler: 100 – Auspendler: 253 – davon Tagespendler: 74 % ¥ Privathaushalte insg.: 429 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,6 ¥ Familien insg.: 293 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 62 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 38 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

## Oberhofen am Irrsee <41719>

¥ Fläche: 21,1 km² ¥ Höhe: 573,0 m ¥ Bev.-Dichte: 63 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 1.332 – davon Österreicher: 1.252 (94 %) ¥ Wohngebäude: 447 ¥ Wohnungen: 609 ¥ Arbeitsstätten: 43 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.332 ¥ Frauen: 658 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 187 (16 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: 11 % ¥ Österr.: 1.252 (94 %) - Nichtösterr.: 80 (6 %) ¥ bis 20 J.: 362 (27 %) -20-64 J.: 805 (60 %) - 65+ J.: 165 (12 %) - 80+ J.: 35 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.064 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 515 (48 %) - davon Matura: 68 (6 %) – davon Uni./verw.: 44 (4 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 644 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 10 % – davon Erzeug./Bauw.: 31 % – davon Dienstleist.: 59 % ¥ Erwerbstät. insg.: 627 (47 %) – davon Frauen: 244 (39 %) ¥ Pens.: 261 (20 %) – Haushaltsführ.: 96 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 157 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 228 – Einpendler: 92 – Auspendler: 461 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 504 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,6 ¥ Familien insg.: 361 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 54 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 46 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

#### Oberndorf bei Schwanenstadt <41720>

¥ Fläche: 6.0 km² ¥ Höhe: 390.0 m ¥ Bev.-Dichte: 224 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.350 – davon Österreicher: 1.304 (97 %) ¥ Wohngebäude: 359 ¥ Wohnungen: 532 ¥ Arbeitsstätten: 32 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.350 ¥ Frauen: 693 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 73 (6 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: 2 % ¥ Österr.: 1.304 (97 %) - Nichtösterr.: 46 (3 %) ¥ bis 20 J.: 361 (27 %) -20-64 J.: 823 (61 %) - 65+ J.: 166 (12 %) - 80+ J.: 23 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.116 (83 %) - davon Lehre/Fachschul.: 553 (50 %) - davon Matura: 94 (8 %) – davon Uni./verw.: 44 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 624 (46 %) – dayon Land- und Forstwirtsch.: 4 % – dayon Erzeug./Bauw.: 37 % – dayon Dienstleist.: 59 % ¥ Erwerbstät. insg.: 599 (44 %) – davon Frauen: 246 (41 %) ¥ Pens.: 265 (20 %) – Haushaltsführ.: 119 (9 %) – Schüler unter 15 J.: 130 (10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 393 – Einpendler: 300 – Auspendler: 487 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 493 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 385 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 63 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 37 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

## Oberwang <41721>

¥ Fläche: 38,8 km² ¥ Höhe: 573,0 m ¥ Bev.-Dichte: 41 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.573 – davon Österreicher: 1.544 (98 %) ¥ Wohngebäude: 405 ¥ Wohnungen: 594 ¥ Arbeitsstätten: 59 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.573 ¥ Frauen: 770 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 130 (9 %) - durch Geb.-Bil.: 9 % - durch Wand.-Bil.: 0 % ¥ Österr.: 1.544 (98 %) – Nichtösterr.: 29 (2 %) ¥ bis 20 J.: 465 (30 %) – 20-64 J.: 915 (58 %) - 65+ J.: 193 (12 %) - 80+ J.: 52 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.216 (77 %) - davon Lehre/Fachschul.: 593 (49 %) - davon Matura: 49 (4 %) – davon Uni./verw.: 25 (2 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 757 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 16 % – davon Erzeug./Bauw.: 41 % – davon Dienstleist.: 43 % ¥ Erwerbstät. insg.: 730 (46 %) – davon Frauen: 289 (40 %) ¥ Pens.: 285 (18 %) – Haushaltsführ.: 113 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 202 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 369 – Einpendler: 84 – Auspendler: 413 – davon Tagespendler: 91 % ¥ Privathaushalte insg.: 516 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 408 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 51 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 49 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,6

### Ottnang am Hausruck <41722>

¥ Fläche: 30,3 km² ¥ Höhe: 554,0 m ¥ Bev.-Dichte: 123 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 3.744 – davon Österreicher: 3.602 (96 %) ¥ Wohngebäude: 1.033 ¥ Wohnungen: 1.531 ¥ Arbeitsstätten: 111 ¥ Einwohner statistisch insg.: 3.744 ¥ Frauen: 1.903 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 1 (0 %) - durch Geb.-Bil.: 3 % - durch Wand.-Bil.: -3 % ¥ Österr.: 3.602 (96 %) - Nichtösterr.: 142 (4 %) ¥ bis 20 J.: 1.015 (27 %) -20-64 J.: 2.154 (58 %) − 65+ J.: 575 (15 %) − 80+ J.: 104 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 3.003 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.437 (48 %) - davon Matura: 204 (7 %) – davon Uni./verw.: 99 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.599 (43 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 6 % – davon Erzeug./Bauw.: 43 % – davon Dienstleist.: 51 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.547 (41 %) – davon Frauen: 612 (40 %) ¥ Pens.: 842 (22 %) - Haushaltsführ.: 342 (9 %) - Schüler unter 15 J.: 457 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 658 – Einpendler: 278 – Auspendler: 1.102 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.439 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,6 ¥ Familien insg.: 1.054 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 61 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 39 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

### Pfaffing <41723>

¥ Fläche: 12,9 km² ¥ Höhe: 555,0 m ¥ Bev.-Dichte: 106 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.370 – davon Österreicher: 1.346 (98 %) ¥ Wohngebäude: 376 ¥ Wohnungen: 492 ¥ Arbeitsstätten: 27 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.371 ¥ Frauen: 680 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 105 (8 %) - durch Geb.-Bil.: -9 % - durch Wand.-Bil.: 17 % ¥ Österr.: 1.347 (98 %) – Nichtösterr.: 24 (2 %) ¥ bis 20 J.: 374 (27 %) – 20-64 J.: 825 (60 %) − 65+ J.: 172 (13 %) − 80+ J.: 34 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.088 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 513 (47 %) - davon Matura: 93 (9 %) – davon Uni./verw.: 37 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 647 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 8 % – davon Erzeug./Bauw.: 42 % – davon Dienstleist.: 50 % ¥ Erwerbstät. insg.: 630 (46 %) – davon Frauen: 255 (40 %) ¥ Pens.: 268 (20 %) – Haushaltsführ.: 100 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 159 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 334 – Einpendler: 230 – Auspendler: 497 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 471 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 376 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 55 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 45 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

## Pilsbach <41724>

¥ Fläche: 10,3 km² ¥ Höhe: 470,0 m ¥ Bev.-Dichte: 61 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 629 – davon Österreicher: 614 (98 %) ¥ Wohngebäude: 174 ¥ Wohnungen: 215 ¥ Arbeitsstätten: 6 ¥ Einwohner statistisch insg.: 629 ¥ Frauen: 305 (48 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 75 (14 %) - durch Geb.-Bil.: 9 % - durch Wand.-Bil.: 4 % ¥ Österr.: 614 (98 %) – Nichtösterr.: 15 (2 %) ¥ bis 20 J.: 185 (29 %) – 20-64 J.: 363 (58 %) − 65+ J.: 81 (13 %) − 80+ J.: 12 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 482 (77 %) - davon Lehre/Fachschul.: 237 (49 %) - davon Matura: 51 (11 %) – davon Uni./verw.: 26 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 279 (44 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 13 % – davon Erzeug./Bauw.: 33 % – davon Dienstleist.: 53 % ¥ Erwerbstät. insg.: 264 (42 %) – davon Frauen: 117 (44 %) ¥ Pens.: 129 (21 %) – Haushaltsführ.: 37 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 85 (14 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 56 – Einpendler: 13 – Auspendler: 206 – davon Tagespendler: 96 % ¥ Privathaushalte insg.: 213 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 177 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 54 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 46 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

### Pitzenberg <41725>

¥ Fläche: 6,1 km² ¥ Höhe: 445,0 m ¥ Bev.-Dichte: 81 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 493 – davon Österreicher: 491 (100 %) ¥ Wohngebäude: 134 ¥ Wohnungen: 172 ¥ Arbeitsstätten: 8 ¥ Einwohner statistisch insg.: 494 ¥ Frauen: 250 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 27 (6 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: 0 % ¥ Österr.: 492 (100 %) - Nichtösterr.: 2 (0 %) ¥ bis 20 J.: 154 (31 %) -20-64 J.: 287 (58 %) - 65+ J.: 53 (11 %) - 80+ J.: 12 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 383 (78 %) - davon Lehre/Fachschul.: 199 (52 %) - davon Matura: 28 (7 %) – davon Uni./verw.: 7 (2 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 220 (45 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 7 % – davon Erzeug./Bauw.: 42 % – davon Dienstleist.: 50 % ¥ Erwerbstät. insg.: 211 (43 %) – davon Frauen: 78 (37 %) ¥ Pens.: 77 (16 %) – Haushaltsführ.: 55 (11 %) – Schüler unter 15 J.: 69 (14 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 38 – Einpendler: 12 – Auspendler: 178 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 162 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 137 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 54 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 46 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

#### Pöndorf <41726>

¥ Fläche: 50,9 km² ¥ Höhe: 574,0 m ¥ Bev.-Dichte: 44 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 2.234 – davon Österreicher: 2.187 (98 %) ¥ Wohngebäude: 682 ¥ Wohnungen: 850 ¥ Arbeitsstätten: 54 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.234 ¥ Frauen: 1.081 (48 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 109 (5 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: -1 % ¥ Österr.: 2.187 (98 %) - Nichtösterr.: 47 (2 %) ¥ bis 20 J.: 633 (28 %) -20-64 J.: 1.350 (60 %) - 65+ J.: 251 (11 %) - 80+ J.: 45 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.781 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 839 (47 %) - davon Matura: 86 (5 %) - davon Uni./verw.: 37 (2 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.105 (49 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 14 % – davon Erzeug./Bauw.: 37 % – davon Dienstleist.: 49 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.084 (49 %) – davon Frauen: 437 (40 %) ¥ Pens.: 415 (19 %) – Haushaltsführ.: 164 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 274 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 396 – Einpendler: 128 – Auspendler: 784 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 756 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 613 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 55 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 45 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

# Puchkirchen am Trattberg <41727>

¥ Fläche: 7,7 km² ¥ Höhe: 557,0 m ¥ Bev.-Dichte: 122 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 948 – davon Österreicher: 935 (99 %) ¥ Wohngebäude: 239 ¥ Wohnungen: 314 ¥ Arbeitsstätten: 30 ¥ Einwohner statistisch insg.: 948 ¥ Frauen: 494 (52 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 80 (9 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: 3 % ¥ Österr.: 935 (99 %) – Nichtösterr.: 13 (1 %) ¥ bis 20 J.: 303 (32 %) – 20-64 J.: 506 (53 %) − 65+ J.: 139 (15 %) − 80+ J.: 33 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 734 (77 %) - davon Lehre/Fachschul.: 343 (47 %) - davon Matura: 59 (8 %) – davon Uni./verw.: 31 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 408 (43 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 8 % – davon Erzeug./Bauw.: 40 % – davon Dienstleist.: 52 % ¥ Erwerbstät. insg.: 393 (41 %) – davon Frauen: 158 (40 %) ¥ Pens.: 177 (19 %) – Haushaltsführ.: 85 (9 %) – Schüler unter 15 J.: 144 (15 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 165 – Einpendler: 96 – Auspendler: 311 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 303 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,1 ¥ Familien insg.: 249 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 53 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 47 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,6

## Pühret <41728>

¥ Fläche: 6,6 km² ¥ Höhe: 440,0 m ¥ Bev.-Dichte: 87 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 573 – davon Österreicher: 566 (99 %) ¥ Wohngebäude: 158 ¥ Wohnungen: 202 ¥ Arbeitsstätten: 9 ¥ Einwohner statistisch insg.: 573 ¥ Frauen: 267 (47 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 23 (4 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: -1 % ¥ Österr.: 566 (99 %) - Nichtösterr.: 7 (1 %) ¥ bis 20 J.: 167 (29 %) -20-64 J.: 330 (58 %) − 65+ J.: 76 (13 %) − 80+ J.: 16 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 466 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 241 (52 %) - davon Matura: 21 (5 %) – davon Uni./verw.: 12 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 277 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 12 % – davon Erzeug./Bauw.: 34 % – davon Dienstleist.: 54 % ¥ Erwerbstät. insg.: 273 (48 %) – davon Frauen: 91 (33 %) ¥ Pens.: 111 (19 %) – Haushaltsführ.: 50 (9 %) – Schüler unter 15 J.: 67 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 85 – Einpendler: 41 – Auspendler: 223 – davon Tagespendler: 96 % ¥ Privathaushalte insg.: 186 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,1 ¥ Familien insg.: 157 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 61 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 39 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5

#### Redleiten <41729>

¥ Fläche: 14,3 km² ¥ Höhe: 555,0 m ¥ Bev.-Dichte: 32 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 465 – davon Österreicher: 461 (99 %) ¥ Wohngebäude: 113 ¥ Wohnungen: 150 ¥ Arbeitsstätten: 13 ¥ Einwohner statistisch insg.: 465 ¥ Frauen: 234 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 71 (18 %) - durch Geb.-Bil.: 10 % - durch Wand.-Bil.: 8 % ¥ Österr.: 461 (99 %) - Nichtösterr.: 4 (1 %) ¥ bis 20 J.: 153 (33 %) -20-64 J.: 258 (55 %) - 65+ J.: 54 (12 %) - 80+ J.: 7 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 352 (76 %) - davon Lehre/Fachschul.: 165 (47 %) - davon Matura: 12 (3 %) - davon Uni./verw.: 3 (1 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 212 (46 %) – dayon Land- und Forstwirtsch.: 8 % – dayon Erzeug./Bauw.: 56 % – dayon Dienstleist.: 36 % ¥ Erwerbstät. insg.: 210 (45 %) – davon Frauen: 81 (39 %) ¥ Pens.: 72 (15 %) – Haushaltsführ.: 48 (10 %) – Schüler unter 15 J.: 68 (15 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 54 – Einpendler: 22 – Auspendler: 166 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 148 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,1 ¥ Familien insg.: 126 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 52 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 48 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,6

## RedIham <41730>

¥ Fläche: 8,0 km² ¥ Höhe: 403,0 m ¥ Bev.-Dichte: 163 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insq.: 1.309 – davon Österreicher: 1.232 (94 %) ¥ Wohngebäude: 378 ¥ Wohnungen: 490 ¥ Arbeitsstätten: 50 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.309 ¥ Frauen: 629 (48 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 79 (6 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: 2 % ¥ Österr.: 1.232 (94 %) – Nichtösterr.: 77 (6 %) ¥ bis 20 J.: 336 (26 %) – 20-64 J.: 828 (63 %) - 65+ J.: 145 (11 %) - 80+ J.: 23 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.059 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 565 (53 %) - davon Matura: 83 (8 %) – davon Uni./verw.: 41 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 631 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 4 % – davon Erzeug./Bauw.: 41 % – davon Dienstleist.: 55 % ¥ Erwerbstät. insg.: 604 (46 %) – davon Frauen: 235 (39 %) ¥ Pens.: 242 (18 %) – Haushaltsführ.: 122 (9 %) – Schüler unter 15 J.: 167 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 866 – Einpendler: 770 – Auspendler: 492 – davon Tagespendler: 96 % ¥ Privathaushalte insg.: 481 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 381 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 60 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 40 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

### Regau <41731>

¥ Fläche: 34,0 km² ¥ Höhe: 429,0 m ¥ Bev.-Dichte: 162 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 5.492 – davon Österreicher: 5.133 (93 %) ¥ Wohngebäude: 1.541 ¥ Wohnungen: 2.150 ¥ Arbeitsstätten: 207 ¥ Einwohner statistisch insg.: 5.491 ¥ Frauen: 2.787 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 126 (2 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: -1 % ¥ Österr.: 5.132 (93 %) - Nichtösterr.: 359 (7 %) ¥ bis 20 J.: 1.405 (26 %) -20-64 J.: 3.386 (62 %) - 65+ J.: 700 (13 %) - 80+ J.: 122 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 4.488 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 2.263 (50 %) - davon Matura: 344 (8 %) – davon Uni./verw.: 179 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 2.622 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 4 % – davon Erzeug./Bauw.: 41 % – davon Dienstleist.: 55 % ¥ Erwerbstät. insg.: 2.510 (46 %) – davon Frauen: 1.048 (42 %) ¥ Pens.: 1.069 (19 %) - Haushaltsführ.: 458 (8 %) - Schüler unter 15 J.: 624 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 1.756 – Einpendler: 1.241 – Auspendler: 1.917 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.990 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 1.576 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 62 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 38 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

#### Rüstorf <41732>

¥ Fläche: 13,6 km² ¥ Höhe: 387,0 m ¥ Bev.-Dichte: 146 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.985 – davon Österreicher: 1.900 (96 %) ¥ Wohngebäude: 526 ¥ Wohnungen: 791 ¥ Arbeitsstätten: 40 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.985 ¥ Frauen: 1.027 (52 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 85 (4 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: 0 % ¥ Österr.: 1.900 (96 %) – Nichtösterr.: 85 (4 %) ¥ bis 20 J.: 547 (28 %) – 20-64 J.: 1.164 (59 %) − 65+ J.: 274 (14 %) − 80+ J.: 42 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.586 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 769 (48 %) - davon Matura: 98 (6 %) – davon Uni./verw.: 52 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 871 (44 %) – dayon Land- und Forstwirtsch.: 4 % – dayon Erzeug./Bauw.: 47 % – dayon Dienstleist.: 48 % ¥ Erwerbstät. insg.: 830 (42 %) – davon Frauen: 343 (41 %) ¥ Pens.: 445 (22 %) – Haushaltsführ.: 160 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 258 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 484 – Einpendler: 307 – Auspendler: 634 – davon Tagespendler: 96 % ¥ Privathaushalte insg.: 754 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,6 ¥ Familien insg.: 567 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 41 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

## Rutzenham <41733>

¥ Fläche: 4,9 km² ¥ Höhe: 422,0 m ¥ Bev.-Dichte: 48 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 234 – davon Österreicher: 233 (100 %) ¥ Wohngebäude: 71 ¥ Wohnungen: 83 ¥ Arbeitsstätten: 7 ¥ Einwohner statistisch insg.: 234 ¥ Frauen: 124 (53 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: -5 (-2 %) - durch Geb.-Bil.: -1 % - durch Wand.-Bil.: -1 % ¥ Österr.: 233 (100 %) – Nichtösterr.: 1 (0 %) ¥ bis 20 J.: 59 (25 %) – 20-64 J.: 141 (60 %) − 65+ J.: 34 (15 %) − 80+ J.: 10 (4 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 195 (83 %) - davon Lehre/Fachschul.: 84 (43 %) - davon Matura: 18 (9 %) - davon Uni./verw.: 9 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 112 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 20 % – davon Erzeug./Bauw.: 32 % – davon Dienstleist.: 48 % ¥ Erwerbstät. insg.: 108 (46 %) – davon Frauen: 47 (44 %) ¥ Pens.: 47 (20 %) – Haushaltsführ.: 13 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 28 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 61 – Einpendler: 25 – Auspendler: 70 – davon Tagespendler: 96 % ¥ Privathaushalte insg.: 79 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 62 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 69 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 31 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5

### Sankt Georgen im Attergau <41734>

¥ Fläche: 15,5 km² ¥ Höhe: 540,0 m ¥ Bev.-Dichte: 260 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 4.015 – davon Österreicher: 3.465 (86 %) ¥ Wohngebäude: 942 ¥ Wohnungen: 1.485 ¥ Arbeitsstätten: 212 ¥ Einwohner statistisch insg.: 4.017 ¥ Frauen: 2.074 (52 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 365 (10 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: 5 % ¥ Österr.: 3.467 (86 %) – Nichtösterr.: 550 (14 %) ¥ bis 20 J.: 1.159 (29 %) – 20-64 J.: 2.393 (60 %) - 65+ J.: 465 (12 %) - 80+ J.: 118 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 3.151 (78 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.450 (46 %) - davon Matura: 254 (8 %) – davon Uni./verw.: 149 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.797 (45 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 4 % – davon Erzeug./Bauw.: 39 % – davon Dienstleist.: 57 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.724 (43 %) – davon Frauen: 702 (41 %) ¥ Pens.: 689 (17 %) – Haushaltsführ.: 284 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 481 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 1.393 – Einpendler: 712 – Auspendler: 970 – davon Tagespendler: 88 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.392 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 1.008 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 54 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 46 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

#### Sankt Lorenz <41735>

¥ Fläche: 23.4 km² ¥ Höhe: 486.0 m ¥ Bev.-Dichte: 86 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 2.008 – davon Österreicher: 1.868 (93 %) ¥ Wohngebäude: 650 ¥ Wohnungen: 1.012 ¥ Arbeitsstätten: 89 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.008 ¥ Frauen: 1.013 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 186 (10 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: 3 % ¥ Österr.: 1.868 (93 %) – Nichtösterr.: 140 (7 %) ¥ bis 20 J.: 563 (28 %) – 20-64 J.: 1.219 (61 %) - 65+ J.: 226 (11 %) - 80+ J.: 60 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.586 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 738 (47 %) - davon Matura: 137 (9 %) - davon Uni./verw.: 129 (8 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.003 (50 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 8 % – davon Erzeug./Bauw.: 31 % – davon Dienstleist.: 60 % ¥ Erwerbstät. insg.: 966 (48 %) – davon Frauen: 413 (43 %) ¥ Pens.: 328 (16 %) – Haushaltsführ.: 136 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 230 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 603 – Einpendler: 332 – Auspendler: 655 – davon Tagespendler: 91 % ¥ Privathaushalte insg.: 703 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 535 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 54 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 46 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

## Schlatt <41736>

¥ Fläche: 11,1 km² ¥ Höhe: 413,0 m ¥ Bev.-Dichte: 120 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.332 – davon Österreicher: 1.235 (93 %) ¥ Wohngebäude: 378 ¥ Wohnungen: 524 ¥ Arbeitsstätten: 48 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.332 ¥ Frauen: 678 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 104 (8 %) - durch Geb.-Bil.: 8 % - durch Wand.-Bil.: 0 % ¥ Österr.: 1.235 (93 %) – Nichtösterr.: 97 (7 %) ¥ bis 20 J.: 347 (26 %) – 20-64 J.: 815 (61 %) - 65+ J.: 170 (13 %) - 80+ J.: 28 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.054 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 548 (52 %) - davon Matura: 97 (9 %) – davon Uni./verw.: 47 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 611 (46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 6 % – davon Erzeug./Bauw.: 37 % – davon Dienstleist.: 56 % ¥ Erwerbstät. insg.: 594 (45 %) – davon Frauen: 234 (39 %) ¥ Pens.: 260 (20 %) – Haushaltsführ.: 109 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 150 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 316 – Einpendler: 207 – Auspendler: 461 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 494 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 373 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 60 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 40 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

### Schörfling am Attersee <41737>

¥ Fläche: 23,2 km² ¥ Höhe: 514,0 m ¥ Bev.-Dichte: 136 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 3.165 – davon Österreicher: 2.994 (95 %) ¥ Wohngebäude: 1.013 ¥ Wohnungen: 1.618 ¥ Arbeitsstätten: 162 ¥ Einwohner statistisch insg.: 3.165 ¥ Frauen: 1.609 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 106 (3 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: 0 % ¥ Österr.: 2.994 (95 %) – Nichtösterr.: 171 (5 %) ¥ bis 20 J.: 797 (25 %) – 20-64 J.: 1.871 (59 %) - 65+ J.: 497 (16 %) - 80+ J.: 109 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.579 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.289 (50 %) - davon Matura: 233 (9 %) – davon Uni./verw.: 207 (8 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.415 (45 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 3 % – davon Erzeug./Bauw.: 40 % – davon Dienstleist.: 56 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.364 (43 %) – davon Frauen: 567 (42 %) ¥ Pens.: 681 (22 %) - Haushaltsführ.: 278 (9 %) - Schüler unter 15 J.: 364 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 871 – Einpendler: 505 – Auspendler: 955 – davon Tagespendler: 90 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.285 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,5 ¥ Familien insg.: 890 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 61 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 39 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

#### Schwanenstadt <41738>

¥ Fläche: 2,6 km² ¥ Höhe: 389,0 m ¥ Bev.-Dichte: 1.601 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 4.131 – davon Österreicher: 3.557 (86 %) ¥ Wohngebäude: 844 ¥ Wohnungen: 1.840 ¥ Arbeitsstätten: 244 ¥ Einwohner statistisch insg.: 4.131 ¥ Frauen: 2.202 (53 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 344 (9 %) - durch Geb.-Bil.: 0 % - durch Wand.-Bil.: 9 % ¥ Österr.: 3.557 (86 %) – Nichtösterr.: 574 (14 %) ¥ bis 20 J.: 990 (24 %) – 20-64 J.: 2.476 (60 %) − 65+ J.: 665 (16 %) − 80+ J.: 178 (4 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 3.388 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.535 (45 %) - davon Matura: 273 (8 %) - davon Uni./verw.: 210 (6 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.940 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 1 % – davon Erzeug./Bauw.: 39 % – davon Dienstleist.: 59 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.801 (44 %) – davon Frauen: 773 (43 %) ¥ Pens.: 913 (22 %) – Haushaltsführ.: 285 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 431 (10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 1.961 – Einpendler: 1.390 – Auspendler: 1.168 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.741 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,3 ¥ Familien insg.: 1.135 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 61 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 39 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

### Seewalchen am Attersee <41739>

¥ Fläche: 23,8 km² ¥ Höhe: 498,0 m ¥ Bev.-Dichte: 200 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 4.748 – davon Österreicher: 4.516 (95 %) ¥ Wohngebäude: 1.839 ¥ Wohnungen: 2.615 ¥ Arbeitsstätten: 168 ¥ Einwohner statistisch insg.: 4.749 ¥ Frauen: 2.408 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 496 (12 %) - durch Geb.-Bil.: 2 % - durch Wand.-Bil.: 10 % ¥ Österr.: 4.517 (95 %) – Nichtösterr.: 232 (5 %) ¥ bis 20 J.: 1.136 (24 %) – 20-64 J.: 2.942 (62 %) - 65+ J.: 671 (14 %) - 80+ J.: 131 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 3.897 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.824 (47 %) - davon Matura: 425 (11 %) - davon Uni./verw.: 258 (7 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 2.181 (46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 3 % – davon Erzeug./Bauw.: 42 % – davon Dienstleist.: 55 % ¥ Erwerbstät. insg.: 2.101 (44 %) – davon Frauen: 885 (42 %) ¥ Pens.: 998 (21 %) – Haushaltsführ.: 404 (9 %) – Schüler unter 15 J.: 542 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 1.000 – Einpendler: 573 – Auspendler: 1.602 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.950 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,4 ¥ Familien insg.: 1.323 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 60 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 40 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

## Steinbach am Attersee <41740>

¥ Fläche: 61,7 km² ¥ Höhe: 509,0 m ¥ Bev.-Dichte: 15 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 907 – davon Österreicher: 765 (84 %) ¥ Wohngebäude: 478 ¥ Wohnungen: 723 ¥ Arbeitsstätten: 70 ¥ Einwohner statistisch insg.: 909 ¥ Frauen: 480 (53 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: -93 (-9 %) - durch Geb.-Bil.: 1 % - durch Wand.-Bil.: -11 % ¥ Österr.: 767 (84 %) – Nichtösterr.: 142 (16 %) ¥ bis 20 J.: 176 (19 %) – 20-64 J.: 565 (62 %) - 65+ J.: 168 (18 %) - 80+ J.: 30 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 781 (86 %) - davon Lehre/Fachschul.: 337 (43 %) - davon Matura: 88 (11 %) - davon Uni./verw.: 52 (7 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 407 (45 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 6 % – davon Erzeug./Bauw.: 27 % – davon Dienstleist.: 67 % ¥ Erwerbstät. insg.: 401 (44 %) – davon Frauen: 175 (44 %) ¥ Pens.: 221 (24 %) - Haushaltsführ.: 76 (8 %) - Schüler unter 15 J.: 66 (7 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 269 – Einpendler: 95 – Auspendler: 208 – davon Tagespendler: 78 % ¥ Privathaushalte insg.: 371 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,4 ¥ Familien insg.: 247 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 69 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 31 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

### Straß im Attergau <41741>

¥ Fläche: 30,8 km² ¥ Höhe: 570,0 m ¥ Bev.-Dichte: 48 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.480 – davon Österreicher: 1.396 (94 %) ¥ Wohngebäude: 401 ¥ Wohnungen: 584 ¥ Arbeitsstätten: 52 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.480 ¥ Frauen: 739 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: -76 (-5 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: -12 % ¥ Österr.: 1.396 (94 %) - Nichtösterr.: 84 (6 %) ¥ bis 20 J.: 431 (29 %) -20-64 J.: 873 (59 %) - 65+ J.: 176 (12 %) - 80+ J.: 28 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.162 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 567 (49 %) - davon Matura: 63 (5 %) – davon Uni./verw.: 52 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 705 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 11 % – davon Erzeug./Bauw.: 40 % – davon Dienstleist.: 49 % ¥ Erwerbstät. insg.: 689 (47 %) – davon Frauen: 277 (40 %) ¥ Pens.: 269 (18 %) – Haushaltsführ.: 111 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 173 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 286 – Einpendler: 132 – Auspendler: 503 – davon Tagespendler: 91 % ¥ Privathaushalte insg.: 517 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 390 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 56 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 44 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5

# Tiefgraben <41742>

¥ Fläche: 38,2 km² ¥ Höhe: 740,0 m ¥ Bev.-Dichte: 80 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 3.067 – davon Österreicher: 2.879 (94 %) ¥ Wohngebäude: 974 ¥ Wohnungen: 1.351 ¥ Arbeitsstätten: 120 ¥ Einwohner statistisch insg.: 3.067 ¥ Frauen: 1.541 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 345 (13 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: 7 % ¥ Österr.: 2.879 (94 %) – Nichtösterr.: 188 (6 %) ¥ bis 20 J.: 869 (28 %) – 20-64 J.: 1.869 (61 %) - 65+ J.: 329 (11 %) - 80+ J.: 55 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.410 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.140 (47 %) - davon Matura: 205 (9 %) - davon Uni./verw.: 163 (7 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 1.516 (49 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 10 % – davon Erzeug./Bauw.: 30 % – davon Dienstleist.: 60 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.484 (48 %) – davon Frauen: 618 (42 %) ¥ Pens.: 498 (16 %) – Haushaltsführ.: 235 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 387 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 832 – Einpendler: 468 – Auspendler: 1.073 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.120 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 839 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 55 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 45 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

## Timelkam <41743>

¥ Fläche: 18,1 km² ¥ Höhe: 454,0 m ¥ Bev.-Dichte: 320 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 5.796 – davon Österreicher: 5.398 (93 %) ¥ Wohngebäude: 1.359 ¥ Wohnungen: 2.418 ¥ Arbeitsstätten: 208 ¥ Einwohner statistisch insg.: 5.796 ¥ Frauen: 2.963 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 73 (1 %) - durch Geb.-Bil.: 3 % - durch Wand.-Bil.: -2 % ¥ Österr.: 5.398 (93 %) - Nichtösterr.: 398 (7 %) ¥ bis 20 J.: 1.424 (25 %) -20-64 J.: 3.554 (61 %) - 65+ J.: 818 (14 %) - 80+ J.: 167 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 4.763 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 2.417 (51 %) - davon Matura: 392 (8 %) - davon Uni./verw.: 233 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 2.758 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 2 % – davon Erzeug./Bauw.: 46 % – davon Dienstleist.: 52 % ¥ Erwerbstät. insg.: 2.588 (45 %) – davon Frauen: 1.062 (41 %) ¥ Pens.: 1.175 (20 %) – Haushaltsführ.: 522 (9 %) – Schüler unter 15 J.: 598 (10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 1.440 – Einpendler: 843 – Auspendler: 1.897 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 2.309 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,4 ¥ Familien insg.: 1.647 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 60 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 40 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

### Ungenach <41744>

¥ Fläche: 14,4 km² ¥ Höhe: 486,0 m ¥ Bev.-Dichte: 93 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.348 – davon Österreicher: 1.319 (98 %) ¥ Wohngebäude: 360 ¥ Wohnungen: 472 ¥ Arbeitsstätten: 34 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.348 ¥ Frauen: 684 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 111 (9 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: 2 % ¥ Österr.: 1.319 (98 %) - Nichtösterr.: 29 (2 %) ¥ bis 20 J.: 390 (29 %) -20-64 J.: 781 (58 %) - 65+ J.: 177 (13 %) - 80+ J.: 38 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.054 (78 %) - davon Lehre/Fachschul.: 526 (50 %) - davon Matura: 87 (8 %) – davon Uni./verw.: 55 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 592 (44 %) – dayon Land- und Forstwirtsch.: 8 % – dayon Erzeug./Bauw.: 33 % – dayon Dienstleist.: 59 % ¥ Erwerbstät. insg.: 573 (43 %) – davon Frauen: 224 (39 %) ¥ Pens.: 248 (18 %) – Haushaltsführ.: 124 (9 %) – Schüler unter 15 J.: 175 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 162 – Einpendler: 62 – Auspendler: 448 – davon Tagespendler: 90 % ¥ Privathaushalte insg.: 461 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 374 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 54 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 46 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

### Unterach am Attersee <41745>

¥ Fläche: 26,0 km² ¥ Höhe: 477,0 m ¥ Bev.-Dichte: 57 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.489 – davon Österreicher: 1.333 (90 %) ¥ Wohngebäude: 670 ¥ Wohnungen: 1.087 ¥ Arbeitsstätten: 92 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.491 ¥ Frauen: 781 (52 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 177 (13 %) - durch Geb.-Bil.: 3 % - durch Wand.-Bil.: 11 % ¥ Österr.: 1.335 (90 %) – Nichtösterr.: 156 (10 %) ¥ bis 20 J.: 336 (23 %) – 20-64 J.: 916 (61 %) − 65+ J.: 239 (16 %) − 80+ J.: 55 (4 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.233 (83 %) - davon Lehre/Fachschul.: 562 (46 %) - davon Matura: 187 (15 %) - davon Uni./verw.: 118 (10 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 666 (45 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 4 % – davon Erzeug./Bauw.: 39 % – davon Dienstleist.: 57 % ¥ Erwerbstät. insg.: 652 (44 %) – davon Frauen: 278 (43 %) ¥ Pens.: 328 (22 %) – Haushaltsführ.: 120 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 155 (10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 497 – Einpendler: 219 – Auspendler: 356 – davon Tagespendler: 77 % ¥ Privathaushalte insg.: 638 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,3 ¥ Familien insg.: 402 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 62 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 38 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

## Vöcklabruck <41746>

¥ Fläche: 15,6 km² ¥ Höhe: 430,0 m ¥ Bev.-Dichte: 750 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 11.694 – davon Österreicher: 10.545 (90 %) ¥ Wohngebäude: 2.042 ¥ Wohnungen: 5.257 ¥ Arbeitsstätten: 795 ¥ Einwohner statistisch insg.: 11.697 ¥ Frauen: 6.274 (54 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 458 (4 %) - durch Geb.-Bil.: -1 % - durch Wand.-Bil.: 5 % ¥ Österr.: 10.548 (90 %) - Nichtösterr.: 1.149 (10 %) ¥ bis 20 J.: 2.627 (22 %) -20-64 J.: 7.070 (60 %) - 65+ J.: 2.000 (17 %) - 80+ J.: 516 (4 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 9.806 (84 %) - davon Lehre/Fachschul.: 4.185 (43 %) - davon Matura: 1.066 (11 %) − davon Uni./verw.: 1.000 (10 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 5.409 (46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 1 % – davon Erzeug./Bauw.: 36 % – davon Dienstleist.: 63 % ¥ Erwerbstät. insg.: 5.124 (44 %) – davon Frauen: 2.293 (45 %) ¥ Pens.: 2.693 (23 %) - Haushaltsführ.: 798 (7 %) - Schüler unter 15 J.: 1.115 (10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 9.943 – Einpendler: 7.474 – Auspendler: 2.443 – davon Tagespendler: 88 % ¥ Privathaushalte insg.: 5.008 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,2 ¥ Familien insg.: 3.185 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 62 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 38 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

#### Vöcklamarkt <41747>

¥ Fläche: 27.4 km² ¥ Höhe: 488.0 m ¥ Bev.-Dichte: 174 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 4.762 – davon Österreicher: 4.307 (90 %) ¥ Wohngebäude: 1.236 ¥ Wohnungen: 1.869 ¥ Arbeitsstätten: 213 ¥ Einwohner statistisch insg.: 4.763 ¥ Frauen: 2.411 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 250 (6 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: 0 % ¥ Österr.: 4.308 (90 %) – Nichtösterr.: 455 (10 %) ¥ bis 20 J.: 1.321 (28 %) – 20-64 J.: 2.800 (59 %) - 65+ J.: 642 (13 %) - 80+ J.: 152 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 3.788 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.902 (50 %) - davon Matura: 270 (7 %) - davon Uni./verw.: 159 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 2.222 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 5 % – davon Erzeug./Bauw.: 43 % – davon Dienstleist.: 52 % ¥ Erwerbstät. insg.: 2.147 (45 %) – davon Frauen: 886 (41 %) ¥ Pens.: 928 (19 %) – Haushaltsführ.: 364 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 560 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 2.050 – Einpendler: 1.185 – Auspendler: 1.200 – davon Tagespendler: 89 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.713 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 1.281 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 56 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 44 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

## Weißenkirchen im Attergau <41748>

¥ Fläche: 26,7 km² ¥ Höhe: 652,0 m ¥ Bev.-Dichte: 36 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 961 – davon Österreicher: 951 (99 %) ¥ Wohngebäude: 284 ¥ Wohnungen: 365 ¥ Arbeitsstätten: 24 ¥ Einwohner statistisch insg.: 962 ¥ Frauen: 485 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 41 (4 %) - durch Geb.-Bil.: 9 % - durch Wand.-Bil.: -5 % ¥ Österr.: 952 (99 %) – Nichtösterr.: 10 (1 %) ¥ bis 20 J.: 271 (28 %) – 20-64 J.: 558 (58 %) − 65+ J.: 133 (14 %) − 80+ J.: 17 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 755 (78 %) - davon Lehre/Fachschul.: 350 (46 %) - davon Matura: 28 (4 %) - davon Uni./verw.: 27 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 465 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 20 % – davon Erzeug./Bauw.: 40 % – davon Dienstleist.: 40 % ¥ Erwerbstät. insg.: 458 (48 %) – davon Frauen: 192 (42 %) ¥ Pens.: 186 (19 %) – Haushaltsführ.: 56 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 127 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 140 – Einpendler: 17 – Auspendler: 325 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 317 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 265 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 56 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 44 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

# Weyregg am Attersee <41749>

¥ Fläche: 54,5 km² ¥ Höhe: 482,0 m ¥ Bev.-Dichte: 27 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 1.496 – davon Österreicher: 1.438 (96 %) ¥ Wohngebäude: 645 ¥ Wohnungen: 1.188 ¥ Arbeitsstätten: 91 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.496 ¥ Frauen: 754 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: -126 (-8 %) - durch Geb.-Bil.: 3 % - durch Wand.-Bil.: -11 % ¥ Österr.: 1.438 (96 %) - Nichtösterr.: 58 (4 %) ¥ bis 20 J.: 366 (24 %) -20-64 J.: 868 (58 %) - 65+ J.: 262 (18 %) - 80+ J.: 52 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.235 (83 %) - davon Lehre/Fachschul.: 591 (48 %) - davon Matura: 133 (11 %) – davon Uni./verw.: 86 (7 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 646 (43 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 7 % – davon Erzeug./Bauw.: 35 % – davon Dienstleist.: 58 % ¥ Erwerbstät. insg.: 616 (41 %) – davon Frauen: 239 (39 %) ¥ Pens.: 342 (23 %) – Haushaltsführ.: 139 (9 %) – Schüler unter 15 J.: 160 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 306 – Einpendler: 120 – Auspendler: 414 – davon Tagespendler: 89 % ¥ Privathaushalte insg.: 581 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,6 ¥ Familien insg.: 411 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 60 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 40 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

### Wolfsegg am Hausruck <41750>

```
¥ Fläche: 12.0 km² ¥ Höhe: 638.0 m ¥ Bev.-Dichte: 165 Einw. ie km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 1.981 – davon Österreicher: 1.910 (96 %)
¥ Wohngebäude: 567 ¥ Wohnungen: 858 ¥ Arbeitsstätten: 58
¥ Einwohner statistisch insg.: 1.981 ¥ Frauen: 991 (50 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: -18 (-1 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: -5 %
¥ Österr.: 1.910 (96 %) – Nichtösterr.: 71 (4 %) ¥ bis 20 J.: 473 (24 %) –
20-64 J.: 1.203 (61 %) - 65+ J.: 305 (15 %) - 80+ J.: 60 (3 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 1.629 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 818 (50 %) - davon
Matura: 136 (8 %) – davon Uni./verw.: 78 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 887
(45 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 5 % – davon Erzeug./Bauw.: 39 % – davon
Dienstleist.: 56 % ¥ Erwerbstät. insg.: 854 (43 %) – davon Frauen: 344 (40 %)
¥ Pens.: 436 (22 %) – Haushaltsführ.: 206 (10 %) – Schüler unter 15 J.: 203
(10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 406 – Einpendler: 188 – Auspendler:
607 – davon Tagespendler: 91 % ¥ Privathaushalte insg.: 768 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,6 ¥ Familien insg.: 570 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 63 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 37 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2
```

### Zell am Moos <41751>

```
¥ Fläche: 24,5 km² ¥ Höhe: 573,0 m ¥ Bev.-Dichte: 57 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insq.: 1.388 – davon Österreicher: 1.256 (90 %)
¥ Wohngebäude: 468 ¥ Wohnungen: 695 ¥ Arbeitsstätten: 73
¥ Einwohner statistisch insg.: 1.388 ¥ Frauen: 708 (51 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: 198 (17 %) - durch Geb.-Bil.: 8 % - durch Wand.-Bil.: 9 %
¥ Österr.: 1.256 (90 %) – Nichtösterr.: 132 (10 %) ¥ bis 20 J.: 384 (28 %) –
20-64 J.: 867 (62 %) − 65+ J.: 137 (10 %) − 80+ J.: 24 (2 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 1.098 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 509 (46 %) - davon
Matura: 88 (8 %) – davon Uni./verw.: 80 (7 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 708
(51 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 11 % - davon Erzeug./Bauw.: 31 % - davon
Dienstleist.: 58 % ¥ Erwerbstät. insg.: 694 (50 %) – davon Frauen: 304 (44 %)
¥ Pens.: 214 (15 %) – Haushaltsführ.: 108 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 168
(12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 454 – Einpendler: 235 – Auspendler:
442 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 500 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 380 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 55 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 45 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3
```

## Zell am Pettenfirst <41752>

¥ Fläche: 13,7 km² ¥ Höhe: 550,0 m ¥ Bev.-Dichte: 89 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 1.224 – davon Österreicher: 1.182 (97 %) ¥ Wohngebäude: 340 ¥ Wohnungen: 458 ¥ Arbeitsstätten: 32 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.224 ¥ Frauen: 593 (48 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 118 (11 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: 6 % ¥ Österr.: 1.182 (97 %) - Nichtösterr.: 42 (3 %) ¥ bis 20 J.: 351 (29 %) -20-64 J.: 736 (60 %) - 65+ J.: 137 (11 %) - 80+ J.: 24 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 954 (78 %) - davon Lehre/Fachschul.: 459 (48 %) - davon Matura: 95 (10 %) - davon Uni./verw.: 43 (5 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 561 (46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 9 % – davon Erzeug./Bauw.: 31 % – davon Dienstleist.: 58 % ¥ Erwerbstät. insg.: 547 (45 %) – davon Frauen: 217 (40 %) ¥ Pens.: 209 (17 %) – Haushaltsführ.: 110 (9 %) – Schüler unter 15 J.: 172 (14 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 133 – Einpendler: 38 – Auspendler: 430 – davon Tagespendler: 90 % ¥ Privathaushalte insg.: 426 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 343 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 55 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 45 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

### Bezirk Wels-Land <41800>

¥ Fläche: 457,7 km² ¥ Höhe: - ¥ Bev.-Dichte: 138 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 62.997 – davon Österreicher: 58.571 (93 %) ¥ Wohngebäude: 16.976 ¥ Wohnungen: 25.384 ¥ Arbeitsstätten: 2.504 ¥ Einwohner statistisch insg.: 63.004 ¥ Frauen: 31.900 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 4.672 (8 %) - durch Geb.-Bil.: 3 % - durch Wand.-Bil.: 5 % ¥ Österr.: 58.578 (93 %) – Nichtösterr.: 4.426 (7 %) ¥ bis 20 J.: 16.162 (26 %) – 20-64 J.: 37.965 (60 %) - 65+ J.: 8.877 (14 %) - 80+ J.: 1.910 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 51.000 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 25.571 (50 %) - davon Matura: 4.555 (9 %) − davon Uni./verw.: 2.549 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 30.487 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 6 % – davon Erzeug./Bauw.: 35 % – davon Dienstleist.: 59 % ¥ Erwerbstät. insg.: 29.133 (46 %) – davon Frauen: 12.419 (43 %) ¥ Pens.: 12.825 (20 %) – Haushaltsführ.: 3.963 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 7.257 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 22.733 – Einpendler: 14.910 – Auspendler: 20.299 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 23.462 – durchschn. Haushaltsgr.: 2.7 ¥ Familien insg.: 17.954 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 60 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 40 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen ie Fam.: 1.2



### Aichkirchen <41801>

¥ Fläche: 6,5 km² ¥ Höhe: 448,0 m ¥ Bev.-Dichte: 77 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 499 – davon Österreicher: 485 (97 %) ¥ Wohngebäude: 131 ¥ Wohnungen: 169 ¥ Arbeitsstätten: 12 ¥ Einwohner statistisch insg.: 500 ¥ Frauen: 228 (46 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 20 (4 %) - durch Geb.-Bil.: 2 % - durch Wand.-Bil.: 2 % ¥ Österr.: 486 (97 %) – Nichtösterr.: 14 (3 %) ¥ bis 20 J.: 133 (27 %) – 20-64 J.: 288 (58 %) - 65+ J.: 79 (16 %) - 80+ J.: 12 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 415 (83 %) - davon Lehre/Fachschul.: 190 (46 %) - davon Matura: 28 (7 %) – davon Uni./verw.: 21 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 235 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 13 % – davon Erzeug./Bauw.: 37 % – davon Dienstleist.: 51 % ¥ Erwerbstät. insg.: 225 (45 %) – davon Frauen: 76 (34 %) ¥ Pens.: 109 (22 %) – Haushaltsführ.: 35 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 46 (9 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 42 – Einpendler: 3 – Auspendler: 178 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 163 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,1 ¥ Familien insg.: 134 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 64 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 36 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5

### Bachmanning <41802>

```
¥ Fläche: 7,2 km² ¥ Höhe: 435,0 m ¥ Bev.-Dichte: 88 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 637 – davon Österreicher: 559 (88 %)
¥ Wohngebäude: 171 ¥ Wohnungen: 223 ¥ Arbeitsstätten: 36
¥ Einwohner statistisch insg.: 637 ¥ Frauen: 297 (47 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: 66 (12 %) - durch Geb.-Bil.: 3 % - durch Wand.-Bil.: 8 %
¥ Österr.: 559 (88 %) - Nichtösterr.: 78 (12 %) ¥ bis 20 J.: 167 (26 %) -
20-64 J.: 394 (62 %) - 65+ J.: 76 (12 %) - 80+ J.: 11 (2 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 516 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 265 (51 %) - davon
Matura: 47 (9 %) – davon Uni./verw.: 23 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 313
(49 %) – dayon Land- und Forstwirtsch.: 7 % – dayon Erzeug./Bauw.: 42 % – dayon
Dienstleist.: 50 % ¥ Erwerbstät. insg.: 300 (47 %) – davon Frauen: 113 (38 %)
¥ Pens.: 112 (18 %) – Haushaltsführ.: 52 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 60
(9 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 189 – Einpendler: 98 – Auspendler:
198 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 213 – durchschn.
Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 174 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 63 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 37 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4
```

## Bad Wimsbach-Neydharting <41803>

```
¥ Fläche: 24,3 km² ¥ Höhe: 387,0 m ¥ Bev.-Dichte: 97 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insq.: 2.360 – davon Österreicher: 2.249 (95 %)
¥ Wohngebäude: 656 ¥ Wohnungen: 975 ¥ Arbeitsstätten: 94
¥ Einwohner statistisch insg.: 2.360 ¥ Frauen: 1.161 (49 %) ¥ Veränd. zu
1991 insq.: 60 (3 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: -1 %
¥ Österr.: 2.249 (95 %) – Nichtösterr.: 111 (5 %) ¥ bis 20 J.: 613 (26 %) –
20-64 J.: 1.416 (60 %) - 65+ J.: 331 (14 %) - 80+ J.: 76 (3 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 1.897 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 974 (51 %) - davon
Matura: 145 (8 %) – davon Uni./verw.: 79 (4 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 1.147
(49 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 9 % – davon Erzeug./Bauw.: 43 % – davon
Dienstleist.: 49 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.114 (47 %) – davon Frauen: 465 (42 %)
¥ Pens.: 485 (21 %) – Haushaltsführ.: 139 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 260
(11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 746 – Einpendler: 427 – Auspendler:
762 – davon Tagespendler: 90 % ¥ Privathaushalte insg.: 877 – durchschn.
Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 645 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 60 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 40 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3
```

## Buchkirchen <41804>

¥ Fläche: 32,2 km² ¥ Höhe: 345,0 m ¥ Bev.-Dichte: 113 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 3.628 – davon Österreicher: 3.495 (96 %) ¥ Wohngebäude: 1.101 ¥ Wohnungen: 1.464 ¥ Arbeitsstätten: 128 ¥ Einwohner statistisch insg.: 3.630 ¥ Frauen: 1.833 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 443 (14 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: 7 % ¥ Österr.: 3.497 (96 %) – Nichtösterr.: 133 (4 %) ¥ bis 20 J.: 941 (26 %) – 20-64 J.: 2.266 (62 %) - 65+ J.: 423 (12 %) - 80+ J.: 75 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.919 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.522 (52 %) - davon Matura: 296 (10 %) – davon Uni./verw.: 156 (5 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 1.745 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 6 % – davon Erzeug./Bauw.: 31 % – davon Dienstleist.: 63 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.666 (46 %) – davon Frauen: 730 (44 %) ¥ Pens.: 701 (19 %) – Haushaltsführ.: 246 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 390 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 948 – Einpendler: 623 – Auspendler: 1.272 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.326 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 1.069 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 41 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

#### Eberstalzell <41805>

¥ Fläche: 27.6 km² ¥ Höhe: 400.0 m ¥ Bev.-Dichte: 79 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 2.190 – davon Österreicher: 2.110 (96 %) ¥ Wohngebäude: 548 ¥ Wohnungen: 724 ¥ Arbeitsstätten: 70 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.190 ¥ Frauen: 1.121 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 235 (12 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: 8 % ¥ Österr.: 2.110 (96 %) - Nichtösterr.: 80 (4 %) ¥ bis 20 J.: 649 (30 %) -20-64 J.: 1.212 (55 %) - 65+ J.: 329 (15 %) - 80+ J.: 88 (4 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.720 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 833 (48 %) - davon Matura: 115 (7 %) – davon Uni./verw.: 43 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.082 (49 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 17 % – davon Erzeug./Bauw.: 34 % – davon Dienstleist.: 48 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.047 (48 %) – davon Frauen: 464 (44 %) ¥ Pens.: 425 (19 %) – Haushaltsführ.: 102 (5 %) – Schüler unter 15 J.: 275 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 481 – Einpendler: 134 – Auspendler: 664 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 650 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,3 ¥ Familien insg.: 583 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 55 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 45 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,5

### Edt bei Lambach <41806>

¥ Fläche: 21,2 km² ¥ Höhe: 330,0 m ¥ Bev.-Dichte: 98 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 2.081 – davon Österreicher: 1.933 (93 %) ¥ Wohngebäude: 604 ¥ Wohnungen: 819 ¥ Arbeitsstätten: 65 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.081 ¥ Frauen: 1.041 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 283 (16 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: 11 % ¥ Österr.: 1.933 (93 %) – Nichtösterr.: 148 (7 %) ¥ bis 20 J.: 520 (25 %) – 20-64 J.: 1.269 (61 %) - 65+ J.: 292 (14 %) - 80+ J.: 56 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.686 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 894 (53 %) - davon Matura: 158 (9 %) – davon Uni./verw.: 71 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 991 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 5 % – davon Erzeug./Bauw.: 32 % – davon Dienstleist.: 62 % ¥ Erwerbstät. insg.: 956 (46 %) – davon Frauen: 410 (43 %) ¥ Pens.: 427 (21 %) – Haushaltsführ.: 150 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 246 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 879 – Einpendler: 711 – Auspendler: 751 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 776 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 624 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 62 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 38 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

## Fischlham <41807>

¥ Fläche: 15,7 km² ¥ Höhe: 353,0 m ¥ Bev.-Dichte: 81 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 1.260 – davon Österreicher: 1.233 (98 %) ¥ Wohngebäude: 395 ¥ Wohnungen: 492 ¥ Arbeitsstätten: 44 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.260 ¥ Frauen: 650 (52 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 172 (16 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: 11 % ¥ Österr.: 1.233 (98 %) - Nichtösterr.: 27 (2 %) ¥ bis 20 J.: 347 (28 %) -20-64 J.: 743 (59 %) - 65+ J.: 170 (13 %) - 80+ J.: 37 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 998 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 509 (51 %) - davon Matura: 72 (7 %) – davon Uni./verw.: 33 (3 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 606 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 7 % – davon Erzeug./Bauw.: 32 % – davon Dienstleist.: 61 % ¥ Erwerbstät. insg.: 580 (46 %) – davon Frauen: 233 (40 %) ¥ Pens.: 249 (20 %) - Haushaltsführ.: 84 (7 %) - Schüler unter 15 J.: 164 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 226 – Einpendler: 116 – Auspendler: 447 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 443 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 362 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 56 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 44 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

#### Gunskirchen <41808>

¥ Fläche: 36.2 km² ¥ Höhe: 352.0 m ¥ Bev.-Dichte: 146 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 5.287 – davon Österreicher: 4.998 (95 %) ¥ Wohngebäude: 1.411 ¥ Wohnungen: 1.971 ¥ Arbeitsstätten: 193 ¥ Einwohner statistisch insg.: 5.287 ¥ Frauen: 2.692 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 326 (7 %) - durch Geb.-Bil.: 0 % - durch Wand.-Bil.: 7 % ¥ Österr.: 4.998 (95 %) - Nichtösterr.: 289 (5 %) ¥ bis 20 J.: 1.350 (26 %) -20-64 J.: 3.155 (60 %) - 65+ J.: 782 (15 %) - 80+ J.: 179 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 4.297 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 2.196 (51 %) - davon Matura: 407 (9 %) - davon Uni./verw.: 233 (5 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 2.541 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 5 % – davon Erzeug./Bauw.: 35 % – davon Dienstleist.: 59 % ¥ Erwerbstät. insg.: 2.431 (46 %) – davon Frauen: 1.044 (43 %) ¥ Pens.: 1.116 (21 %) – Haushaltsführ.: 320 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 607 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 3.721 – Einpendler: 2.765 – Auspendler: 1.385 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.892 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 1.516 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 60 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 40 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

## Holzhausen <41809>

¥ Fläche: 7,8 km² ¥ Höhe: 329,0 m ¥ Bev.-Dichte: 82 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 639 – davon Österreicher: 623 (97 %) ¥ Wohngebäude: 173 ¥ Wohnungen: 261 ¥ Arbeitsstätten: 28 ¥ Einwohner statistisch insg.: 639 ¥ Frauen: 318 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 42 (7 %) - durch Geb.-Bil.: 2 % - durch Wand.-Bil.: 5 % ¥ Österr.: 623 (97 %) – Nichtösterr.: 16 (3 %) ¥ bis 20 J.: 181 (28 %) – 20-64 J.: 392 (61 %) − 65+ J.: 66 (10 %) − 80+ J.: 13 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 505 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 258 (51 %) - davon Matura: 48 (10 %) – davon Uni./verw.: 29 (6 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 335 (52 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 10 % - davon Erzeug./Bauw.: 30 % - davon Dienstleist.: 60 % ¥ Erwerbstät. insg.: 316 (49 %) – davon Frauen: 139 (44 %) ¥ Pens.: 99 (15 %) – Haushaltsführ.: 44 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 92 (14 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 153 – Einpendler: 97 – Auspendler: 253 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 242 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,6 ¥ Familien insg.: 181 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 56 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 44 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

## Krenglbach <41810>

¥ Fläche: 15,4 km² ¥ Höhe: 311,0 m ¥ Bev.-Dichte: 172 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 2.643 – davon Österreicher: 2.576 (97 %) ¥ Wohngebäude: 841 ¥ Wohnungen: 1.078 ¥ Arbeitsstätten: 84 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.644 ¥ Frauen: 1.328 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 260 (11 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: 7 % ¥ Österr.: 2.577 (97 %) - Nichtösterr.: 67 (3 %) ¥ bis 20 J.: 658 (25 %) -20-64 J.: 1.645 (62 %) - 65+ J.: 341 (13 %) - 80+ J.: 61 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.160 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.162 (54 %) - davon Matura: 216 (10 %) – davon Uni./verw.: 113 (5 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 1.368 (52 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 4 % – davon Erzeug./Bauw.: 32 % – davon Dienstleist.: 64 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.321 (50 %) – davon Frauen: 572 (43 %) ¥ Pens.: 494 (19 %) – Haushaltsführ.: 166 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 290 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 511 – Einpendler: 303 – Auspendler: 1.072 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 979 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,7 ¥ Familien insg.: 785 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 61 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 39 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

#### Lambach <41811>

¥ Fläche: 3,7 km² ¥ Höhe: 367,0 m ¥ Bev.-Dichte: 869 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insq.: 3.248 – davon Österreicher: 2.809 (86 %) ¥ Wohngebäude: 780 ¥ Wohnungen: 1.596 ¥ Arbeitsstätten: 189 ¥ Einwohner statistisch insg.: 3.249 ¥ Frauen: 1.698 (52 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: -183 (-5 %) - durch Geb.-Bil.: -7 % - durch Wand.-Bil.: 2 % ¥ Österr.: 2.810 (86 %) - Nichtösterr.: 439 (14 %) ¥ bis 20 J.: 742 (23 %) -20-64 J.: 1.893 (58 %) − 65+ J.: 614 (19 %) − 80+ J.: 173 (5 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.692 (83 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.270 (47 %) - davon Matura: 237 (9 %) - davon Uni./verw.: 177 (7 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.445 (44 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 1 % – davon Erzeug./Bauw.: 35 % – davon Dienstleist.: 63 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.333 (41 %) – davon Frauen: 551 (41 %) ¥ Pens.: 819 (25 %) – Haushaltsführ.: 245 (8 %) – Schüler unter 15 J.: 354 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 1.337 – Einpendler: 991 – Auspendler: 950 – davon Tagespendler: 91 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.363 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,3 ¥ Familien insg.: 878 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 62 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 38 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

## Marchtrenk <41812>

¥ Fläche: 23,1 km² ¥ Höhe: 304,0 m ¥ Bev.-Dichte: 488 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 11.274 – davon Österreicher: 10.105 (90 %) ¥ Wohngebäude: 2.895 ¥ Wohnungen: 4.765 ¥ Arbeitsstätten: 507 ¥ Einwohner statistisch insg.: 11.274 ¥ Frauen: 5.665 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 905 (9 %) - durch Geb.-Bil.: 2 % - durch Wand.-Bil.: 6 % ¥ Österr.: 10.105 (90 %) – Nichtösterr.: 1.169 (10 %) ¥ bis 20 J.: 2.701 (24 %) – 20-64 J.: 6.953 (62 %) − 65+ J.: 1.620 (14 %) − 80+ J.: 338 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 9.278 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 4.721 (51 %) - davon Matura: 791 (9 %) - davon Uni./verw.: 403 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 5.611 (50 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 1 % – davon Erzeug./Bauw.: 36 % – davon Dienstleist.: 63 % ¥ Erwerbstät. insg.: 5.303 (47 %) – davon Frauen: 2.258 (43 %) ¥ Pens.: 2.347 (21 %) – Haushaltsführ.: 703 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 1.179 (10 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 4.691 – Einpendler: 2.972 – Auspendler: 3.387 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 4.538 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,5 ¥ Familien insg.: 3.305 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 62 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 38 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,0

## Neukirchen bei Lambach <41813>

¥ Fläche: 11,9 km² ¥ Höhe: 401,0 m ¥ Bev.-Dichte: 70 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 829 – davon Österreicher: 819 (99 %) ¥ Wohngebäude: 262 ¥ Wohnungen: 318 ¥ Arbeitsstätten: 21 ¥ Einwohner statistisch insg.: 829 ¥ Frauen: 434 (52 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 30 (4 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: -3 % ¥ Österr.: 819 (99 %) - Nichtösterr.: 10 (1 %) ¥ bis 20 J.: 219 (26 %) -20-64 J.: 488 (59 %) - 65+ J.: 122 (15 %) - 80+ J.: 20 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 667 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 357 (54 %) - davon Matura: 63 (9 %) – davon Uni./verw.: 30 (4 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 380 (46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 11 % – davon Erzeug./Bauw.: 32 % – davon Dienstleist.: 57 % ¥ Erwerbstät. insg.: 368 (44 %) – davon Frauen: 155 (42 %) ¥ Pens.: 183 (22 %) - Haushaltsführ.: 53 (6 %) - Schüler unter 15 J.: 101 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 110 – Einpendler: 43 – Auspendler: 289 – davon Tagespendler: 92 % ¥ Privathaushalte insg.: 301 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 238 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 59 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 41 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2

#### Offenhausen <41814>

¥ Fläche: 15.1 km² ¥ Höhe: 386.0 m ¥ Bev.-Dichte: 103 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 1.544 – davon Österreicher: 1.426 (92 %) ¥ Wohngebäude: 429 ¥ Wohnungen: 597 ¥ Arbeitsstätten: 59 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.544 ¥ Frauen: 742 (48 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 204 (15 %) - durch Geb.-Bil.: 9 % - durch Wand.-Bil.: 7 % ¥ Österr.: 1.426 (92 %) - Nichtösterr.: 118 (8 %) ¥ bis 20 J.: 461 (30 %) -20-64 J.: 869 (56 %) - 65+ J.: 214 (14 %) - 80+ J.: 44 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.185 (77 %) - davon Lehre/Fachschul.: 601 (51 %) - davon Matura: 94 (8 %) – davon Uni./verw.: 43 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 712 (46 %) – dayon Land- und Forstwirtsch.: 8 % – dayon Erzeug./Bauw.: 38 % – dayon Dienstleist.: 54 % ¥ Erwerbstät. insg.: 689 (45 %) – davon Frauen: 270 (39 %) ¥ Pens.: 290 (19 %) – Haushaltsführ.: 115 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 217 (14 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 342 – Einpendler: 176 – Auspendler: 498 – davon Tagespendler: 96 % ¥ Privathaushalte insg.: 547 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 429 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 55 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 45 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

## Pennewang <41815>

```
¥ Fläche: 18,4 km² ¥ Höhe: 396,0 m ¥ Bev.-Dichte: 47 Einw. je km²
¥ Einw. rechtl. insg.: 858 – davon Österreicher: 851 (99 %)
¥ Wohngebäude: 241 ¥ Wohnungen: 322 ¥ Arbeitsstätten: 34
¥ Einwohner statistisch insg.: 858 ¥ Frauen: 439 (51 %) ¥ Veränd. zu
1991 insg.: 45 (6 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: 2 %
¥ Österr.: 851 (99 %) – Nichtösterr.: 7 (1 %) ¥ bis 20 J.: 260 (30 %) –
20-64 J.: 480 (56 %) − 65+ J.: 118 (14 %) − 80+ J.: 25 (3 %) ¥ Ausbildung
abgeschl. insg.: 670 (78 %) - davon Lehre/Fachschul.: 316 (47 %) - davon
Matura: 65 (10 %) – davon Uni./verw.: 30 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 378
(44 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 15 % – davon Erzeug./Bauw.: 30 % – davon
Dienstleist.: 54 % ¥ Erwerbstät. insg.: 372 (43 %) – davon Frauen: 169 (45 %)
¥ Pens.: 185 (22 %) – Haushaltsführ.: 48 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 120
(14 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 152 – Einpendler: 48 – Auspendler:
255 – davon Tagespendler: 96 % ¥ Privathaushalte insg.: 284 – durchschn.
Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 235 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 55 % – davon
mit Kindern u. 15 J.: 45 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4
```

### Pichl bei Wels <41816>

¥ Fläche: 26,3 km² ¥ Höhe: 332,0 m ¥ Bev.-Dichte: 103 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 2.719 – davon Österreicher: 2.573 (95 %) ¥ Wohngebäude: 778 ¥ Wohnungen: 1.052 ¥ Arbeitsstätten: 102 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.719 ¥ Frauen: 1.376 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 216 (9 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: 2 % ¥ Österr.: 2.573 (95 %) – Nichtösterr.: 146 (5 %) ¥ bis 20 J.: 742 (27 %) – 20-64 J.: 1.630 (60 %) - 65+ J.: 347 (13 %) - 80+ J.: 68 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.136 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.076 (50 %) - davon Matura: 177 (8 %) – davon Uni./verw.: 125 (6 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.317 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 5 % – davon Erzeug./Bauw.: 36 % – davon Dienstleist.: 59 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.271 (47 %) – davon Frauen: 538 (42 %) ¥ Pens.: 493 (18 %) – Haushaltsführ.: 182 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 335 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 777 – Einpendler: 482 – Auspendler: 936 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 961 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 761 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 56 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 44 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

#### Sattledt <41817>

¥ Fläche: 22,2 km² ¥ Höhe: 400,0 m ¥ Bev.-Dichte: 101 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 2.234 – davon Österreicher: 2.061 (92 %) ¥ Wohngebäude: 550 ¥ Wohnungen: 841 ¥ Arbeitsstätten: 97 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.235 ¥ Frauen: 1.124 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 59 (3 %) - durch Geb.-Bil.: 5 % - durch Wand.-Bil.: -3 % ¥ Österr.: 2.062 (92 %) - Nichtösterr.: 173 (8 %) ¥ bis 20 J.: 606 (27 %) -20-64 J.: 1.351 (60 %) - 65+ J.: 278 (12 %) - 80+ J.: 56 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.790 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 908 (51 %) - davon Matura: 151 (8 %) – davon Uni./verw.: 64 (4 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 1.110 (50 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 9 % – davon Erzeug./Bauw.: 38 % – davon Dienstleist.: 53 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.064 (48 %) – davon Frauen: 463 (44 %) ¥ Pens.: 419 (19 %) – Haushaltsführ.: 118 (5 %) – Schüler unter 15 J.: 286 (13 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 973 – Einpendler: 577 – Auspendler: 635 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 773 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,9 ¥ Familien insg.: 623 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 43 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

### Schleißheim <41818>

¥ Fläche: 7,6 km² ¥ Höhe: 318,0 m ¥ Bev.-Dichte: 124 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 938 – davon Österreicher: 901 (96 %) ¥ Wohngebäude: 275 ¥ Wohnungen: 366 ¥ Arbeitsstätten: 26 ¥ Einwohner statistisch insg.: 938 ¥ Frauen: 482 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 93 (11 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: 5 % ¥ Österr.: 901 (96 %) – Nichtösterr.: 37 (4 %) ¥ bis 20 J.: 246 (26 %) – 20-64 J.: 580 (62 %) − 65+ J.: 112 (12 %) − 80+ J.: 25 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 758 (81 %) - davon Lehre/Fachschul.: 379 (50 %) - davon Matura: 88 (12 %) – davon Uni./verw.: 53 (7 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 450 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 6 % – davon Erzeug./Bauw.: 35 % – davon Dienstleist.: 58 % ¥ Erwerbstät. insg.: 438 (47 %) – davon Frauen: 189 (43 %) ¥ Pens.: 172 (18 %) – Haushaltsführ.: 58 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 113 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 116 – Einpendler: 50 – Auspendler: 358 – davon Tagespendler: 97 % ¥ Privathaushalte insg.: 334 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 268 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 60 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 40 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,3

### Sipbachzell <41819>

¥ Fläche: 24,8 km² ¥ Höhe: 366,0 m ¥ Bev.-Dichte: 69 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 1.709 – davon Österreicher: 1.641 (96 %) ¥ Wohngebäude: 459 ¥ Wohnungen: 632 ¥ Arbeitsstätten: 67 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.709 ¥ Frauen: 837 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 229 (15 %) - durch Geb.-Bil.: 6 % - durch Wand.-Bil.: 10 % ¥ Österr.: 1.641 (96 %) - Nichtösterr.: 68 (4 %) ¥ bis 20 J.: 501 (29 %) -20-64 J.: 981 (57 %) - 65+ J.: 227 (13 %) - 80+ J.: 28 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.354 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 680 (50 %) - davon Matura: 112 (8 %) – davon Uni./verw.: 40 (3 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 800 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 13 % – davon Erzeug./Bauw.: 32 % – davon Dienstleist.: 55 % ¥ Erwerbstät. insg.: 779 (46 %) – davon Frauen: 309 (40 %) ¥ Pens.: 315 (18 %) – Haushaltsführ.: 127 (7 %) – Schüler unter 15 J.: 212 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 302 – Einpendler: 94 – Auspendler: 548 – davon Tagespendler: 91 % ¥ Privathaushalte insg.: 567 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,0 ¥ Familien insg.: 482 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 43 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

#### Stadl-Paura <41820>

¥ Fläche: 15.1 km² ¥ Höhe: 360.0 m ¥ Bev.-Dichte: 323 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 4.865 – davon Österreicher: 4.290 (88 %) ¥ Wohngebäude: 1.203 ¥ Wohnungen: 2.195 ¥ Arbeitsstätten: 131 ¥ Einwohner statistisch insg.: 4.866 ¥ Frauen: 2.570 (53 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 28 (1 %) - durch Geb.-Bil.: -1 % - durch Wand.-Bil.: 1 % ¥ Österr.: 4.291 (88 %) – Nichtösterr.: 575 (12 %) ¥ bis 20 J.: 1.194 (25 %) – 20-64 J.: 2.911 (60 %) − 65+ J.: 761 (16 %) − 80+ J.: 172 (4 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 3.978 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.944 (49 %) - davon Matura: 246 (6 %) - davon Uni./verw.: 139 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 2.315 (48 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 1 % – davon Erzeug./Bauw.: 41 % – davon Dienstleist.: 57 % ¥ Erwerbstät. insg.: 2.177 (45 %) – davon Frauen: 928 (43 %) ¥ Pens.: 1.129 (23 %) – Haushaltsführ.: 305 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 563 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 1.079 – Einpendler: 508 – Auspendler: 1.538 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 2.017 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,4 ¥ Familien insg.: 1.398 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 61 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 39 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,0

## Steinerkirchen an der Traun <41821>

¥ Fläche: 32,6 km² ¥ Höhe: 381,0 m ¥ Bev.-Dichte: 66 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insq.: 2.145 – davon Österreicher: 2.076 (97 %) ¥ Wohngebäude: 552 ¥ Wohnungen: 685 ¥ Arbeitsstätten: 73 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.145 ¥ Frauen: 1.098 (51 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 77 (4 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: 0 % ¥ Österr.: 2.076 (97 %) – Nichtösterr.: 69 (3 %) ¥ bis 20 J.: 595 (28 %) – 20-64 J.: 1.222 (57 %) − 65+ J.: 328 (15 %) − 80+ J.: 81 (4 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.706 (80 %) - davon Lehre/Fachschul.: 811 (48 %) - davon Matura: 108 (6 %) – davon Uni./verw.: 55 (3 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 979 (46 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 16 % – davon Erzeug./Bauw.: 31 % – davon Dienstleist.: 53 % ¥ Erwerbstät. insg.: 955 (45 %) – davon Frauen: 405 (42 %) ¥ Pens.: 397 (19 %) – Haushaltsführ.: 126 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 264 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 535 – Einpendler: 237 – Auspendler: 619 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 628 – durchschn. Haushaltsgr.: 3,3 ¥ Familien insg.: 564 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 43 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,4

## Steinhaus <41822>

¥ Fläche: 25,1 km² ¥ Höhe: 378,0 m ¥ Bev.-Dichte: 72 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insa.: 1.800 – davon Österreicher: 1.761 (98 %) ¥ Wohngebäude: 535 ¥ Wohnungen: 697 ¥ Arbeitsstätten: 75 ¥ Einwohner statistisch insg.: 1.800 ¥ Frauen: 897 (50 %) ¥ Veränd. zu 1991 insg.: 66 (4 %) - durch Geb.-Bil.: 3 % - durch Wand.-Bil.: 1 % ¥ Österr.: 1.761 (98 %) - Nichtösterr.: 39 (2 %) ¥ bis 20 J.: 436 (24 %) -20-64 J.: 1.094 (61 %) - 65+ J.: 270 (15 %) - 80+ J.: 50 (3 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 1.502 (83 %) - davon Lehre/Fachschul.: 730 (49 %) - davon Matura: 126 (8 %) – davon Uni./verw.: 54 (4 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 905 (50 %) - davon Land- und Forstwirtsch.: 13 % - davon Erzeug./Bauw.: 33 % - davon Dienstleist.: 53 % ¥ Erwerbstät. insg.: 879 (49 %) – davon Frauen: 384 (44 %) ¥ Pens.: 382 (21 %) – Haushaltsführ.: 97 (5 %) – Schüler unter 15 J.: 199 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 1.530 – Einpendler: 1.269 – Auspendler: 593 – davon Tagespendler: 95 % ¥ Privathaushalte insg.: 640 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 541 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 66 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 34 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

### Thalheim bei Wels <41823>

¥ Fläche: 16.3 km² ¥ Höhe: 369.0 m ¥ Bev.-Dichte: 303 Einw. ie km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 4.958 – davon Österreicher: 4.478 (90 %) ¥ Wohngebäude: 1.206 ¥ Wohnungen: 2.141 ¥ Arbeitsstätten: 254 ¥ Einwohner statistisch insg.: 4.958 ¥ Frauen: 2.565 (52 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 433 (10 %) - durch Geb.-Bil.: 4 % - durch Wand.-Bil.: 5 % ¥ Österr.: 4.478 (90 %) - Nichtösterr.: 480 (10 %) ¥ bis 20 J.: 1.166 (24 %) -20-64 J.: 3.033 (61 %) − 65+ J.: 759 (15 %) − 80+ J.: 182 (4 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 4.077 (82 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.868 (46 %) - davon Matura: 564 (14 %) - davon Uni./verw.: 436 (11 %) ¥ Erwerbspers. insg.: 2.336 (47 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 4 % – davon Erzeug./Bauw.: 31 % – davon Dienstleist.: 64 % ¥ Erwerbstät. insg.: 2.218 (45 %) – davon Frauen: 981 (44 %) ¥ Pens.: 1.083 (22 %) – Haushaltsführ.: 277 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 554 (11 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 2.447 – Einpendler: 1.964 – Auspendler: 1.651 – davon Tagespendler: 93 % ¥ Privathaushalte insg.: 1.996 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,4 ¥ Familien insg.: 1.385 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 61 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 39 % - durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,1

### Weißkirchen an der Traun <41824>

¥ Fläche: 21,7 km² ¥ Höhe: 305,0 m ¥ Bev.-Dichte: 122 Einw. je km² ¥ Einw. rechtl. insg.: 2.652 – davon Österreicher: 2.519 (95 %) ¥ Wohngebäude: 780 ¥ Wohnungen: 1.001 ¥ Arbeitsstätten: 115 ¥ Einwohner statistisch insg.: 2.652 ¥ Frauen: 1.304 (49 %) ¥ Veränd. zu 1991 insq.: 563 (27 %) - durch Geb.-Bil.: 7 % - durch Wand.-Bil.: 20 % ¥ Österr.: 2.519 (95 %) – Nichtösterr.: 133 (5 %) ¥ bis 20 J.: 734 (28 %) – 20-64 J.: 1.700 (64 %) − 65+ J.: 218 (8 %) − 80+ J.: 40 (2 %) ¥ Ausbildung abgeschl. insg.: 2.094 (79 %) - davon Lehre/Fachschul.: 1.107 (53 %) - davon Matura: 201 (10 %) - davon Uni./verw.: 99 (5 %) ¥ Erwerbspers. insq.: 1.386 (52 %) – davon Land- und Forstwirtsch.: 6 % – davon Erzeug./Bauw.: 32 % – davon Dienstleist.: 62 % ¥ Erwerbstät. insg.: 1.331 (50 %) – davon Frauen: 573 (43 %) ¥ Pens.: 394 (15 %) – Haushaltsführ.: 171 (6 %) – Schüler unter 15 J.: 330 (12 %) ¥ Erwerbstät. am Arb.-Ort insg.: 446 – Einpendler: 222 – Auspendler: 1.060 – davon Tagespendler: 94 % ¥ Privathaushalte insg.: 952 – durchschn. Haushaltsgr.: 2,8 ¥ Familien insg.: 774 – davon ohne Kinder u. 15 J.: 57 % – davon mit Kindern u. 15 J.: 43 % – durchschn. Kinderzahl aller Altersstufen je Fam.: 1,2